
II Neleģislatīvi akti 

REGULAS  

★ Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/697 (2019. gada 14. februāris), ar ko groza Deleģēto 
regulu (ES) 2015/2195 par Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1304/2013 par 
Eiropas Sociālo fondu papildināšanu attiecībā uz vienību izmaksu standarta shēmu un 
vienreizējo maksājumu definīcijām saistībā ar izdevumiem, ko Komisija atmaksā dalībvalstīm 1  

★ Komisijas Regula (ES) 2019/698 (2019. gada 30. aprīlis), ar ko groza III un V pielikumu Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulai (EK) Nr. 1223/2009 par kosmētikas līdzekļiem (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  66  

★ Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2019/699 (2019. gada 6. maijs), ar ko nosaka tehnisko 
rezervju un pamata pašu kapitāla aprēķināšanas tehnisko informāciju pārskatu sniegšanai 
saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2009/138/EK par uzņēmējdarbības 
uzsākšanu un veikšanu apdrošināšanas un pārapdrošināšanas jomā ar atsauces datumiem no 
2019. gada 31.marta līdz 2019. gada 29. jūnijam (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  70 

LĒMUMI  

★ Komisijas Lēmums (ES) 2019/700 (2018. gada 19. decembris) par valsts atbalstu SA.34914 
(2013/C), ko īstenojusi Apvienotā Karaliste saistībā ar Gibraltāra uzņēmumu ienākuma nodokļa 
režīmu (izziņots ar dokumenta numuru C(2018) 7848) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  151                                                                                                                                                               

Izdevums 
latviešu valodā 

Saturs 

LV 

Eiropas Savienības 

Oficiālais Vēstnesis 

Tiesību akti, kuru virsraksti ir gaišajā drukā, attiecas uz kārtējiem jautājumiem lauksaimniecības jomā un parasti ir spēkā tikai ierobežotu 
laika posmu. 

Visu citu tiesību aktu virsraksti ir tumšajā drukā, un pirms tiem ir zvaigznīte.  

L 119 

Tiesību akti 
62. gadagājums 

2019. gada 7. maijs 

(1) Dokuments attiecas uz EEZ. (Turpinājums nākamajā lappusē) 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 

LV 



Labojumi  

★ Labojums Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (EK) Nr. 261/2004 (2004. gada 11. februāris), 
ar ko paredz kopīgus noteikumus par kompensāciju un atbalstu pasažieriem sakarā ar 
iekāpšanas atteikumu un lidojumu atcelšanu vai ilgu kavēšanos un ar ko atceļ Regulu (EEK) 
Nr. 295/91 (OV L 46, 17.2.2004.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  202  



II 

(Neleģislatīvi akti) 

REGULAS 

KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA (ES) 2019/697 

(2019. gada 14. februāris), 

ar ko groza Deleģēto regulu (ES) 2015/2195 par Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 
Nr. 1304/2013 par Eiropas Sociālo fondu papildināšanu attiecībā uz vienību izmaksu standarta 
shēmu un vienreizējo maksājumu definīcijām saistībā ar izdevumiem, ko Komisija atmaksā 

dalībvalstīm 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 17. decembra Regulu (ES) Nr. 1304/2013 par Eiropas Sociālo 
fondu un ar ko atceļ Padomes Regulu (EK) Nr. 1081/2006 (1), un jo īpaši tās 14. panta 1. punktu, 

tā kā: 

(1)  Lai vienkāršotu Eiropas Sociālā fonda (ESF) izmantošanu un samazinātu administratīvo slogu saņēmējiem, ir 
lietderīgi paplašināt to vienību izmaksu standarta shēmu un vienreizējo maksājumu darbības jomu, ko izmanto, 
lai atmaksātu izdevumus dalībvalstīm. Vienību izmaksu standarta shēmas un vienreizējie maksājumi attiecībā uz 
izdevumiem, ko atmaksā dalībvalstīm, būtu jānosaka, pamatojoties uz datiem, ko iesniegušas dalībvalstis vai 
publicējis Eurostat, un pamatojoties uz kopīgi apstiprinātām metodēm, tostarp uz metodēm, kas noteiktas Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1303/2013 (2) 67. panta 5. punktā un 68.b panta 1. punktā. 

(2)  Ņemot vērā konkrētu darbības veidu izmaksu līmeņa būtiskās atšķirības starp dalībvalstīm, vienību izmaksu 
standarta shēmu un vienreizējo maksājumu noteikšana un summas dažādiem darbību veidiem un attiecīgām 
dalībvalstīm var atšķirties, lai atspoguļotu to specifiku. 

(3)  Čehija, Francija, Horvātija, Itālija, Nīderlande un Apvienotā Karaliste ir iesniegušas metodes, ko izmantot, lai 
grozītu spēkā esošās vienību izmaksu standarta shēmas vai noteiktu papildu vienību izmaksu standarta shēmas, 
uz kurām pamatojoties, Komisija atlīdzinātu izdevumus par darbību veidiem, kas vēl nav ietverti Komisijas 
Deleģētajā regulā (ES) 2015/2195 (3). 

(4)  Malta iesniegusi metodi vienreizējo maksājumu noteikšanai. 

(5)  Tādēļ būtu attiecīgi jāgroza Deleģētā regula (ES) 2015/2195, 

7.5.2019. L 119/1 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 347, 20.12.2013., 470. lpp. 
(2) Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 17. decembra Regula (ES) Nr. 1303/2013, ar ko paredz kopīgus noteikumus par Eiropas 

Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu, Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku attīstībai un Eiropas Jūrlietu 
un zivsaimniecības fondu un vispārīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu un 
Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un atceļ Padomes Regulu (EK) Nr. 1083/2006 (OV L 347, 20.12.2013., 320. lpp.). 

(3) Komisijas 2015. gada 9. jūlija Deleģētā regula (ES) 2015/2195 par Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1304/2013 par 
Eiropas Sociālo fondu papildināšanu attiecībā uz vienību izmaksu standarta shēmu un vienreizējo maksājumu definīcijām saistībā ar 
izdevumiem, ko Komisija atmaksā dalībvalstīm (OV L 313, 28.11.2015., 22. lpp.). 



IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Regulu (ES) 2015/2195 groza šādi:  

1) II pielikumu aizstāj ar šīs regulas I pielikuma tekstu;  

2) III pielikumu aizstāj ar šīs regulas II pielikuma tekstu;  

3) V pielikumu aizstāj ar šīs regulas III pielikuma tekstu;  

4) VI pielikumu aizstāj ar šīs regulas IV pielikuma tekstu;  

5) IX pielikumu aizstāj ar šīs regulas V pielikuma tekstu;  

6) XVI pielikumu aizstāj ar šīs regulas VI pielikuma tekstu;  

7) XIX pielikumu aizstāj ar šīs regulas VII pielikuma tekstu. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2019. gada 14. februārī 

Komisijas vārdā – 

priekšsēdētājs 
Jean-Claude JUNCKER  

7.5.2019. L 119/2 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



I PIELIKUMS 

“II PIELIKUMS 

Izdevumu atmaksas nosacījumi, pamatojoties uz vienību izmaksu standarta shēmām, Francijai 

1. Vienību izmaksu standarta shēmu noteikšana 

Darbību veidi Rādītāja nosaukums Izmaksu kategorija Rādītāja mērvienība Summas (EUR) 

1. Garantie Jeunes (“Garantija 
jauniešiem”), ko atbalsta sa
skaņā ar darbības program
mas PROGRAMME OPÉRA
TIONNEL NATIONAL 
POUR LA MISE EN ŒUVRE 
DE L'INITIATIVE POUR 
L'EMPLOI DES JEUNES EN 
METROPOLE ET OUTRE- 
MER (CCI- 
2014FR05M9OP001) priori
tāro virzienu Nr. 1 Accom
pagner les jeunes NEET vers et 
dans l'emploi 

Jaunieši, kas nemācās, 
nestrādā un neapgūst 
arodu (NEET) (1), ar 
pozitīvu rezultātu 
saskaņā ar Garantie 
Jeunes ne vēlāk kā 12 
mēnešus pēc apmācību 
sākuma. 

— dalībniekam 
izmaksātie pabalsti, 

— missions locales 
radušās aktivizēšanas 
izmaksas. 

NEET skaits, kuriem ne vēlāk kā 12 mē
nešus pēc apmācību sākuma ir kāds no 
šādiem rezultātiem: 

—  ir iesaistījies profesionālo prasmju 
apgūšanā, kuras rezultātā tiek sa
ņemts sertifikāts, vai nu: 

— iesaistoties apmācībā mūžizglītī
bas jomā, vai 

—  iesaistoties pamatapmācībā, 

vai 

—  ir nodibinājis uzņēmumu, vai 

—  atradis darbu, vai 

— pavadījis vismaz 80 darbdienas (ap
maksātā vai neapmaksātā) profesio
nālajā vidē. 

6 400 

7.5.2019. 
L 119/3 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Darbību veidi Rādītāja nosaukums Izmaksu kategorija Rādītāja mērvienība Summas (EUR) 

2. Apmācības bezdarbniekiem, 
ko nodrošināja akreditētas 
apmācību organizācijas un 
kuras saņēma atbalstu no 
darbības programmas Ile-de- 
France (CCI 
2014FR05M0OP001) 

Dalībnieki ar pozitīvu 
iznākumu pēc apmācību 
kursa. 

Visas darbības 
attiecināmās izmaksas. 

Dalībnieku skaits ar vienu no šādiem 
rezultātiem pēc apmācību kursa: 

— apmācību kursa beigās saņēmis di
plomu vai apstiprinājumu, ka ir ap
guvis kompetences, 

— atradis darbu uz vismaz vienu mē
nesi, 

—  pieteicies turpmākā profesionālās 
apmācības kursā, 

—  pēc pārtraukuma atsācis gaitas savā 
agrākajā skolas mācību programmā 
vai 

—  saņēmis iespēju oficiāli apstiprināt 
savas iegūtās kompetences. 

Ja pēc apmācību kursa pabeigšanas da
lībnieks sasniedz vairāk nekā vienu sek
mīgu rezultātu, tas ļauj atlīdzināt tikai 
vienu summu attiecībā uz šo apmācību. 

Katego
rija Nozare Summa 

1 
Veselības aprūpe 

3 931 
Preču un iedzīvotāju drošība 

2 

Kultūras, sporta un aktīvās atpūtas 
aktivitātes 

4 556 

Pakalpojumi cilvēkiem 

Mīkstu materiālu apstrāde 

Lauksaimniecības produkti, ēdienu 
gatavošana 

Tirdzniecība un pārdošana 

Viesu uzņemšana, viesnīcu nozare, 
ēdināšana 

Darba aizsardzība 

3 

Apmācības sekretāru darbā un bi
roja darba procesu automatizē
šanā 

5 695 

Sociālais darbs 

Elektronika 

Frizieru, skaistumkopšanas un 
labsajūtas pakalpojumi 

Transportlīdzekļu un aprīkojuma 
apkope 

Kravu pārvadājumi, apstrāde un 
uzglabāšana 

4 

Lauksaimniecība 

7 054 

Vide 

Celtniecība un būvdarbi 

Drukāšanas un izdošanas paņē
mieni 

7.5.2019. 
L 119/4 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Darbību veidi Rādītāja nosaukums Izmaksu kategorija Rādītāja mērvienība Summas (EUR) 

3. Apmācības bezdarbniekiem, 
ko nodrošināja akreditētas 
apmācību organizācijas un 
kuras saņēma atbalstu no šā
dām darbības programmām 

Rhône-Alpes (CCI 
2014FR16M2OP010) 

un 

Auvergne (CCI 
2014FR16M0OP002) 

Dalībnieki ar pozitīvu 
iznākumu pēc apmācību 
kursa. 

Visas darbības 
attiecināmās izmaksas. 

Dalībnieku skaits ar vienu no šādiem 
rezultātiem pēc apmācību kursa: 

—  saņēmis diplomu, kuru oficiāli 
apstiprinājusi nozares organizācija 
vai valsts iestāde, 

— apmācību kursa beigās saņēmis ap
stiprinājumu, ka ir apguvis kompe
tences, 

—  atradis darbu, 

—  pieteicies turpmākā profesionālās 
apmācības kursā, 

—  pēc pārtraukuma atsācis gaitas savā 
agrākajā skolas mācību programmā 
vai 

—  saņēmis iespēju oficiāli apstiprināt 
savas iegūtās kompetences. 

Papildus attiecībā uz 5. kategoriju to 
dalībnieku skaits, kuriem ir sekmīgs re
zultāts, kā aprakstīts iepriekš, un kuri ir 
tiesīgi saņemt pabalstu no Auvergne- 
Rhône-Alpes reģiona (2). 

Ja pēc apmācību kursa pabeigšanas da
lībnieks sasniedz vairāk nekā vienu sek
mīgu rezultātu, tas ļauj atlīdzināt tikai 
vienu summu attiecībā uz šo apmācību. 

Katego
rija Nozare Summa 

1 

Transports, loģistika un tūrisms 

4 403 

Bankas, apdrošināšana 

Pārvaldība, uzņēmumu vadība, uz
ņēmumu izveide 

Pakalpojumi fiziskām personām 
un kopienām 

2 

Darbs veselības aprūpes un sociā
lajā jomā, atpūtas, kultūras un 
sporta aktivitātes 

5 214 
Restorānu, viesnīcu un pārtikas 
nozares 

Tirdzniecība 

Mīkstu materiālu un koka ap
strāde; grafiskā industrija 

3 

Celtniecība un būvdarbi 

7 853 

Apstrādes rūpniecība 

Mehānika, metālapstrāde 

Lauksaimniecība, jūrlietas, ziv
saimniecība 

Sakari, informācija, māksla un iz
klaide 

4 

Uzturēšana 

9 605 Elektrība, elektronika 

IT un telekomunikācijas 

5 Pabalsti 1 901 

7.5.2019. 
L 119/5 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Darbību veidi Rādītāja nosaukums Izmaksu kategorija Rādītāja mērvienība Summas (EUR) 

4. Kvalifikācija un profesionālā 
apmācība saskaņā ar darbī
bas programmas ESF La Réu
nion (CCI 
2014FR05SFOP005) priori
tāro virzienu Nr. 1. Uz zinā
šanām balstītas, konkurētspē
jīgas un novatoriskas 
sabiedrības veicināšana. 

Apmācību 
nodrošināšana, kā 
rezultātā iespējams iegūt 
kvalifikāciju, prasmes 
vai sertifikātu. 

Visas darbības 
attiecināmās izmaksas. 

Pilnu mēnešu skaits (3) uz dalībnieku ar 
vienu no šādiem rezultātiem pēc apmā
cību kursa vai tā gaitā: 

—  saņēmis diplomu, kuru oficiāli 
apstiprinājusi nozares organizācija 
vai valsts iestāde, 

—  apmācību kursa beigās vai tā gaitā 
saņēmis apstiprinājumu, ka ir apgu
vis kompetences. 

kategorija summa 

A1 3 131 

B1 4 277 

C1 2 763 

D1 2 470 

D2 2 332 

D3 3 465 

E1 2 841 

E2 3 392 

E3 2 569 

F1 2 319 

F2 2 990 

F3 2 910 

G1 2 381 

5. Pieaugušo pirmskvalifikācija 
un profesionālā apmācība sa
skaņā ar darbības program
mas ESF La Réunion (CCI 
2014FR05SFOP005) priori
tāro virzienu Nr. 1. Uz zinā
šanām balstītas, konkurētspē
jīgas un novatoriskas 
sabiedrības veicināšana. 

Profesionālās apmācības 
nodrošināšana, kā 
rezultātā iespējams iegūt 
kvalifikāciju vai 
profesionālu izglītību. 

Visas darbības 
attiecināmās izmaksas. 

Pilnu mēnešu skaits uz dalībnieku ar 
vienu no šādiem rezultātiem pēc apmā
cību kursa vai tā gaitā: 

—  apmācību kursa beigās vai tā gaitā 
saņēmis apstiprinājumu, ka ir apgu
vis kompetences, 

— saņēmis piekļuvi turpmākas profe
sionālās apmācības kursam. 

kategorija summa 

H1 2 805 

(1) Jaunieši, kas nemācās, nestrādā un neapgūst arodu un kas piedalās darbībā, ko atbalsta PROGRAMME OPÉRATIONNEL NATIONAL POUR LA MISE EN ŒUVRE DE L'INITIATIVE POUR L'EMPLOI DES JEU
NES EN METROPOLE ET OUTRE-MER. 

(2)  Tiesības saņemt pabalstu ir noteiktas 1988. gada 15. aprīļa dekrētā Nr. 88-368, kurā grozījumi izdarīti ar 2002. gada 23. decembra dekrētu Nr. 2002-1551. 
(3)  Tostarp mācību centrā vai uzņēmumā pavadītie mēneši.   

7.5.2019. 
L 119/6 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



2. Summu pielāgošana 

1. vienību izmaksu summa ir daļēji balstīta uz pilnībā Francijas finansētu vienību izmaksu standarta shēmu. 1 600 EUR 
(no 6 400 EUR) atbilst vienību izmaksu standarta shēmai, kas noteikta ar instruction ministérielle du 11 octobre 2013 
relative à l'expérimentation Garantie Jeunes prise pour l'application du décret 2013-80 du 1er octobre 2013 ainsi que par 
l'instruction ministérielle du 20 mars 2014, lai segtu izmaksas, kuras radušās Jaunatnes valsts nodarbinātības dienestiem 
Missions Locales, lai apmācītu katru NEET, kurš iesaistās Garantie Jeunes. 

Dalībvalsts atjaunina 1. vienību izmaksu atbilstīgi valsts noteikumos paredzētajām korekcijām, pielāgojot to iepriekš 
1. punktā minētajai vienību izmaksu standarta shēmai 1 600 EUR apmērā, kas sedz Jaunatnes valsts nodarbinātības 
dienestiem radušās izmaksas. 

2. un 3. vienību izmaksu summas ir balstītas uz apmācību stundas publiskā iepirkuma cenām attiecīgajās jomās un 
teritorijās. Šīs summas tiks pielāgotas, kad tiks atkārtota attiecīgo apmācības kursu iepirkuma procedūra, izmantojot 
šādu formulu: 

jaunā cena (bez PVN) = vecā cena (bez PVN) × (0,5 + 0,5 × Sr/So) 

Sr ir pēdējās ikmēneša publikācijas nodarbināto personu (INSEE) indekss (identifikators 1567446) pielāgošanas dienā. 

So ir ikmēneša publikācijas nodarbināto personu (INSEE) indekss (identifikators 1567446) pirmās koriģēšanas konkursa 
piedāvājuma iesniegšanas dienā; un pēc tam turpmākajām korekcijām – konkursa piedāvājuma iesniegšanas gadadienas 
datuma ikmēneša publikācijas nodarbināto personu indekss. 

4. un 5. vienību izmaksu summas var pielāgot, balstoties uz Reunion inflācijas likmi (INSEE indekss) – 2017. atsauces 
gadam.”  

7.5.2019. L 119/7 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



II PIELIKUMS 

“III PIELIKUMS 

Izdevumu atmaksas nosacījumi, pamatojoties uz vienību izmaksu standarta shēmām, Čehijai 

1. Vienību izmaksu standarta shēmu noteikšana 

Darbību veidi Rādītāja nosaukums Izmaksu kategorija (1) Rādītāja mērvienība Summas 
(attiecīgās valsts valūtā CZK, ja vien nav norādīts citādi) 

1. Jaunas bērnu aprūpes iestādes izveide sa
skaņā ar Nodarbinātības darbības pro
grammas prioritāro virzienu Nr. 1 
(2014CZ05M9OP001) un Prāgas Izaugs
mes centra darbības programmas priori
tāro virzienu Nr. 4 
(2014CZ16M2OP001) 

Jaunizveidota vieta 
jaunā bērnu aprūpes 
iestādē 

— Aprīkojuma iegāde 
bērnu aprūpes 
iestādei, 

— iestādes izveidei 
veltītā projekta 
posma pārvaldība 

Jaunizveidoto vietu skaits 
jaunā bērnu aprūpes 
iestādē (2) 

20 544, ietverot PVN, vai 17 451 bez PVN 

2. Esošas iestādes pārveide par “bērnu 
grupu” saskaņā ar Nodarbinātības darbī
bas programmas prioritāro virzienu Nr. 
1 (2014CZ05M9OP001) un Prāgas Iz
augsmes centra darbības programmas 
prioritāro virzienu Nr. 4 
(2014CZ16M2OP001) 

Pārveidota vieta “bērnu 
grupā” (3) 

— Aprīkojuma iegāde 
pārveidotajai 
iestādei, 

— mācību līdzekļu 
iegāde, 

— iestādes pārveidei 
veltītā projekta 
posma pārvaldība 

Pārveidoto vietu skaits 
“bērnu grupā” (4) 

9 891, ietverot PVN, vai 8 642 bez PVN 

3. Bērnu aprūpes iestādes vadīšana saskaņā 
ar Nodarbinātības darbības programmas 
prioritāro virzienu Nr. 1 
(2014CZ05M9OP001) un Prāgas Izaugs
mes centra darbības programmas priori
tāro virzienu Nr. 4 
(2014CZ16M2OP001) 

Izmantojums uz vietu 
bērnu aprūpes iestādē 

— Pedagoģiskā un 
atbalstošā personāla 
algas, 

— bērnu aprūpes 
iestādes darbība, 

— darbības pārvaldība 

Izmantojuma koeficients (5) 730 (6) 

7.5.2019. 
L 119/8 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Darbību veidi Rādītāja nosaukums Izmaksu kategorija (1) Rādītāja mērvienība Summas 
(attiecīgās valsts valūtā CZK, ja vien nav norādīts citādi) 

4. Aprūpes speciālistu kvalifikācijas celšana 
saskaņā ar Nodarbinātības darbības pro
grammas prioritāro virzienu Nr. 1 
(2014CZ05M9OP001) un Prāgas Izaugs
mes centra darbības programmas priori
tāro virzienu Nr. 4 
(2014CZ16M2OP001) 

Kvalifikācijas “Aprūpes 
speciālists bērnu 
aprūpes iestādē” 
iegūšana 

— Apmācība un 
profesionālās 
kvalifikācijas 
pārbaude 

Personu skaits, kuras saņem 
sertifikātu par profesionālās 
kvalifikācijas “Aprūpes 
speciālists bērnu aprūpes 
iestādē” iegūšanu 

14 760 

5. Telpu izīrēšana bērnu aprūpes iestādēm 
saskaņā ar Nodarbinātības darbības pro
grammas prioritāro virzienu Nr. 1 
(2014CZ05M9OP001) un Prāgas Izaugs
mes centra darbības programmas priori
tāro virzienu Nr. 4 
(2014CZ16M2OP001) 

Izmantojums uz vietu 
bērnu aprūpes iestādē 

— Telpu īre bērnu 
aprūpes iestādei 

Izmantojuma koeficients (7) 64 (8) 

6. Darbinieku turpmāka ārējā profesionālā 
apmācība saskaņā ar Nodarbinātības dar
bības programmas prioritāro virzienu 
Nr. 1 (2014CZ05M9OP001) 

Darbinieka vienas 
stundas (60 minūšu) 
dalība ārējā apmācības 
kursā par vispārējām 
informācijas 
tehnoloģijām (IT) 

Visas attiecināmās 
izmaksas, ietverot: 

— apmācības 
sniegšanas tiešās 
izmaksas, 

— netiešās izmaksas, 

— dalībnieku algas. 

Pilnas dalības stundas 
katram darbiniekam 

324 

7. Darbinieku turpmāka ārējā profesionālā 
apmācība saskaņā ar Nodarbinātības dar
bības programmas prioritāro virzienu 
Nr. 1 (2014CZ05M9OP001) 

Darbinieka vienas 
stundas (60 minūšu) 
dalība ārējā apmācības 
kursā par vispārīgām un 
vadības prasmēm 

Visas attiecināmās 
izmaksas, ietverot: 

— apmācības 
sniegšanas tiešās 
izmaksas, 

— netiešās izmaksas, 

— dalībnieku algas. 

Pilnas dalības stundas 
katram darbiniekam 

593 

7.5.2019. 
L 119/9 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Darbību veidi Rādītāja nosaukums Izmaksu kategorija (1) Rādītāja mērvienība Summas 
(attiecīgās valsts valūtā CZK, ja vien nav norādīts citādi) 

8. Darbinieku turpmāka ārējā profesionālā 
apmācība saskaņā ar Nodarbinātības dar
bības programmas prioritāro virzienu 
Nr. 1 (2014CZ05M9OP001) 

Darbinieka vienas 
stundas (60 minūšu) 
dalība ārējos valodas 
apmācības kursos 

Visas attiecināmās 
izmaksas, ietverot: 

— apmācības 
sniegšanas tiešās 
izmaksas, 

— netiešās izmaksas, 

— dalībnieku algas. 

Pilnas dalības stundas 
katram darbiniekam 

230 

9. Darbinieku turpmāka ārējā profesionālā 
apmācība saskaņā ar Nodarbinātības dar
bības programmas prioritāro virzienu 
Nr. 1 (2014CZ05M9OP001) 

Darbinieka vienas 
stundas (60 minūšu) 
dalība apmācības kursā 
par specializētām IT 

Visas attiecināmās 
izmaksas, ietverot: 

— apmācības 
sniegšanas tiešās 
izmaksas, 

— netiešās izmaksas, 

— dalībnieku algas. 

Pilnas dalības stundas 
katram darbiniekam 

609 

10. Darbinieku turpmāka ārējā profesionālā 
apmācība saskaņā ar Nodarbinātības 
darbības programmas prioritāro vir
zienu Nr. 1 (2014CZ05M9OP001) 

Darbinieka vienas 
stundas (60 minūšu) 
dalība ārējā apmācības 
kursā par grāmatvedību, 
ekonomiku un tiesībām 

Visas attiecināmās 
izmaksas, ietverot: 

— apmācības 
sniegšanas tiešās 
izmaksas, 

— netiešās izmaksas, 

— dalībnieku algas. 

Pilnas dalības stundas 
katram darbiniekam 

436 

11. Darbinieku turpmāka ārējā profesionālā 
apmācība saskaņā ar Nodarbinātības 
darbības programmas prioritāro vir
zienu Nr. 1 (2014CZ05M9OP001) 

Darbinieka vienas 
stundas (60 minūšu) 
dalība ārējā tehniskā un 
citā profesionālā 
apmācībā 

Visas attiecināmās 
izmaksas, ietverot: 

— apmācības 
sniegšanas tiešās 
izmaksas, 

— netiešās izmaksas, 

— dalībnieku algas. 

Pilnas dalības stundas 
katram darbiniekam 

252 

7.5.2019. 
L 119/10 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Darbību veidi Rādītāja nosaukums Izmaksu kategorija (1) Rādītāja mērvienība Summas 
(attiecīgās valsts valūtā CZK, ja vien nav norādīts citādi) 

12. Darbinieku turpmāka iekšējā (9) profe
sionālā apmācība saskaņā ar Nodarbi
nātības darbības programmas prioritāro 
virzienu Nr. 1 (2014CZ05M9OP001) 

Darbinieka vienas 
stundas (60 minūšu) 
dalība apmācības kursā, 
ko vada iekšējs 
pasniedzējs jebkurā no 
šādām jomām: 

— vispārējas 
informācijas 
tehnoloģijas (IT), 

— vispārīgas un 
vadības prasmes, 

— valodas, 

— specializētas IT, 

— grāmatvedība, 
ekonomika un 
tiesības, 

— tehniskas un citas 
profesionālās 
prasmes. 

Visas attiecināmās 
izmaksas, ietverot: 

— tiešās personāla 
izmaksas, 

— netiešās izmaksas, 

— dalībnieku algas. 

Pilnas dalības stundas 
katram darbiniekam 

144 

13. Pagaidu darbinieku sniegts atbalsts sko
lai/izglītības iestādei saskaņā ar Pētnie
cības, attīstības un izglītības darbības 
programmas prioritāro virzienu Nr. 3 
(2014CZ05M2OP001) 

0,1 pilnslodzes 
ekvivalents (FTE), kas 
mēnesī nostrādāts, 
pildot skolas psihologa 
un/vai specializēta 
skolas pedagoga 
pienākumus 

Visas attiecināmās 
izmaksas, ietverot tiešās 
personāla izmaksas 

Nostrādāto 0,1 FTE skaits 
mēnesī 

5 871 

14. Pagaidu darbinieku sniegts atbalsts sko
lai/izglītības iestādei saskaņā ar Pētnie
cības, attīstības un izglītības darbības 
programmas prioritāro virzienu Nr. 3 
(2014CZ05M2OP001) 

0,1 FTE, ko mēnesī 
nostrādājis skolas 
asistents un/vai sociālais 
pedagogs 

Visas attiecināmās 
izmaksas, ietverot tiešās 
personāla izmaksas 

Nostrādāto 0,1 FTE skaits 
mēnesī 

Skolas asistents: 3 617 

Sociālais pedagogs: 4 849 

15. Pagaidu darbinieku sniegts atbalsts sko
lai/izglītības iestādei saskaņā ar Pētnie
cības, attīstības un izglītības darbības 
programmas prioritāro virzienu Nr. 3 
(2014CZ05M2OP001) 

0,1 FTE, ko mēnesī 
nostrādājusi auklīte 

Visas attiecināmās 
izmaksas, ietverot tiešās 
personāla izmaksas 

Nostrādāto 0,1 FTE skaits 
mēnesī 

3 402 

7.5.2019. 
L 119/11 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Darbību veidi Rādītāja nosaukums Izmaksu kategorija (1) Rādītāja mērvienība Summas 
(attiecīgās valsts valūtā CZK, ja vien nav norādīts citādi) 

16. Ārpusskolas nodarbības nodrošināšana 
bērniem/skolēniem, kas pakļauti nesek
mības riskam, saskaņā ar Pētniecības, 
attīstības un izglītības darbības pro
grammas prioritāro virzienu Nr. 3 
(2014CZ05M2OP001) un Prāgas Iz
augsmes centra darbības programmas 
prioritāro virzienu Nr. 4 
(2014CZ16M2OP001) 

Ārpusskolas nodarbību 
bloks, kas ietver 16 
stundas (katra stunda 
ilgst 90 minūtes) un ko 
nodrošina vismaz 6 
bērnu/skolēnu grupai, 
no kuriem 2 
bērni/skolēni ir pakļauti 
nesekmības riskam 

Visas attiecināmās 
izmaksas, ietverot tiešās 
personāla izmaksas 

Tādu pilnu bloku skaits, 
kas ietver 16 stundas (katra 
stunda ilgst 90 minūtes) un 
ko nodrošina vismaz 6 
bērnu/skolēnu grupai, no 
kuriem 2 bērni/skolēni ir 
pakļauti nesekmības riskam 

17 833 

17. Atbalsts skolēniem, kas pakļauti nesek
mības riskam, nodrošinot konsultācijas 
saskaņā ar Pētniecības, attīstības un iz
glītības darbības programmas prioritāro 
virzienu Nr. 3 (2014CZ05M2OP001) 
un Prāgas Izaugsmes centra darbības 
programmas prioritāro virzienu Nr. 4 
(2014CZ16M2OP001) 

Bloks, kas ietver 16 
konsultāciju stundas 
vismaz 3 reģistrētu 
skolēnu grupai, kuri ir 
pakļauti nesekmības 
riskam 

Visas attiecināmās 
izmaksas, ietverot tiešās 
personāla izmaksas 

Tādu pilnu bloku skaits, 
kas ietver 16 stundas un 
kas nodrošināti vismaz 3 
reģistrētu skolēnu grupai, 
kuri ir pakļauti nesekmības 
riskam 

8 917 

18. Pedagogu profesionālā izaugsme ar 
strukturētu apmācību kursu palīdzību 
saskaņā ar Pētniecības, attīstības un iz
glītības darbības programmas prioritāro 
virzienu Nr. 3 (2014CZ05M2OP001) 
un Prāgas Izaugsmes centra darbības 
programmas prioritāro virzienu Nr. 4 
(2014CZ16M2OP001) 

Pedagogiem 
nodrošinātās 
profesionālās apmācības 
stundas 

Visas attiecināmās 
izmaksas, ietverot tiešās 
apmācības sniegšanas 
izmaksas 

Pilnas apmācības stundas 
katram pedagogam  

1. 435 par apmācību parastajā nodarbību laikā  

2. 170 par apmācību ārpus parastā nodarbību laika 

19. Informācijas sniegšana vecākiem sapul
cēs saskaņā ar Pētniecības, attīstības un 
izglītības darbības programmas priori
tāro virzienu Nr. 3 
(2014CZ05M2OP001) un Prāgas Iz
augsmes centra darbības programmas 
prioritāro virzienu Nr. 4 
(2014CZ16M2OP001) 

Tematiskas sapulces 
vismaz ar astoņiem 
vecākiem vismaz divas 
stundas (120 minūtes) 

Visas attiecināmās 
izmaksas, ietverot tiešās 
personāla izmaksas 

Tematisku sapulču skaits 
vismaz ar astoņiem 
vecākiem vismaz divas 
stundas (120 minūtes) 

3 872 

7.5.2019. 
L 119/12 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Darbību veidi Rādītāja nosaukums Izmaksu kategorija (1) Rādītāja mērvienība Summas 
(attiecīgās valsts valūtā CZK, ja vien nav norādīts citādi) 

20. Pedagogu profesionālā izaugsme skolās 
un izglītības iestādēs saskaņā ar Pētnie
cības, attīstības un izglītības darbības 
programmas prioritāro virzienu Nr. 3 
(2014CZ05M2OP001) 

Bloks, kas ietver 30 
stundu ārēju 
mentorēšanu/darbaudzi
nāšanu grupai, kurā ir 
no 3 līdz 8 pedagogiem. 

Visas attiecināmās 
izmaksas, ietverot tiešās 
personāla izmaksas 

Tādu pilnu bloku skaits, 
kas ietver 30 stundu 
mentorēšanu/darbaudzināš
anu grupai, kurā ir no 3 
līdz 8 pedagogiem 

31 191 

21. Pedagogu profesionālā izaugsme skolās 
un izglītības iestādēs saskaņā ar Pētnie
cības, attīstības un izglītības darbības 
programmas prioritāro virzienu Nr. 3 
(2014CZ05M2OP001) 

15 stundu apmācības 
cikls, kurā pedagogs 
piedalās strukturētā 
“ēnošanā” darbā 

Visas attiecināmās 
izmaksas, ietverot tiešās 
personāla izmaksas 

Pilnu 15 stundu apmācības 
ciklu skaits katram 
pedagogam, kas piedalās 
strukturētā apmeklējumā 
pie cita pedagoga citā skolā 

4 505 

22. Pedagogu profesionālā izaugsme skolās 
un izglītības iestādēs saskaņā ar Pētnie
cības, attīstības un izglītības darbības 
programmas prioritāro virzienu Nr. 3 
(2014CZ05M2OP001) 

10 stundu apmācības 
cikls ar savstarpēju 
sadarbību, iesaistoties 
vismaz 3 pedagogu 
grupai 

Visas attiecināmās 
izmaksas, ietverot tiešās 
personāla izmaksas 

Pilnu 10 stundu apmācības 
ciklu skaits, iesaistoties 
vismaz 3 pedagogu grupai 

8 456 

23. Skolas/izglītības iestādes pedagoģiskā 
personāla profesionālā izaugsme sa
skaņā ar Pētniecības, attīstības un izglī
tības darbības programmas prioritāro 
virzienu Nr. 3 (2014CZ05M2OP001) 

Stunda divatā (10) 2,75 
stundu ilgumā 

Visas attiecināmās 
izmaksas, ietverot tiešās 
personāla izmaksas 

Pilnu stundu divatā skaits 815 

7.5.2019. 
L 119/13 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Darbību veidi Rādītāja nosaukums Izmaksu kategorija (1) Rādītāja mērvienība Summas 
(attiecīgās valsts valūtā CZK, ja vien nav norādīts citādi) 

24. Skolas/izglītības iestādes pedagogu pro
fesionālā izaugsme saskaņā ar Pētniecī
bas, attīstības un izglītības darbības 
programmas prioritāro virzienu Nr. 3 
(2014CZ05M2OP001) 

19 stundu savstarpējas 
sadarbības un mācīšanās 
cikls, iesaistoties 
ekspertam un 2 
pedagogiem 

Visas attiecināmās 
izmaksas, ietverot tiešās 
personāla izmaksas 

Pilnu 19 stundu ciklu 
skaits, iesaistoties 
ekspertam un diviem 
citiem pedagogiem 

5 637 

25. Karjeras konsultāciju pakalpojumi sko
lās un skolu un darba devēju sadarbība 
saskaņā ar Pētniecības, attīstības un iz
glītības darbības programmas prioritāro 
virzienu Nr. 3 (2014CZ05M2OP001) 

0,1 FTE, ko mēnesī 
nostrādājis karjeras 
konsultants un/vai 
skolas un darba devēju 
sadarbības koordinators 

Visas attiecināmās 
izmaksas, ietverot tiešās 
personāla izmaksas 

Nostrādāto 0,1 FTE skaits 
mēnesī 

4 942 

26. Skolas/izglītības iestādes pedagogu pro
fesionālā izaugsme saskaņā ar Pētniecī
bas, attīstības un izglītības darbības 
programmas prioritāro virzienu Nr. 3 
(2014CZ05M2OP001) 

8,5 stundu apmācības 
cikls, kurā pedagogs un 
mentors piedalās 
strukturētā “ēnošanā” 
darbā 

Visas attiecināmās 
izmaksas, ietverot tiešās 
personāla izmaksas 

Pilnu 8,5 stundu apmācības 
ciklu skaits, piedaloties 
strukturētā apmeklējumā 
iestādē/uzņēmumā/objektā 

2 395 

27. Pedagogu profesionālās kompetences 
attīstība saskaņā ar Pētniecības, attīstī
bas un izglītības darbības programmas 
prioritāro virzienu Nr. 3 
(2014CZ05M2OP001) un Prāgas Iz
augsmes centra darbības programmas 
prioritāro virzienu Nr. 4 
(2014CZ16M2OP001) 

3,75 stundu apmācības 
cikls vai četri 3,75 
stundu apmācības cikli, 
kuros piedalās pedagogs 
un eksperts/IKT 
speciālists 

Visas attiecināmās 
izmaksas, ietverot tiešās 
personāla izmaksas 

Pilnu 3,75 stundu 
apmācības ciklu skaits, kur 
piedalās pedagogs un 
eksperts/IKT speciālists 

Viens cikls: 1 103 

Četri cikli: 4 412 

7.5.2019. 
L 119/14 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Darbību veidi Rādītāja nosaukums Izmaksu kategorija (1) Rādītāja mērvienība Summas 
(attiecīgās valsts valūtā CZK, ja vien nav norādīts citādi) 

28. Pētnieku mobilitāte saskaņā ar Pētniecī
bas, attīstības un izglītības darbības 
programmas prioritāro virzienu Nr. 2 
(2014CZ05M2OP001) 

Katra pētnieka 
mobilitātē pavadītie 
mēneši 

Visas darbības 
attiecināmās izmaksas. 

Katra pētnieka mobilitātē 
pavadīto mēnešu skaits 

Sastāvdaļas Summa (11) (EUR) 

Iztikas pabalsts (CZ 
ieceļojošiem pētniekiem 
mobilitātē) 

Jaunākajiem 2 674 

Vecākajiem 3 990 

Iztikas pabalsta summas no CZ izceļojošajiem mobilitātes 
dalībniekiem aprēķina, dalot ienākošās mobilitātes dalīb
niekiem paredzēto summu ar attiecīgo korekcijas koefi
cientu, kas norādīts zemāk 3. punktā atkarībā no gala
mērķa valsts. 

Mobilitātes pabalsts 600 

Ģimenes pabalsts 500 

Pētniecības, mācību un 
tīklu veidošanas izmaksas 

800 

Pārvaldības un netiešās 
izmaksas 

650 

29. Atbalsts skolēniem ar atšķirīgu dzimto 
valodu, kā arī skolotājiem vai vecākiem 
ar kultūru speciālista vai bilingvāla asis
tenta palīdzību saskaņā ar Prāgas Iz
augsmes centra darbības programmas 
prioritāro virzienu Nr. 4 
(2014CZ16M2OP001). 

1. 0,1 FTE, ko mēnesī 
nostrādājis kultūru 
speciālists (12) vai 
bilingvālais asistents. 

2. Kultūru speciālista (13) 
nostrādāta viena 
stunda (60 minūtes). 

Visas darbības 
attiecināmās izmaksas. 

1. 0,1 FTE skaits, ko 
kultūru speciālists vai 
bilingvālais asistents ir 
nostrādājis mēnesī. 

2. Kultūru speciālista 
nostrādāto stundu skaits.  

1. Kultūru speciālists: 5 373 

Bilingvālais asistents: 4 464  

2. Kultūru speciālists: 308 

7.5.2019. 
L 119/15 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Darbību veidi Rādītāja nosaukums Izmaksu kategorija (1) Rādītāja mērvienība Summas 
(attiecīgās valsts valūtā CZK, ja vien nav norādīts citādi) 

30. Starptautiski mobilitātes projekti mā
cību personāla izglītošanai saskaņā ar 
Prāgas Izaugsmes centra darbības pro
grammas prioritāro virzienu Nr. 4 “Iz
glītība, mācīšanās un atbalsts nodarbi
nātībai” (2014CZ16M2OP001). 

Mācību personāla 4 
dienu stažēšanās skolā 
citā Eiropas valstī, kurā 
vismaz 24 stundas tiek 
veltītas izglītojošiem 
pasākumiem. 

Visas darbības 
attiecināmās izmaksas, 
kuras ir šādas: 

1) algas dalībniekiem; 

2) ar stažēšanos 
organizēšanu 
saistītās izmaksas 
uzņemošajā un 
mājas skolā; 

3) ceļa un dienas 
naudas izmaksas. 

4 dienu stažēšanās prakšu 
skaits, kurā ir piedalījies 
mācību personāls skolā citā 
Eiropas valstī. 

1.  5 087 

2.  350 EUR 

3.  Šīm katras 4 dienu stažēšanās prakses summām var 
pieskaitīt summu ceļa un dienas naudas izmaksu seg
šanai katram dalībniekam: 

Ceļa izmaksas atkarībā no attāluma ir šādas: (14):  

Summa 

10–99 km: 20 EUR 

100–499 km: 180 EUR 

500–1 999 km: 275 EUR 

2 000–2 999 km: 360 EUR 

3 000– 3 999 km: 530 EUR 

4 000– 7 999 km: 820 EUR 

8 000 km un vairāk: 1 300 EUR 

Dienas naudas izmaksas atkarībā no valsts ir šādas:  

Summa 

Dānija, Īrija, Norvēģija, 
Zviedrija, Apvienotā Karaliste 

448 EUR 

Beļģija, Bulgārija, Grieķija, 
Francija, Itālija, Kipra, 
Luksemburga, Ungārija, 
Austrija, Polija, Rumānija, 
Somija 

392 EUR 

Vācija, Spānija, Latvija, Malta, 
Portugāle, Slovākija 

336 EUR 

Igaunija, Horvātija, Lietuva, 
Slovēnija 

280 EUR 

7.5.2019. 
L 119/16 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Darbību veidi Rādītāja nosaukums Izmaksu kategorija (1) Rādītāja mērvienība Summas 
(attiecīgās valsts valūtā CZK, ja vien nav norādīts citādi) 

31. Skolas/izglītības iestādes skolēnu un 
personāla informācijas un komunikāci
jas tehnoloģiju (IKT) prasmju attīstība 
saskaņā ar Pētniecības, attīstības un iz
glītības darbības programmas prioritāro 
virzienu Nr. 3 (2014CZ05M2OP001) 

45 minūšu ilga 
mācībstunda, 
izmantojot IKT rīkus, 
vismaz 10 skolēniem, 
no kuriem vismaz 3 ir 
pakļauti nesekmības 
riskam. 

Visas attiecināmās 
darbības izmaksas, 
ietverot tiešās IKT 
izmaksas un tiešās 
personāla izmaksas 

To 45 minūšu ilgu 
mācībstundu skaits, kurās ir 
vismaz 10 skolēnu, no 
kuriem vismaz 3 ir pakļauti 
nesekmības riskam. 

2 000 

32. Pedagoģiskā personāla profesionālā iz
augsme saskaņā ar Pētniecības, attīstī
bas un izglītības darbības programmas 
prioritāro virzienu Nr. 3 
(2014CZ05M2OP001) 

Projekta diena, ko veido 
pedagoģiskā personāla 
uz sadarbību balstīta 
mācīšana 

Visas attiecināmās 
izmaksas, ietverot ceļa 
izmaksas un tiešās 
personāla izmaksas 

Tādu uz sadarbību balstītas 
mācīšanas projekta dienu 
skaits, kas atbilst šādām 
prasībām: 

— sastāv no četrām 45 
minūšu ilgām 
mācībstundām, kurās 
mācīšana norit ārpus 
parastās skolas vides 

— vismaz 10 skolēnu 
grupai, no kuras vismaz 
3 skolēni ir pakļauti 
nesekmības riskam – 
papildus vismaz 60 
minūtes, kuru laikā 
notiek kopīga 
sagatavošanās un 
apsvēršana 

6 477  

(1) Attiecībā uz 1.–5. vienību izmaksu likmēm minētās izmaksu kategorijas ietver visas izmaksas, kas saistītas ar minēto darbību, izņemot 1. un 2. darbības veidu, kas var ietvert arī citas izmaksu kategorijas.  
(2) Nozīmē jaunu vietu, kura iekļauta jaunas bērnu aprūpes iestādes kapacitātē, kā noteikts valsts tiesību aktos, un attiecībā uz kuru ir apliecinājums par katras jaunās vietas aprīkojumu.  
(3) “Bērnu grupa” nozīmē, ka tā ir reģistrēta kā “bērnu grupa” saskaņā ar valsts tiesību aktiem par bērnu aprūpes pakalpojumu sniegšanu “bērnu grupā”.  
(4) Nozīmē vietu esošā iestādē, kura no jauna ir reģistrēta kā “bērnu grupa” saskaņā ar valsts tiesību aktiem un iekļauta minētās grupas oficiālajā kapacitātē un attiecībā uz kuru ir apliecinājums par katras vietas 

aprīkojumu.  
(5) Izmantojuma koeficientu nosaka, to bērnu skaitu, kuri apmeklē bērnu aprūpes iestādi pusi dienas sešus mēnešus, dalot ar iestādes maksimālo kapacitāti uz pusi dienas sešus mēnešus un reizinot ar 100.  
(6) Šo summu sešus mēnešus maksā par katru vienu procentpunktu no izmantojuma uz vietu līdz maksimāli 75 procentpunktiem. Ja izmantojuma koeficients ir mazāks nekā 20 %, izdevumi netiek atmaksāti.  
(7) Izmantojuma koeficientu nosaka, to bērnu skaitu, kuri apmeklē bērnu aprūpes iestādi pusi dienas sešus mēnešus, dalot ar iestādes maksimālo kapacitāti uz pusi dienas sešus mēnešus un reizinot ar 100.  
(8) Šo summu sešus mēnešus maksā par katru vienu procentpunktu no izmantojuma uz vietu līdz maksimāli 75 procentpunktiem. Ja izmantojuma koeficients ir mazāks nekā 20 %, izdevumi netiek atmaksāti.  
(9) Iekšēja apmācība ir tāda apmācība, ko vada iekšējs pasniedzējs.  

(10) Stunda divatā ir divu pedagogu sadarbība, lai savstarpēji nostiprinātu savu profesionālo izaugsmi, kopīgi plānojot, īstenojot un apsverot mācīšanas metodes klasē.  
(11) Kopējā summa uz vienu dalībnieku būs atkarīga no katra mobilitātes gadījuma raksturlielumiem un katras izklāstītās sastāvdaļas piemērojamības.  
(12) Šo rādītāju izmantos attiecībā uz tiem kultūru speciālistiem vai bilingvāliem asistentiem, kurus skola ir tieši nolīgusi darbā uz pilnu vai pusslodzi.  
(13) Šo rādītāju izmantos attiecībā uz ārējiem kultūru speciālistiem, kurus skola ir piesaistījusi konkrētā pakalpojuma sniegšanai, maksājot par nostrādātajām stundām.  
(14) Pamatojoties uz ceļa attālumu vienam dalībniekam. Ceļa attālumu aprēķina, izmantojot Eiropas Komisijas atbalstīto attāluma kalkulatoru (http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/tools/distance_lv.htm).   

7.5.2019. 
L 119/17 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    

http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/tools/distance_lv.htm


2. Summu pielāgošana 

6.–11. vienību izmaksu likmi var pielāgot, aizstājot sākotnējo minimālās algas likmi aprēķina metodē, ko veido 
minimālā alga, apmācības sniegšanas izmaksas un netiešās izmaksas. 

12. vienību izmaksu likmi var pielāgot, aizstājot sākotnējās tiešās personāla izmaksas, tostarp sociālā nodrošinājuma un 
veselības apdrošināšanas iemaksas, un/vai dalībnieku algas, tostarp sociālā nodrošinājuma un veselības apdrošināšanas 
iemaksas, aprēķina metodē, ko veido tiešās personāla izmaksas, tostarp sociālā nodrošinājuma un veselības apdroši
nāšanas iemaksas, un/vai dalībnieku algas, tostarp sociālā nodrošinājuma un veselības apdrošināšanas iemaksas. 

13.–17., 19.–27. un 29. vienību izmaksu likmes var pielāgot, aizstājot sākotnējās tiešās personāla izmaksas, tostarp 
sociālā nodrošinājuma un veselības apdrošināšanas iemaksas, aprēķina metodē, ko veido tiešās personāla izmaksas, 
tostarp sociālā nodrošinājuma un veselības apdrošināšanas iemaksas, un netiešās izmaksas. 

18. vienību izmaksu likmi var pielāgot, aizstājot dalībnieku algas, tostarp sociālā nodrošinājuma un veselības apdroši
nāšanas iemaksas, aprēķina metodē, ko veido apmācības sniegšanas izmaksas, dalībnieku algas, tostarp sociālā nodroši
nājuma un veselības apdrošināšanas iemaksas, un netiešās izmaksas. 

28. vienību izmaksu likmi var pielāgot, aizstājot summas ar iztikas pabalstu, mobilitātes pabalstu, ģimenes pabalstu, 
pētniecības, apmācību un tīklu veidošanas izmaksām, pārvaldības un netiešajām izmaksām. 

30. vienību izmaksu likmi var pielāgot, aizstājot sākotnējās tiešās personāla izmaksas, tostarp sociālā nodrošinājuma un 
veselības apdrošināšanas iemaksas, ar stažēšanās organizēšanu saistītās izmaksas uzņemošajā skolā un mājas skolā, kā arī 
ceļa un dienas naudas izmaksas aprēķina metodē, ko veido tiešās personāla izmaksas, tostarp sociālā nodrošinājuma un 
veselības apdrošināšanas iemaksas, ar stažēšanās organizēšanu saistītās tiešās izmaksas uzņemošajā un mājas skolā un 
ceļa un dienas naudas izmaksas. 

32. vienību izmaksu likmi var koriģēt, aizstājot ceļa summu aprēķina metodē, ko veido tiešās ceļa izmaksas, tiešās 
personāla izmaksas un netiešās izmaksas. 

Pielāgojumi tiks pamatoti uz šādiem atjauninātiem datiem: 

—  minimālajai algai – minimālās algas grozījumiem, kā noteikts valdības Dekrētā Nr. 567/2006 Coll., 

—  sociālā nodrošinājuma iemaksām – darba devēju sociālā nodrošinājuma iemaksu grozījumiem, kā noteikts Likumā 
Nr. 589/1992 Coll. par sociālo nodrošinājumu, un 

—  veselības apdrošināšanas iemaksām – darba devēju veselības apdrošināšanas iemaksu grozījumiem, kā noteikts 
Likumā Nr. 592/1992 Coll. par veselības apdrošināšanas prēmijām, 

—  vidējām algām, lai noteiktu algu/personāla izmaksas, – izmaiņām jaunākajos publicētajos gada datos par attiecīgajām 
kategorijām no vidējo ieņēmumu informācijas sistēmas (www.ISPV.cz), 

—  iztikas pabalstam, mobilitātes pabalstam, ģimenes pabalstam, pētniecības, apmācību un tīklu veidošanas izmaksām, 
pārvaldības un netiešajām izmaksām – likmju grozījumiem programmā “Apvārsnis 2020”– Marijas Kirī vārdā 
nosauktajās darbībās, kas publicētas https://ec.europa.eu/research/mariecurieactions/, 

— ceļa, dienas naudas un organizēšanas izmaksām, kas iekļautas 30. vienību izmaksās, – grozījumiem ceļa un organi
zēšanas izmaksu summās, kā arī individuālo atbalstu, ko Eiropas Komisija noteikusi programmas Erasmus+ 1. 
pamatdarbībai (mobilitātes projekti) (http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/), 

—  ceļa izmaksām, kas iekļautas 32. vienību izmaksās, – grozījumiem summās par ceļu 10–99 km attālumā saskaņā ar 
programmas Erasmus+ “attāluma kalkulatoru” (http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/distance- 
calculator_lv). 

3. Ar pētnieku izejošo mobilitāti saistīto koeficientu tabula 

Valsts Korekcijas koefi
cients  Valsts Korekcijas koefi

cients 

Albānija 0,908  Latvija 0,906 

Argentīna 0,698  Luksemburga 1,193 

Austrālija 1,253  Ungārija 0,909 

7.5.2019. L 119/18 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

http://www.ISPV.cz
https://ec.europa.eu/research/mariecurieactions/
http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/
http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/distance-calculator_lv
http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/distance-calculator_lv


Valsts Korekcijas koefi
cients  Valsts Korekcijas koefi

cients 

Beļģija 1,193  Ziemeļmaķedonija 0,816 

Bosnija un Hercegovina 0,878  Malta 1,069 

Brazīlija 1,098  Meksika 0,840 

Bulgārija 0,853  Moldova 0,729 

Melnkalne 0,798  Vācija 1,179 

Čehija 1,000  Nīderlande 1,245 

Ķīna 1,014  Norvēģija 1,574 

Dānija 1,615  Polija 0,912 

Igaunija 0,934  Portugāle 1,063 

Fēru Salas 1,600  Austrija 1,251 

Somija 1,391  Serbija 0,801 

Francija 1,325  Rumānija 0,815 

Horvātija 1,163  Krievija 1,378 

Indija 0,630  Grieķija 1,106 

Indonēzija 0,899  Slovākija 0,986 

Īrija 1,354  Slovēnija 1,027 

Itālija 1,273  Spānija 1,165 

Izraēla 1,297  Zviedrija 1,333 

Japāna 1,383  Šveice 1,350 

Dienvidāfrikas Republika 0,666  Turcija 1,033 

Dienvidkoreja 1,255  Ukraina 1,101 

Kanāda 1,031  Amerikas Savienotās Valstis 1,186 

Kipra 1,095  Apvienotā Karaliste 1,436 

Lietuva 0,872  Vjetnama 0,610”     

7.5.2019. L 119/19 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



III PIELIKUMS 

“V PIELIKUMS 

Izdevumu atmaksas nosacījumi, pamatojoties uz vienību izmaksu standarta shēmām un vienreizējiem maksājumiem, Maltai 

1. Vienību izmaksu standarta shēmu noteikšana 

Darbību veidi Rādītāja nosaukums Izmaksu kategorija Rādītāja mērvienība Summas 
(EUR) 

1. Nodarbinātības atbalsts (A2E shēma) 
saskaņā ar Eiropas Sociālā fonda II dar
bības programmas “Ieguldījums cilvēk
kapitālā, lai radītu vairāk iespēju un uz
labotu sabiedrības labklājību” 
prioritāro virzienu Nr. 1 
(2014MT05SFOP001) 

Nodarbinātības atbalsts, ko nedēļā iz
maksā darba ņēmējiem, kuri atrodas 
nelabvēlīgā vai ļoti nelabvēlīgā situ
ācijā vai kuriem ir invaliditāte (1). 

Visas ar 
nodarbinātības 
subsīdiju saistītās 
izmaksas 

Nodarbinātības nedēļu skaits katram 
darbiniekam  

1. Nelabvēlīgā situācijā esošam darba 
ņēmējam: 85 EUR nedēļā ne ilgāk 
kā 52 nedēļas.  

2. Ļoti nelabvēlīgā situācijā esošam 
darba ņēmējam: 85 EUR nedēļā ne 
ilgāk kā 104 nedēļas.  

3. Darba ņēmējam ar invaliditāti: 125 
EUR nedēļā ne ilgāk kā 156 nedē
ļas. 

2. Atbalsts mācībām (shēma “Ieguldījums 
prasmēs”) privātā sektora uzņēmu
miem saskaņā ar Eiropas Sociālā fonda 
II darbības programmas “Ieguldījums 
cilvēkkapitālā, lai radītu vairāk iespēju 
un uzlabotu sabiedrības labklājību” 
prioritāro virzienu Nr. 3 
(2014MT05SFOP001) 

Vienas stundas dalība ārējā akreditētā 
vai neakreditētā apmācības kursā 

Ārējās apmācības 
sniegšanas tiešās 
izmaksas 

Pilnas dalības stundas katram dalīb
niekam 

25 

3. Atbalsts mācībām (shēma “Ieguldījums 
prasmēs”) privātā sektora uzņēmu
miem saskaņā ar Eiropas Sociālā fonda 
II darbības programmas “Ieguldījums 
cilvēkkapitālā, lai radītu vairāk iespēju 
un uzlabotu sabiedrības labklājību” 
prioritāro virzienu Nr. 3 
(2014MT05SFOP001) 

Vienu stundu garas apmācības nodro
šināšana iekšējā akreditētā vai neakre
ditētā apmācības kursā 

Iekšēja pasniedzēja 
algas izmaksas 

Pilnas apmācības stundas, ko nodroši
nājis katrs pasniedzējs 

4,90 

7.5.2019. 
L 119/20 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Darbību veidi Rādītāja nosaukums Izmaksu kategorija Rādītāja mērvienība Summas 
(EUR) 

4. Atbalsts mācībām (shēma “Ieguldījums 
prasmēs”) privātā sektora uzņēmu
miem saskaņā ar Eiropas Sociālā fonda 
II darbības programmas “Ieguldījums 
cilvēkkapitālā, lai radītu vairāk iespēju 
un uzlabotu sabiedrības labklājību” 
prioritāro virzienu Nr. 3 
(2014MT05SFOP001) 

Vienas stundas dalība iekšējā vai ārējā 
akreditētā vai neakreditētā apmācības 
kursā 

Dalībnieka algas 
izmaksas 

Pilnas dalības stundas katram dalīb
niekam 

4,90 

5. Apmācības un darba pieredze saskaņā 
ar “Garantiju jauniešiem”, prioritārais 
virziens Nr. 1, darbības programmas 
2014MT05SFOP001 ieguldījumu prio
ritāte 8ii. 

1.  Jaunieši līdz 25 gadu vecumam, 
kuri saņem profilēšanas ziņojumu. 

Visas darbības 
attiecināmās 
izmaksas. 

1. Jauniešu skaits līdz 25 gadu vecu
mam, kuri saņem profilēšanas zi
ņojumu. 

1.  Profilēšanas ziņojums: 2 000,60 

2.  Jaunieši līdz 25 gadu vecumam, 
kuri ir pabeiguši apmācības. 

2. Jauniešu skaits līdz 25 gadu vecu
mam, kuri saņem pabeigtās apmā
cības dalības sertifikātu. 

2.  Dalības sertifikāts par apmācības 
pabeigšanu: 1 714,80 

3.  Jaunieši līdz 25 gadu vecumam, 
kuri ir pabeiguši darba pieredzes 
pasākumu. 

3. Jauniešu skaits līdz 25 gadu vecu
mam, kuri saņem sertifikātu par 
darba pieredzes pasākuma pabeig
šanu. 

3. Sertifikāts par darba pieredzes pasā
kuma pabeigšanu: 2 000,60 

6. Apmācības IT jomā saskaņā ar “Garan
tiju jauniešiem”, prioritārais virziens 
Nr. 1, darbības programmas 
2014MT05SFOP001 ieguldījumu prio
ritāte 8ii. 

1.  Jaunieši līdz 25 gadu vecumam, 
kuri sāk Maltas kvalifikāciju ietvar
struktūras (MQF) (2) 2. līmeņa IT 
kursu, ko nodrošina Alternatīvā 
mācību programma (ALP). 

Visas darbības 
attiecināmās 
izmaksas. 

1. Jauniešu skaits līdz 25 gadu vecu
mam, kuri uzsāk 2. līmeņa IT 
kursu, ko nodrošina ALP. 

1.  IT apmācības uzsākšana: 226,50 

2.  Jaunieši līdz 25 gadu vecumam, 
kuri pabeidz MQF 2. līmeņa IT 
kursu, ko nodrošina ALP. 

2. Jauniešu skaits līdz 25 gadu vecu
mam, kuri saņem sertifikātu par 
ALP nodrošinātā 2. līmeņa IT 
kursa pabeigšanu. 

2. IT apmācības kursa pabeigšanas ser
tifikāts: 528,50 

7.5.2019. 
L 119/21 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Darbību veidi Rādītāja nosaukums Izmaksu kategorija Rādītāja mērvienība Summas 
(EUR) 

7. Apmācības IT jomā (Eiropas datorpras
mes sertifikāts) saskaņā ar “Garantiju 
jauniešiem”, prioritārais virziens Nr. 1, 
darbības programmas 
2014MT05SFOP001 ieguldījumu prio
ritāte 8ii. 

1.  Jaunieši līdz 25 gadu vecumam, 
kuri uzsāk MQF 3. līmeņa 
standarta Eiropas datorprasmes 
sertifikāta (ECDL) (3) kursu, ko no
drošina Alternatīvā mācību pro
gramma (ALP). 

Visas darbības 
attiecināmās 
izmaksas. 

1. Jauniešu skaits līdz 25 gadu vecu
mam, kuri uzsāk 3. līmeņa stan
darta ECDL kursu, ko nodrošina 
ALP. 

1.  ECDL kursa uzsākšana: 114,60 

2.  Jaunieši līdz 25 gadu vecumam, 
kuri pabeidz MQF 3. līmeņa stan
darta ECDL kursu, ko nodrošina 
ALP. 

2. Jauniešu skaits līdz 25 gadu vecu
mam, kuri saņem sertifikātu par 
3. līmeņa standarta ECDL kursa, 
ko nodrošina ALP, pabeigšanu. 

2.  ECDL kursa pabeigšanas sertifikāts: 
267,40 

8. Profilakses kursi Maltas Mākslas, zināt
nes un tehnoloģiju koledžai (MMZTK) 
saskaņā ar “Garantiju jauniešiem”, prio
ritārais virziens Nr. 1, darbības pro
grammas 2014MT05SFOP001 ieguldī
jumu prioritāte 8ii. 

1.  Jaunieši līdz 25 gadu vecumam, 
kuri uzsāk MMZTK profilakses 
kursu. 

Visas darbības 
attiecināmās 
izmaksas. 

1. Jauniešu skaits līdz 25 gadu vecu
mam, kuri uzsāk MMZTK profi
lakses kursu. 

1. MMZTK profilakses kursa uzsāk
šana: 90,90 

2.  Jaunieši līdz 25 gadu vecumam, 
kuri pēc profilakses kursa pabeig
šanas kārto MMZTK eksāmenu. 

2. Jauniešu skaits līdz 25 gadu vecu
mam, kuri pēc profilakses kursa 
pabeigšanas kārto MMZTK eksā
menu. 

2.  MMZTK eksāmena kārtošana: 
181,80 

3.  Jaunieši līdz 25 gadu vecumam, 
kuri nākamajā akadēmiskajā gadā 
turpina mācības parastā MMZTK 
kursā, vai apstiprinājums, ka dalīb
nieks ir nokārtojis galīgo MMZTK 
eksāmenu un ieguvis pilnu kvalifi
kāciju. 

3. Jauniešu skaits, kuri nākamajā aka
dēmiskajā gadā turpina mācības 
parastā MMZTK kursā, vai apstip
rinājums, ka dalībnieks ir nokārto
jis galīgo MMZTK eksāmenu un 
ieguvis pilnu kvalifikāciju. 

3.  MMZTK eksāmena nokārtošana un 
studiju turpināšana standarta stu
diju programmā vai pilnas kvalifi
kācijas iegūšana: 30,30 

7.5.2019. 
L 119/22 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Darbību veidi Rādītāja nosaukums Izmaksu kategorija Rādītāja mērvienība Summas 
(EUR) 

9. Profilakses kursi, lai saņemtu Izglītības 
un nodarbinātības ministrijas (INM) vi
dējās izglītības sertifikātu (VIS) saskaņā 
ar “Garantiju jauniešiem”, prioritārais 
virziens Nr. 1, darbības programmas 
2014MT05SFOP001 ieguldījumu prio
ritāte 8ii. 

1.  Jaunieši līdz 25 gadu vecumam, 
kuri uzsāk INM/VIS profilakses 
kursu. 

Visas darbības 
attiecināmās 
izmaksas. 

1. Jauniešu skaits līdz 25 gadu vecu
mam, kuri uzsāk INM/VIS profi
lakses kursu. 

1. INM/VIS profilakses kursa uzsāk
šana: 88,50 

2.  Jaunieši līdz 25 gadu vecumam, 
kuri pēc profilakses kursa pabeig
šanas kārto INM/VIS eksāmenu. 

2. Jauniešu skaits līdz 25 gadu vecu
mam, kuri pēc profilakses kursa 
pabeigšanas kārto INM/VIS eksā
menu. 

2.  Ierašanās INM/VIS eksāmenā: 
162,25 

3.  Jaunieši, kuri ir nokārtojuši 
INM/VIS eksāmenu ar labāku at
zīmi nekā iepriekš. 

3.  Jauniešu skaits, kuri ir nokārtojuši 
INM/VIS eksāmenu ar labāku at
zīmi nekā iepriekš. 

3.  INM/VIS eksāmena nokārtošana ar 
labāku atzīmi nekā iepriekš: 44,25 

(1)  Saskaņā ar definīciju Komisijas 2014. gada 17. jūnija Regulā (ES) Nr. 651/2014, ar ko noteiktas atbalsta kategorijas atzīst par saderīgām ar iekšējo tirgu, piemērojot Līguma 107. un 108. pantu (OV L 187, 
26.6.2014., 1. lpp.). 

(2)  https://ncfhe.gov.mt/en/Pages/MQF.aspx 
(3)  http://ecdl.org  

2. Summu pielāgošana 

1. vienību izmaksu likmi var pielāgot, aizstājot sākotnējo minimālo algu un/vai tiesību aktos noteikto piemaksu, un/vai nedēļas pabalstus, un/vai sociālā nodrošinājuma iemaksas aprēķina 
metodē, ko veido valsts minimālās algas zemākā nedēļas likme attiecīgajam gadam, tiesību aktos noteiktā piemaksa, nedēļas pabalsti un sociālā nodrošinājuma iemaksas, un dalot šo 
rezultātu ar 2. 

2. vienību izmaksu likmi var pielāgot, attiecīgajām likmēm piemērojot gada inflācijas koeficientu. No 2017. gada attiecībā uz N gadu to var izdarīt, piemērojot N-1 gada inflācijas 
koeficientu, ko publicējis Maltas Nacionālais statistikas birojs: https://nso.gov.mt/en/nso/Selected_Indicators/Retail_Price_Index/Pages/Index-of-Inflation.aspx. 

3. un 4. vienību izmaksu likmes var pielāgot, aizstājot sākotnējo valsts minimālo algu 18 gadus vecām un vecākām personām un/vai tiesību aktos noteiktās piemaksas, un/vai nedēļas 
pabalstus, un/vai sociālā nodrošinājuma iemaksas aprēķina metodē, ko veido valsts minimālās algas stundas likme attiecīgajam gadam 18 gadus vecām un vecākām personām, tiesību aktos 
noteiktās piemaksas, nedēļas pabalsti un sociālā nodrošinājuma iemaksas. 

Pielāgojumi tiks pamatoti uz šādiem atjauninātiem datiem: 

—  valsts minimālā alga ir noteikta valsts subsīdiju likumā Nr. 452.71 (valsts minimālās algas regulārais maksājums), 

—  tiesību aktos noteiktās piemaksas, nedēļas pabalsti un sociālā nodrošinājuma iemaksas ir noteiktas Maltas Nodarbinātības un komercattiecību likuma 452. nodaļā. 

5.–9. vienību izmaksu likmes var pielāgot atbilstoši inflācijas izmaksām valsts līmenī attiecīgajam gadam, par kuru tiek veikta konkrētā intervence. Gada inflācijas koeficientus Nacionālais 
statistikas birojs publicē savā tīmekļa vietnē: https://nso.gov.mt/en/nso/Selected_Indicators/Retail_Price_Index/Pages/Index-of-Inflation.aspx. 

7.5.2019. 
L 119/23 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    

https://ncfhe.gov.mt/en/Pages/MQF.aspx
http://ecdl.org
https://nso.gov.mt/en/nso/Selected_Indicators/Retail_Price_Index/Pages/Index-of-Inflation.aspx
https://nso.gov.mt/en/nso/Selected_Indicators/Retail_Price_Index/Pages/Index-of-Inflation.aspx


3. Vienreizēju maksājumu noteikšana 

Darbību veidi Rādītāja nosaukums Izmaksu kategorija Rādītāja mērvienība Summas 
(EUR) 

Visas darbības darbības programmā 
2014MT05SFOP001 

Jauni kopējie izdevumi, kas iekļauti mak
sājuma pieteikumā (t. i., maksājuma pie
teikumā iekļautie kopējie attiecināmie iz
devumi, kas vēl nav ņemti vērā 100 000 
EUR kārtējā maksājuma aprēķināšanai), 
lai segtu darbības netiešās izmaksas. 

Netiešās izmaksas 100 000 EUR kārtējie maksājumi par Ei
ropas Komisijai iesniegtā maksājuma pie
teikumā iekļautiem darbību grupas (1) 
jauniem kopējiem izdevumiem. 

Sk. 4. punktu. 

(1)  Darbības sagrupētas pēc saņēmēja veida vai projekta lieluma. Darbības, kuru kopējais projekta budžets, par ko panākta vienošanās, parakstot sākotnējo dotācijas nolīgumu, nepārsniedz 750 000 EUR, ir mazas 
darbības, darbības no 750 000 EUR līdz 3 000 000 EUR ir vidējas darbības un darbības, kas ir vienādas vai pārsniedz 3 000 000 EUR, ir lielas darbības.  

4. Summas 

Struktūras veids Publiska struktūra Ministrija/departaments Nevalstiskās organizācijas Valsts nodarbinātības dienests 

Projekta lielums 

Liels 8 000 EUR 8 000 EUR / 25 000 EUR 

Vidējs 25 000 EUR 25 000 EUR / 25 000 EUR 

Mazs 25 000 EUR 25 000 EUR 25 000 EUR 25 000 EUR  

5. Summu pielāgošana 

Nepiemēro.”  

7.5.2019. 
L 119/24 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



IV PIELIKUMS 

“VI PIELIKUMS 

Izdevumu atmaksas nosacījumi, pamatojoties uz vienību izmaksu standarta shēmām, Itālijai 

1. Vienību izmaksu standarta shēmu noteikšana 

Darbību veidi Rādītāja nosaukums Izmaksu kategorija Rādītāja mērvienība Summas 
(EUR) 

1. Valsts darbības programmas “Jaunatnes 
nodarbinātības iniciatīva” (2014IT05
M9OP001) 1.B pasākums un līdzīgas 
darbības (1) saskaņā ar: 

— POR Abruzzo 2014IT05SFOP009 

— POR Basilicata 2014IT05SFOP016 

— PO Bolzano 2014IT05SFOP017 

— POR Calabria 2014IT16M2OP006 

— POR Campania 2014IT05SFOP020 

— POR Emilia Romagna 2014IT05S
FOP003 

— POR Friuli VG 2014IT05SFOP004 

— POR Lazio 2014IT05SFOP005 

— POR Liguria 2014IT05SFOP006 

— POR Molise 2014IT16M2OP001 

— POR Piemonte 2014IT05SFOP013 

— POR Puglia 2014IT16M2OP002 

— POR Sardegna 2014IT05SFOP021 

— POR Sicilia 2014IT05SFOP014 

— PO Trento 2014IT05SFOP018 

— POR Umbria 2014IT05SFOP010 

— POR Valle D'Aosta 2014IT05S
FOP011  

1. konsultāciju līmeņa 
atbalsta stundas likme 

Visas attiecināmās 
izmaksas, ietverot tiešās 
personāla izmaksas 

1. konsultāciju līmeņa 
atbalsta stundu skaits 

34,00 

7.5.2019. 
L 119/25 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Darbību veidi Rādītāja nosaukums Izmaksu kategorija Rādītāja mērvienība Summas 
(EUR) 

— PON SPAO 2014IT05SFOP002 

— POR Toscana FSE 2014IT05S
FOP015 

2. Valsts darbības programmas “Jaunatnes 
nodarbinātības iniciatīva” (2014IT05
M9OP001) 1.C pasākums un līdzīgas 
darbības (2) saskaņā ar: 

— POR Abruzzo 2014IT05SFOP009 

— POR Basilicata 2014IT05SFOP016 

— PO Bolzano 2014IT05SFOP017 

— POR Calabria 2014IT16M2OP006 

— POR Campania 2014IT05SFOP020 

— POR Emilia Romagna 2014IT05S
FOP003 

— POR Friuli VG 2014IT05SFOP004 

— POR Lazio 2014IT05SFOP005 

— POR Liguria 2014IT05SFOP006 

— POR Molise 2014IT16M2OP001 

— POR Piemonte 2014IT05SFOP013 

— POR Puglia 2014IT16M2OP002 

— POR Sardegna 2014IT05SFOP021 

— POR Sicilia 2014IT05SFOP014 

— PO Trento 2014IT05SFOP018 

— POR Umbria 2014IT05SFOP010 

— POR Valle D'Aosta 2014IT05S
FOP011 

— PON SPAO 2014IT05SFOP002 

— POR Toscana FSE 2014IT05S
FOP015 

Speciālista vai 2. 
konsultāciju līmeņa atbalsta 
stundas likme 

Visas attiecināmās 
izmaksas, ietverot tiešās 
personāla izmaksas 

Speciālista vai 2. 
konsultāciju līmeņa 
atbalsta stundu skaits 

35,50 

7.5.2019. 
L 119/26 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Darbību veidi Rādītāja nosaukums Izmaksu kategorija Rādītāja mērvienība Summas 
(EUR) 

3. Valsts darbības programmas “Jaunatnes 
nodarbinātības iniciatīva” (2014IT05
M9OP001) 2.A, 2.B, 4.A, 4.C un 7.1 
pasākums un līdzīgas darbības (3) sa
skaņā ar: 

— POR Abruzzo 2014IT05SFOP009 

— POR Basilicata 2014IT05SFOP016 

— PO Bolzano 2014IT05SFOP017 

— POR Calabria 2014IT16M2OP006 

— POR Campania 2014IT05SFOP020 

— POR Lazio 2014IT05SFOP005 

— POR Liguria 2014IT05SFOP006 

— POR Molise 2014IT16M2OP001 

— POR Puglia 2014IT16M2OP002 

— POR Sardegna 2014IT05SFOP021 

— POR Sicilia 2014IT05SFOP014 

— POR Valle D'Aosta 2014IT05S
FOP011 

— PON SPAO 2014IT05SFOP002 

— POR Toscana FSE 2014IT05S
FOP015 

A. Stundas likme šādiem 
apmācības veidiem: 

— apmācība, kas vērsta 
uz integrāciju darba 
tirgū, 

— 15 līdz 18 gadus 
vecu jauniešu 
reintegrācija skolu 
un apmācības 
sistēmā, 

— māceklība 
kvalifikācijas un 
profesionālā 
diploma iegūšanai, 

— māceklība augstākai 
apmācībai un 
pētniecībai, 

— apmācība 
pašnodarbinātībai 
un privātai 
uzņēmējdarbībai (4). 

Šī stundas likme ir 
atkarīga no nodarbības 
veida (A, B vai C (5)). 

B. Stundas likme katram 
studentam, kas piedalās 
apmācībā. 

Visas attiecināmās 
izmaksas, ietverot tiešās 
personāla izmaksas, bet 
neietverot nekādu 
dalībniekiem izmaksāto 
pabalstu 

Katra apmācības kursa 
stundu skaits, sadalot 
pēc nodarbības veida, 
un stundu skaits katram 
studentam  

NODARBĪBAS VEIDS  
STUNDAS LIKME 
KATRAM KUR

SAM  

STUNDAS LIKME 
KATRAM STU

DENTAM 

C 73,13 0,80 

B 117,00 

A 146,25 

7.5.2019. 
L 119/27 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Darbību veidi Rādītāja nosaukums Izmaksu kategorija Rādītāja mērvienība Summas 
(EUR) 

4. Valsts darbības programmas “Jaunatnes 
nodarbinātības iniciatīva” (2014IT05
M9OP001) 3. pasākums un līdzīgas 
darbības (6) saskaņā ar: 

— POR Abruzzo 2014IT05SFOP009 

— POR Basilicata 2014IT05SFOP016 

— PO Bolzano 2014IT05SFOP017 

— POR Calabria 2014IT16M2OP006 

— POR Campania 2014IT05SFOP020 

— POR Emilia Romagna 2014IT05S
FOP003 

— POR Friuli VG 2014IT05SFOP004 

— POR Lazio 2014IT05SFOP005 

— POR Liguria 2014IT05SFOP006 

— POR Molise 2014IT16M2OP001 

— POR Piemonte 2014IT05SFOP013 

— POR Puglia 2014IT16M2OP002 

— POR Sardegna 2014IT05SFOP021 

— POR Sicilia 2014IT05SFOP014 

— PO Trento 2014IT05SFOP018 

— POR Umbria 2014IT05SFOP010 

— POR Valle D'Aosta 2014IT05S
FOP011 

— PON SPAO 2014IT05SFOP002 

— POR Toscana FSE 2014IT05S
FOP015 

Jauni darba līgumi 
darbaudzināšanas rezultātā 

Visas attiecināmās 
izmaksas, ietverot tiešās 
personāla izmaksas 

Jaunu darba līgumu 
skaits dalījumā pa 
līgumu veidiem un 
profilu kategorijām (no 
zema profila līdz ļoti 
augstam profilam) (7)  

Profila kategorijas  ZEMA  VIDĒJA  AUG
STA  

ĻOTI 
AUG
STA 

Beztermiņa līgums 
un 1. un 3. līmeņa 
māceklības līgums 

1 500 2 000 2 500 3 000 

2. līmeņa māceklība, 
līgums uz noteiktu 
laiku un pagaidu 
līgums uz ≥ 12 
mēnešiem 

1 000 1 300 1 600 2 000 

Līgums uz noteiktu 
laiku un pagaidu 
līgums uz 6–12 
mēnešiem 

600 800 1 000 1 200 

7.5.2019. 
L 119/28 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Darbību veidi Rādītāja nosaukums Izmaksu kategorija Rādītāja mērvienība Summas 
(EUR) 

5. Valsts darbības programmas “Jaunatnes 
nodarbinātības iniciatīva” (2014IT05
M9OP001) 5. pasākums un līdzīgas 
darbības (8) saskaņā ar: 

— POR Abruzzo 2014IT05SFOP009 

— POR Basilicata 2014IT05SFOP016 

— PO Bolzano 2014IT05SFOP017 

— POR Calabria 2014IT16M2OP006 

— POR Campania 2014IT05SFOP020 

— POR Emilia Romagna 2014IT05S
FOP003 

— POR Friuli VG 2014IT05SFOP004 

— POR Lazio 2014IT05SFOP005 

— POR Liguria 2014IT05SFOP006 

— POR Molise 2014IT16M2OP001 

— POR Piemonte 2014IT05SFOP013 

— POR Puglia 2014IT16M2OP002 

— POR Sardegna 2014IT05SFOP021 

— POR Sicilia 2014IT05SFOP014 

— PO Trento 2014IT05SFOP018 

— POR Umbria 2014IT05SFOP010 

— POR Valle D'Aosta 2014IT05S
FOP011 

— PON SPAO 2014IT05SFOP002 

Jauna 
reģionālā/starpreģionālā/tr
ansnacionālā stažēšanās 

Visas attiecināmās 
izmaksas, ietverot tiešās 
stažēšanās 
nodrošināšanas 
personāla izmaksas 

Stažēšanos skaits 
dalījumā pa profilu 
kategorijām    ZEMA  VIDĒJA  AUG

STA  

ĻOTI 
AUG
STA 

REĢIONĀLĀ/STAR
PREĢIONĀLĀ/TRANS

NACIONĀLĀ 

200 300 400 500 

7.5.2019. 
L 119/29 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Darbību veidi Rādītāja nosaukums Izmaksu kategorija Rādītāja mērvienība Summas 
(EUR) 

6. Valsts darbības programmas “Jaunatnes 
nodarbinātības iniciatīva” (2014IT05
M9OP001) 5. pasākums un līdzīgas 
darbības (9) saskaņā ar: 

— POR Abruzzo 2014IT05SFOP009 

— POR Basilicata 2014IT05SFOP016 

— PO Bolzano 2014IT05SFOP017 

— POR Calabria 2014IT16M2OP006 

— POR Campania 2014IT05SFOP020 

— POR Emilia Romagna 2014IT05S
FOP003 

— POR Friuli VG 2014IT05SFOP004 

— POR Liguria 2014IT05SFOP006 

— POR Molise 2014IT16M2OP001 

— POR Piemonte 2014IT05SFOP013 

— POR Puglia 2014IT16M2OP002 

— POR Sardegna 2014IT05SFOP021 

— POR Sicilia 2014IT05SFOP014 

— PO Trento 2014IT05SFOP018 

— POR Umbria 2014IT05SFOP010 

— POR Valle D'Aosta 2014IT05S
FOP011 

— PON SPAO 2014IT05SFOP002 

Stažēšanās starpreģionālās 
mobilitātes ietvaros 

Starpreģionālai 
mobilitātei: visas 
attiecināmās izmaksas, 
ietverot ceļa, 
uzturēšanās un 
ēdināšanas izmaksas, 
bet neietverot 
dalībnieku pabalstus 

Stažēšanos skaits 
dalījumā pa atrašanās 
vietām un – 
starpreģionālai 
mobilitātei – stažēšanās 
ilgums 

Starpreģionālai mobilitātei: saskaņā ar 3.4. punktā noteik
tajām likmēm. 

Stažēšanās transnacionālās 
mobilitātes ietvaros 

Transnacionālai 
mobilitātei: visas 
attiecināmās izmaksas 

Transnacionālai mobilitātei: saskaņā ar 3.5. punktā noteik
tajām likmēm. 

7.5.2019. 
L 119/30 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Darbību veidi Rādītāja nosaukums Izmaksu kategorija Rādītāja mērvienība Summas 
(EUR) 

7. Valsts darbības programmas “Jaunatnes 
nodarbinātības iniciatīva” (2014IT05
M9OP001) 6. pasākums un līdzīgas 
darbības (10) saskaņā ar: 

— POR Abruzzo 2014IT05SFOP009 

— POR Basilicata 2014IT05SFOP016 

— PO Bolzano 2014IT05SFOP017 

— POR Calabria 2014IT16M2OP006 

— POR Campania 2014IT05SFOP020 

— POR Emilia Romagna 2014IT05S
FOP003 

— POR Molise 2014IT16M2OP001 

— POR Piemonte 2014IT05SFOP013 

— POR Umbria 2014IT05SFOP010 

— POR Valle D'Aosta 2014IT05S
FOP011 

— PON SPAO 2014IT05SFOP002 

30 stundu vispārējas 
sagatavošanās apmācības 
bloks par piekļuvi 
civildienestam 

Visas attiecināmās 
izmaksas, ietverot tiešās 
personāla izmaksas, bet 
neietverot pabalstus un 
apdrošināšanu 

Dalībnieku skaits, kas 
apguvuši 30 stundu 
apmācības bloku 

90 

8. Valsts darbības programmas “Jaunatnes 
nodarbinātības iniciatīva” (2014IT05
M9OP001) 7.1. pasākums un līdzīgas 
darbības (11) saskaņā ar: 

— POR Abruzzo 2014IT05SFOP009 

— POR Basilicata 2014IT05SFOP016 

— PO Bolzano 2014IT05SFOP017 

— POR Calabria 2014IT16M2OP006 

— POR Campania 2014IT05SFOP020 

— POR Emilia Romagna 2014IT05S
FOP003 

— POR Friuli VG 2014IT05SFOP004 

— POR Lazio 2014IT05SFOP005 

— POR Molise 2014IT16M2OP001  

Stundas likme par 
pašnodarbinātības un 
privātas uzņēmējdarbības 
atbalsta sniegšanu (12) 

Visas attiecināmās 
izmaksas, ietverot tiešās 
personāla izmaksas, bet 
neietverot nekādus 
pabalstus 

Dalībniekiem sniegtā 
atbalsta stundu skaits 

40 

7.5.2019. 
L 119/31 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Darbību veidi Rādītāja nosaukums Izmaksu kategorija Rādītāja mērvienība Summas 
(EUR) 

— POR Sardegna 2014IT05SFOP021 

— POR Sicilia 2014IT05SFOP014 

— PO Trento 2014IT05SFOP018 

— POR Umbria 2014IT05SFOP010 

— POR Valle D'Aosta 2014IT05S
FOP011 

— PON SPAO 2014IT05SFOP002 

— POR Toscana FSE 2014IT05S
FOP015 

9. Valsts darbības programmas “Jaunatnes 
nodarbinātības iniciatīva” (2014IT05
M9OP001) 8. pasākums un līdzīgas 
darbības (13) saskaņā ar: 

— POR Abruzzo 2014IT05SFOP009 

— POR Basilicata 2014IT05SFOP016 

— PO Bolzano 2014IT05SFOP017 

— POR Calabria 2014IT16M2OP006 

— POR Campania 2014IT05SFOP020 

— POR Liguria 2014IT05SFOP006 

— POR Molise 2014IT16M2OP001 

— POR Puglia 2014IT16M2OP002 

— POR Sardegna 2014IT05SFOP021 

— POR Sicilia 2014IT05SFOP014 

— PO Trento 2014IT05SFOP018 

— POR Umbria 2014IT05SFOP010 

— POR Valle D'Aosta 2014IT05S
FOP011 

— PON SPAO 2014IT05SFOP002 

— POR Toscana FSE 2014IT05S
FOP015 

A. Darba līgumi pēc 
profesionālas 
starpreģionālās 
mobilitātes vai 
profesionālas 
transnacionālās 
mobilitātes. 

B. Darba intervija 
profesionālas 
transnacionālās 
mobilitātes ietvaros. 

Visas attiecināmās 
izmaksas (vienreizēja 
ceļa, uzturēšanās un 
ēdināšanas subsīdija un 
intervijas pabalsts), 
neietverot nekādus 
papildu pabalstus 
nelabvēlīgā situācijā 
esošām personām un 
nekādus pabalstus ceļa, 
uzturēšanās vai 
ēdināšanas izmaksu 
segšanai starpreģionālās 
mobilitātes ietvaros, ko 
nodrošinājis darba 
devējs 

Darba līgumu vai darba 
interviju skaits dalījumā 
pa atrašanās vietām 

—  Profesionālai starpreģionālajai mobilitātei: saskaņā ar 
summām par vairāk nekā 600 stundām, kā noteikts 
3.4. punktā (14). 

— Profesionālai transnacionālai mobilitātei intervijām: sa
skaņā ar 3.6. punktā noteiktajām summām. 

—  Profesionālai transnacionālai mobilitātei: saskaņā ar 
3.7. punktā noteiktajām summām. 

7.5.2019. 
L 119/32 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Darbību veidi Rādītāja nosaukums Izmaksu kategorija Rādītāja mērvienība Summas 
(EUR) 

10. Darbības, kas palielina vietu skaitu 
doktorantūras studentiem rūpniecības 
jomā saskaņā ar šādām darbības pro
grammām: 

— PON Ricerca 2014 IT16M20P005 

— POR Basilicata FSE 2014IT05S
FOP016 

— POR Campania FSE 2014IT05S
FOP020 

— POR Puglia FESR FSE 2014IT16
M2OP002 

— POR Calabria FESR FSE 2014IT16
M2OP006 

— POR Abruzzo FSE 2014IT05S
FOP009 

— POR Sardegna FSE 2014IT05S
FOP021 

— POR Molise FESR FSE 2014IT16
M2OP001 

— POR Friuli Venezia Giulia FSE 
2014IT05SFOP004 

— POR Liguria FSE 2014IT05S
FOP006 

— POR Lombardia FSE 2014IT05S
FOP007 

— POR Valle d'Aosta FSE 2014IT05S
FOP011 

— POR Toscana FSE 2014IT05S
FOP015 

— PA Bolzano FSE 2014IT05S
FOP017  

Mēneši, kas pavadīti 
promocijas darba izstrādei 

Visas attiecināmās 
izmaksas dalībniekiem 
(algas un saistītās 
sociālā nodrošinājuma 
iemaksas) un iestādei, 
kas nodrošina 
doktorantūras 
programmu (tiešās un 
netiešās izmaksas) 

Mēnešu skaits, kas 
pavadīti promocijas 
darba izstrādei, atkarībā 
no tā, vai atrašanās vieta 
ir Itālijā vai ārvalstīs 

Ja neviens laikposms netiek pavadīts ārvalstīs: 

1 927,63 mēnesī 

Ja kāds laikposms tiek pavadīts ārvalstīs: 

2 891,45 mēnesī 

7.5.2019. 
L 119/33 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Darbību veidi Rādītāja nosaukums Izmaksu kategorija Rādītāja mērvienība Summas 
(EUR) 

— POR Sicilia FSE 2014IT05S
FOP014 

— POR Umbria FSE 2014IT05S
FOP010 

— POR Emilia Romagna FSE 
2014IT05SFOP003 

— PA Trento 2014IT05SFOP018 

11. Pieaugušo apmācība saskaņā ar Izglītī
bas darbības programmu 
2014IT05M20P001 

Dalībnieki, kas saņem 
sertifikātu pieaugušo 
apmācībā 

Visas izmaksu 
kategorijas 

Dalībnieku skaits, kuri 
iegūst sertifikātu 
pieaugušo apmācībā, 
dalījumā pēc moduļu 
ilguma un papildu 
specifiskā atbalsta (15) 

327 (30 stundu modulis) 

357 (30 stundu modulis ar papildu specifisko atbalstu) 

654 (60 stundu modulis) 

684 (60 stundu modulis ar papildu specifisko atbalstu) 

1 090 (100 stundu modulis) 

1 120 (100 stundu modulis ar papildu specifisko atbalstu) 

12. Darbības, kas saistītas ar pilsonību un 
tiesiskumu saskaņā ar Izglītības darbī
bas programmu 2014IT05M20P001 

Dalībnieki, kas iegūst 
sertifikātu iniciatīvās, kas 
saistītas ar pilsonību un 
tiesiskumu 

Visas izmaksu 
kategorijas 

Dalībnieki, kas iegūst 
sertifikātu iniciatīvās, 
kas saistītas ar pilsonību 
un tiesiskumu, dalījumā 
pēc moduļu ilguma, 
papildu specifiskā 
atbalsta un ēdināšanas 
pabalsta 

191,10 (30 stundu modulis) 

221,10 (30 stundas ar papildu specifisko atbalstu) 

261,10 (30 stundas ar ēdināšanas pabalstu) 

291,10 (30 stundas ar papildu specifisko atbalstu un ēdi
nāšanas pabalstu) 

382,20 (60 stundu modulis) 

412,20 (60 stundas ar papildu specifisko atbalstu) 

522,20 (60 stundas ar ēdināšanas pabalstu) 

552,20 (60 stundas ar papildu specifisko atbalstu un ēdi
nāšanas pabalstu) 

637,00 (100 stundu modulis) 

667,00 (100 stundas ar papildu specifisko atbalstu) 

871,00 (100 stundas ar ēdināšanas pabalstu) 

901,00 (100 stundas ar papildu specifisko atbalstu un ēdi
nāšanas pabalstu) 

7.5.2019. 
L 119/34 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Darbību veidi Rādītāja nosaukums Izmaksu kategorija Rādītāja mērvienība Summas 
(EUR) 

13. Klātienes apmācība saskaņā ar Izglītī
bas darbības programmu 
2014IT05M20P001 

Dalībnieki, kas saņem 
sertifikātu klātienes 
apmācībā 

Visas izmaksu 
kategorijas 

Dalībnieku skaits, kuri 
iegūst sertifikātu 
klātienes apmācībā, 
dalījumā pēc moduļu 
ilguma, papildu 
specifiskā atbalsta un 
ēdināšanas pabalsta 

360,60 (30 stundu modulis) 

390,60 (30 stundas ar papildu specifisko atbalstu) 

430,60 (30 stundas ar ēdināšanas pabalstu) 

460,60 (30 stundas ar papildu specifisko atbalstu un ēdi
nāšanas pabalstu) 

721,20 (60 stundu modulis) 

751,20 (60 stundas ar papildu specifisko atbalstu) 

861,20 (60 stundas ar ēdināšanas pabalstu) 

891,20 (60 stundas ar papildu specifisko atbalstu un ēdi
nāšanas pabalstu) 

1 202,00 (100 stundu modulis) 

1 232,00 (100 stundas ar papildu specifisko atbalstu) 

1 436,00 (100 stundas ar ēdināšanas pabalstu) 

1 466,00 (100 stundas ar papildu specifisko atbalstu un 
ēdināšanas pabalstu) 

14. Valodu apmācība transnacionālās mo
bilitātes kontekstā saskaņā ar Izglītības 
darbības programmu 
2014IT05M20P001 

Dalībnieki, kas iegūst 
sertifikātu valodu apmācībā 
pēc transnacionālas 
mobilitātes 

Visas izmaksu 
kategorijas, izņemot 
ceļa un uzturēšanās 
izmaksas personām, kas 
pavada dalībniekus 

Dalībnieki, kas iegūst 
sertifikātu valodu 
apmācībā pēc 
transnacionālās 
mobilitātes, dalījumā 
pēc moduļu ilguma, 
valsts un uzturēšanas 
ilguma, un nobrauktā 
attāluma 

774,00 (40 stundu modulis) 

1 161,00 (60 stundu modulis) 

1 548,00 (80 stundu modulis) 

Pie šīm summām katram dalībniekam var pieskaitīt dienas 
summu, kas sedz uzturēšanās izmaksas, dalījumā pa val
stīm, kā noteikts tālāk 3.8. punktā, un šādas summas par 
ceļa izdevumiem: 

Km  Summa 

100–499 · 180 

500–1 999 · 275 

2 000–2 999 · 360 

3 000–3 999 · 530 

4 000–7 999 · 820 

8 000–19 999 · 1 100 

7.5.2019. 
L 119/35 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Darbību veidi Rādītāja nosaukums Izmaksu kategorija Rādītāja mērvienība Summas 
(EUR) 

15. Stažēšanās saskaņā ar Izglītības darbī
bas programmu 2014IT05M20P001 

Dalībnieki, kas iegūst 
stažēšanās sertifikātu ar vai 
bez transnacionālas 
mobilitātes 

Visas izmaksu 
kategorijas, izņemot 
ceļa un uzturēšanās 
izmaksas personām, kas 
pavada dalībniekus 

Dalībnieku skaits, kas 
iegūst stažēšanās 
sertifikātu ar vai bez 
transnacionālas 
mobilitātes, dalījumā 
pēc moduļu ilguma un, 
transnacionālas 
mobilitātes gadījumā, 
pēc valsts, uzturēšanās 
ilguma un nobrauktā 
attāluma 

786,60 (60 stundu modulis) 

1 179,90 (90 stundu modulis) 

1 573,20 (120 stundu modulis) 

3 146,40 (240 stundu modulis) 

Stažēšanās gadījumā ar transnacionālu mobilitāti pie šīm 
summām katram dalībniekam var pieskaitīt dienas 
summu, kas sedz uzturēšanās izmaksas, dalījumā pa val
stīm, kā noteikts tālāk 3.8. punktā, un šādas summas par 
ceļa izdevumiem: 

Km  Summa 

100–499 · 180 

500–1 999 · 275 

2 000–2 999 · 360 

3 000–3 999 · 530 

4 000–7 999 · 820 

8 000–19 999 · 1 100 

16. Valodu apmācība un stažēšanās trans
nacionālās mobilitātes kontekstā sa
skaņā ar Izglītības darbības pro
grammu 2014IT05M20P001 

Personas, kas pavada 
dalībniekus 

Uzturēšanās un ceļa 
izdevumi 

To personu skaits, kas 
pavada dalībniekus 

Uzturēšanās izmaksas katram dalībniekam dalījumā pa 
valstīm, kā noteikts tālāk 3.8. punktā, un šādas summas 
par ceļa izdevumiem: 

Km  Summa 

100–499 · 180 

500–1 999 · 275 

2 000–2 999 · 360 

3 000–3 999 · 530 

4 000–7 999 · 820 

8 000–19 999 · 1 100 

7.5.2019. 
L 119/36 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Darbību veidi Rādītāja nosaukums Izmaksu kategorija Rādītāja mērvienība Summas 
(EUR) 

17. Apmācība augstākajos tehniskajos in
stitūtos saskaņā ar šādām darbības 
programmām: 

— 2014IT05SFOP016 (POR FSE Ba
silicata) 

— 2014IT16M2OP006 (POR 
FSE/FESR Calabria) 

— 2014IT05SFOP020 (POR FSE 
Campania) 

— 2014IT16M2OP002 (POR 
FSE/FESR Puglia) 

— 2014IT05SFOP014 (POR FSE Sici
lia) 

— 2014IT05SFOP009 (POR FSE 
Abruzzo) 

— 2014IT16M2OP001 (POR FSE 
Molise) 

— 2014IT05SFOP021 (POR FSE Sar
degna) 

— 2014IT05SFOP017 (POR FSE 
Bolzano) 

— 2014IT05SFOP003 (POR FSE Emi
lia-Romagna) 

— 2014IT05SFOP004 (POR FSE 
Friuli-Venezia Giulia) 

— 2014IT05SFOP005 (POR FSE La
zio) 

— 2014IT05SFOP006 (POR FSE Li
guria) 

— 2014IT05SFOP007 (POR FSE 
Lombardia) 

— 2014IT05SFOP008 (POR FSE Mar
che) 

— 2014IT05SFOP013 (POR FSE Pie
monte) 

— 2014IT05SFOP015 (POR FSE Tos
cana)  

Dalība apmācību kursā 
augstākajā tehniskajā 
institūtā (16). 

Apmācību kursa 
pabeigšana augstākajā 
tehniskajā institūtā. 

Vienību izmaksas 
attiecas uz visām 
attiecināmajām izmaksu 
kategorijām, izņemot 
izmaksas saistībā ar 
kursiem, kurus 
nodrošina sertificēti 
centri un kuri ir 
obligāti, lai iegūtu 
Infrastruktūras un 
transporta ministrijas 
noteiktos obligātos 
sertifikātus šādās jomās: 
“Cilvēku un preču 
mobilitāte – jūras kuģa 
vadīšana” un “Cilvēku 
un preču mobilitāte – 
aprīkojuma un borta 
iekārtu mezgla 
pārvaldība” 

Dalības stundas 
apmācību kursā 
augstākajā tehniskajā 
institūtā. 

Turklāt dalībnieku 
skaits, kuri sekmīgi 
pabeiguši apmācību 
kursa mācību gadu (17) 
augstākajā tehniskajā 
institūtā. 

Stundas likme 49,93 

Par pabeigtu gadu divgadīgos kursos: 4 809,50 

Par pabeigtu gadu trīsgadīgos kursos: 3 206,30 

7.5.2019. 
L 119/37 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Darbību veidi Rādītāja nosaukums Izmaksu kategorija Rādītāja mērvienība Summas 
(EUR) 

— 2014IT05SFOP010 (POR FSE Um
bria) 

— 2014IT05SFOP011 (POR FSE 
Valle d'Aosta) 

— 2014IT05SFOP012 (POR FSE Ve
neto) 

18. Mobilitātes programmas pētniekiem 
saskaņā ar darbības programmas 
2014IT16M20P005 – 2014–2020 
“Pētniecība un inovācija” prioritārā vir
ziena Nr. 1 “Cilvēkkapitāls” darbību 
I.2. Mobilitātes programmas pētnie
kiem. 

Ikmēneša izmaksas 
pētniekam ar līgumu uz 
noteiktu laiku (18). 

Visas izmaksu 
kategorijas 

Mēnešu skaits, ko 
pētnieks, kas saskaņā ar 
Likumu Nr. 240/2010 
pieņemts darbā uz 36 
mēnešu laikposmu un 
izgājis atlasi publiskā 
konkursā, pavadījis uz 
vietas vai ārpus 
universitātes pilsētiņas 
valsts vai privātā 
universitātē kādā no 
reģioniem, kas gūst 
labumu no intervences. 

A. Pētniekiem darbības virzienā “mobilitāte (19)”, ja ne
viens darbības laikposms netiek pavadīts ārpus univer
sitātes pilsētiņas vai ārvalstīs. 

4 885,38 EUR 

B. Pētniekiem darbības virzienā “mobilitāte” vai pētnie
kiem darbības virzienā “piesaistīšana (20)”, ja kāds dar
bības laikposms tiek pavadīts ārpus universitātes pilsē
tiņas vai ārvalstīs. 

5 496,05 EUR   

(1) “Līdzīgas darbības” ietver darbības ar līdzīgām aktivitātēm kā NOP YEI 1.B pasākumā iekļautās aktivitātes, kas paredzētas citām mērķa grupām.  
(2) “Līdzīgas darbības” ietver darbības ar līdzīgām aktivitātēm kā NOP YEI 1.C pasākumā iekļautās aktivitātes, kas paredzētas citām mērķa grupām.  
(3) “Līdzīgas darbības” ietver darbības ar līdzīgām aktivitātēm kā NOP YEI 2.A, 2.B, 4.A, 4.C un 7.1. pasākumā iekļautās aktivitātes, kas paredzētas citām mērķa grupām.  
(4) Attiecībā uz 3. vienību izmaksu likmi saistībā ar apmācību pašnodarbinātībai un privātai uzņēmējdarbībai summu atmaksā tikai tādu grupu gadījumā, kurās ir 4 un vairāk studenti.  
(5) Nodarbību definīcijas atbilst 2009. gada 2. februāra Ministra apkārtraksta Nr. 2 noteikumiem. Šajā apkārtrakstā nodarbības ir definētas atkarībā no skolotājiem, kas nodrošina apmācību.  
(6) “Līdzīgas darbības” ietver darbības ar līdzīgām aktivitātēm kā NOP YEI 3. pasākumā iekļautās aktivitātes, kas paredzētas citām mērķa grupām.  
(7) Jauniešu profilus grupē vienā no četrām kategorijām (zema, vidēja, augsta, ļoti augsta), kuru pamatā ir šādi mainīgie lielumi: 

—  vecums, 
—  dzimums, 
—  izglītība, 
—  nodarbinātības statuss pirms gada, 
—  reģions un province, kurā atrodas kompetentā iestāde, kas uzņēmās atbildību par jaunieti, 
—  valodas prasmes (tikai ārvalstniekiem, kas izglītības kvalifikāciju nav ieguvuši Itālijā), kuru novērtēšanai izmanto jau izstrādātu metodiku, lai izdotu EK uzturēšanās atļauju ilgtermiņa rezidentiem. 
Pamatojoties uz jauniešiem noteiktajiem mainīgajiem lielumiem, aprēķina “nelabvēlīgas situācijas koeficientu”, kas ir vērtībā no 0 līdz 1.  

(8) “Līdzīgas darbības” ietver darbības ar līdzīgām aktivitātēm kā NOP YEI 5. pasākumā iekļautās aktivitātes, kas paredzētas citām mērķa grupām.  

7.5.2019. 
L 119/38 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



(9) “Līdzīgas darbības” ietver darbības ar līdzīgām aktivitātēm kā NOP YEI 5. pasākumā iekļautās aktivitātes, kas paredzētas citām mērķa grupām.  
(10) “Līdzīgas darbības” ietver darbības ar līdzīgām aktivitātēm kā NOP YEI iekļautās aktivitātes, kas paredzētas citām mērķa grupām.  
(11) “Līdzīgas darbības” ietver darbības ar līdzīgām aktivitātēm kā NOP YEI 7.1. pasākumā iekļautās aktivitātes, kas paredzētas citām mērķa grupām.  
(12) 8. vienību izmaksu likmi saistībā ar pašnodarbinātības un privātas uzņēmējdarbības atbalsta sniegšanu summu atmaksā tikai individuālas vai personalizētas apmācības gadījumā (“personalizēta”, t. i., ne 

vairāk kā trim studentiem).  
(13) “Līdzīgas darbības” ietver darbības ar līdzīgām aktivitātēm kā NOP YEI 8. pasākumā iekļautās aktivitātes, kas paredzētas citām mērķa grupām.  
(14) Summas 3.4. punkta tabulā ir maksimāli izmaksājamais pabalsts. Ja darba devējs izmaksā pabalstu ceļa, uzturēšanās vai ēdināšanas izmaksu segšanai, 3.4. punktā minēto pabalstu samazina, atņemot: 

—  3.1. punktā minēto summu par ceļa izmaksām (atkarībā no atrašanās vietas), 
—  3.2. punktā minēto summu par uzturēšanās izmaksām (atkarībā no atrašanās vietas), 
—  3.3. punktā minēto summu par ēdināšanas izmaksām (atkarībā no atrašanās vietas). 
3.1., 3.2. un 3.3. punkta tabulās minētās summas būs izmaksājamas arī situācijā, kad atbalsta saņēmējs apmaksā tikai šajās tabulās minētās pabalstu kategorijas.  

(15) Papildu specifiskais atbalsts ir ne vairāk kā viena vienība uz studentu uz moduli.  
(16) Istituto Tecnico Superiore.  
(17) Sekmīga mācību gada pabeigšana nozīmē pārcelšanu nākamajā gadā vai pielaišanu gala eksāmenam.  
(18) Pētnieks, kas saskaņā ar Likumu Nr. 240/2010 pieņemts darbā uz 36 mēnešu laikposmu ar pilna laika līgumu uz noteiktu laiku un izgājis atlasi publiskā konkursā.  
(19) Darbības virziens “Mobilitāte”. 

Attiecībā uz šo darbības virzienu NOP līdzfinansēs to pētnieku starptautisko mobilitāti, kuriem uzaicinājuma publicēšanas laikā ir PhD grāds ne ilgāk kā četrus gadus. NOP atbalstīs pētnieku pieņemšanu uz 
noteiktu laiku saskaņā ar Likumu Nr. 240/2010 (24. panta 3. punkta a) apakšpunkts), lai tos galvenokārt novirzītu uz starptautiskas mobilitātes programmām.  

(20) Darbības virziens “Piesaistīšana”. 
Šis darbības virziens līdzfinansēs tādu pētnieku atgriešanos mazāk attīstītos un pārejas reģionos, kuri pieņemti darbā saskaņā ar Likumu Nr. 240/2010 (24. panta 3. punkta a) apakšpunkts), kuriem 
uzaicinājuma publicēšanas laikā ir PhD grāds ne ilgāk kā astoņus gadus un kuri strādā universitātēs/pētniecības institūtos/uzņēmumos/citās iestādēs ārpus NOP mērķa zonām vai ārvalstīs, un kuriem šādās 
struktūrās ir vismaz divu gadu darba pieredze.                                                                                                                                                                                                                                                            

2. Summu pielāgošana 

a)  1.–9. vienību izmaksu standarta shēmas summas var pielāgot, ja FOI indekss (patēriņa cenu indekss fiziska darba strādnieku un biroja darbinieku mājsaimniecībām, izņemot tabakas 
produktus) parāda monetāro revalvāciju, kas ir 5 % vai vairāk. Proti, konkrētā gadā y pielāgojumu piemēro gadījumā, ja periodā y + t FOI indeksa parādītā salīdzinošo koeficientu 
starpība šiem gadiem ir 5 % vai lielāka. Bāzes gads, kuru piemēroja un uz kura pamata summas tika pielāgotas, ir 2014. gads. Ja šī likme ir 5 % vai lielāka, katras vienības izmaksas var 
attiecīgi pielāgot. 

b)  10. vienību izmaksu standarta shēmas likmi var pielāgot, aizstājot mēneša stipendijas un/vai sociālā nodrošinājuma iemaksas aprēķina metodē, ko veido mēneša stipendija, sociālā 
nodrošinājuma iemaksas un visu pārējo izmaksu summa. Atjaunināti dati ir pieejami grozītajā Ministrijas 2008. gada 18. jūnija dekrētā (ar ko nosaka doktorantūras studentu stipendiju 
kopējo bruto gada summu) un sociālā nodrošinājuma iemaksu pusgada pielāgojumā (Valsts Sociālā nodrošinājuma institūta (INPS) ģenerāldirektora 2016. gada 29. janvāra apkārtraksts 
Nr. 13). 

c)  11.–15. vienību izmaksu standarta shēmu, kuru pamatā ir vēsturiskais vidējais sertifikātu skaits (rezultāts), kas piešķirts katram modulim, likmi var pielāgot katra finanšu gada beigās 
(31.12.) pēc tam, kad vadošā iestāde ir novērtējusi darbību īstenošanu saistībā ar katru vienību izmaksu. Ja novērtējumā konstatē katram modulim par katru apmācības veidu piešķirtā 
vidējā sertifikātu skaita novirzi no vidējā skaita, kas izmantots par pamatu esošo vienības izmaksu aprēķināšanai, tad aprēķina jaunas vienības izmaksas atbilstoši šādai formulai: 

VIjaun. = VIvec. + Variācija 

kur 

Variācija = VIvec. – (VIvec. * Rezultātsjaun./Rezultātsvec.) 

7.5.2019. 
L 119/39 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



d)  17. vienību izmaksu standarta shēmas likmes tiks pārskatītas ik pēc četriem gadiem, un ja, pieņemot 2017. gadu par atsauces gadu, pieaugums ir lielāks par 5 %, ISTAT veiks 
pielāgojumu, balstoties uz FOI patēriņa cenu indeksu (patēriņa cenu indekss fiziska darba strādnieku un biroja darbinieku mājsaimniecībām, izņemot tabakas produktus). 

e)  18. vienību izmaksu standarta shēmas likmes var tikt pielāgotas pēc grozījumiem esošajos tiesību aktos (tostarp Likums Nr. 240/2010, Prezidenta dekrēts Nr. 232/2011, Likums 
Nr. 232/2016 (2017. gada Budžeta likums), Likums Nr. 448/1998 Misure di finanza pubblica per la stabilizzazione e lo sviluppom, Likums Nr. 335/1995, Likumdošanas dekrēts 
Nr. 446/1997 un Prezidenta dekrēts Nr. 1032/1973), kā arī izmaiņām sociālā nodrošinājuma iemaksu likmēs. 

3.1. Starpreģionālie ceļa izdevumi (EUR) 

Izcelsmes 
reģions 

Ceļa izdevumi 

Galamērķa reģions 

Valle 
d'Aosta 

Bolcāno 
autonomā 
province 

Trento 
auto
nomā 

provin
ce 

Ligūrija Pjemon
ta 

Lombar
dija Veneto 

Friuli 
Venēcija 
Džūlija 

Emīlija- 
Ro

manja 
Toskāna Marke Abruco Umbrija Lacio Kampā

nija Molīze Bazili
kata Apūlija Ka

labrija Sicīlija Sardīnija 

Abruco 269,30 211,17 198,50 148,63 231,83 232,74 201,95 226,34 167,99 68,60 58,98 0,00 23,32 25,81 125,43 45,79 83,99 93,05 164,82 165,16 182,46 

Bazilikata 271,11 236,02 227,31 236,81 294,55 239,98 259,23 264,89 201,50 176,59 97,35 83,99 142,75 67,92 33,96 31,24 0,00 55,47 71,43 114,33 224,18 

Kalabrija 369,32 285,04 273,72 242,02 351,32 340,51 304,28 304,39 270,32 238,63 243,15 164,82 178,18 139,01 90,33 85,58 71,43 69,05 0,00 75,62 280,55 

Kampānija 253,00 271,68 259,06 113,20 246,78 221,87 165,84 302,24 178,86 160,74 169,86 125,43 151,01 99,62 0,00 21,28 33,96 89,20 90,33 113,20 190,22 

Emīlija- 
Romanja 146,48 81,50 74,71 38,26 129,05 92,82 63,39 55,47 0,00 54,34 62,26 167,99 52,07 131,31 178,86 160,52 201,50 140,37 270,32 292,06 188,94 

Friuli- 
Venēcija 
Džūlija 

129,05 103,24 82,30 120,22 175,52 99,62 37,36 0,00 55,47 70,18 163,01 226,34 162,50 113,20 302,24 218,87 264,89 241,12 304,39 325,00 279,13 

Lacio 230,31 172,06 160,74 129,05 210,55 201,50 165,27 113,20 131,31 99,62 70,18 25,81 54,34 0,00 99,62 29,21 67,92 113,20 139,01 138,10 156,65 

Ligūrija 53,66 113,94 105,11 0,00 36,22 49,81 106,41 120,22 38,26 67,47 118,07 148,63 75,50 129,05 113,20 152,03 236,81 250,17 242,02 231,61 224,15 

Lombardi
ja 59,37 97,35 76,47 49,81 67,92 0,00 69,05 99,62 92,82 113,20 108,67 232,74 84,90 201,50 221,87 223,91 239,98 179,99 340,51 335,07 179,51 

Marke 200,25 84,90 76,98 118,07 119,99 108,67 70,18 163,01 62,26 108,11 0,00 58,98 43,92 70,18 169,86 75,96 97,35 107,54 243,15 216,21 251,20 

Molīze 259,51 196,06 194,31 152,03 232,97 223,91 194,48 218,87 160,52 126,56 75,96 45,79 106,75 29,21 21,28 0,00 31,24 70,30 85,58 140,48 185,85 

Bolcāno 
autonomā 
province 

118,58 0,00 36,22 113,94 151,35 97,35 96,22 103,24 81,50 110,94 84,90 67,92 127,01 172,06 271,68 196,06 236,02 138,10 285,04 310,17 273,47 

Trento 
autonomā 
province 

112,24 36,22 0,00 105,11 147,22 76,47 19,02 82,30 74,71 99,62 76,98 198,50 120,44 160,74 259,06 194,31 227,31 132,44 273,72 308,24 247,26 

7.5.2019. 
L 119/40 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Izcelsmes 
reģions 

Ceļa izdevumi 

Galamērķa reģions 

Valle 
d'Aosta 

Bolcāno 
autonomā 
province 

Trento 
auto
nomā 

provin
ce 

Ligūrija Pjemon
ta 

Lombar
dija Veneto 

Friuli 
Venēcija 
Džūlija 

Emīlija- 
Ro

manja 
Toskāna Marke Abruco Umbrija Lacio Kampā

nija Molīze Bazili
kata Apūlija Ka

labrija Sicīlija Sardīnija 

Pjemonta 17,43 151,35 147,22 36,22 0,00 67,92 103,01 175,52 129,05 147,16 119,99 231,83 181,74 210,55 246,78 232,97 294,55 191,31 351,32 273,60 187,92 

Apūlija 275,59 138,10 132,44 250,17 191,31 179,99 164,71 241,12 140,37 212,82 107,54 93,05 156,78 113,20 89,20 70,30 55,47 0,00 69,05 147,61 279,42 

Sardīnija 205,36 273,47 247,26 224,15 187,92 179,51 248,56 279,13 188,94 189,41 251,20 182,46 210,98 156,65 190,22 185,85 224,18 279,42 280,55 185,82 0,00 

Sicīlija 350,35 310,17 308,24 231,61 273,60 335,07 303,38 325,00 292,06 273,94 216,21 165,16 189,50 138,10 113,20 140,48 114,33 147,61 75,62 0,00 185,82 

Toskāna 169,12 110,94 99,62 67,47 147,16 113,20 95,09 70,18 54,34 0,00 108,11 68,60 36,22 99,62 160,74 126,56 176,59 212,82 238,63 273,94 189,41 

Umbrija 199,18 127,01 120,44 75,50 181,74 84,90 125,14 162,50 52,07 36,22 43,92 23,32 0,00 54,34 151,01 106,75 142,75 156,78 178,18 189,50 210,98 

Valle 
d'Aosta 0,00 118,58 112,24 53,66 17,43 59,37 155,03 129,05 146,48 169,12 200,25 269,30 199,18 230,31 253,00 259,51 271,11 275,59 369,32 350,35 205,36 

Veneto 155,03 96,22 19,02 106,41 103,01 69,05 0,00 37,36 63,39 95,09 70,18 201,95 125,14 165,27 165,84 194,48 259,23 164,71 304,28 303,38 248,56  

3.2. Starpreģionālās uzturēšanās izmaksas (vairāk nekā 600 stundām) (EUR) 

Izcelsmes 
reģions 

UZTURĒŠANĀS IZMAKSAS 

Galamērķa reģions 

Valle 
d'Aosta 

Bolcāno 
autonomā 
province 

Trento 
auto
nomā 

provin
ce 

Ligūrija Pjemon
ta 

Lombar
dija Veneto 

Friuli 
Venēcija 
Džūlija 

Emīlija- 
Ro

manja 
Toskāna Marke Abruco Umbrija Lacio Kampā

nija Molīze Bazili
kata Apūlija Ka

labrija Sicīlija Sardīnija 

Abruco 803,84 1 153,94 788,70 741,25 695,62 1 229,98 700,07 703,65 967,41 1 227,68 601,19 578,51 628,23 1 229,68 930,19 519,08 684,62 607,95 575,50 988,35 600,62 

Bazilikata 803,84 1 153,94 788,70 741,25 695,62 1 229,98 700,07 703,65 967,41 1 227,68 601,19 578,51 628,23 1 229,68 930,19 519,08 684,62 607,95 575,50 988,35 600,62 

Kalabrija 803,84 1 153,94 788,70 741,25 695,62 1 229,98 700,07 703,65 967,41 1 227,68 601,19 578,51 628,23 1 229,68 930,19 519,08 684,62 607,95 575,50 988,35 600,62 

Kampānija 803,84 1 153,94 788,70 741,25 695,62 1 229,98 700,07 703,65 967,41 1 227,68 601,19 578,51 628,23 1 229,68 930,19 519,08 684,62 607,95 575,50 988,35 600,62 

Emīlija- 
Romanja 803,84 1 153,94 788,70 741,25 695,62 1 229,98 700,07 703,65 967,41 1 227,68 601,19 578,51 628,23 1 229,68 930,19 519,08 684,62 607,95 575,50 988,35 600,62 

7.5.2019. 
L 119/41 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Izcelsmes 
reģions 

UZTURĒŠANĀS IZMAKSAS 

Galamērķa reģions 

Valle 
d'Aosta 

Bolcāno 
autonomā 
province 

Trento 
auto
nomā 

provin
ce 

Ligūrija Pjemon
ta 

Lombar
dija Veneto 

Friuli 
Venēcija 
Džūlija 

Emīlija- 
Ro

manja 
Toskāna Marke Abruco Umbrija Lacio Kampā

nija Molīze Bazili
kata Apūlija Ka

labrija Sicīlija Sardīnija 

Friuli- 
Venēcija 
Džūlija 

803,84 1 153,94 788,70 741,25 695,62 1 229,98 700,07 703,65 967,41 1 227,68 601,19 578,51 628,23 1 229,68 930,19 519,08 684,62 607,95 575,50 988,35 600,62 

Lacio 803,84 1 153,94 788,70 741,25 695,62 1 229,98 700,07 703,65 967,41 1 227,68 601,19 578,51 628,23 1 229,68 930,19 519,08 684,62 607,95 575,50 988,35 600,62 

Ligūrija 803,84 1 153,94 788,70 741,25 695,62 1 229,98 700,07 703,65 967,41 1 227,68 601,19 578,51 628,23 1 229,68 930,19 519,08 684,62 607,95 575,50 988,35 600,62 

Lombardi
ja 803,84 1 153,94 788,70 741,25 695,62 1 229,98 700,07 703,65 967,41 1 227,68 601,19 578,51 628,23 1 229,68 930,19 519,08 684,62 607,95 575,50 988,35 600,62 

Marke 803,84 1 153,94 788,70 741,25 695,62 1 229,98 700,07 703,65 967,41 1 227,68 601,19 578,51 628,23 1 229,68 930,19 519,08 684,62 607,95 575,50 988,35 600,62 

Molīze 803,84 1 153,94 788,70 741,25 695,62 1 229,98 700,07 703,65 967,41 1 227,68 601,19 578,51 628,23 1 229,68 930,19 519,08 684,62 607,95 575,50 988,35 600,62 

Bolcāno 
autonomā 
province 

803,84 1 153,94 788,70 741,25 695,62 1 229,98 700,07 703,65 967,41 1 227,68 601,19 578,51 628,23 1 229,68 930,19 519,08 684,62 607,95 575,50 988,35 600,62 

Trento 
autonomā 
province 

803,84 1 153,94 788,70 741,25 695,62 1 229,98 700,07 703,65 967,41 1 227,68 601,19 578,51 628,23 1 229,68 930,19 519,08 684,62 607,95 575,50 988,35 600,62 

Pjemonta 803,84 1 153,94 788,70 741,25 695,62 1 229,98 700,07 703,65 967,41 1 227,68 601,19 578,51 628,23 1 229,68 930,19 519,08 684,62 607,95 575,50 988,35 600,62 

Apūlija 803,84 1 153,94 788,70 741,25 695,62 1 229,98 700,07 703,65 967,41 1 227,68 601,19 578,51 628,23 1 229,68 930,19 519,08 684,62 607,95 575,50 988,35 600,62 

Sardīnija 803,84 1 153,94 788,70 741,25 695,62 1 229,98 700,07 703,65 967,41 1 227,68 601,19 578,51 628,23 1 229,68 930,19 519,08 684,62 607,95 575,50 988,35 600,62 

Sicīlija 803,84 1 153,94 788,70 741,25 695,62 1 229,98 700,07 703,65 967,41 1 227,68 601,19 578,51 628,23 1 229,68 930,19 519,08 684,62 607,95 575,50 988,35 600,62 

Toskāna 803,84 1 153,94 788,70 741,25 695,62 1 229,98 700,07 703,65 967,41 1 227,68 601,19 578,51 628,23 1 229,68 930,19 519,08 684,62 607,95 575,50 988,35 600,62 

Umbrija 803,84 1 153,94 788,70 741,25 695,62 1 229,98 700,07 703,65 967,41 1 227,68 601,19 578,51 628,23 1 229,68 930,19 519,08 684,62 607,95 575,50 988,35 600,62 

Valle 
d'Aosta 803,84 1 153,94 788,70 741,25 695,62 1 229,98 700,07 703,65 967,41 1 227,68 601,19 578,51 628,23 1 229,68 930,19 519,08 684,62 607,95 575,50 988,35 600,62 

Veneto 803,84 1 153,94 788,70 741,25 695,62 1 229,98 700,07 703,65 967,41 1 227,68 601,19 578,51 628,23 1 229,68 930,19 519,08 684,62 607,95 575,50 988,35 600,62  

7.5.2019. 
L 119/42 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



3.3. Starpreģionālās dienas naudas izmaksas (vairāk nekā 600 stundām) (EUR) 

Izcelsmes 
reģions 

ĒDINĀŠANAS IZMAKSAS 

Galamērķa reģions 

Valle 
d'Aosta 

Bolcāno 
autonomā 
province 

Trento 
auto
nomā 

provin
ce 

Ligūrija Pjemon
ta 

Lombar
dija Veneto 

Friuli 
Venēcija 
Džūlija 

Emīlija- 
Ro

manja 
Toskāna Marke Abruco Umbrija Lacio Kampā

nija Molīze Bazili
kata Apūlija Ka

labrija Sicīlija Sardīnija 

Abruco 482,30 252,45 320,93 407,41 521,52 502,26 416,04 616,19 514,94 200,21 480,95 433,27 641,87 596,60 298,90 638,86 205,47 440,97 487,71 359,11 256,27 

Bazilikata 482,30 252,45 320,93 407,41 521,52 502,26 416,04 616,19 514,94 200,21 480,95 433,27 641,87 596,60 298,90 638,86 205,47 440,97 487,71 359,11 256,27 

Kalabrija 482,30 252,45 320,93 407,41 521,52 502,26 416,04 616,19 514,94 200,21 480,95 433,27 641,87 596,60 298,90 638,86 205,47 440,97 487,71 359,11 256,27 

Kampānija 482,30 252,45 320,93 407,41 521,52 502,26 416,04 616,19 514,94 200,21 480,95 433,27 641,87 596,60 298,90 638,86 205,47 440,97 487,71 359,11 256,27 

Emīlija- 
Romanja 482,30 252,45 320,93 407,41 521,52 502,26 416,04 616,19 514,94 200,21 480,95 433,27 641,87 596,60 298,90 638,86 205,47 440,97 487,71 359,11 256,27 

Friuli- 
Venēcija 
Džūlija 

482,30 252,45 320,93 407,41 521,52 502,26 416,04 616,19 514,94 200,21 480,95 433,27 641,87 596,60 298,90 638,86 205,47 440,97 487,71 359,11 256,27 

Lacio 482,30 252,45 320,93 407,41 521,52 502,26 416,04 616,19 514,94 200,21 480,95 433,27 641,87 596,60 298,90 638,86 205,47 440,97 487,71 359,11 256,27 

Ligūrija 482,30 252,45 320,93 407,41 521,52 502,26 416,04 616,19 514,94 200,21 480,95 433,27 641,87 596,60 298,90 638,86 205,47 440,97 487,71 359,11 256,27 

Lombardi
ja 482,30 252,45 320,93 407,41 521,52 502,26 416,04 616,19 514,94 200,21 480,95 433,27 641,87 596,60 298,90 638,86 205,47 440,97 487,71 359,11 256,27 

Marke 482,30 252,45 320,93 407,41 521,52 502,26 416,04 616,19 514,94 200,21 480,95 433,27 641,87 596,60 298,90 638,86 205,47 440,97 487,71 359,11 256,27 

Molīze 482,30 252,45 320,93 407,41 521,52 502,26 416,04 616,19 514,94 200,21 480,95 433,27 641,87 596,60 298,90 638,86 205,47 440,97 487,71 359,11 256,27 

Bolcāno 
autonomā 
province 

482,30 252,45 320,93 407,41 521,52 502,26 416,04 616,19 514,94 200,21 480,95 433,27 641,87 596,60 298,90 638,86 205,47 440,97 487,71 359,11 256,27 

Trento 
autonomā 
province 

482,30 252,45 320,93 407,41 521,52 502,26 416,04 616,19 514,94 200,21 480,95 433,27 641,87 596,60 298,90 638,86 205,47 440,97 487,71 359,11 256,27 

Pjemonta 482,30 252,45 320,93 407,41 521,52 502,26 416,04 616,19 514,94 200,21 480,95 433,27 641,87 596,60 298,90 638,86 205,47 440,97 487,71 359,11 256,27 

Apūlija 482,30 252,45 320,93 407,41 521,52 502,26 416,04 616,19 514,94 200,21 480,95 433,27 641,87 596,60 298,90 638,86 205,47 440,97 487,71 359,11 256,27 

Sardīnija 482,30 252,45 320,93 407,41 521,52 502,26 416,04 616,19 514,94 200,21 480,95 433,27 641,87 596,60 298,90 638,86 205,47 440,97 487,71 359,11 256,27 

7.5.2019. 
L 119/43 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Izcelsmes 
reģions 

ĒDINĀŠANAS IZMAKSAS 

Galamērķa reģions 

Valle 
d'Aosta 

Bolcāno 
autonomā 
province 

Trento 
auto
nomā 

provin
ce 

Ligūrija Pjemon
ta 

Lombar
dija Veneto 

Friuli 
Venēcija 
Džūlija 

Emīlija- 
Ro

manja 
Toskāna Marke Abruco Umbrija Lacio Kampā

nija Molīze Bazili
kata Apūlija Ka

labrija Sicīlija Sardīnija 

Sicīlija 482,30 252,45 320,93 407,41 521,52 502,26 416,04 616,19 514,94 200,21 480,95 433,27 641,87 596,60 298,90 638,86 205,47 440,97 487,71 359,11 256,27 

Toskāna 482,30 252,45 320,93 407,41 521,52 502,26 416,04 616,19 514,94 200,21 480,95 433,27 641,87 596,60 298,90 638,86 205,47 440,97 487,71 359,11 256,27 

Umbrija 482,30 252,45 320,93 407,41 521,52 502,26 416,04 616,19 514,94 200,21 480,95 433,27 641,87 596,60 298,90 638,86 205,47 440,97 487,71 359,11 256,27 

Valle 
d'Aosta 482,30 252,45 320,93 407,41 521,52 502,26 416,04 616,19 514,94 200,21 480,95 433,27 641,87 596,60 298,90 638,86 205,47 440,97 487,71 359,11 256,27 

Veneto 482,30 252,45 320,93 407,41 521,52 502,26 416,04 616,19 514,94 200,21 480,95 433,27 641,87 596,60 298,90 638,86 205,47 440,97 487,71 359,11 256,27  

3.4. Starpreģionālie pabalsti stažieriem (EUR) 

Apmācības stundu 
skaits Abruco Bazilikata Kalabrija Kampānija Emīlija- 

Romanja 
Friuli-Venē
cija Džūlija Lacio Ligūrija Lombardija Marke Molīze 

Bolcāno 
autonomā 
province 

Trento 
autonomā 
province 

Pjemonta Apūlija Sardīnija Sicīlija Toskāna Umbrija Valle  
d'Aosta Veneto 

Re
ģi

on
s, 

ku
r n

ot
ie

k 
ap

m
āc

īb
a 

Va
lle

 d
'A

os
ta

 

160 611,70 613,51 711,72 595,40 488,88 471,45 572,71 396,06 401,77 542,65 601,91 460,98 454,64 359,83 617,99 547,76 692,75 511,52 541,58 — 497,43 

161–200 613,84 615,65 713,86 597,54 491,02 473,59 574,85 398,20 403,91 544,79 604,05 463,12 456,78 361,97 620,13 549,90 694,89 513,66 543,72 — 499,57 

201–249 699,44 701,25 799,46 683,14 576,62 559,19 660,45 483,80 489,51 630,39 689,65 548,72 542,38 447,57 705,73 635,50 780,49 599,26 629,32 — 585,17 

250–300 804,30 806,11 904,32 788,00 681,48 664,05 765,31 588,66 594,37 735,25 794,51 653,58 647,24 552,43 810,59 740,36 885,35 704,12 734,18 — 690,03 

301–600 913,44 915,25 1 013,46 897,14 790,62 773,19 874,45 697,80 703,51 844,39 903,65 762,72 756,38 661,57 919,73 849,50 994,49 813,26 843,32 — 799,17 

> 600 1 555,44 1 557,25 1 655,46 1 539,14 1 432,62 1 415,19 1 516,45 1 339,80 1 345,51 1 486,39 1 545,65 1 404,72 1 398,38 1 303,57 1 561,73 1 491,50 1 636,49 1 455,26 1 485,32 — 1 441,17 

Bo
lc

ān
o 

160 585,59 610,44 659,45 646,09 455,92 477,65 546,48 488,35 471,77 459,31 570,48 — 410,64 525,76 512,52 647,88 684,58 485,35 501,42 492,99 470,63 

161–200 587,93 612,78 661,79 648,43 458,26 479,99 548,82 490,69 474,11 461,65 572,82 — 412,98 528,10 514,86 650,22 686,92 487,69 503,76 495,33 472,97 

201–249 681,53 706,38 755,39 742,04 551,86 573,60 642,42 584,29 567,71 555,26 666,42 — 506,58 621,71 608,46 743,83 780,53 581,29 597,37 588,93 566,58 

250–300 796,20 821,04 870,06 856,70 666,53 688,26 757,09 698,96 682,37 669,92 781,08 — 621,25 736,37 723,13 858,49 895,19 695,96 712,03 703,60 681,24 

301–600 915,54 940,39 989,40 976,05 785,87 807,60 876,43 818,30 801,72 789,27 900,43 — 740,59 855,71 842,47 977,83 1 014,53 815,30 831,38 822,94 800,59 

> 600 1 617,57 1 642,41 1 691,43 1 678,07 1 487,90 1 509,63 1 578,46 1 520,33 1 503,74 1 491,29 1 602,45 — 1 442,62 1 557,74 1 544,50 1 679,86 1 716,56 1 517,33 1 533,40 1 524,97 1 502,61 

7.5.2019. 
L 119/44 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Apmācības stundu 
skaits Abruco Bazilikata Kalabrija Kampānija Emīlija- 

Romanja 
Friuli-Venē
cija Džūlija Lacio Ligūrija Lombardija Marke Molīze 

Bolcāno 
autonomā 
province 

Trento 
autonomā 
province 

Pjemonta Apūlija Sardīnija Sicīlija Toskāna Umbrija Valle  
d'Aosta Veneto  

Tr
en

to
 

160 493,91 522,71 569,13 554,47 370,12 377,71 456,15 400,52 371,88 372,38 489,72 331,63 — 442,63 427,85 542,67 603,65 395,02 415,85 407,65 314,43 

161–200 495,75 524,56 570,97 556,31 371,97 379,55 458,00 402,36 373,72 374,23 491,56 333,48 — 444,47 429,70 544,52 605,50 396,87 417,70 409,49 316,27 

201–249 569,60 598,41 644,82 630,17 445,82 453,40 531,85 476,21 447,57 448,08 565,42 407,33 — 518,32 503,55 618,37 679,35 470,72 491,55 483,35 390,12 

250–300 660,07 688,88 735,29 720,63 536,29 543,87 622,32 566,68 538,04 538,55 655,88 497,80 — 608,79 594,02 708,84 769,82 561,19 582,02 573,81 480,59 

301–600 754,23 783,04 829,46 814,80 630,45 638,03 716,48 660,84 632,20 632,71 750,05 591,96 — 702,95 688,18 803,00 863,98 655,35 676,18 667,98 574,76 

> 600 1 308,13 1 336,93 1 383,35 1 368,69 1 184,34 1 191,93 1 270,37 1 214,74 1 186,10 1 186,61 1 303,94 1 145,85 — 1 256,85 1 242,07 1 356,89 1 417,87 1 209,25 1 230,07 1 221,87 1 128,65 

Li
gū

rij
a 

160 454,43 542,61 547,82 419,00 344,06 426,02 434,85 — 355,61 423,87 457,83 419,74 410,91 342,02 555,97 529,95 537,41 373,27 381,30 359,46 412,21 

161–200 456,34 544,52 549,73 420,91 345,97 427,93 436,76 — 357,52 425,78 459,74 421,65 412,82 343,93 557,88 531,86 539,32 375,18 383,21 361,37 414,12 

201–249 532,79 620,97 626,18 497,36 422,42 504,38 513,21 — 433,97 502,23 536,19 498,10 489,27 420,38 634,33 608,31 615,77 451,63 459,66 437,82 490,57 

250–300 626,44 714,63 719,83 591,01 516,07 598,03 606,86 — 527,62 595,88 629,84 591,75 582,92 514,04 727,98 701,96 709,42 545,28 553,32 531,47 584,22 

301–600 723,92 812,10 817,31 688,48 613,55 695,50 704,33 — 625,09 693,35 727,31 689,22 680,39 611,51 825,46 799,43 806,89 642,75 650,79 628,94 681,69 

> 600 1 297,29 1 385,47 1 390,68 1 261,86 1 186,92 1 268,88 1 277,71 — 1 198,47 1 266,73 1 300,69 1 262,59 1 253,76 1 184,88 1 398,83 1 372,81 1 380,27 1 216,13 1 224,16 1 202,32 1 255,07 

Pj
em

on
ta

 

160 555,86 618,58 675,35 570,81 453,08 499,55 534,58 360,26 391,95 444,02 557,00 475,38 471,25 — 515,34 511,95 597,64 471,19 505,77 341,46 427,04 

161–200 557,89 620,60 677,37 572,83 455,10 501,57 536,61 362,28 393,98 446,05 559,02 477,40 473,27 — 517,36 513,98 599,66 473,22 507,80 343,49 429,07 

201–249 638,90 701,61 758,38 653,84 536,11 582,58 617,62 443,29 474,98 527,06 640,03 558,41 554,28 — 598,37 594,99 680,67 554,22 588,81 424,50 510,08 

250–300 738,13 800,85 857,61 753,07 635,35 681,82 716,85 542,52 574,22 626,29 739,26 657,65 653,52 — 697,61 694,22 779,90 653,46 688,04 523,73 609,31 

301–600 841,42 904,13 960,90 856,36 738,63 785,10 820,14 645,81 677,50 729,58 842,55 760,93 756,80 — 800,89 797,51 883,19 756,74 791,33 627,02 712,60 

> 600 1 448,98 1 511,69 1 568,46 1 463,92 1 346,19 1 392,66 1 427,69 1 253,37 1 285,06 1 337,13 1 450,11 1 368,49 1 364,36 — 1 408,45 1 405,07 1 490,75 1 364,30 1 398,88 1 234,57 1 320,15 

Lo
m

ba
rd

ija
 

160 693,90 701,15 801,67 683,03 553,99 560,78 662,66 510,97 — 569,83 685,07 558,51 537,63 529,08 641,15 640,67 796,23 574,36 546,06 520,54 530,21 

161–200 696,78 704,03 804,55 685,92 556,87 563,66 665,54 513,85 — 572,72 687,95 561,40 540,51 531,96 644,03 643,56 799,12 577,24 548,94 523,42 533,10 

201–249 812,07 819,32 919,84 801,21 672,16 678,95 780,83 629,14 — 688,01 803,24 676,69 655,80 647,26 759,32 758,85 914,41 692,54 664,24 638,71 648,39 

250–300 953,31 960,55 1 061,07 942,44 813,39 820,18 922,06 770,37 — 829,24 944,48 817,92 797,03 788,49 900,55 900,08 1 055,64 833,77 805,47 779,94 789,62 

301–600 1 100,30 1 107,55 1 208,07 1 089,43 960,39 967,18 1 069,06 917,37 — 976,23 1 091,47 964,91 944,03 935,48 1 047,55 1 047,07 1 202,63 980,76 952,46 926,94 936,61 

> 600 1 964,98 1 972,23 2 072,75 1 954,11 1 825,07 1 831,86 1 933,74 1 782,05 — 1 840,91 1 956,15 1 829,59 1 808,71 1 800,16 1 912,23 1 911,75 2 067,31 1 845,44 1 817,14 1 791,61 1 801,29 

7.5.2019. 
L 119/45 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Apmācības stundu 
skaits Abruco Bazilikata Kalabrija Kampānija Emīlija- 

Romanja 
Friuli-Venē
cija Džūlija Lacio Ligūrija Lombardija Marke Molīze 

Bolcāno 
autonomā 
province 

Trento 
autonomā 
province 

Pjemonta Apūlija Sardīnija Sicīlija Toskāna Umbrija Valle  
d'Aosta Veneto  

Ve
ne

to
 

160 499,08 556,36 601,42 462,97 360,53 334,49 462,41 403,54 366,19 367,32 491,61 393,36 316,15 400,15 461,84 545,70 600,51 392,22 422,28 452,16 — 

161–200 500,94 558,22 603,27 464,83 362,38 336,35 464,26 405,40 368,04 369,18 493,47 395,21 318,01 402,00 463,70 547,56 602,37 394,08 424,13 454,02 — 

201–249 575,22 632,50 677,56 539,11 436,67 410,63 538,55 479,68 442,33 443,46 567,75 469,50 392,29 476,29 537,98 621,84 676,65 468,36 498,42 528,30 — 

250–300 666,22 723,50 768,56 630,11 527,67 501,63 629,55 570,68 533,33 534,46 658,75 560,49 483,29 567,29 628,98 712,84 767,65 559,36 589,42 619,30 — 

301–600 760,93 818,21 863,27 724,82 622,38 596,34 724,26 665,39 628,04 629,17 753,46 655,21 578,00 662,00 723,69 807,55 862,36 654,07 684,13 714,01 — 

> 600 1 318,06 1 375,34 1 420,39 1 281,95 1 179,51 1 153,47 1 281,39 1 222,52 1 185,17 1 186,30 1 310,59 1 212,33 1 135,13 1 219,13 1 280,82 1 364,68 1 419,49 1 211,20 1 241,26 1 271,14 — 

Fr
iu

li-
Ve

nē
ci

ja
 D

žū
lij

a 

160 577,72 616,26 655,77 653,62 406,84 — 464,57 471,59 450,99 514,38 570,24 454,61 433,67 526,89 592,49 630,50 676,37 421,56 513,87 480,42 388,73 

161–200 579,91 618,46 657,96 655,81 409,04 — 466,77 473,79 453,18 516,58 572,44 456,81 435,86 529,08 594,68 632,70 678,57 423,75 516,07 482,62 390,92 

201–249 667,75 706,30 745,81 743,66 496,88 — 554,61 561,63 541,03 604,42 660,28 544,65 523,71 616,93 682,53 720,54 766,41 511,60 603,91 570,46 478,77 

250–300 775,36 813,91 853,41 851,26 604,49 — 662,22 669,24 648,63 712,03 767,89 652,26 631,32 724,54 790,13 828,15 874,02 619,20 711,52 678,07 586,37 

301–600 887,36 925,91 965,41 963,26 716,49 — 774,22 781,24 760,63 824,03 879,89 764,26 743,31 836,54 902,13 940,15 986,02 731,20 823,52 790,07 698,37 

> 600 1 546,18 1 584,73 1 624,24 1 622,09 1 375,31 — 1 433,04 1 440,06 1 419,46 1 482,85 1 538,71 1 423,08 1 402,14 1 495,36 1 560,96 1 598,97 1 644,84 1 390,03 1 482,34 1 448,89 1 357,20  

Apmācības stundu 
skaits Abruco Bazilikata Kalabrija Kampānija Emīlija- 

Romanja 
Friuli-Venē
cija Džūlija Lacio Ligūrija Lombardija Marke Molīze 

Bolcāno 
autonomā 
province 

Trento 
autonomā 
province 

Pjemonta Apūlija Sardīnija Sicīlija Toskāna Umbrija Valle  
d'Aosta Veneto 

Re
ģi

on
s, 

ku
r n

ot
ie

k 
ap

m
āc

īb
a Em

īli
ja

-R
om

an
ja

 

160 562,62 596,13 664,95 573,49 — 450,10 525,95 432,89 487,46 456,89 555,15 476,14 469,35 523,68 535,00 583,58 686,69 448,97 446,71 541,11 458,03 

161–200 565,09 598,60 667,42 575,96 — 452,57 528,41 435,36 489,92 459,36 557,62 478,60 471,81 526,15 537,47 586,04 689,16 451,44 449,17 543,58 460,49 

201–249 663,75 697,25 766,08 674,61 — 551,23 627,07 534,02 588,58 558,02 656,28 577,26 570,47 624,81 636,13 684,70 787,81 550,09 547,83 642,24 559,15 

250–300 784,60 818,11 886,94 795,47 — 672,08 747,93 654,88 709,44 678,87 777,13 698,12 691,33 745,66 756,98 805,56 908,67 670,95 668,69 763,10 680,01 

301–600 910,39 943,90 1 012,73 921,26 — 797,87 873,72 780,67 835,23 804,66 902,92 823,91 817,12 871,45 882,77 931,35 1 034,46 796,74 794,48 888,88 805,80 

> 600 1 650,33 1 683,84 1 752,66 1 661,20 — 1 537,81 1 613,65 1 520,60 1 575,16 1 544,60 1 642,86 1 563,84 1 557,05 1 611,39 1 622,71 1 671,28 1 774,40 1 536,68 1 534,41 1 628,82 1 545,73 

To
sk

ān
a 

160 448,73 556,73 618,76 540,88 434,47 450,32 479,75 447,60 493,34 488,24 506,69 491,07 479,75 527,30 592,95 569,54 654,08 — 416,36 549,26 475,22 

161–200 451,11 559,10 621,14 543,26 436,85 452,70 482,13 449,98 495,71 490,62 509,07 493,45 482,13 529,67 595,33 571,92 656,46 — 418,74 551,63 477,60 

201–249 546,14 654,14 716,17 638,29 531,88 547,73 577,16 545,01 590,75 585,65 604,10 588,48 577,16 624,71 690,36 666,95 751,49 — 513,77 646,67 572,63 

250–300 662,56 770,55 832,59 754,71 648,30 664,15 693,58 661,43 707,16 702,07 720,52 704,90 693,58 741,12 806,78 783,37 867,91 — 630,19 763,08 689,05 

301–600 783,73 891,72 953,76 875,87 769,47 785,31 814,75 782,60 828,33 823,24 841,69 826,07 814,75 862,29 927,95 904,54 989,07 — 751,35 884,25 810,22 

> 600 1 496,48 1 604,48 1 666,51 1 588,63 1 482,22 1 498,07 1 527,50 1 495,35 1 541,08 1 535,99 1 554,44 1 538,82 1 527,50 1 575,04 1 640,70 1 617,29 1 701,83 — 1 464,11 1 597,01 1 522,97 

7.5.2019. 
L 119/46 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Apmācības stundu 
skaits Abruco Bazilikata Kalabrija Kampānija Emīlija- 

Romanja 
Friuli-Venē
cija Džūlija Lacio Ligūrija Lombardija Marke Molīze 

Bolcāno 
autonomā 
province 

Trento 
autonomā 
province 

Pjemonta Apūlija Sardīnija Sicīlija Toskāna Umbrija Valle  
d'Aosta Veneto  

M
ar

ke
 

160 347,07 385,44 531,24 457,95 350,35 451,10 358,27 406,16 396,76 — 364,05 372,99 365,07 408,08 395,63 539,29 504,30 396,20 332,01 488,34 358,27 

161–200 348,87 387,24 533,04 459,75 352,15 452,90 360,07 407,96 398,56 — 365,85 374,79 366,87 409,88 397,43 541,09 506,10 398,00 333,81 490,14 360,07 

201–249 420,89 459,27 605,07 531,77 424,17 524,92 432,10 479,98 470,59 — 437,87 446,81 438,89 481,91 469,45 613,12 578,13 470,02 405,83 562,16 432,10 

250–300 509,12 547,49 693,29 620,00 512,40 613,15 520,32 568,21 558,81 — 526,10 535,04 527,12 570,13 557,68 701,34 666,35 558,25 494,06 650,39 520,32 

301–600 600,95 639,32 785,12 711,83 604,23 704,98 612,15 660,04 650,64 — 617,93 626,87 618,95 661,96 649,51 793,17 758,18 650,08 585,89 742,22 612,15 

> 600 1 141,12 1 179,49 1 325,29 1 251,99 1 144,40 1 245,15 1 152,32 1 200,21 1 190,81 — 1 158,10 1 167,04 1 159,11 1 202,13 1 189,68 1 333,34 1 298,35 1 190,24 1 126,06 1 282,39 1 152,32 

A
br

uc
o 

160 — 353,35 434,18 394,78 437,35 495,70 295,17 417,99 502,10 328,34 315,15 337,28 467,86 501,19 362,41 451,81 434,52 337,96 292,68 538,66 471,31 

161–200 — 355,04 435,86 396,47 439,03 497,39 296,85 419,67 503,78 330,02 316,83 338,96 469,54 502,88 364,09 453,50 436,20 339,64 294,36 540,35 472,99 

201–249 — 422,38 503,20 463,81 506,37 564,73 364,19 487,01 571,12 397,36 384,17 406,30 536,88 570,22 431,43 520,84 503,54 406,98 361,70 607,69 540,33 

250–300 — 504,87 585,69 546,30 588,86 647,22 446,68 569,51 653,61 479,85 466,66 488,79 619,37 652,71 513,92 603,33 586,03 489,47 444,19 690,18 622,82 

301–600 — 590,73 671,55 632,16 674,72 733,08 532,54 655,36 739,47 565,71 552,52 574,65 705,23 738,57 599,78 689,19 671,89 575,33 530,05 776,03 708,68 

> 600 — 1 095,77 1 176,60 1 137,21 1 179,77 1 238,12 1 037,59 1 160,41 1 244,52 1 070,76 1 057,57 1 079,70 1 210,28 1 243,61 1 104,83 1 194,24 1 176,94 1 080,38 1 035,10 1 281,08 1 213,73 

U
m

br
ija

 

160 361,45 480,87 516,31 489,14 390,20 500,63 392,46 413,63 423,03 382,05 444,88 465,14 458,57 519,87 494,91 549,11 527,63 374,35 — 537,30 463,27 

161–200 363,56 482,99 518,42 491,25 392,31 502,74 394,58 415,75 425,14 384,16 446,99 467,25 460,69 521,98 497,02 551,22 529,74 376,47 — 539,42 465,38 

201–249 448,09 567,52 602,95 575,78 476,85 587,27 479,11 500,28 509,67 468,70 531,52 551,78 545,22 606,52 581,56 635,76 614,27 461,00 — 623,95 549,92 

250–300 551,65 671,07 706,50 679,34 580,40 690,82 582,66 603,83 613,23 572,25 635,07 655,34 648,77 710,07 685,11 739,31 717,82 564,55 — 727,50 653,47 

301–600 659,42 778,85 814,28 787,11 688,18 798,60 690,44 711,61 721,00 680,03 742,85 763,12 756,55 817,85 792,89 847,09 825,60 672,33 — 835,28 761,25 

> 600 1 293,42 1 412,84 1 448,27 1 421,11 1 322,17 1 432,59 1 324,43 1 345,60 1 355,00 1 314,02 1 376,84 1 397,11 1 390,54 1 451,84 1 426,88 1 481,08 1 459,59 1 306,32 — 1 469,27 1 395,24 

La
ci

o 

160 512,01 554,12 625,21 585,81 617,51 599,40 — 615,25 687,69 556,38 515,40 658,26 646,94 696,75 599,40 642,84 624,30 585,81 540,53 716,50 651,47 

161–200 515,05 557,16 628,25 588,85 620,55 602,44 — 618,28 690,73 559,42 518,44 661,30 649,98 699,79 602,44 645,88 627,34 588,85 543,57 719,54 654,51 

201–249 636,60 678,71 749,80 710,40 742,10 723,99 — 739,83 812,28 680,97 639,99 782,85 771,53 821,34 723,99 767,43 748,89 710,40 665,12 841,09 776,06 

250–300 785,49 827,60 898,69 859,30 891,00 872,88 — 888,73 961,18 829,87 788,89 931,75 920,43 970,24 872,88 916,33 897,79 859,30 814,02 989,99 924,96 

301–600 940,47 982,58 1 053,67 1 014,27 1 045,97 1 027,86 — 1 043,71 1 116,15 984,84 943,86 1 086,72 1 075,40 1 125,21 1 027,86 1 071,31 1 052,76 1 014,27 968,99 1 144,96 1 079,93 

> 600 1 852,09 1 894,20 1 965,29 1 925,89 1 957,59 1 939,48 — 1 955,33 2 027,77 1 896,46 1 855,48 1 998,34 1 987,02 2 036,83 1 939,48 1 982,93 1 964,38 1 925,89 1 880,61 2 056,58 1 991,55 

7.5.2019. 
L 119/47 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Apmācības stundu 
skaits Abruco Bazilikata Kalabrija Kampānija Emīlija- 

Romanja 
Friuli-Venē
cija Džūlija Lacio Ligūrija Lombardija Marke Molīze 

Bolcāno 
autonomā 
province 

Trento 
autonomā 
province 

Pjemonta Apūlija Sardīnija Sicīlija Toskāna Umbrija Valle  
d'Aosta Veneto  

Ka
m

pā
ni

ja
 

160 452,64 361,17 417,55 — 506,07 629,46 426,83 440,41 549,08 497,07 348,49 598,89 586,27 573,99 416,41 517,43 440,41 487,96 478,22 580,21 493,05 

161–200 454,68 363,22 419,59 — 508,11 631,50 428,87 442,46 551,13 499,11 350,54 600,94 588,32 576,03 418,46 519,48 442,46 490,00 480,27 582,26 495,10 

201–249 536,49 445,02 501,39 — 589,92 713,30 510,68 524,26 632,93 580,92 432,34 682,74 670,12 657,84 500,26 601,28 524,26 571,80 562,07 664,06 576,90 

250–300 636,69 545,23 601,60 — 690,13 813,51 610,89 624,47 733,14 681,13 532,55 782,95 770,33 758,05 600,47 701,49 624,47 672,01 662,28 764,27 677,11 

301–600 740,99 649,53 705,90 — 794,42 917,81 715,18 728,77 837,44 785,42 636,85 887,25 874,63 862,34 704,77 805,79 728,77 776,31 766,58 868,57 781,41 

> 600 1 354,52 1 263,05 1 319,43 — 1 407,95 1 531,34 1 328,71 1 342,29 1 450,96 1 398,95 1 250,37 1 500,77 1 488,15 1 475,87 1 318,29 1 419,31 1 342,29 1 389,84 1 380,10 1 482,09 1 394,93 

M
ol

īz
e 

160 354,06 339,51 393,85 329,55 468,79 527,14 337,48 460,30 532,18 384,23 — 504,33 502,58 541,24 378,57 494,12 448,75 434,83 415,02 567,78 502,75 

161–200 355,99 341,44 395,78 331,48 470,71 529,07 339,40 462,22 534,11 386,15 — 506,26 504,50 543,16 380,49 496,05 450,68 436,75 416,94 569,71 504,67 

201–249 433,05 418,51 472,84 408,55 547,78 606,14 416,47 539,29 611,17 463,22 — 583,33 581,57 620,23 457,56 573,12 527,75 513,82 494,01 646,78 581,74 

250–300 527,46 512,92 567,25 502,95 642,19 700,54 510,88 633,70 705,58 557,63 — 677,73 675,98 714,64 551,97 667,52 622,15 608,23 588,42 741,18 676,15 

301–600 625,72 611,18 665,51 601,21 740,45 798,81 609,14 731,96 803,84 655,89 — 776,00 774,24 812,90 650,23 765,78 720,41 706,49 686,68 839,44 774,41 

> 600 1 203,73 1 189,18 1 243,52 1 179,22 1 318,46 1 376,81 1 187,14 1 309,97 1 381,85 1 233,90 — 1 354,00 1 352,25 1 390,90 1 228,24 1 343,79 1 298,42 1 284,50 1 264,69 1 417,45 1 352,42  

Apmācības stundu 
skaits Abruco Bazilikata Kalabrija Kampānija Emīlija- 

Romanja 
Friuli-Venē
cija Džūlija Lacio Ligūrija Lombardija Marke Molīze 

Bolcāno 
autonomā 
province 

Trento 
autonomā 
province 

Pjemonta Apūlija Sardīnija Sicīlija Toskāna Umbrija Valle  
d'Aosta Veneto 

Re
ģi

on
s, 

ku
r n

ot
ie

k 
ap

m
āc

īb
a 

Ba
zi

lik
at

a 

160 320,95 — 308,39 270,92 438,46 501,85 304,88 473,77 476,94 334,31 268,20 472,98 464,27 531,51 292,43 461,14 351,29 413,55 379,71 508,07 496,19 

161–200 322,44 — 309,87 272,40 439,94 503,33 306,36 475,26 478,43 335,79 269,68 474,46 465,75 532,99 293,91 462,62 352,77 415,03 381,19 509,56 497,67 

201–249 381,68 — 369,11 331,64 499,18 562,57 365,60 534,50 537,67 395,03 328,92 533,70 524,99 592,23 353,15 521,86 412,01 474,27 440,43 568,80 556,91 

250–300 454,25 — 441,68 404,21 571,75 635,14 438,17 607,07 610,23 467,60 401,49 606,27 597,56 664,80 425,72 594,43 484,58 546,84 513,00 641,36 629,48 

301–600 529,78 — 517,21 479,74 647,28 710,67 513,70 682,60 685,77 543,13 477,02 681,80 673,09 740,33 501,25 669,96 560,11 622,37 588,53 716,90 705,01 

> 600 974,08 — 961,51 924,04 1 091,58 1 154,97 958,00 1 126,90 1 130,07 987,43 921,33 1 126,10 1 117,39 1 184,63 945,55 1 114,26 1 004,41 1 066,67 1 032,83 1 161,20 1 149,31 

A
pū

lij
a 

160 372,30 334,71 348,30 368,45 419,61 520,36 392,45 529,42 459,23 386,79 349,54 417,35 411,69 470,55 — 558,67 426,86 492,06 436,03 554,83 443,95 

161–200 374,04 336,46 350,04 370,19 421,36 522,11 394,19 531,16 460,98 388,53 351,29 419,09 413,43 472,30 — 560,41 428,60 493,81 437,77 556,58 445,70 

201–249 443,85 406,27 419,85 440,00 491,17 591,92 464,00 600,97 530,79 458,34 421,10 488,91 483,25 542,11 — 630,22 498,41 563,62 507,58 626,39 515,51 

250–300 529,37 491,79 505,37 525,52 576,69 677,44 549,52 686,49 616,31 543,86 506,62 574,42 568,76 627,63 — 715,74 583,93 649,14 593,10 711,91 601,03 

301–600 618,38 580,80 594,38 614,53 665,70 766,45 638,53 775,50 705,32 632,87 595,63 663,43 657,77 716,64 — 804,75 672,94 738,15 682,11 800,92 690,04 

> 600 1 141,97 1 104,38 1 117,97 1 138,12 1 189,28 1 290,03 1 162,11 1 299,09 1 228,90 1 156,45 1 119,21 1 187,02 1 181,36 1 240,22 — 1 328,34 1 196,53 1 261,73 1 205,70 1 324,50 1 213,62 

7.5.2019. 
L 119/48 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Apmācības stundu 
skaits Abruco Bazilikata Kalabrija Kampānija Emīlija- 

Romanja 
Friuli-Venē
cija Džūlija Lacio Ligūrija Lombardija Marke Molīze 

Bolcāno 
autonomā 
province 

Trento 
autonomā 
province 

Pjemonta Apūlija Sardīnija Sicīlija Toskāna Umbrija Valle  
d'Aosta Veneto  

Ka
la

br
ija

 

160 447,87 354,48 — 373,38 553,37 587,45 422,06 525,07 623,56 526,20 368,63 568,09 556,77 634,37 352,10 563,61 358,67 521,68 461,23 652,37 587,33 

161–200 449,64 356,25 — 375,15 555,14 589,22 423,83 526,84 625,33 527,97 370,40 569,86 558,54 636,14 353,87 565,38 360,44 523,45 463,00 654,14 589,10 

201–249 520,40 427,01 — 445,92 625,90 659,98 494,59 597,60 696,09 598,74 441,16 640,62 629,30 706,90 424,64 636,14 431,20 594,21 533,76 724,90 659,86 

250–300 607,09 513,70 — 532,60 712,59 746,66 581,28 684,29 782,77 685,42 527,85 727,31 715,99 793,58 511,32 722,82 517,89 680,89 620,44 811,58 746,55 

301–600 697,31 603,92 — 622,82 802,81 836,88 671,50 774,51 873,00 775,64 618,07 817,53 806,21 883,81 601,54 813,04 608,11 771,12 710,67 901,81 836,77 

> 600 1 228,03 1 134,64 — 1 153,54 1 333,53 1 367,61 1 202,22 1 305,23 1 403,72 1 306,36 1 148,79 1 348,25 1 336,93 1 414,53 1 132,26 1 343,77 1 138,83 1 301,84 1 241,39 1 432,53 1 367,49 

Si
cī

lij
a 

160 523,88 473,06 434,34 471,93 650,78 683,72 496,83 590,33 693,80 574,94 499,21 668,89 666,97 632,33 506,34 544,54 — 632,67 548,22 709,08 662,10 

161–200 526,13 475,30 436,59 474,17 653,02 685,96 499,07 592,57 696,04 577,18 501,45 671,14 669,21 634,57 508,58 546,79 — 634,91 550,46 711,32 664,34 

201–249 615,81 564,98 526,27 563,85 742,70 775,65 588,75 682,26 785,72 666,86 591,13 760,82 758,89 724,25 598,26 636,47 — 724,59 640,15 801,00 754,02 

250–300 725,67 674,84 636,13 673,71 852,56 885,51 698,61 792,12 895,58 776,72 700,99 870,68 868,75 834,11 708,12 746,33 — 834,45 750,01 910,86 863,88 

301–600 840,01 789,18 750,47 788,05 966,91 999,85 812,96 906,46 1 009,92 891,06 815,33 985,02 983,10 948,46 822,46 860,67 — 948,80 864,35 1 025,21 978,23 

> 600 1 512,62 1 461,79 1 423,08 1 460,66 1 639,52 1 672,46 1 485,57 1 579,07 1 682,53 1 563,67 1 487,94 1 657,63 1 655,71 1 621,07 1 495,08 1 533,28 — 1 621,41 1 536,96 1 697,82 1 650,84 

Sa
rd

īn
ija

 

160 410,58 452,31 508,68 418,35 417,07 507,25 384,77 452,27 407,64 479,33 413,98 501,59 475,39 416,05 507,55 — 413,94 417,53 439,11 433,48 476,69 

161–200 412,01 453,73 510,10 419,77 418,49 508,68 386,20 453,70 409,06 480,75 415,40 503,02 476,81 417,47 508,97 — 415,37 418,96 440,53 434,91 478,11 

201–249 469,04 510,76 567,14 476,80 475,52 565,71 443,23 510,73 466,09 537,78 472,43 560,05 533,84 474,50 566,00 — 472,40 475,99 497,56 491,94 535,15 

250–300 538,90 580,63 637,00 546,67 545,39 635,57 513,09 580,59 535,96 607,65 542,30 629,91 603,71 544,37 635,87 — 542,26 545,85 567,43 561,80 605,01 

301–600 611,61 653,34 709,71 619,38 618,10 708,29 585,80 653,31 608,67 680,36 615,01 702,63 676,42 617,08 708,58 — 614,98 618,56 640,14 634,51 677,72 

> 600 1 039,35 1 081,07 1 137,45 1 047,11 1 045,83 1 136,02 1 013,54 1 081,04 1 036,40 1 108,09 1 042,74 1 130,36 1 104,15 1 044,81 1 136,31 — 1 042,71 1 046,30 1 067,87 1 062,25 1 105,46   

7.5.2019. 
L 119/49 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



3.5. Pabalsti stažieriem transnacionālās mobilitātes ietvaros (EUR) 

Valsts 
Mēneši 

PN (1) PM (2) PD (3) 
1 2 3 4 5 6 

Austrija 1 617 2 312 3 094 4 082 4 732 5 382 162,5 650,2 22,733 

Beļģija 1 501 2 183 2 841 3 719 4 305 4 890 151,0 585,3 21,575 

Bulgārija 990 1 413 1 831 2 583 2 980 3 377 99,2 396,7 13,97 

Kipra 1 342 1 854 2 499 3 316 3 957 4 495 134,5 538,2 18,94 

Čehija 1 365 1 876 2 522 3 369 4 018 4 564 136,5 546,17 19,51 

Vācija 1 477 2 114 2 751 3 749 4 344 4 939 148,7 594,67 21,24 

Dānija 1 973 2 840 3 707 5 080,5 5 889 6 698 202,1 808,5 28,88 

Igaunija 1 504 2 226 2 949 3 765 4 366 4 968 150,3 601,33 21,48 

Spānija 1 552 2 199 2 860 3 894 4 514 5 133 154,8 619,17 22,11 

Somija 1 806 2 587 3 351 4 537 5 260 5 982 180,6 722,5 25,80 

Francija 1 771 2 533 3 295 4 451 5 162 5 873 177,8 711 25,39 

Apvienotā Karaliste 1 972 2 820 3 668 4 950 5 737 6 525 196,9 787,67 28,13 

Ungārija 1 255 1 790 2 324 3 223 3 727 4 231 126,1 504,33 18,01 

Grieķija 1 402 2 000 2 598 3 674 4 251 4 828 144,2 576,83 20,60 

Īrija 1 788 2 559 3 330 4 493 5 210 5 927 179,3 717,3 25,62 

Islande 1 614 2 312 3 011 4 062 4 710 5 358 162 648 23,14 

Lihtenšteina 1 978 2 817 3 656 4 968 5 758 6 547 197,4 789,5 28,20 

Lietuva 1 145 1 639 2 133 2 912 3 420 3 882 115,6 462,3 16,51 

Luksemburga 1 501 2 148 2 794 3 802 4 406 5 010 151 604 21,57 

Latvija 1 204 1 721 2 238 3 104 3 589 4 074 121,2 484,8 17,32 

Malta 1 315 1 883 2 452 3 362 3 891 4 420 132,3 529 18,89 

Nīderlande 1 597 2 350 3 058 4 144 4 805 5 466 165,3 661,2 23,61 

Norvēģija 2 129 3 035 3 942 5 341 6 189 7 036 211,9 847,7 30,27 

Polija 1 232 1 758 2 284 3 174 3 669 4 165 123,9 495,5 17,70 

Portugāle 1 371 1 959 2 548 3 492 4 041 4 591 137,4 549,5 19,63 

Rumānija 1 056 1 507 1 958 2 745 3 170 3 596 106,3 425,3 15,19 

Zviedrija 1 771 2 533 3 288 4 452 5 161 5 871 177,3 709,3 25,33 

Slovēnija 1 363 1 945 2 526 3 465 4 011 4 556 136,3 545,3 19,48 

Slovākija 1 293 1 850 2 408 3 308 3 827 4 346 129,8 519,2 18,54 

Turcija 1 194 1 706 2 218 3 071 3 552 4 033 120,3 481 17,18 

7.5.2019. L 119/50 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Valsts 
Mēneši 

PN (1) PM (2) PD (3) 
1 2 3 4 5 6 

Šveice 1 879 2 579 3 279 4 670 5 370 6 070 175,0 700,0 25,00 

Horvātija 1 157 1 589 2 021 2 953 3 385 3 817 108 432 15,43  

(1)  PN = papildu nedēļa. 
(2)  PM = papildu mēnesis. 
(3)  PD = papildu diena.                                                                                                                                                                    

3.6. Pabalsti intervijai(-ām) 

Galamērķa vieta vai valsts Attālums (km) 

Summa (EUR) 

Ceļa un uzturēšanās 
pabalsts Dienas nauda (DN) 

Jebkura ES-28 valsts vai 
Islande un Norvēģija 

0–50 0 50/dienā (> 12 stundas) 25/½ dienā (> 6–12 
stundas) maks. 3 dienas 

> 50–250 100 

> 250–500 250 

> 500 350  

3.7. Pabalsts, lai pārceltos uz citu dalībvalsti (darba prakse) 

Galamērķa valsts Summa (EUR) 

Austrija 1 025 

Beļģija 970 

Bulgārija 635 

Horvātija 675 

Kipra 835 

Čehija 750 

Dānija 1 270 

Igaunija 750 

Somija 1 090 

Francija 1 045 

Vācija 940 

Grieķija 910 

Ungārija 655 

Islande 945 

Īrija 1 015 

Itālija 995 

Latvija 675 

7.5.2019. L 119/51 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Galamērķa valsts Summa (EUR) 

Lietuva 675 

Luksemburga 970 

Malta 825 

Nīderlande 950 

Norvēģija 1 270 

Polija 655 

Portugāle 825 

Rumānija 635 

Slovākija 740 

Slovēnija 825 

Spānija 890 

Zviedrija 1 090 

Apvienotā Karaliste 1 060  

3.8. Dienas uzturēšanās izmaksas (EUR)   

Studentu dienas nauda Darbinieku dienas nauda 

Valstu grupa Valsts (1.–14. diena) (15.–60. diena) (1.–14. diena) (15.–60. diena) 

A grupa Apvienotā Karaliste 90 63 128 90 

B grupa Dānija 86 60 128 90 

C grupa Nīderlande 83 58 128 90  

Zviedrija 83 58 128 90 

D grupa Kipra 77 54 112 78  

Somija 77 54 112 78  

Luksemburga 77 54 112 78 

E grupa Austrija 74 52 112 78  

Beļģija 74 52 112 78  

Bulgārija 74 52 112 78  

Čehija 74 52 112 78 

F grupa Grieķija 70 49 112 78  

Ungārija 70 49 112 78  

Šveice 70 49 112 78  

Lihtenšteina 70 49 112 78  

Norvēģija 70 49 112 78  

Polija 70 49 112 78  

Rumānija 70 49 112 78  

Turcija 70 49 112 78 

7.5.2019. L 119/52 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Studentu dienas nauda Darbinieku dienas nauda 

Valstu grupa Valsts (1.–14. diena) (15.–60. diena) (1.–14. diena) (15.–60. diena) 

G grupa Vācija 67 47 96 67  

Spānija 67 47 96 67  

Latvija 67 47 96 67  

Ziemeļmaķedonija 67 47 96 67  

Malta 67 47 96 67  

Slovākija 67 47 96 67 

H grupa Horvātija 58 41 80 56  

Igaunija 58 41 80 56  

Lietuva 58 41 80 56  

Slovēnija 58 41 80 56 

I grupa Francija 80 56 112 78  

Īrija 80 56 128 90  

Islande 80 56 112 78 

L grupa Portugāle 64 45 96 67”    

7.5.2019. L 119/53 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



V PIELIKUMS 

“IX PIELIKUMS 

Izdevumu atmaksas nosacījumi, pamatojoties uz vienību izmaksām un vienreizējiem maksājumiem, Nīderlandei 

1. Vienību izmaksu standarta shēmu noteikšana 

Darbību veidi Rādītāja nosaukums Izmaksu kategorija Rādītāja mērvienība Summas 
(EUR) 

1. Reintegrācijas darbības apcietinātajiem, 
joma “Cietuma dienesti” 

Prioritārais virziens Nr. 1. 

DP 2014NL05SFOP001 

Ieguldījumu prioritāte: 9i – Aktīva iekļau
šana 

Kalendārās dienas, kurās apcietinātais pieda
lījies projektā tā īstenošanas laikposmā (1), 
joma “Cietuma dienesti” (GW) 

Visas attiecināmās izmaksas (per
sonāla izmaksas, citas tiešās un 
netiešās izmaksas) 

To kalendāro dienu skaits, kurās ap
cietinātais piedalījies projektā tā īste
nošanas laikposmā 

14,50 

2. Reintegrācijas darbības apcietinātajiem, 
joma “Tiesas pārraudzība” (Forzo) 

Prioritārais virziens Nr. 1 

DP 2014NL05SFOP001 

Ieguldījumu prioritāte: 9i – Aktīva iekļau
šana 

Kalendārās dienas, kurās apcietinātais pieda
lījies projektā tā īstenošanas laikposmā, 
joma “Tiesas pārraudzība” (Forzo) 

Visas attiecināmās izmaksas (per
sonāla izmaksas, citas tiešās un 
netiešās izmaksas) 

To kalendāro dienu skaits, kurās ap
cietinātais piedalījies projektā tā īste
nošanas laikposmā 

21,00 

3. Reintegrācijas darbības mazgadīgiem li
kumpārkāpējiem un jauniešiem iestādēs, 
ko uzrauga saskaņā ar tiesas spriedumu, 
kurš pieņemts atbilstīgi civillikumam 

Prioritārais virziens Nr. 1. 

DP 2014NL05SFOP001 

Ieguldījumu prioritāte: 9i – Aktīva iekļau
šana 

Kalendārās dienas, kurās mazgadīgais likum
pārkāpējs un jaunietis piedalījies projektā tā 
īstenošanas laikposmā, joma “Mazgadīgie li
kumpārkāpēji un jaunieši, kas atrodas ieslo
dzījumā saskaņā ar civillikumu” (JI) 

Visas attiecināmās izmaksas (per
sonāla izmaksas, citas tiešās un 
netiešās izmaksas) 

To kalendāro dienu skaits, kurās maz
gadīgais likumpārkāpējs un jaunietis 
piedalījies projektā tā īstenošanas 
laikposmā 

26,50 

4. Darbaudzināšana jauniešiem ar invaliditāti 

DP 2014NL05SFOP001 

Ieguldījumu prioritāte: 9i – Aktīva iekļau
šana 

Darbaudzināšanas nodrošināšana jauniešiem 
ar invaliditāti, personām, kuras saņem pabal
stus no Darba ņēmēju apdrošināšanas aģen
tūras (UWV, lai nodrošinātu un uzturētu al
gotu nodarbinātību atvērtā darba tirgū) 

Visas attiecināmās izmaksas Dalībniekiem asignēto darbaudzināša
nas stundu skaits. 

55,05 

(1)  Saistībā ar 1.–3. darbības veidu īstenošanas laikposms ir laikposms no uzņemšanas datuma līdz reintegrācijas darbības pabeigšanas datumam.  

7.5.2019. 
L 119/54 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



2. Summu pielāgošana 

Vienību izmaksu summas, kas noteiktas 1.–3. darbības veidam, pielāgo reizi gadā saskaņā ar Nīderlandes patēriņa cenu indeksu (CPI): https://www.cbs.nl/nl-nl/conversie/uitgelicht/de- 
consumentenprijsindex. Indeksa dati ir pieejami CBS Statline. 

Pirmo indeksāciju aprēķina 2017. gadā. Šajā pielikumā noteikto vienību izmaksu summu bāzes gads ir 2015. gads. (CPI 2015. gads = 100). 

Katru gadu (N), sākot no 2017. gada, summas indeksē, piemērojot N-1 gada CPI ar 2015. gadu kā bāzes gadu. Lai aprēķinātu vienību izmaksu summas, kas jāpiemēro konkrētā gadā, 
izmanto šādu formulu: 

Vienību izmaksu summas N gadā = šajā pielikumā ietvertās vienību izmaksu summas * CPI N-1 gadā (ar 2015. gadu kā bāzes gadu = 100)/100. 

Vienību izmaksu summas, kas noteiktas 4. darbības veida vienību izmaksām, tiks pielāgotas, kad saskaņā ar Nīderlandes likumdošanu notiks izmaiņas tiesību aktos par darbaudzināšanu. 
Lai ņemtu vērā, ka ne vienmēr tiek izmantots asignēto stundu skaits, noteiktie 60 %, kas veido stundas summas aprēķina pamatu, tiks pārrēķināti ik pa 2 gadiem tāpat kā veikts esošais 
aprēķins ar 2018. bāzes gadu. Ja vidējā starpība pārsniedz 2 procentpunktus no kopējā stundu skaita, jauno proporciju piemēro kā jauno vidējo rādītāju. 

3. Vienreizēja maksājuma noteikšana 

Darbību veidi Rādītāja nosaukums Izmaksu kategorija Rādītāja mērvienība Summas 
(EUR) 

Tehniskā palīdzība 

Prioritārais virziens Nr. 4 

2014NL05SFOP001 

Jauni kopējie izdevumi, kas iekļauti maksājuma 
pieteikumā (t. i., maksājuma pieteikumā iekļau
tie kopējie attiecināmie izdevumi, kas vēl nav 
ņemti vērā 100 000 EUR kārtējā maksājuma 
aprēķināšanai). 

Visas attiecināmās izmaksas 100 000 EUR kārtējie maksājumi par Eiropas 
Komisijai iesniegtā maksājuma pieteikumā ie
kļautiem jauniem kopējiem izdevumiem, līdz 
tiek sasniegta maksimālā summa (1), kas pa
redzēta budžetā saskaņā ar tehniskās palīdzības 
prioritāro virzienu. 

5 690 

(1)  Saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1303/2013 119. pantu.  

4. Summu pielāgošana 

Nepiemēro.”  

7.5.2019. 
L 119/55 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    

https://www.cbs.nl/nl-nl/conversie/uitgelicht/de-consumentenprijsindex
https://www.cbs.nl/nl-nl/conversie/uitgelicht/de-consumentenprijsindex


VI PIELIKUMS 

“XVI PIELIKUMS 

Izdevumu atmaksas nosacījumi, pamatojoties uz vienību izmaksu standarta shēmām, Horvātijai 

1. Vienību izmaksu standarta shēmu noteikšana 

Darbību veidi Rādītāja nosaukums Izmaksu kategorija Rādītāja mērvienība Summas 
(HRK) 

1. Izglītības pieejamības uzlabošana 
nelabvēlīgā situācijā esošiem stu
dentiem pirmsterciārajā līmenī, 
sniedzot mērķtiecīgu profesionālu 
atbalstu studentiem ar mācību asis
tentu palīdzību saskaņā ar darbības 
programmas “Efektīvi cilvēkresursi” 
(2014HR05M9OP001) prioritāro 
virzienu Nr. 3 “Izglītība un mūžiz
glītība”. 

Mācību asistenta nostrādāto mē
nešu skaits 

Visas darbības attiecināmās iz
maksas 

Nostrādāto mēnešu skaits 4 530,18 

2. Profesionālā apmācība saskaņā ar 
darbības programmas “Efektīvi cil
vēkresursi” (2014HR05M9OP001) 
prioritāro virzienu Nr. 1 “Liela no
darbinātības un darbaspēka mobili
tāte”. 

Profesionālās apmācības dalības 
mēneši 

Visas darbības attiecināmās iz
maksas, izņemot dalībnieka 
ceļa izdevumus, dalībnieka iz
glītības un profesionālā eksā
mena izmaksas (attiecīgā gadī
jumā). 

Profesionālās apmācības dalī
bas mēnešu skaits 

Dalībniekiem, kuriem nav iepriekšējas 
darba pieredzes: 

3 318,81 

Dalībniekiem, kuriem ir iepriekšēja darba 
pieredze: 

a)  par pirmajiem 12 dalības mēnešiem 
profesionālajā apmācībā 

3 791,19 

b)  par pēdējiem 12 dalības mēnešiem 
profesionālajā apmācībā 

3 318,81 

3. Sabiedrisko darbu programmas, ko 
atbalsta saskaņā ar darbības pro
grammas “Efektīvi cilvēkresursi” 
(2014HR05M9OP001) prioritāro 
virzienu Nr. 1 “Liela nodarbinātības 
un darbaspēka mobilitāte” un prio
ritāro virzienu Nr. 2 “Sociālā iekļau
šana”. 

Mēneši, kuros nodarbinātības at
balstu maksā darbiniekam, kurš 
piedalās sabiedrisko darbu pro
grammā. 

Visas darbības attiecināmās iz
maksas, izņemot dalībnieka 
ceļa izdevumus, dalībnieka iz
glītības un profesionālā eksā
mena izmaksas (attiecīgā gadī
jumā). 

Nodarbinātības atbalsta mē
nešu skaits uz vienu darbi
nieku 

a)  3 943,24 

par pilna laika nodarbinātību – 100 % 
nodarbinātības atbalsta intensitāte 

b)  1 971,62 

par pilna laika nodarbinātību – 50 % 
nodarbinātības atbalsta intensitāte un 
par nepilna laika nodarbinātību – 100 
% atbalsta intensitāte 

7.5.2019. 
L 119/56 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Darbību veidi Rādītāja nosaukums Izmaksu kategorija Rādītāja mērvienība Summas 
(HRK) 

4. Aktīvi darba tirgus pasākumi, ko at
balsta saskaņā ar darbības program
mas “Efektīvi cilvēkresursi” 
(2014HR05M9OP001) prioritāro 
virzienu Nr. 1 “Liela nodarbinātības 
un darbaspēka mobilitāte” un prio
ritāro virzienu Nr. 2 “Sociālā iekļau
šana”. 

Mēneši, kuros dalībnieks piedalās 
aktīvā nodarbinātības politikas pa
sākumā. 

Ceļa izdevumi Dalības mēnešu skaits aktīvā 
nodarbinātības pasākumā. 

452,16 

5. Aktīvas nodarbinātības politikas pa
sākums kā algas subsīdija, ko darba 
devējiem sniedz priekš nelabvēlīgā 
situācijā esošiem darbiniekiem vai 
darbiniekiem, kuriem ir invaliditāte, 
saskaņā ar darbības programmas 
“Efektīvi cilvēkresursi” 
(2014HR05M9OP001) prioritāro 
virzienu Nr. 1 “Liela nodarbinātības 
un darbaspēka mobilitāte”. 

Mēneši, kuros nodarbinātības at
balstu maksā nelabvēlīgā situācijā 
esošam darbiniekam vai darbinie
kam, kuram ir invaliditāte. 

Visas darbības attiecināmās iz
maksas, izņemot dalībnieka 
ceļa izdevumus. 

Nodarbinātības atbalsta mēneši 
uz vienu nelabvēlīgā situācijā 
esošu darbinieku vai darbi
nieku, kuram ir invaliditāte, 
nepārsniedzot 12 mēnešus uz 
darbinieku. 

1. variants – nelabvēlīgā situācijā esoši 
darbinieki, kuriem nav iepriekšējas darba 
pieredzes 

a)  1 682,27 (attiecībā uz ISCED (1) 0,1); 

b)  2 048,92 (attiecībā uz ISCED 2,3,4); 

c)  2 695,94 (attiecībā uz ISCED 5,6,7,8). 

2. variants – nelabvēlīgā situācijā esoši 
darbinieki, kuriem ir iepriekšēja darba pie
redze 

a)  1 971,63 (attiecībā uz ISCED 0,1); 

b)  2 516,21 (attiecībā uz ISCED 2,3,4); 

c)  3 145,78 (attiecībā uz ISCED 5,6,7,8). 

3. variants – darbinieki ar invaliditāti, ku
riem nav iepriekšējas darba pieredzes 

a)  2 523,40 (attiecībā uz ISCED 0,1); 

b)  3 073,38 (attiecībā uz ISCED 2,3,4); 

c)  4 043,92 (attiecībā uz ISCED 5,6,7,8). 

4. variants – darbinieki ar invaliditāti, ku
riem ir iepriekšēja darba pieredze 

a)  2 957,43 (attiecībā uz ISCED 0,1); 

b)  3 774,32 (attiecībā uz ISCED 2,3,4); 

c)  4 718,68 (attiecībā uz ISCED 5,6,7,8). 

(1)  Starptautiskā standartizētā izglītības klasifikācija (ISCED): https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php/International_Standard_Classification_of_Education_%28ISCED%29.   

7.5.2019. 
L 119/57 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    

https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php/International_Standard_Classification_of_Education_%28ISCED%29


2. Summu pielāgošana 

2. vienību izmaksu summu pielāgo katru kalendāro gadu, aprēķina metodē aizstājot finansiālā atbalsta summu un 
obligātās apdrošināšanas iemaksu. 

Pielāgojumi pamatosies uz: 

—  attiecībā uz finansiālo atbalstu – likumā noteiktās minimālās algas izmaiņām saskaņā ar valdības izdoto Minimālās 
algas dekrētu, kas publicēts Horvātijas Republikas Oficiālajā Vēstnesī (https://www.nn.hr), 

—  attiecībā uz obligātās apdrošināšanas iemaksām – minimālās mēneša bāzes izmaiņām saskaņā ar finanšu ministra 
izdoto rīkojumu par obligāto apdrošināšanas iemaksu aprēķināšanas bāzi, kas publicēts Horvātijas Republikas 
Oficiālajā Vēstnesī (https://www.nn.hr). 

Turklāt grozījumi Likuma par nodarbinātības veicināšanu noteikumos, kas reglamentē mehānismus finansiālā atbalsta 
un obligāto apdrošināšanas iemaksu noteikšanai profesionālajai apmācībai, un/vai grozījumi Likuma par iemaksām 
(NN 84/08, 152/08, 94/09, 18/11, 22/12, 144/12, 148/13, 41/14, 143/14, 115/16) noteikumos, kas reglamentē 
obligāto iemaksu aprēķinus, var ietvert izmaiņas ierosinātajā aprēķina metodē. 

3. vienību izmaksu summu pielāgo katru kalendāro gadu, aprēķina metodē aizstājot likumā noteiktās minimālās algas 
summu un ikgadējo slimības atvaļinājumu īpatsvaru. 

Pielāgojumi pamatosies uz: 

—  likumā noteiktās minimālās algas izmaiņām saskaņā ar attiecīgajam kalendārajam gadam valdības pieņemto 
Minimālās algas dekrētu, kas publicēts Horvātijas Republikas Oficiālajā Vēstnesī (https://www.nn.hr), atbilstoši Likuma 
par minimālo algu (NN 39/13) 7. pantu, 

— oficiālā ikgadējā slimības atvaļinājuma īpatsvara izmaiņām Horvātijā, kas publicēts Horvātijas Veselības apdroši
nāšanas fonda tīmekļa vietnē (http://www.hzzo.hr/o-zavodu/izvjesca/). Turklāt grozījumi Likuma par iemaksām (NN 
84/08, 152/08, 94/09, 18/11, 22/12, 144/12, 148/13, 41/14, 143/14, 115/16) noteikumos, kas reglamentē 
obligāto iemaksu aprēķinus, var ietvert izmaiņas ierosinātajā aprēķina metodē. 

5. vienību izmaksu summu pielāgo katru kalendāro gadu, aprēķina metodē aizstājot algas subsīdiju pa darbinieku 
kategorijām un oficiālā ikgadējā slimības atvaļinājuma īpatsvaru. 

Pielāgojumi pamatosies uz: 

—  attiecībā uz algas subsīdijām – izmaiņām Horvātijas Nodarbinātības dienestu (CES) noteikumos katru gadu pa 
darbinieku kategorijām publicētajās summās, 

— oficiālā ikgadējā slimības atvaļinājuma īpatsvara izmaiņām Horvātijā, kas publicēts Horvātijas Veselības apdroši
nāšanas fonda tīmekļa vietnē (http://www.hzzo.hr/o-zavodu/izvjesca/). Turklāt grozījumi Likuma par iemaksām (NN 
84/08, 152/08, 94/09, 18/11, 22/12, 144/12, 148/13, 41/14, 143/14, 115/16) noteikumos, kas reglamentē 
obligāto iemaksu aprēķinus, var ietvert izmaiņas ierosinātajā aprēķina metodē.”  

7.5.2019. L 119/58 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

https://www.nn.hr
https://www.nn.hr
https://www.nn.hr
http://www.hzzo.hr/o-zavodu/izvjesca/
http://www.hzzo.hr/o-zavodu/izvjesca/


VII PIELIKUMS 

“XIX PIELIKUMS 

Izdevumu atmaksas nosacījumi, pamatojoties uz vienību izmaksu standarta shēmām, Apvienotajai Karalistei 

1. Vienību izmaksu standarta shēmu noteikšana 

Darbību veidi Rādītāja nosaukums Izmaksu kategorija Rādītāja mērvienība Summas (GBP) 

1. Stažēšanās saskaņā ar Ziemeļ
īrijas ESF darbības program
mas (2014UK05SFOP004) 
prioritāro virzienu Nr. 3. 

Darbā pieņemti jaunieši vecumā no 16 
gadiem, kuri turpina darbu, līdz pa
beidz pilnu oficiālo stažēšanos. 

Visas darbības 
attiecināmās 
izmaksas. 

Dalībnieku skaits, kuri turpina darbu, līdz 
pabeidz pilnu oficiālo stažēšanos. 

Summas tiks aprēķinātas atbilstoši: 

dalībnieka vecumam (1) un invaliditātes 
statusam, 

sasniegtajam atskaites punktam un kvalifi
kācijas līmenim, 

finansējuma kategorijai un stažēšanās lī
menim, kā izklāstīts turpmāk 3. punktā. 

2. Apmācība un atbalsts dalībnie
kiem saskaņā ar Ziemeļīrijas 
ESF darbības programmas 
(2014UK05SFOP004) priori
tāro virzienu Nr. 1 un 2. 

Personāla nostrādāto mēnešu vai 
stundu skaits darbībās, kas atbalsta vai 
apmāca dalībniekus četros atzaros: 

1. Piekļuve nodarbinātībai (bezdarb
nieki vai ekonomiski neaktīvas per
sonas).  

2. Jaunieši, kas nemācās, nestrādā un 
neapgūst arodu (NEET), vecuma 
grupā 16–24 g. 

3. Nodarbināmība cilvēku ar invalidi
tāti vidū. 

4. Kopienas ģimenes atbalsta pro
gramma. 

Visas darbības 
attiecināmās 
izmaksas. 

Personāla nostrādāto mēnešu vai stundu 
skaits, pa kategorijām: 

—  pilna laika personālam, kas darbībā 
strādā visas līgumā paredzētās stundas, 
gada likme tiks dalīta ar 12, lai noteiktu 
mēneša likmi, 

—  nepilna laika personālam, kas darbībā 
strādā noteiktu līgumā paredzētu stundu 
skaitu, gada likmi nosaka pēc šādas for
mulas: [piemērojamā stundas likme × lī
gumā paredzēto stundu skaits nedēļā × 
45,15 nedēļas gadā]/12 mēneši, 

—  nepilna laika personālam, kas darbībā 
nestrādā visas līgumā paredzētās stun
das, piemērojamo stundas likmi piemēro 
darbībā nostrādātajām stundām. 

1.  Gada likme personālam, kas strādā 
pilnu darba laiku: 

Atbalsta personāls 27 000 

Tiešās izpildes personāls 39 500 

Tiešās 
specializācijas/pārvaldības 
personāls 

61 000 

2.  Stundas likme personālam, kas strādā 
nepilnu darba laiku: 

Atbalsta personāls 15,60 

Tiešās izpildes personāls 22,90 

Tiešās 
specializācijas/pārvaldības 
personāls 

35,40 

(1)  Saskaņā ar definīciju par jaunieti uzskata personu, kura ir vecumā no 16 līdz 24 gadiem, savukārt personu par pieaugušu uzskata, ja tai ir 25 un vairāk gadu.  

7.5.2019. 
L 119/59 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



2. Summu pielāgošana 

2. vienību izmaksu summas var pielāgot, reizi gadā no 1. aprīļa piemērojot gada inflācijas likmi (https://www.ons.gov.uk/economy/inflationandpriceindices – noapaļoti skaitļi). 

3. Summas (GBP)  

2. LĪMEŅA STAŽĒŠANĀS – jaunieši  

Kritiskais punkts 
Finansējuma kategorijas (1. piezīme) Piemaksa par 

invaliditāti 1 2 3 4 5 6 

1 Personīgā apmācību plāna apstiprināšana 330 330 330 330 330 330 610 

2 Atskaites punkti (2. piezīme)         

Stažēšanās sistēmas vienību sasniegšana 20–25 % apmērā (1) 380 440 490 710 770 820 220  

Stažēšanās sistēmas vienību sasniegšana 40–45 % apmērā 380 440 490 710 770 820 220  

Stažēšanās sistēmas vienību sasniegšana 60–65 % apmērā 380 440 490 710 770 820 220  

Stažēšanās sistēmas vienību sasniegšana 80–85 % apmērā 380 440 490 710 770 820 220 

3 Būtisko prasmju iegūšana (3. piezīme) 330 330 330 330 330 330 0 

4 2. līmeņa nacionālās profesionālās kvalifikācijas iegūšana 330 380 440 550 600 660 220 

5 Pilna stažēšanās sistēmas 2. līmeņa iegūšana 330 380 440 820 880 930 0 

6 Darba devēja stimuls 500 500 500 750 750 750 0 

(1)  Stažēšanās sistēmas vienības ir norādītie/nepieciešamie mācību elementi (piemēram, moduļi), kas veido kvalifikācijas. Kvalifikācijas, kas nepieciešamas, lai piedalītos 2. līmeņa stažēšanās sistēmā, skatīt šeit: 
https://www.nidirect.gov.uk/articles/level-2-frameworks-apprenticeships, savukārt kvalifikācijas, kas nepieciešamas, lai piedalītos 3. līmeņa stažēšanās sistēmā, – šeit: https://www.nidirect.gov.uk/articles/level-3- 
frameworks-apprenticeships.   

2. LĪMEŅA STAŽĒŠANĀS – pieaugušie  

Kritiskais punkts 
Finansējuma kategorijas (1. piezīme) Piemaksa par 

invaliditāti 1 2 3 4 5 6 

1 Personīgā apmācību plāna apstiprināšana 165 165 165 165 165 165 305 

7.5.2019. 
L 119/60 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    

https://www.ons.gov.uk/economy/inflationandpriceindices
https://www.nidirect.gov.uk/articles/level-2-frameworks-apprenticeships
https://www.nidirect.gov.uk/articles/level-3-frameworks-apprenticeships
https://www.nidirect.gov.uk/articles/level-3-frameworks-apprenticeships


2. LĪMEŅA STAŽĒŠANĀS – pieaugušie  

Kritiskais punkts 
Finansējuma kategorijas (1. piezīme) Piemaksa par 

invaliditāti 1 2 3 4 5 6 

2 Starpmaksājumi (2. piezīme)         

Stažēšanās sistēmas vienību sasniegšana 20–25 % apmērā 190 220 245 355 385 410 110  

Stažēšanās sistēmas vienību sasniegšana 40–45 % apmērā 190 220 245 355 385 410 110  

Stažēšanās sistēmas vienību sasniegšana 60–65 % apmērā 190 220 245 355 385 410 110  

Stažēšanās sistēmas vienību sasniegšana 80–85 % apmērā 190 220 245 355 385 410 110 

3 Būtisko prasmju iegūšana (3. piezīme) 165 165 165 165 165 165 0 

4 2. līmeņa nacionālās profesionālās kvalifikācijas iegūšana 165 190 220 275 300 330 110 

5 Pilna stažēšanās sistēmas 2. līmeņa iegūšana 165 190 220 410 440 465 0 

6 Darba devēja stimuls 250 250 250 375 375 375 0   

3. LĪMEŅA (IZAUGSMES VIRZĪBA) STAŽĒŠANĀS – jaunieši  

Kritiskais punkts 
Finansējuma kategorijas (1. piezīme) Piemaksa par 

invaliditāti 1 2 3 4 5 6 

1 Personīgā apmācību plāna apstiprināšana 220 220 220 220 220 220 610 

2 Starpmaksājumi (2. piezīme)         

Stažēšanās sistēmas vienību sasniegšana 20–25 % apmērā 380 440 490 710 770 820 220  

Stažēšanās sistēmas vienību sasniegšana 40–45 % apmērā 380 440 490 710 770 820 220  

Stažēšanās sistēmas vienību sasniegšana 60–65 % apmērā 380 440 490 710 770 820 220  

Stažēšanās sistēmas vienību sasniegšana 80–85 % apmērā 380 440 490 710 770 820 220 

7.5.2019. 
L 119/61 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



3. LĪMEŅA (IZAUGSMES VIRZĪBA) STAŽĒŠANĀS – jaunieši  

Kritiskais punkts 
Finansējuma kategorijas (1. piezīme) Piemaksa par 

invaliditāti 1 2 3 4 5 6 

3 Būtisko prasmju iegūšana (3. piezīme) 330 330 330 330 330 330 0 

4 3. līmeņa nacionālās profesionālās kvalifikācijas iegūšana 770 820 880 990 1 040 1 100 220 

5 Pilna stažēšanās sistēmas 3. līmeņa iegūšana 990 1 150 1 320 1 870 2 030 2 200 0 

6 Darba devēja stimuls 500 500 500 750 750 750 0   

3. LĪMEŅA (IZAUGSMES VIRZĪBA) STAŽĒŠANĀS – pieaugušie stažieri (PIEAUGUŠIE)  

Kritiskais punkts 
Finansējuma kategorijas (1. piezīme) Piemaksa par 

invaliditāti 1 2 3 4 5 6 

1 Personīgā apmācību plāna apstiprināšana 110 110 110 110 110 110 305 

2 Starpmaksājumi (2. piezīme)         

Stažēšanās sistēmas vienību sasniegšana 20–25 % apmērā 190 220 245 355 385 410 110  

Stažēšanās sistēmas vienību sasniegšana 40–45 % apmērā 190 220 245 355 385 410 110  

Stažēšanās sistēmas vienību sasniegšana 60–65 % apmērā 190 220 245 355 385 410 110  

Stažēšanās sistēmas vienību sasniegšana 80–85 % apmērā 190 220 245 355 385 410 110 

3 Būtisko prasmju iegūšana (3. piezīme) 165 165 165 165 165 165 0 

4 3. līmeņa nacionālās profesionālās kvalifikācijas iegūšana 385 410 440 495 520 550 110 

5 Pilna stažēšanās sistēmas 3. līmeņa iegūšana 495 575 660 935 1 015 1 100 0 

6 Darba devēja stimuls 250 250 250 375 375 375 0  

7.5.2019. 
L 119/62 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



3. LĪMEŅA (PĀRNĀKOT NO 2. LĪMEŅA) STAŽĒŠANĀS (4. piezīme) – jaunieši  

Kritiskais punkts 
Finansējuma kategorijas (1. piezīme) Piemaksa par 

invaliditāti 1 2 3 4 5 6 

1 Personīgā apmācību plāna apstiprināšana 330 330 330 330 330 330 610 

2 Starpmaksājumi (2. piezīme)         

Stažēšanās sistēmas vienību sasniegšana 20–25 % apmērā 380 440 490 710 770 820 220  

Stažēšanās sistēmas vienību sasniegšana 40–45 % apmērā 380 440 490 710 770 820 220  

Stažēšanās sistēmas vienību sasniegšana 60–65 % apmērā 380 440 490 710 770 820 220  

Stažēšanās sistēmas vienību sasniegšana 80–85 % apmērā 380 440 490 710 770 820 220 

4 2. līmeņa nacionālās profesionālās kvalifikācijas iegūšana 660 710 770 990 1 040 1 100 220           

Atliktais/sākšanas maksājums (5. piezīme) 220 220 220 220 220 220 610 

2 Starpmaksājumi (2. piezīme)         

Stažēšanās sistēmas vienību sasniegšana 20–25 % apmērā 380 440 490 710 770 820 220  

Stažēšanās sistēmas vienību sasniegšana 40–45 % apmērā 380 440 490 710 770 820 220  

Stažēšanās sistēmas vienību sasniegšana 60–65 % apmērā 380 440 490 710 770 820 220  

Stažēšanās sistēmas vienību sasniegšana 80-85 % apmērā 380 440 490 710 770 820 220 

3 Būtisko prasmju iegūšana (2. piezīme) 330 330 330 330 330 330 0 

4 3. līmeņa nacionālās profesionālās kvalifikācijas iegūšana 770 820 880 990 1 040 1 100 220 

5 Pilna stažēšanās sistēmas 3. līmeņa iegūšana 990 1 150 1 320 1 870 2 030 2 200 0 

6 Darba devēja stimuls 1 000 1 000 1 000 1 500 1 500 1 500 0  

7.5.2019. 
L 119/63 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



3. LĪMEŅA (PĀRNĀKOT NO 2. LĪMEŅA) STAŽĒŠANĀS (4. piezīme) – pieauguši stažieri (PIEAUGUŠIE)  

Kritiskais punkts 
Finansējuma kategorijas (1. piezīme) Piemaksa par 

invaliditāti 1 2 3 4 5 6 

1 Personīgā apmācību plāna apstiprināšana 165 165 165 165 165 165 305 

2 Starpmaksājumi (2. piezīme)         

Stažēšanās sistēmas vienību sasniegšana 20–25 % apmērā 190 220 245 355 385 410 110  

Stažēšanās sistēmas vienību sasniegšana 40-45 % apmērā 190 220 245 355 385 410 110  

Stažēšanās sistēmas vienību sasniegšana 60–65 % apmērā 190 220 245 355 385 410 110  

Stažēšanās sistēmas vienību sasniegšana 80–85 % apmērā 190 220 245 355 385 410 110 

4 2. līmeņa nacionālās profesionālās kvalifikācijas iegūšana 330 355 385 495 520 550 110           

Atliktais/sākšanas maksājums (5. piezīme) 110 110 110 110 110 110 305 

2 Starpmaksājumi (2. piezīme)         

Stažēšanās sistēmas vienību sasniegšana 20–25 % apmērā 190 220 245 355 385 410 110  

Stažēšanās sistēmas vienību sasniegšana 40–45 % apmērā 190 220 245 355 385 410 110  

Stažēšanās sistēmas vienību sasniegšana 60–65 % apmērā 190 220 245 355 385 410 110  

Stažēšanās sistēmas vienību sasniegšana 80-85 % apmērā 190 220 245 355 385 410 110 

3 Būtisko prasmju iegūšana (3. piezīme) 165 165 165 165 165 165 0 

4 3. līmeņa nacionālās profesionālās kvalifikācijas iegūšana 385 410 440 495 520 550 110 

5 Pilna stažēšanās sistēmas 3. līmeņa iegūšana 495 575 660 935 1 015 1 100 0 

6 Darba devēja stimuls 500 500 500 750 750 750 0   

7.5.2019. 
L 119/64 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Piezīmes 

1.  Stažēšanās sistēmu un finansējuma kategoriju, kurām tās pieder, pilns saraksts ir sniegts dokumenta ApprenticeshipsNI 
2017 Operational Requirements 1. un 2. pielikumā, un tas pieejams https://www.economy-ni.gov. 
uk/publications/apprenticeship-guidelines. 

2.  Starpmaksājumi tiek veikti, kad ir pabeigti saskaņotās vispārējās sistēmas starpposma uzdevumi/elementi. Lai 
aprēķinātu sasnieguma procentuālo daļu, ir jāņem vērā pabeigto pilno sistēmas vienību vai vienību daļu daudzums 
atbilstoši prasībām dokumentā ApprenticeshipsNI 2017 Operational Requirements, kas pieejams https://www.economy- 
ni.gov.uk/publications/apprenticeship-guidelines. 

3.  Būtiskās prasmes ietver saziņas prasmi, matemātiku un IKT. Par būtisko prasmju apgūšanu izmaksā tikai vienu 
maksājumu katram dalībniekam – GBP 55 apmērā pieaugušajam/GBP 110 jaunietim – par katru apgūto būtisko 
prasmi, proti, saziņu, matemātiku un IKT. 

4.  Sākot 3. līmeņa (pārnākot no 2. līmeņa) stažēšanos, stažieris ar iepriekšēju studiju pieredzi 2. līmenī var apgūt 3. 
līmeņa sistēmu, ņemot vērā tā iepriekšējās mācības un sasniegumus. Tas var dot stažierim iespēju pāriet uz 3. līmeni, 
nepabeidzot pilnu 2. līmeņa sistēmu. 

5.  Piemēro, ja dalībnieks ir pabeidzis un sasniedzis visas 2. līmeņa kvalifikācijas sastāvdaļas ceļā uz 3. līmeņa 
stažēšanos.”  

7.5.2019. L 119/65 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

https://www.economy-ni.gov.uk/publications/apprenticeship-guidelines
https://www.economy-ni.gov.uk/publications/apprenticeship-guidelines
https://www.economy-ni.gov.uk/publications/apprenticeship-guidelines
https://www.economy-ni.gov.uk/publications/apprenticeship-guidelines


KOMISIJAS REGULA (ES) 2019/698 

(2019. gada 30. aprīlis), 

ar ko groza III un V pielikumu Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (EK) Nr. 1223/2009 par 
kosmētikas līdzekļiem 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 30. novembra Regulu (EK) Nr. 1223/2009 par kosmētikas 
līdzekļiem (1) un jo īpaši tās 31. panta 1. punktu, 

tā kā: 

(1)  Viela 1-(4-hlorfenoksi)-1-(imidazol-1-il)-3,3-dimetilbutān-2-ons, kurai dots nosaukums Climbazole (klimbazols) 
atbilstoši Kosmētikas līdzekļu sastāvdaļu starptautiskajai nomenklatūrai (INCI), patlaban ir atļauta kosmētikas 
līdzekļos kā konservants, nepārsniedzot 0,5 % maksimālo koncentrāciju lietošanai gatavā maisījumā. Tā ir 
iekļauta Regulas (EK) Nr. 1223/2009 V pielikumā ar atsauces numuru 32. Saskaņā ar Regulas (EK) 
Nr. 1223/2009 14. panta 1. punkta d) apakšpunkta ii) punktu kosmētikas līdzekļu sastāvā klimbazolu drīkst 
lietot arī citādi, ne tikai kā konservantu, bet tā maksimālā koncentrācija nedrīkst pārsniegt V pielikuma 32. 
ierakstā norādīto. 

(2)  Patērētāju drošības zinātniskā komiteja 2018. gada 21.–22. jūnija plenārsēdē papildinājumā (2), kas pievienots tās 
iepriekšējiem atzinumiem par klimbazolu, secināja, ka pēc kopējās ekspozīcijas scenārija klimbazols ir nekaitīgs, 
ja to lieto kā konservantu sejas krēmos, matu losjonos un pēdu kopšanas līdzekļos ar maksimālo pieļaujamo 
koncentrāciju 0,2 % un ja to lieto kā konservantu izskalojamos šampūnos ar maksimālo pieļaujamo koncentrāciju 
0,5 %. 

(3)  Minētā komiteja arī secināja, ka pēc kopējās ekspozīcijas scenārija klimbazols ir droši lietojams par pretblaugznu 
līdzekli izskalojamos šampūnos, ja tā maksimālā koncentrācija nepārsniedz 2 %. 

(4)  Ņemot vērā minēto papildinājumu, klimbazola lietošana par konservantu pašreiz atļautajā 0,5 % maksimālajā 
koncentrācijā visos kosmētikas līdzekļos var apdraudēt cilvēka veselību. Tāpēc klimbazolu lietot par konservantu 
vajadzētu atļaut tikai sejas krēmos, matu losjonos, pēdu kopšanas līdzekļos un izskalojamos šampūnos. Maksimālā 
koncentrācija, ko nevajadzētu pārsniegt sejas krēmos, matu losjonos un pēdu kopšanas līdzekļos, ir 0,2 %, un 
izskalojamos šampūnos – 0,5 %. 

(5)  Klimbazola lietošana kā citādi, nevis par konservantu būtu jāatļauj tikai izskalojamos šampūnos, kur šo vielu lieto 
par pretblaugznu līdzekli. Tādā lietojumā maksimālajai koncentrācijai vajadzētu būt 2 %. 

(6)  Tāpēc Regula (EK) Nr. 1223/2009 būtu attiecīgi jāgroza. 

(7)  Būtu jāparedz pietiekami ilgs laikposms, kurā nozare varētu pielāgoties jaunajām prasībām un veikt vajadzīgos 
pielāgojumus līdzekļu sastāvā, nodrošinot, ka tirgū tiek laisti tikai kosmētikas līdzekļi, kas atbilst jaunajām 
prasībām. Turklāt būtu jāparedz pietiekami ilgs laikposms, kurā nozare varētu izņemt no tirgus līdzekļus, kuri 
jaunajām prasībām neatbilst. 

(8)  Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Kosmētikas līdzekļu pastāvīgās komitejas atzinumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Regulas (EK) Nr. 1223/2009 III pielikumu groza saskaņā ar šīs regulas I pielikumu. 

7.5.2019. L 119/66 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 342, 22.12.2009., 59. lpp. 
(2) Addendum to the scientific Opinions on climbazole (P64) ref. SCCS/1506/13 and SCCS/1590/17, galīgā versija pieņemta 2018. gada 21.– 

22. jūnijā, SCCS/1600/18. 



2. pants 

Regulas (EK) Nr. 1223/2009 V pielikuma 32. ierakstu aizstāj ar šīs regulas II pielikuma tekstu. 

3. pants 

1. No 2019. gada 27. novembra Savienības tirgū aizliegts laist kosmētikas līdzekļus, kuri satur 1-(4-hlorfenoksi)-1- 
(imidazol-1-il)-3,3-dimetilbutān-2-onu nevis konservācijas, bet citā nolūkā un kuri neatbilst šajā regulā noteiktajiem 
ierobežojumiem. 

No 2020. gada 27. februāra Savienības tirgū nedrīkst darīt pieejamus kosmētikas līdzekļus, kuri satur 1-(4-hlorfenoksi)- 
1-(imidazol-1-il)-3,3-dimetilbutān-2-onu nevis konservācijas, bet citā nolūkā un kuri neatbilst šajā regulā noteiktajiem 
ierobežojumiem. 

2. No 2019. gada 27. novembra Savienības tirgū aizliegts laist kosmētikas līdzekļus, kuri satur 1-(4-hlorfenoksi)-1- 
(imidazol-1-il)-3,3-dimetilbutān-2-onu konservācijas nolūkā un kuri neatbilst šajā regulā noteiktajiem nosacījumiem. 

No 2020. gada 27. februāra Savienības tirgū nedrīkst darīt pieejamus kosmētikas līdzekļus, kuri satur 1-(4-hlorfenoksi)- 
1-(imidazol-1-il)-3,3-dimetilbutān-2-onu konservācijas nolūkā un kuri neatbilst šajā regulā noteiktajiem nosacījumiem. 

4. pants 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Regulas 2. pantu piemēro no 2019. gada 27. novembra. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2019. gada 30. aprīļa 

Komisijas vārdā – 

priekšsēdētājs 
Jean-Claude JUNCKER  

7.5.2019. L 119/67 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



I PIELIKUMS 

Regulas (EK) Nr. 1223/2009 III pielikumā pievieno šādu ierakstu: 

Atsauces 
numurs 

Vielas identifikācija Ierobežojumi 

Lietošanas 
noteikumu un 
brīdinājumu 
formulējums Ķīmiskais nosaukums/INN 

Kopīgais nosau
kums sastāvdaļu 

glosārijā 
CAS numurs EK numurs 

Kosmētikas 
līdzekļa veids, 
ķermeņa daļas 

Maksimālā 
koncentrācija 

lietošanai 
gatavā maisī

jumā 

Citi 

a b c d e f g h i 

“310 1-(4-hlorfenoksi)-1- 
(imidazol-1-il)-3,3- 
dimetilbutān-2-ons (*) 

Climbazole 38083-17-9 253-775-4 Izskalojamie 
pretblaugznu 
šampūni (**) 

2,0 % (**) Citiem mērķiem, kas nav mērķis kavēt mi
kroorganismu attīstību līdzeklī. Šim mērķim 
jābūt redzamam līdzekļa noformējumā. (**)   

(*) Kā konservants, sk. V pielikuma ierakstu Nr. 32.  
(**) No 2019. gada 27. novembra Savienības tirgū aizliegts laist kosmētikas līdzekļus, kuri satur 1-(4-hlorfenoksi)-1-(imidazol-1-il)-3,3-dimetilbutān-2-onu un neatbilst minētajiem ierobežojumiem. 

No 2020. gada 27. februāra Savienības tirgū aizliegts darīt pieejamus kosmētikas līdzekļus, kuri satur 1-(4-hlorfenoksi)-1-(imidazol-1-il)-3,3-dimetilbutān-2-onu un neatbilst minētajiem ierobežojumiem.”   

7.5.2019. 
L 119/68 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



II PIELIKUMS 

Atsauces 
numurs 

Vielas identifikācija Nosacījumi 

Lietošanas notei
kumu un brīdinā

jumu formulē
jums 

Ķīmiskais nosaukums/INN 
Kopīgais nosau
kums sastāvdaļu 

glosārijā 
CAS numurs EK numurs Kosmētikas līdzekļa veids, ķermeņa 

daļas 

Maksimālā koncentrā
cija lietošanai gatavā 

maisījumā 
Citi  

a b c d e f g h i 

“32 1-(4-hlorfenoksi)-1- 
(imidazol-1-il)-3,3- 
dimetilbutān-2-ons (*) 

Climbazole 38083-17-9 253-775-4 a)  Matu losjoni (**) 

b)  Sejas krēmi (**) 

c)  Pēdu kopšanas līdzekļi (**) 

d)  Izskalojami šampūni (**)  

a)  0,2 % (**) 

b)  0,2 % (**) 

c)  0,2 % (**) 

d)  0,5 % (**)     

(*) Nevis kā konservants, bet citiem lietojumiem, sk. III pielikuma ierakstu Nr. 310.  
(**) No 2019. gada 27. novembra Savienības tirgū aizliegts laist kosmētikas līdzekļus, kuri satur 1-(4-hlorfenoksi)-1-(imidazol-1-il)-3,3-dimetilbutān-2-onu un neatbilst minētajiem nosacījumiem. 

No 2020. gada 27. februāra Savienības tirgū aizliegts darīt pieejamus kosmētikas līdzekļus, kuri satur 1-(4-hlorfenoksi)-1-(imidazol-1-il)-3,3-dimetilbutān-2-onu un neatbilst minētajiem nosacījumiem.”   

7.5.2019. 
L 119/69 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2019/699 

(2019. gada 6. maijs), 

ar ko nosaka tehnisko rezervju un pamata pašu kapitāla aprēķināšanas tehnisko informāciju 
pārskatu sniegšanai saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2009/138/EK par 
uzņēmējdarbības uzsākšanu un veikšanu apdrošināšanas un pārapdrošināšanas jomā ar atsauces 

datumiem no 2019. gada 31.marta līdz 2019. gada 29. jūnijam 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 25. novembra Direktīvu 2009/138/EK par uzņēmējdarbības 
uzsākšanu un veikšanu apdrošināšanas un pārapdrošināšanas jomā (Maksātspēja II) (1) un jo īpaši tās 77.e panta 
2. punkta trešo daļu, 

tā kā: 

(1)  Lai nodrošinātu vienotus nosacījumus, ar kuriem apdrošināšanas sabiedrības un pārapdrošināšanas sabiedrības 
Direktīvas 2009/138/EK vajadzībām aprēķina tehniskās rezerves un pamata pašu kapitālu, attiecībā uz katru 
atsauces datumu būtu jānosaka tehniskā informācija par attiecīgajām bezriska procentu likmju termiņstruktūrām, 
pamatstarpībām atbilstības pielāgojuma aprēķināšanai un svārstīguma pielāgojumiem. 

(2)  Apdrošināšanas sabiedrībām un pārapdrošināšanas sabiedrībām būtu jāizmanto tehniskā informācija, kuras 
pamatā ir tirgus dati, kas attiecas uz tā mēneša beigām, kurš ir pēdējais mēnesis pirms pirmā pārskata atsauces 
datuma, uz ko attiecas šī regula. Eiropas Apdrošināšanas un aroda pensiju iestāde 2019. gada 4. aprīlī sniedza 
Komisijai tehnisko informāciju attiecībā uz 2019. gada marta beigu tirgus datiem. Šī informācija tika publicēta 
ceturtdiena, 2019. gada 4. aprīlī saskaņā ar Direktīvas 2009/138/EK 77.e panta 1. punktu. 

(3)  Ņemot vērā nepieciešamību pēc tehniskās informācijas tūlītējas pieejamības, ir svarīgi, lai šī regula stātos spēkā 
steidzamības kārtā. 

(4)  Piesardzības apsvērumu dēļ ir nepieciešams, lai apdrošināšanas un pārapdrošināšanas sabiedrības tehnisko 
rezervju un pamata pašu kapitāla aprēķināšanai izmantotu vienu un to pašu tehnisko informāciju neatkarīgi no 
datuma, kurā tās sniedz pārskatu savām kompetentajām iestādēm. Tāpēc šī regula būtu jāpiemēro no pirmā 
pārskata atsauces datuma, uz kuru attiecas šī regula. 

(5)  Lai pēc iespējas drīz nodrošinātu juridisko noteiktību, steidzamas nepieciešamības dēļ saistībā ar attiecīgo bezriska 
procentu likmju termiņstruktūru pieejamību pastāv pienācīgi pamatots iemesls, lai šajā regulā paredzētie 
pasākumi tiktu pieņemti saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 182/2011 (2) 8. pantu 
saistībā ar 4. pantu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

1. Apdrošināšanas un pārapdrošināšanas sabiedrības, aprēķinot tehniskās rezerves un pamata pašu kapitālu pārskatu 
sniegšanai ar atsauces datumiem no 2019. gada 31. marta līdz 2019. gada 29. jūnijam, izmanto 2. punktā minēto 
tehnisko informāciju. 

2. Katrai attiecīgajai valūtai tehniskā informācija, ko izmanto, lai aprēķinātu visprecīzāko novērtējumu saskaņā ar 
Direktīvas 2009/138/EK 77. pantu, atbilstības pielāgojumu saskaņā ar minētās direktīvas 77.c pantu un svārstīguma 
pielāgojumu saskaņā ar minētās direktīvas 77.d pantu, ir šāda: 

a)  attiecīgās bezriska procentu likmju termiņstruktūras, kas noteiktas I pielikumā; 

7.5.2019. L 119/70 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 335, 17.12.2009., 1. lpp. 
(2) Eiropas Parlamenta un Padomes 2011. gada 16. februāra Regula (ES) Nr. 182/2011, ar ko nosaka normas un vispārīgus principus par 

dalībvalstu kontroles mehānismiem, kuri attiecas uz Komisijas īstenošanas pilnvaru izmantošanu (OV L 55, 28.2.2011., 13. lpp.). 



b)  pamatstarpības atbilstības pielāgojuma aprēķināšanai, kas noteiktas II pielikumā; 

c)  katram attiecīgajam valsts apdrošināšanas tirgum – svārstīguma pielāgojumi, kas noteikti III pielikumā. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā nākamajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

To piemēro no 2019. gada 31. marta. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2019. gada 6. maijā 

Komisijas vārdā – 

priekšsēdētājs 
Jean-Claude JUNCKER  

7.5.2019. L 119/71 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



I PIELIKUMS 

Attiecīgās bezriska procentu likmju termiņstruktūras, kuras izmanto visprecīzākā novērtējuma 
aprēķināšanai, bez atbilstības pielāgojuma un svārstīguma pielāgojuma 

Atlikušais laiks 
līdz termiņam 

(gados) 
Euro Čehijas krona Dānijas krona Ungārijas forints Zviedrijas krona Horvātijas kuna 

1  – 0,330 %  1,993 %  – 0,340 %  0,288 %  – 0,055 %  – 0,033 % 

2  – 0,290 %  1,904 %  – 0,300 %  0,917 %  0,003 %  0,050 % 

3  – 0,240 %  1,833 %  – 0,250 %  1,129 %  0,081 %  0,208 % 

4  – 0,168 %  1,765 %  – 0,178 %  1,417 %  0,171 %  0,442 % 

5  – 0,088 %  1,711 %  – 0,098 %  1,691 %  0,273 %  0,721 % 

6  0,001 %  1,670 %  – 0,009 %  1,954 %  0,371 %  1,001 % 

7  0,095 %  1,651 %  0,085 %  2,229 %  0,471 %  1,256 % 

8  0,191 %  1,652 %  0,181 %  2,437 %  0,568 %  1,476 % 

9  0,290 %  1,664 %  0,280 %  2,600 %  0,658 %  1,658 % 

10  0,378 %  1,678 %  0,367 %  2,730 %  0,746 %  1,811 % 

11  0,460 %  1,681 %  0,450 %  2,847 %  0,891 %  1,941 % 

12  0,541 %  1,684 %  0,531 %  2,956 %  1,064 %  2,054 % 

13  0,619 %  1,697 %  0,609 %  3,055 %  1,239 %  2,154 % 

14  0,687 %  1,721 %  0,677 %  3,146 %  1,405 %  2,243 % 

15  0,741 %  1,754 %  0,731 %  3,227 %  1,557 %  2,323 % 

16  0,779 %  1,794 %  0,769 %  3,298 %  1,695 %  2,395 % 

17  0,809 %  1,840 %  0,798 %  3,362 %  1,820 %  2,460 % 

18  0,838 %  1,889 %  0,827 %  3,419 %  1,932 %  2,521 % 

19  0,871 %  1,940 %  0,860 %  3,470 %  2,033 %  2,576 % 

20  0,911 %  1,992 %  0,901 %  3,516 %  2,125 %  2,627 % 

21  0,962 %  2,043 %  0,951 %  3,559 %  2,209 %  2,674 % 

22  1,019 %  2,094 %  1,009 %  3,597 %  2,285 %  2,718 % 

23  1,081 %  2,144 %  1,071 %  3,633 %  2,354 %  2,760 % 

24  1,146 %  2,192 %  1,136 %  3,666 %  2,418 %  2,798 % 

25  1,212 %  2,240 %  1,203 %  3,696 %  2,477 %  2,834 % 

26  1,278 %  2,285 %  1,269 %  3,724 %  2,531 %  2,868 % 

27  1,344 %  2,330 %  1,335 %  3,750 %  2,582 %  2,900 % 

28  1,409 %  2,372 %  1,400 %  3,775 %  2,629 %  2,930 % 

29  1,473 %  2,413 %  1,464 %  3,798 %  2,672 %  2,959 % 

30  1,535 %  2,453 %  1,526 %  3,819 %  2,713 %  2,986 % 

31  1,595 %  2,491 %  1,587 %  3,839 %  2,751 %  3,011 % 

32  1,653 %  2,527 %  1,645 %  3,858 %  2,787 %  3,036 % 

33  1,709 %  2,562 %  1,702 %  3,876 %  2,820 %  3,059 % 

34  1,764 %  2,596 %  1,757 %  3,893 %  2,852 %  3,081 % 

35  1,816 %  2,628 %  1,809 %  3,909 %  2,882 %  3,102 % 

36  1,867 %  2,659 %  1,860 %  3,925 %  2,910 %  3,122 % 

37  1,915 %  2,689 %  1,909 %  3,939 %  2,936 %  3,141 % 

38  1,962 %  2,717 %  1,956 %  3,953 %  2,962 %  3,159 % 

7.5.2019. L 119/72 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks 
līdz termiņam 

(gados) 
Euro Čehijas krona Dānijas krona Ungārijas forints Zviedrijas krona Horvātijas kuna 

39  2,007 %  2,745 %  2,001 %  3,966 %  2,986 %  3,176 % 

40  2,050 %  2,771 %  2,044 %  3,978 %  3,008 %  3,193 % 

41  2,092 %  2,796 %  2,086 %  3,990 %  3,030 %  3,209 % 

42  2,132 %  2,820 %  2,126 %  4,002 %  3,051 %  3,224 % 

43  2,171 %  2,844 %  2,165 %  4,013 %  3,070 %  3,239 % 

44  2,208 %  2,866 %  2,202 %  4,023 %  3,089 %  3,253 % 

45  2,243 %  2,888 %  2,238 %  4,033 %  3,107 %  3,266 % 

46  2,278 %  2,909 %  2,272 %  4,043 %  3,124 %  3,279 % 

47  2,311 %  2,929 %  2,305 %  4,052 %  3,141 %  3,292 % 

48  2,342 %  2,948 %  2,337 %  4,061 %  3,156 %  3,304 % 

49  2,373 %  2,967 %  2,368 %  4,070 %  3,172 %  3,315 % 

50  2,402 %  2,985 %  2,397 %  4,078 %  3,186 %  3,327 % 

51  2,431 %  3,002 %  2,426 %  4,086 %  3,200 %  3,337 % 

52  2,458 %  3,019 %  2,453 %  4,093 %  3,213 %  3,348 % 

53  2,485 %  3,035 %  2,480 %  4,101 %  3,226 %  3,358 % 

54  2,510 %  3,050 %  2,506 %  4,108 %  3,239 %  3,367 % 

55  2,535 %  3,065 %  2,531 %  4,115 %  3,251 %  3,377 % 

56  2,559 %  3,080 %  2,555 %  4,121 %  3,262 %  3,386 % 

57  2,582 %  3,094 %  2,578 %  4,128 %  3,273 %  3,395 % 

58  2,605 %  3,108 %  2,600 %  4,134 %  3,284 %  3,403 % 

59  2,626 %  3,121 %  2,622 %  4,140 %  3,295 %  3,411 % 

60  2,647 %  3,133 %  2,643 %  4,146 %  3,305 %  3,419 % 

61  2,667 %  3,146 %  2,663 %  4,151 %  3,314 %  3,427 % 

62  2,687 %  3,158 %  2,683 %  4,157 %  3,324 %  3,434 % 

63  2,706 %  3,169 %  2,702 %  4,162 %  3,333 %  3,442 % 

64  2,724 %  3,181 %  2,720 %  4,167 %  3,342 %  3,449 % 

65  2,742 %  3,192 %  2,738 %  4,172 %  3,350 %  3,456 % 

66  2,760 %  3,202 %  2,756 %  4,177 %  3,359 %  3,462 % 

67  2,777 %  3,213 %  2,773 %  4,182 %  3,367 %  3,469 % 

68  2,793 %  3,223 %  2,789 %  4,186 %  3,375 %  3,475 % 

69  2,809 %  3,232 %  2,805 %  4,191 %  3,382 %  3,481 % 

70  2,824 %  3,242 %  2,821 %  4,195 %  3,390 %  3,487 % 

71  2,839 %  3,251 %  2,836 %  4,199 %  3,397 %  3,493 % 

72  2,854 %  3,260 %  2,850 %  4,203 %  3,404 %  3,498 % 

73  2,868 %  3,269 %  2,865 %  4,207 %  3,410 %  3,504 % 

74  2,882 %  3,277 %  2,879 %  4,211 %  3,417 %  3,509 % 

75  2,896 %  3,285 %  2,892 %  4,215 %  3,423 %  3,514 % 

76  2,909 %  3,293 %  2,905 %  4,219 %  3,430 %  3,519 % 

77  2,921 %  3,301 %  2,918 %  4,222 %  3,436 %  3,524 % 

78  2,934 %  3,309 %  2,931 %  4,226 %  3,442 %  3,529 % 

79  2,946 %  3,316 %  2,943 %  4,229 %  3,448 %  3,533 % 

80  2,958 %  3,323 %  2,955 %  4,233 %  3,453 %  3,538 % 

7.5.2019. L 119/73 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks 
līdz termiņam 

(gados) 
Euro Čehijas krona Dānijas krona Ungārijas forints Zviedrijas krona Horvātijas kuna 

81  2,970 %  3,331 %  2,966 %  4,236 %  3,459 %  3,542 % 

82  2,981 %  3,337 %  2,978 %  4,239 %  3,464 %  3,547 % 

83  2,992 %  3,344 %  2,989 %  4,242 %  3,469 %  3,551 % 

84  3,003 %  3,351 %  3,000 %  4,245 %  3,474 %  3,555 % 

85  3,013 %  3,357 %  3,010 %  4,248 %  3,479 %  3,559 % 

86  3,023 %  3,364 %  3,020 %  4,251 %  3,484 %  3,563 % 

87  3,033 %  3,370 %  3,030 %  4,254 %  3,489 %  3,567 % 

88  3,043 %  3,376 %  3,040 %  4,257 %  3,494 %  3,571 % 

89  3,053 %  3,382 %  3,050 %  4,259 %  3,498 %  3,574 % 

90  3,062 %  3,387 %  3,059 %  4,262 %  3,503 %  3,578 % 

91  3,071 %  3,393 %  3,068 %  4,265 %  3,507 %  3,582 % 

92  3,080 %  3,398 %  3,077 %  4,267 %  3,511 %  3,585 % 

93  3,089 %  3,404 %  3,086 %  4,270 %  3,516 %  3,588 % 

94  3,098 %  3,409 %  3,095 %  4,272 %  3,520 %  3,592 % 

95  3,106 %  3,414 %  3,103 %  4,274 %  3,524 %  3,595 % 

96  3,114 %  3,419 %  3,112 %  4,277 %  3,528 %  3,598 % 

97  3,122 %  3,424 %  3,120 %  4,279 %  3,531 %  3,601 % 

98  3,130 %  3,429 %  3,128 %  4,281 %  3,535 %  3,604 % 

99  3,138 %  3,434 %  3,135 %  4,283 %  3,539 %  3,607 % 

100  3,146 %  3,438 %  3,143 %  4,286 %  3,542 %  3,610 % 

101  3,153 %  3,443 %  3,150 %  4,288 %  3,546 %  3,613 % 

102  3,160 %  3,447 %  3,158 %  4,290 %  3,549 %  3,616 % 

103  3,168 %  3,452 %  3,165 %  4,292 %  3,553 %  3,619 % 

104  3,175 %  3,456 %  3,172 %  4,294 %  3,556 %  3,621 % 

105  3,181 %  3,460 %  3,179 %  4,296 %  3,559 %  3,624 % 

106  3,188 %  3,465 %  3,186 %  4,298 %  3,563 %  3,626 % 

107  3,195 %  3,469 %  3,192 %  4,300 %  3,566 %  3,629 % 

108  3,201 %  3,473 %  3,199 %  4,301 %  3,569 %  3,632 % 

109  3,208 %  3,476 %  3,205 %  4,303 %  3,572 %  3,634 % 

110  3,214 %  3,480 %  3,212 %  4,305 %  3,575 %  3,636 % 

111  3,220 %  3,484 %  3,218 %  4,307 %  3,578 %  3,639 % 

112  3,226 %  3,488 %  3,224 %  4,308 %  3,581 %  3,641 % 

113  3,232 %  3,491 %  3,230 %  4,310 %  3,583 %  3,643 % 

114  3,238 %  3,495 %  3,236 %  4,312 %  3,586 %  3,646 % 

115  3,244 %  3,499 %  3,241 %  4,313 %  3,589 %  3,648 % 

116  3,249 %  3,502 %  3,247 %  4,315 %  3,592 %  3,650 % 

117  3,255 %  3,505 %  3,253 %  4,317 %  3,594 %  3,652 % 

118  3,260 %  3,509 %  3,258 %  4,318 %  3,597 %  3,654 % 

119  3,266 %  3,512 %  3,264 %  4,320 %  3,599 %  3,656 % 

120  3,271 %  3,515 %  3,269 %  4,321 %  3,602 %  3,658 % 

121  3,276 %  3,518 %  3,274 %  4,323 %  3,604 %  3,660 % 

122  3,281 %  3,522 %  3,279 %  4,324 %  3,607 %  3,662 % 

7.5.2019. L 119/74 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks 
līdz termiņam 

(gados) 
Euro Čehijas krona Dānijas krona Ungārijas forints Zviedrijas krona Horvātijas kuna 

123  3,286 %  3,525 %  3,284 %  4,326 %  3,609 %  3,664 % 

124  3,291 %  3,528 %  3,289 %  4,327 %  3,612 %  3,666 % 

125  3,296 %  3,531 %  3,294 %  4,328 %  3,614 %  3,668 % 

126  3,301 %  3,534 %  3,299 %  4,330 %  3,616 %  3,670 % 

127  3,306 %  3,536 %  3,303 %  4,331 %  3,618 %  3,672 % 

128  3,310 %  3,539 %  3,308 %  4,332 %  3,621 %  3,673 % 

129  3,315 %  3,542 %  3,313 %  4,334 %  3,623 %  3,675 % 

130  3,319 %  3,545 %  3,317 %  4,335 %  3,625 %  3,677 % 

131  3,324 %  3,547 %  3,322 %  4,336 %  3,627 %  3,679 % 

132  3,328 %  3,550 %  3,326 %  4,337 %  3,629 %  3,680 % 

133  3,332 %  3,553 %  3,330 %  4,339 %  3,631 %  3,682 % 

134  3,336 %  3,555 %  3,335 %  4,340 %  3,633 %  3,684 % 

135  3,341 %  3,558 %  3,339 %  4,341 %  3,635 %  3,685 % 

136  3,345 %  3,560 %  3,343 %  4,342 %  3,637 %  3,687 % 

137  3,349 %  3,563 %  3,347 %  4,343 %  3,639 %  3,688 % 

138  3,353 %  3,565 %  3,351 %  4,344 %  3,641 %  3,690 % 

139  3,357 %  3,568 %  3,355 %  4,346 %  3,643 %  3,691 % 

140  3,361 %  3,570 %  3,359 %  4,347 %  3,644 %  3,693 % 

141  3,364 %  3,572 %  3,363 %  4,348 %  3,646 %  3,694 % 

142  3,368 %  3,575 %  3,366 %  4,349 %  3,648 %  3,696 % 

143  3,372 %  3,577 %  3,370 %  4,350 %  3,650 %  3,697 % 

144  3,376 %  3,579 %  3,374 %  4,351 %  3,652 %  3,699 % 

145  3,379 %  3,581 %  3,377 %  4,352 %  3,653 %  3,700 % 

146  3,383 %  3,584 %  3,381 %  4,353 %  3,655 %  3,701 % 

147  3,386 %  3,586 %  3,384 %  4,354 %  3,657 %  3,703 % 

148  3,390 %  3,588 %  3,388 %  4,355 %  3,658 %  3,704 % 

149  3,393 %  3,590 %  3,391 %  4,356 %  3,660 %  3,705 % 

150  3,396 %  3,592 %  3,395 %  4,357 %  3,661 %  3,707 %  

Atlikušais laiks 
līdz termiņam 

(gados) 
Bulgārijas leva Sterliņu mārciņa Rumānijas leja Polijas zlots Islandes krona Norvēģijas krona 

1  – 0,380 %  0,839 %  3,019 %  1,412 %  4,368 %  1,404 % 

2  – 0,340 %  0,830 %  3,322 %  1,565 %  4,380 %  1,574 % 

3  – 0,290 %  0,872 %  3,619 %  1,737 %  4,395 %  1,627 % 

4  – 0,218 %  0,914 %  3,890 %  1,924 %  4,404 %  1,667 % 

5  – 0,139 %  0,951 %  4,103 %  2,094 %  4,410 %  1,703 % 

6  – 0,049 %  0,984 %  4,266 %  2,253 %  4,417 %  1,737 % 

7  0,044 %  1,014 %  4,407 %  2,421 %  4,425 %  1,770 % 

8  0,140 %  1,044 %  4,543 %  2,563 %  4,430 %  1,804 % 

9  0,240 %  1,065 %  4,678 %  2,680 %  4,430 %  1,836 % 

10  0,327 %  1,103 %  4,831 %  2,746 %  4,427 %  1,871 % 

11  0,409 %  1,130 %  4,951 %  2,798 %  4,421 %  1,914 % 

12  0,490 %  1,155 %  5,034 %  2,844 %  4,413 %  1,964 % 

7.5.2019. L 119/75 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks 
līdz termiņam 

(gados) 
Bulgārijas leva Sterliņu mārciņa Rumānijas leja Polijas zlots Islandes krona Norvēģijas krona 

13  0,568 %  1,167 %  5,090 %  2,887 %  4,404 %  2,017 % 

14  0,636 %  1,195 %  5,126 %  2,927 %  4,394 %  2,072 % 

15  0,689 %  1,210 %  5,147 %  2,964 %  4,384 %  2,127 % 

16  0,727 %  1,224 %  5,156 %  2,998 %  4,374 %  2,181 % 

17  0,757 %  1,235 %  5,156 %  3,030 %  4,363 %  2,235 % 

18  0,785 %  1,233 %  5,149 %  3,060 %  4,353 %  2,287 % 

19  0,818 %  1,251 %  5,137 %  3,089 %  4,342 %  2,337 % 

20  0,859 %  1,258 %  5,122 %  3,115 %  4,332 %  2,385 % 

21  0,911 %  1,261 %  5,103 %  3,141 %  4,322 %  2,432 % 

22  0,969 %  1,264 %  5,083 %  3,165 %  4,312 %  2,477 % 

23  1,032 %  1,266 %  5,060 %  3,187 %  4,302 %  2,520 % 

24  1,098 %  1,268 %  5,037 %  3,208 %  4,292 %  2,561 % 

25  1,165 %  1,268 %  5,013 %  3,229 %  4,283 %  2,600 % 

26  1,233 %  1,266 %  4,989 %  3,248 %  4,274 %  2,638 % 

27  1,300 %  1,263 %  4,965 %  3,266 %  4,265 %  2,673 % 

28  1,366 %  1,260 %  4,941 %  3,284 %  4,257 %  2,708 % 

29  1,431 %  1,257 %  4,917 %  3,301 %  4,249 %  2,741 % 

30  1,494 %  1,255 %  4,894 %  3,316 %  4,241 %  2,772 % 

31  1,555 %  1,253 %  4,871 %  3,332 %  4,233 %  2,802 % 

32  1,614 %  1,251 %  4,848 %  3,346 %  4,225 %  2,831 % 

33  1,672 %  1,250 %  4,826 %  3,360 %  4,218 %  2,858 % 

34  1,727 %  1,250 %  4,805 %  3,373 %  4,211 %  2,885 % 

35  1,780 %  1,250 %  4,784 %  3,386 %  4,204 %  2,910 % 

36  1,832 %  1,250 %  4,764 %  3,398 %  4,198 %  2,934 % 

37  1,881 %  1,249 %  4,745 %  3,410 %  4,192 %  2,957 % 

38  1,929 %  1,246 %  4,726 %  3,421 %  4,185 %  2,979 % 

39  1,975 %  1,241 %  4,707 %  3,432 %  4,179 %  3,001 % 

40  2,019 %  1,234 %  4,690 %  3,442 %  4,174 %  3,021 % 

41  2,061 %  1,223 %  4,673 %  3,452 %  4,168 %  3,041 % 

42  2,102 %  1,212 %  4,656 %  3,462 %  4,163 %  3,060 % 

43  2,141 %  1,200 %  4,640 %  3,471 %  4,158 %  3,078 % 

44  2,179 %  1,190 %  4,625 %  3,480 %  4,153 %  3,095 % 

45  2,215 %  1,183 %  4,610 %  3,488 %  4,148 %  3,112 % 

46  2,250 %  1,178 %  4,596 %  3,496 %  4,143 %  3,128 % 

47  2,283 %  1,178 %  4,582 %  3,504 %  4,139 %  3,144 % 

48  2,316 %  1,181 %  4,569 %  3,512 %  4,134 %  3,159 % 

49  2,347 %  1,189 %  4,556 %  3,519 %  4,130 %  3,173 % 

50  2,377 %  1,201 %  4,543 %  3,526 %  4,126 %  3,187 % 

51  2,406 %  1,218 %  4,531 %  3,533 %  4,122 %  3,200 % 

52  2,434 %  1,239 %  4,520 %  3,540 %  4,118 %  3,213 % 

53  2,461 %  1,264 %  4,508 %  3,546 %  4,114 %  3,226 % 

54  2,487 %  1,290 %  4,497 %  3,553 %  4,110 %  3,238 % 

7.5.2019. L 119/76 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks 
līdz termiņam 

(gados) 
Bulgārijas leva Sterliņu mārciņa Rumānijas leja Polijas zlots Islandes krona Norvēģijas krona 

55  2,512 %  1,319 %  4,487 %  3,559 %  4,107 %  3,249 % 

56  2,536 %  1,348 %  4,477 %  3,564 %  4,104 %  3,261 % 

57  2,560 %  1,379 %  4,467 %  3,570 %  4,100 %  3,272 % 

58  2,582 %  1,410 %  4,457 %  3,576 %  4,097 %  3,282 % 

59  2,604 %  1,442 %  4,448 %  3,581 %  4,094 %  3,293 % 

60  2,626 %  1,474 %  4,439 %  3,586 %  4,091 %  3,302 % 

61  2,646 %  1,506 %  4,430 %  3,591 %  4,088 %  3,312 % 

62  2,666 %  1,537 %  4,422 %  3,596 %  4,085 %  3,321 % 

63  2,686 %  1,569 %  4,414 %  3,600 %  4,082 %  3,330 % 

64  2,704 %  1,600 %  4,406 %  3,605 %  4,079 %  3,339 % 

65  2,723 %  1,631 %  4,398 %  3,609 %  4,077 %  3,348 % 

66  2,740 %  1,661 %  4,391 %  3,614 %  4,074 %  3,356 % 

67  2,757 %  1,691 %  4,383 %  3,618 %  4,072 %  3,364 % 

68  2,774 %  1,721 %  4,376 %  3,622 %  4,069 %  3,372 % 

69  2,790 %  1,750 %  4,369 %  3,626 %  4,067 %  3,379 % 

70  2,806 %  1,778 %  4,363 %  3,630 %  4,065 %  3,387 % 

71  2,821 %  1,806 %  4,356 %  3,633 %  4,062 %  3,394 % 

72  2,836 %  1,833 %  4,350 %  3,637 %  4,060 %  3,401 % 

73  2,851 %  1,860 %  4,344 %  3,641 %  4,058 %  3,408 % 

74  2,865 %  1,886 %  4,338 %  3,644 %  4,056 %  3,414 % 

75  2,878 %  1,912 %  4,332 %  3,647 %  4,054 %  3,421 % 

76  2,892 %  1,937 %  4,326 %  3,651 %  4,052 %  3,427 % 

77  2,905 %  1,961 %  4,321 %  3,654 %  4,050 %  3,433 % 

78  2,917 %  1,985 %  4,315 %  3,657 %  4,048 %  3,439 % 

79  2,930 %  2,009 %  4,310 %  3,660 %  4,046 %  3,445 % 

80  2,942 %  2,032 %  4,305 %  3,663 %  4,044 %  3,450 % 

81  2,954 %  2,054 %  4,300 %  3,666 %  4,043 %  3,456 % 

82  2,965 %  2,076 %  4,295 %  3,669 %  4,041 %  3,461 % 

83  2,976 %  2,098 %  4,290 %  3,672 %  4,039 %  3,467 % 

84  2,987 %  2,119 %  4,286 %  3,674 %  4,038 %  3,472 % 

85  2,998 %  2,139 %  4,281 %  3,677 %  4,036 %  3,477 % 

86  3,008 %  2,159 %  4,277 %  3,679 %  4,034 %  3,482 % 

87  3,019 %  2,179 %  4,272 %  3,682 %  4,033 %  3,486 % 

88  3,029 %  2,198 %  4,268 %  3,684 %  4,031 %  3,491 % 

89  3,038 %  2,217 %  4,264 %  3,687 %  4,030 %  3,496 % 

90  3,048 %  2,235 %  4,260 %  3,689 %  4,028 %  3,500 % 

91  3,057 %  2,253 %  4,256 %  3,692 %  4,027 %  3,505 % 

92  3,066 %  2,271 %  4,252 %  3,694 %  4,026 %  3,509 % 

93  3,075 %  2,288 %  4,248 %  3,696 %  4,024 %  3,513 % 

94  3,084 %  2,305 %  4,245 %  3,698 %  4,023 %  3,517 % 

95  3,092 %  2,322 %  4,241 %  3,700 %  4,022 %  3,521 % 

96  3,101 %  2,338 %  4,237 %  3,702 %  4,020 %  3,525 % 

7.5.2019. L 119/77 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks 
līdz termiņam 

(gados) 
Bulgārijas leva Sterliņu mārciņa Rumānijas leja Polijas zlots Islandes krona Norvēģijas krona 

97  3,109 %  2,354 %  4,234 %  3,704 %  4,019 %  3,529 % 

98  3,117 %  2,370 %  4,231 %  3,706 %  4,018 %  3,533 % 

99  3,125 %  2,385 %  4,227 %  3,708 %  4,017 %  3,536 % 

100  3,133 %  2,400 %  4,224 %  3,710 %  4,016 %  3,540 % 

101  3,140 %  2,415 %  4,221 %  3,712 %  4,015 %  3,544 % 

102  3,148 %  2,429 %  4,218 %  3,714 %  4,013 %  3,547 % 

103  3,155 %  2,443 %  4,215 %  3,716 %  4,012 %  3,550 % 

104  3,162 %  2,457 %  4,211 %  3,717 %  4,011 %  3,554 % 

105  3,169 %  2,471 %  4,209 %  3,719 %  4,010 %  3,557 % 

106  3,176 %  2,484 %  4,206 %  3,721 %  4,009 %  3,560 % 

107  3,183 %  2,497 %  4,203 %  3,723 %  4,008 %  3,564 % 

108  3,189 %  2,510 %  4,200 %  3,724 %  4,007 %  3,567 % 

109  3,196 %  2,523 %  4,197 %  3,726 %  4,006 %  3,570 % 

110  3,202 %  2,535 %  4,194 %  3,727 %  4,005 %  3,573 % 

111  3,208 %  2,548 %  4,192 %  3,729 %  4,004 %  3,576 % 

112  3,215 %  2,559 %  4,189 %  3,730 %  4,003 %  3,579 % 

113  3,221 %  2,571 %  4,187 %  3,732 %  4,002 %  3,581 % 

114  3,227 %  2,583 %  4,184 %  3,733 %  4,002 %  3,584 % 

115  3,232 %  2,594 %  4,182 %  3,735 %  4,001 %  3,587 % 

116  3,238 %  2,605 %  4,179 %  3,736 %  4,000 %  3,590 % 

117  3,244 %  2,616 %  4,177 %  3,738 %  3,999 %  3,592 % 

118  3,249 %  2,627 %  4,174 %  3,739 %  3,998 %  3,595 % 

119  3,255 %  2,638 %  4,172 %  3,740 %  3,997 %  3,597 % 

120  3,260 %  2,648 %  4,170 %  3,742 %  3,996 %  3,600 % 

121  3,265 %  2,659 %  4,168 %  3,743 %  3,996 %  3,602 % 

122  3,271 %  2,669 %  4,165 %  3,744 %  3,995 %  3,605 % 

123  3,276 %  2,679 %  4,163 %  3,746 %  3,994 %  3,607 % 

124  3,281 %  2,688 %  4,161 %  3,747 %  3,993 %  3,610 % 

125  3,286 %  2,698 %  4,159 %  3,748 %  3,993 %  3,612 % 

126  3,291 %  2,708 %  4,157 %  3,749 %  3,992 %  3,614 % 

127  3,295 %  2,717 %  4,155 %  3,750 %  3,991 %  3,616 % 

128  3,300 %  2,726 %  4,153 %  3,752 %  3,990 %  3,619 % 

129  3,305 %  2,735 %  4,151 %  3,753 %  3,990 %  3,621 % 

130  3,309 %  2,744 %  4,149 %  3,754 %  3,989 %  3,623 % 

131  3,314 %  2,753 %  4,147 %  3,755 %  3,988 %  3,625 % 

132  3,318 %  2,761 %  4,145 %  3,756 %  3,988 %  3,627 % 

133  3,323 %  2,770 %  4,143 %  3,757 %  3,987 %  3,629 % 

134  3,327 %  2,778 %  4,142 %  3,758 %  3,986 %  3,631 % 

135  3,331 %  2,787 %  4,140 %  3,759 %  3,986 %  3,633 % 

136  3,335 %  2,795 %  4,138 %  3,760 %  3,985 %  3,635 % 

137  3,339 %  2,803 %  4,136 %  3,761 %  3,984 %  3,637 % 

138  3,343 %  2,811 %  4,135 %  3,762 %  3,984 %  3,639 % 

7.5.2019. L 119/78 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks 
līdz termiņam 

(gados) 
Bulgārijas leva Sterliņu mārciņa Rumānijas leja Polijas zlots Islandes krona Norvēģijas krona 

139  3,347 %  2,818 %  4,133 %  3,763 %  3,983 %  3,641 % 

140  3,351 %  2,826 %  4,131 %  3,764 %  3,983 %  3,643 % 

141  3,355 %  2,834 %  4,130 %  3,765 %  3,982 %  3,645 % 

142  3,359 %  2,841 %  4,128 %  3,766 %  3,981 %  3,646 % 

143  3,363 %  2,849 %  4,126 %  3,767 %  3,981 %  3,648 % 

144  3,367 %  2,856 %  4,125 %  3,768 %  3,980 %  3,650 % 

145  3,370 %  2,863 %  4,123 %  3,769 %  3,980 %  3,652 % 

146  3,374 %  2,870 %  4,122 %  3,770 %  3,979 %  3,653 % 

147  3,377 %  2,877 %  4,120 %  3,771 %  3,979 %  3,655 % 

148  3,381 %  2,884 %  4,119 %  3,772 %  3,978 %  3,657 % 

149  3,384 %  2,891 %  4,117 %  3,773 %  3,978 %  3,658 % 

150  3,388 %  2,897 %  4,116 %  3,773 %  3,977 %  3,660 %  

Atlikušais laiks 
līdz termiņam 

(gados) 
Šveices franks Austrālijas 

dolārs Taizemes bāts Kanādas dolārs Čīles peso Kolumbijas peso 

1  – 0,757 %  1,421 %  1,606 %  1,812 %  2,881 %  4,181 % 

2  – 0,740 %  1,320 %  1,647 %  1,731 %  2,932 %  4,625 % 

3  – 0,678 %  1,309 %  1,688 %  1,704 %  3,010 %  4,914 % 

4  – 0,603 %  1,343 %  1,724 %  1,709 %  3,116 %  5,231 % 

5  – 0,524 %  1,403 %  1,755 %  1,729 %  3,234 %  5,438 % 

6  – 0,435 %  1,477 %  1,799 %  1,760 %  3,340 %  5,661 % 

7  – 0,347 %  1,553 %  1,855 %  1,793 %  3,436 %  5,849 % 

8  – 0,257 %  1,626 %  1,916 %  1,829 %  3,528 %  6,033 % 

9  – 0,175 %  1,692 %  1,969 %  1,851 %  3,612 %  6,207 % 

10  – 0,083 %  1,753 %  2,005 %  1,922 %  3,686 %  6,359 % 

11  – 0,028 %  1,812 %  2,025 %  1,978 %  3,747 %  6,465 % 

12  0,066 %  1,866 %  2,042 %  2,016 %  3,799 %  6,531 % 

13  0,112 %  1,914 %  2,067 %  2,046 %  3,843 %  6,567 % 

14  0,187 %  1,955 %  2,100 %  2,074 %  3,881 %  6,582 % 

15  0,241 %  1,991 %  2,138 %  2,105 %  3,915 %  6,580 % 

16  0,285 %  2,021 %  2,179 %  2,138 %  3,945 %  6,566 % 

17  0,323 %  2,048 %  2,222 %  2,170 %  3,972 %  6,543 % 

18  0,354 %  2,072 %  2,266 %  2,198 %  3,996 %  6,513 % 

19  0,378 %  2,092 %  2,310 %  2,217 %  4,017 %  6,478 % 

20  0,392 %  2,110 %  2,354 %  2,227 %  4,037 %  6,440 % 

21  0,398 %  2,125 %  2,398 %  2,226 %  4,055 %  6,399 % 

22  0,401 %  2,136 %  2,440 %  2,218 %  4,072 %  6,357 % 

23  0,406 %  2,144 %  2,481 %  2,207 %  4,087 %  6,314 % 

24  0,415 %  2,146 %  2,521 %  2,194 %  4,102 %  6,270 % 

25  0,431 %  2,144 %  2,559 %  2,182 %  4,115 %  6,227 % 

26  0,457 %  2,137 %  2,596 %  2,173 %  4,127 %  6,184 % 

27  0,489 %  2,128 %  2,632 %  2,167 %  4,139 %  6,142 % 

28  0,526 %  2,121 %  2,666 %  2,165 %  4,150 %  6,101 % 

7.5.2019. L 119/79 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks 
līdz termiņam 

(gados) 
Šveices franks Austrālijas 

dolārs Taizemes bāts Kanādas dolārs Čīles peso Kolumbijas peso 

29  0,567 %  2,117 %  2,700 %  2,168 %  4,160 %  6,061 % 

30  0,610 %  2,119 %  2,731 %  2,175 %  4,170 %  6,022 % 

31  0,655 %  2,128 %  2,762 %  2,189 %  4,179 %  5,983 % 

32  0,700 %  2,142 %  2,791 %  2,206 %  4,187 %  5,947 % 

33  0,746 %  2,160 %  2,819 %  2,226 %  4,195 %  5,911 % 

34  0,791 %  2,182 %  2,846 %  2,249 %  4,203 %  5,876 % 

35  0,836 %  2,205 %  2,872 %  2,274 %  4,211 %  5,843 % 

36  0,880 %  2,231 %  2,897 %  2,300 %  4,218 %  5,811 % 

37  0,923 %  2,257 %  2,921 %  2,326 %  4,224 %  5,780 % 

38  0,966 %  2,285 %  2,944 %  2,353 %  4,231 %  5,750 % 

39  1,007 %  2,313 %  2,966 %  2,381 %  4,237 %  5,722 % 

40  1,047 %  2,340 %  2,987 %  2,408 %  4,242 %  5,694 % 

41  1,086 %  2,368 %  3,007 %  2,435 %  4,248 %  5,667 % 

42  1,124 %  2,396 %  3,027 %  2,462 %  4,253 %  5,642 % 

43  1,161 %  2,424 %  3,045 %  2,489 %  4,259 %  5,617 % 

44  1,196 %  2,451 %  3,063 %  2,515 %  4,263 %  5,593 % 

45  1,231 %  2,477 %  3,081 %  2,540 %  4,268 %  5,570 % 

46  1,264 %  2,503 %  3,097 %  2,566 %  4,273 %  5,548 % 

47  1,296 %  2,529 %  3,114 %  2,590 %  4,277 %  5,527 % 

48  1,328 %  2,554 %  3,129 %  2,614 %  4,281 %  5,506 % 

49  1,358 %  2,578 %  3,144 %  2,637 %  4,285 %  5,487 % 

50  1,387 %  2,602 %  3,159 %  2,660 %  4,289 %  5,467 % 

51  1,415 %  2,625 %  3,173 %  2,682 %  4,293 %  5,449 % 

52  1,442 %  2,647 %  3,186 %  2,703 %  4,297 %  5,431 % 

53  1,469 %  2,669 %  3,199 %  2,724 %  4,300 %  5,414 % 

54  1,494 %  2,690 %  3,212 %  2,744 %  4,304 %  5,398 % 

55  1,519 %  2,711 %  3,224 %  2,764 %  4,307 %  5,382 % 

56  1,543 %  2,731 %  3,235 %  2,783 %  4,310 %  5,366 % 

57  1,566 %  2,750 %  3,247 %  2,802 %  4,313 %  5,351 % 

58  1,588 %  2,769 %  3,258 %  2,820 %  4,316 %  5,337 % 

59  1,610 %  2,787 %  3,268 %  2,837 %  4,319 %  5,323 % 

60  1,631 %  2,805 %  3,279 %  2,854 %  4,322 %  5,309 % 

61  1,651 %  2,823 %  3,289 %  2,871 %  4,325 %  5,296 % 

62  1,671 %  2,839 %  3,298 %  2,887 %  4,328 %  5,283 % 

63  1,690 %  2,856 %  3,308 %  2,903 %  4,330 %  5,271 % 

64  1,709 %  2,872 %  3,317 %  2,918 %  4,333 %  5,259 % 

65  1,727 %  2,887 %  3,326 %  2,932 %  4,335 %  5,247 % 

66  1,744 %  2,902 %  3,334 %  2,947 %  4,337 %  5,236 % 

67  1,761 %  2,917 %  3,343 %  2,961 %  4,340 %  5,225 % 

68  1,778 %  2,931 %  3,351 %  2,974 %  4,342 %  5,214 % 

69  1,794 %  2,945 %  3,359 %  2,987 %  4,344 %  5,204 % 

70  1,810 %  2,958 %  3,366 %  3,000 %  4,346 %  5,194 % 

7.5.2019. L 119/80 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks 
līdz termiņam 

(gados) 
Šveices franks Austrālijas 

dolārs Taizemes bāts Kanādas dolārs Čīles peso Kolumbijas peso 

71  1,825 %  2,971 %  3,374 %  3,013 %  4,348 %  5,184 % 

72  1,840 %  2,984 %  3,381 %  3,025 %  4,350 %  5,175 % 

73  1,854 %  2,996 %  3,388 %  3,037 %  4,352 %  5,165 % 

74  1,868 %  3,008 %  3,395 %  3,048 %  4,354 %  5,156 % 

75  1,882 %  3,020 %  3,402 %  3,060 %  4,356 %  5,148 % 

76  1,895 %  3,031 %  3,408 %  3,070 %  4,358 %  5,139 % 

77  1,908 %  3,043 %  3,415 %  3,081 %  4,360 %  5,131 % 

78  1,921 %  3,054 %  3,421 %  3,092 %  4,362 %  5,123 % 

79  1,933 %  3,064 %  3,427 %  3,102 %  4,363 %  5,115 % 

80  1,945 %  3,075 %  3,433 %  3,112 %  4,365 %  5,107 % 

81  1,957 %  3,085 %  3,438 %  3,121 %  4,367 %  5,100 % 

82  1,968 %  3,095 %  3,444 %  3,131 %  4,368 %  5,092 % 

83  1,979 %  3,104 %  3,449 %  3,140 %  4,370 %  5,085 % 

84  1,990 %  3,114 %  3,455 %  3,149 %  4,371 %  5,078 % 

85  2,001 %  3,123 %  3,460 %  3,158 %  4,373 %  5,071 % 

86  2,011 %  3,132 %  3,465 %  3,166 %  4,374 %  5,065 % 

87  2,021 %  3,141 %  3,470 %  3,175 %  4,376 %  5,058 % 

88  2,031 %  3,149 %  3,475 %  3,183 %  4,377 %  5,052 % 

89  2,041 %  3,158 %  3,480 %  3,191 %  4,378 %  5,046 % 

90  2,051 %  3,166 %  3,484 %  3,199 %  4,380 %  5,040 % 

91  2,060 %  3,174 %  3,489 %  3,206 %  4,381 %  5,034 % 

92  2,069 %  3,182 %  3,493 %  3,214 %  4,382 %  5,028 % 

93  2,078 %  3,189 %  3,498 %  3,221 %  4,383 %  5,022 % 

94  2,087 %  3,197 %  3,502 %  3,228 %  4,385 %  5,017 % 

95  2,095 %  3,204 %  3,506 %  3,235 %  4,386 %  5,011 % 

96  2,103 %  3,211 %  3,510 %  3,242 %  4,387 %  5,006 % 

97  2,112 %  3,219 %  3,514 %  3,249 %  4,388 %  5,001 % 

98  2,120 %  3,225 %  3,518 %  3,256 %  4,389 %  4,995 % 

99  2,127 %  3,232 %  3,522 %  3,262 %  4,390 %  4,990 % 

100  2,135 %  3,239 %  3,526 %  3,269 %  4,391 %  4,986 % 

101  2,143 %  3,245 %  3,530 %  3,275 %  4,393 %  4,981 % 

102  2,150 %  3,252 %  3,533 %  3,281 %  4,394 %  4,976 % 

103  2,157 %  3,258 %  3,537 %  3,287 %  4,395 %  4,971 % 

104  2,164 %  3,264 %  3,540 %  3,293 %  4,396 %  4,967 % 

105  2,171 %  3,270 %  3,544 %  3,299 %  4,397 %  4,962 % 

106  2,178 %  3,276 %  3,547 %  3,304 %  4,398 %  4,958 % 

107  2,185 %  3,282 %  3,550 %  3,310 %  4,399 %  4,954 % 

108  2,192 %  3,288 %  3,553 %  3,315 %  4,399 %  4,949 % 

109  2,198 %  3,293 %  3,557 %  3,321 %  4,400 %  4,945 % 

110  2,204 %  3,299 %  3,560 %  3,326 %  4,401 %  4,941 % 

111  2,211 %  3,304 %  3,563 %  3,331 %  4,402 %  4,937 % 

112  2,217 %  3,309 %  3,566 %  3,336 %  4,403 %  4,933 % 

7.5.2019. L 119/81 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks 
līdz termiņam 

(gados) 
Šveices franks Austrālijas 

dolārs Taizemes bāts Kanādas dolārs Čīles peso Kolumbijas peso 

113  2,223 %  3,315 %  3,569 %  3,341 %  4,404 %  4,930 % 

114  2,229 %  3,320 %  3,572 %  3,346 %  4,405 %  4,926 % 

115  2,235 %  3,325 %  3,575 %  3,351 %  4,406 %  4,922 % 

116  2,240 %  3,330 %  3,577 %  3,355 %  4,406 %  4,918 % 

117  2,246 %  3,335 %  3,580 %  3,360 %  4,407 %  4,915 % 

118  2,251 %  3,339 %  3,583 %  3,365 %  4,408 %  4,911 % 

119  2,257 %  3,344 %  3,585 %  3,369 %  4,409 %  4,908 % 

120  2,262 %  3,349 %  3,588 %  3,373 %  4,409 %  4,904 % 

121  2,267 %  3,353 %  3,591 %  3,378 %  4,410 %  4,901 % 

122  2,273 %  3,358 %  3,593 %  3,382 %  4,411 %  4,898 % 

123  2,278 %  3,362 %  3,596 %  3,386 %  4,412 %  4,895 % 

124  2,283 %  3,366 %  3,598 %  3,390 %  4,412 %  4,891 % 

125  2,288 %  3,371 %  3,601 %  3,395 %  4,413 %  4,888 % 

126  2,293 %  3,375 %  3,603 %  3,399 %  4,414 %  4,885 % 

127  2,297 %  3,379 %  3,605 %  3,402 %  4,414 %  4,882 % 

128  2,302 %  3,383 %  3,608 %  3,406 %  4,415 %  4,879 % 

129  2,307 %  3,387 %  3,610 %  3,410 %  4,416 %  4,876 % 

130  2,311 %  3,391 %  3,612 %  3,414 %  4,416 %  4,873 % 

131  2,316 %  3,395 %  3,614 %  3,418 %  4,417 %  4,870 % 

132  2,320 %  3,399 %  3,616 %  3,421 %  4,418 %  4,868 % 

133  2,324 %  3,403 %  3,619 %  3,425 %  4,418 %  4,865 % 

134  2,329 %  3,406 %  3,621 %  3,428 %  4,419 %  4,862 % 

135  2,333 %  3,410 %  3,623 %  3,432 %  4,419 %  4,859 % 

136  2,337 %  3,413 %  3,625 %  3,435 %  4,420 %  4,857 % 

137  2,341 %  3,417 %  3,627 %  3,439 %  4,421 %  4,854 % 

138  2,345 %  3,420 %  3,629 %  3,442 %  4,421 %  4,852 % 

139  2,349 %  3,424 %  3,631 %  3,445 %  4,422 %  4,849 % 

140  2,353 %  3,427 %  3,633 %  3,449 %  4,422 %  4,847 % 

141  2,357 %  3,431 %  3,634 %  3,452 %  4,423 %  4,844 % 

142  2,361 %  3,434 %  3,636 %  3,455 %  4,423 %  4,842 % 

143  2,365 %  3,437 %  3,638 %  3,458 %  4,424 %  4,839 % 

144  2,368 %  3,440 %  3,640 %  3,461 %  4,424 %  4,837 % 

145  2,372 %  3,444 %  3,642 %  3,464 %  4,425 %  4,835 % 

146  2,376 %  3,447 %  3,644 %  3,467 %  4,426 %  4,832 % 

147  2,379 %  3,450 %  3,645 %  3,470 %  4,426 %  4,830 % 

148  2,383 %  3,453 %  3,647 %  3,473 %  4,427 %  4,828 % 

149  2,386 %  3,456 %  3,649 %  3,476 %  4,427 %  4,826 % 

150  2,389 %  3,459 %  3,650 %  3,479 %  4,427 %  4,823 %  

Atlikušais laiks 
līdz termiņam 

(gados) 

Honkongas 
dolārs Indijas rūpija Meksikas peso Jaunais Taivānas 

dolārs 
Jaunzēlandes 

dolārs 
Dienvidāfrikas 

rands 

1  1,521 %  6,284 %  8,278 %  0,387 %  1,567 %  6,929 % 

2  1,529 %  6,425 %  7,931 %  0,435 %  1,501 %  6,962 % 

7.5.2019. L 119/82 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks 
līdz termiņam 

(gados) 

Honkongas 
dolārs Indijas rūpija Meksikas peso Jaunais Taivānas 

dolārs 
Jaunzēlandes 

dolārs 
Dienvidāfrikas 

rands 

3  1,560 %  6,571 %  7,752 %  0,483 %  1,518 %  7,063 % 

4  1,596 %  6,721 %  7,698 %  0,528 %  1,571 %  7,172 % 

5  1,622 %  6,871 %  7,703 %  0,555 %  1,650 %  7,331 % 

6  1,652 %  7,043 %  7,761 %  0,580 %  1,732 %  7,463 % 

7  1,686 %  7,166 %  7,848 %  0,597 %  1,819 %  7,616 % 

8  1,721 %  7,296 %  7,945 %  0,624 %  1,903 %  7,760 % 

9  1,759 %  7,404 %  8,045 %  0,656 %  1,985 %  7,896 % 

10  1,803 %  7,493 %  8,144 %  0,686 %  2,062 %  8,007 % 

11  1,850 %  7,549 %  8,239 %  0,737 %  2,136 %  8,121 % 

12  1,891 %  7,576 %  8,329 %  0,807 %  2,206 %  8,229 % 

13  1,917 %  7,583 %  8,412 %  0,887 %  2,266 %  8,313 % 

14  1,938 %  7,574 %  8,489 %  0,973 %  2,317 %  8,371 % 

15  1,962 %  7,554 %  8,559 %  1,061 %  2,361 %  8,404 % 

16  1,993 %  7,526 %  8,621 %  1,150 %  2,398 %  8,414 % 

17  2,030 %  7,492 %  8,672 %  1,237 %  2,431 %  8,404 % 

18  2,071 %  7,454 %  8,710 %  1,323 %  2,461 %  8,379 % 

19  2,115 %  7,413 %  8,732 %  1,405 %  2,490 %  8,343 % 

20  2,159 %  7,370 %  8,735 %  1,486 %  2,520 %  8,299 % 

21  2,204 %  7,326 %  8,717 %  1,563 %  2,551 %  8,249 % 

22  2,248 %  7,282 %  8,683 %  1,636 %  2,583 %  8,194 % 

23  2,292 %  7,237 %  8,636 %  1,707 %  2,614 %  8,136 % 

24  2,336 %  7,193 %  8,579 %  1,775 %  2,646 %  8,077 % 

25  2,378 %  7,150 %  8,514 %  1,839 %  2,677 %  8,017 % 

26  2,419 %  7,108 %  8,444 %  1,901 %  2,708 %  7,956 % 

27  2,459 %  7,066 %  8,371 %  1,960 %  2,738 %  7,896 % 

28  2,497 %  7,026 %  8,295 %  2,016 %  2,768 %  7,837 % 

29  2,534 %  6,986 %  8,219 %  2,070 %  2,796 %  7,778 % 

30  2,570 %  6,948 %  8,142 %  2,121 %  2,824 %  7,721 % 

31  2,604 %  6,912 %  8,065 %  2,169 %  2,851 %  7,665 % 

32  2,637 %  6,876 %  7,990 %  2,216 %  2,877 %  7,611 % 

33  2,669 %  6,842 %  7,916 %  2,261 %  2,902 %  7,559 % 

34  2,700 %  6,809 %  7,843 %  2,303 %  2,926 %  7,508 % 

35  2,729 %  6,777 %  7,772 %  2,344 %  2,949 %  7,459 % 

36  2,757 %  6,746 %  7,704 %  2,383 %  2,971 %  7,412 % 

37  2,785 %  6,717 %  7,637 %  2,420 %  2,993 %  7,366 % 

38  2,811 %  6,688 %  7,573 %  2,455 %  3,014 %  7,322 % 

39  2,836 %  6,661 %  7,511 %  2,489 %  3,034 %  7,279 % 

40  2,860 %  6,635 %  7,451 %  2,522 %  3,053 %  7,239 % 

41  2,883 %  6,609 %  7,393 %  2,553 %  3,072 %  7,199 % 

42  2,905 %  6,585 %  7,337 %  2,584 %  3,090 %  7,161 % 

43  2,927 %  6,561 %  7,283 %  2,612 %  3,107 %  7,125 % 

44  2,947 %  6,539 %  7,232 %  2,640 %  3,123 %  7,090 % 

7.5.2019. L 119/83 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks 
līdz termiņam 

(gados) 

Honkongas 
dolārs Indijas rūpija Meksikas peso Jaunais Taivānas 

dolārs 
Jaunzēlandes 

dolārs 
Dienvidāfrikas 

rands 

45  2,967 %  6,517 %  7,182 %  2,667 %  3,139 %  7,056 % 

46  2,986 %  6,496 %  7,134 %  2,692 %  3,155 %  7,024 % 

47  3,005 %  6,476 %  7,088 %  2,717 %  3,170 %  6,992 % 

48  3,022 %  6,456 %  7,043 %  2,741 %  3,184 %  6,962 % 

49  3,039 %  6,438 %  7,000 %  2,763 %  3,198 %  6,933 % 

50  3,056 %  6,419 %  6,959 %  2,785 %  3,211 %  6,905 % 

51  3,072 %  6,402 %  6,919 %  2,806 %  3,224 %  6,878 % 

52  3,087 %  6,385 %  6,880 %  2,827 %  3,237 %  6,852 % 

53  3,102 %  6,369 %  6,843 %  2,847 %  3,249 %  6,827 % 

54  3,116 %  6,353 %  6,808 %  2,866 %  3,260 %  6,803 % 

55  3,130 %  6,338 %  6,773 %  2,884 %  3,272 %  6,779 % 

56  3,144 %  6,323 %  6,740 %  2,902 %  3,282 %  6,757 % 

57  3,157 %  6,309 %  6,707 %  2,919 %  3,293 %  6,735 % 

58  3,169 %  6,295 %  6,676 %  2,936 %  3,303 %  6,714 % 

59  3,181 %  6,282 %  6,646 %  2,952 %  3,313 %  6,693 % 

60  3,193 %  6,269 %  6,617 %  2,967 %  3,323 %  6,673 % 

61  3,204 %  6,256 %  6,589 %  2,982 %  3,332 %  6,654 % 

62  3,215 %  6,244 %  6,561 %  2,997 %  3,341 %  6,636 % 

63  3,226 %  6,233 %  6,535 %  3,011 %  3,350 %  6,618 % 

64  3,237 %  6,221 %  6,509 %  3,025 %  3,358 %  6,600 % 

65  3,247 %  6,210 %  6,485 %  3,038 %  3,366 %  6,583 % 

66  3,256 %  6,200 %  6,460 %  3,051 %  3,374 %  6,567 % 

67  3,266 %  6,189 %  6,437 %  3,063 %  3,382 %  6,551 % 

68  3,275 %  6,179 %  6,414 %  3,076 %  3,390 %  6,536 % 

69  3,284 %  6,169 %  6,392 %  3,088 %  3,397 %  6,520 % 

70  3,293 %  6,160 %  6,371 %  3,099 %  3,404 %  6,506 % 

71  3,301 %  6,150 %  6,350 %  3,110 %  3,411 %  6,492 % 

72  3,310 %  6,141 %  6,330 %  3,121 %  3,418 %  6,478 % 

73  3,318 %  6,133 %  6,310 %  3,132 %  3,424 %  6,464 % 

74  3,325 %  6,124 %  6,291 %  3,142 %  3,431 %  6,451 % 

75  3,333 %  6,116 %  6,272 %  3,152 %  3,437 %  6,439 % 

76  3,340 %  6,108 %  6,254 %  3,162 %  3,443 %  6,426 % 

77  3,348 %  6,100 %  6,236 %  3,171 %  3,449 %  6,414 % 

78  3,355 %  6,092 %  6,219 %  3,181 %  3,455 %  6,402 % 

79  3,362 %  6,085 %  6,202 %  3,190 %  3,460 %  6,391 % 

80  3,368 %  6,077 %  6,186 %  3,199 %  3,466 %  6,380 % 

81  3,375 %  6,070 %  6,170 %  3,207 %  3,471 %  6,369 % 

82  3,381 %  6,063 %  6,154 %  3,216 %  3,476 %  6,358 % 

83  3,387 %  6,056 %  6,139 %  3,224 %  3,481 %  6,348 % 

84  3,393 %  6,050 %  6,124 %  3,232 %  3,486 %  6,338 % 

85  3,399 %  6,043 %  6,110 %  3,240 %  3,491 %  6,328 % 

86  3,405 %  6,037 %  6,096 %  3,247 %  3,496 %  6,318 % 

7.5.2019. L 119/84 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks 
līdz termiņam 

(gados) 

Honkongas 
dolārs Indijas rūpija Meksikas peso Jaunais Taivānas 

dolārs 
Jaunzēlandes 

dolārs 
Dienvidāfrikas 

rands 

87  3,411 %  6,031 %  6,082 %  3,255 %  3,500 %  6,309 % 

88  3,416 %  6,025 %  6,068 %  3,262 %  3,505 %  6,300 % 

89  3,422 %  6,019 %  6,055 %  3,269 %  3,509 %  6,291 % 

90  3,427 %  6,013 %  6,042 %  3,276 %  3,514 %  6,282 % 

91  3,432 %  6,007 %  6,030 %  3,283 %  3,518 %  6,273 % 

92  3,437 %  6,002 %  6,017 %  3,290 %  3,522 %  6,265 % 

93  3,442 %  5,996 %  6,005 %  3,296 %  3,526 %  6,256 % 

94  3,447 %  5,991 %  5,993 %  3,303 %  3,530 %  6,248 % 

95  3,452 %  5,986 %  5,982 %  3,309 %  3,534 %  6,240 % 

96  3,457 %  5,981 %  5,971 %  3,315 %  3,538 %  6,233 % 

97  3,461 %  5,976 %  5,959 %  3,321 %  3,542 %  6,225 % 

98  3,466 %  5,971 %  5,949 %  3,327 %  3,545 %  6,218 % 

99  3,470 %  5,966 %  5,938 %  3,333 %  3,549 %  6,210 % 

100  3,474 %  5,962 %  5,928 %  3,338 %  3,552 %  6,203 % 

101  3,479 %  5,957 %  5,917 %  3,344 %  3,556 %  6,196 % 

102  3,483 %  5,953 %  5,907 %  3,349 %  3,559 %  6,189 % 

103  3,487 %  5,948 %  5,897 %  3,355 %  3,562 %  6,183 % 

104  3,491 %  5,944 %  5,888 %  3,360 %  3,566 %  6,176 % 

105  3,495 %  5,940 %  5,878 %  3,365 %  3,569 %  6,170 % 

106  3,498 %  5,935 %  5,869 %  3,370 %  3,572 %  6,163 % 

107  3,502 %  5,931 %  5,860 %  3,375 %  3,575 %  6,157 % 

108  3,506 %  5,927 %  5,851 %  3,380 %  3,578 %  6,151 % 

109  3,509 %  5,923 %  5,842 %  3,385 %  3,581 %  6,145 % 

110  3,513 %  5,920 %  5,834 %  3,389 %  3,584 %  6,139 % 

111  3,516 %  5,916 %  5,825 %  3,394 %  3,587 %  6,133 % 

112  3,520 %  5,912 %  5,817 %  3,398 %  3,589 %  6,128 % 

113  3,523 %  5,908 %  5,809 %  3,403 %  3,592 %  6,122 % 

114  3,526 %  5,905 %  5,801 %  3,407 %  3,595 %  6,117 % 

115  3,530 %  5,901 %  5,793 %  3,411 %  3,598 %  6,111 % 

116  3,533 %  5,898 %  5,785 %  3,416 %  3,600 %  6,106 % 

117  3,536 %  5,894 %  5,778 %  3,420 %  3,603 %  6,101 % 

118  3,539 %  5,891 %  5,770 %  3,424 %  3,605 %  6,096 % 

119  3,542 %  5,888 %  5,763 %  3,428 %  3,608 %  6,091 % 

120  3,545 %  5,885 %  5,756 %  3,432 %  3,610 %  6,086 % 

121  3,548 %  5,881 %  5,749 %  3,436 %  3,612 %  6,081 % 

122  3,551 %  5,878 %  5,742 %  3,439 %  3,615 %  6,076 % 

123  3,554 %  5,875 %  5,735 %  3,443 %  3,617 %  6,071 % 

124  3,557 %  5,872 %  5,728 %  3,447 %  3,619 %  6,067 % 

125  3,559 %  5,869 %  5,721 %  3,450 %  3,622 %  6,062 % 

126  3,562 %  5,866 %  5,715 %  3,454 %  3,624 %  6,058 % 

127  3,565 %  5,863 %  5,708 %  3,457 %  3,626 %  6,053 % 

128  3,567 %  5,860 %  5,702 %  3,461 %  3,628 %  6,049 % 

7.5.2019. L 119/85 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks 
līdz termiņam 

(gados) 

Honkongas 
dolārs Indijas rūpija Meksikas peso Jaunais Taivānas 

dolārs 
Jaunzēlandes 

dolārs 
Dienvidāfrikas 

rands 

129  3,570 %  5,858 %  5,696 %  3,464 %  3,630 %  6,045 % 

130  3,572 %  5,855 %  5,690 %  3,468 %  3,632 %  6,041 % 

131  3,575 %  5,852 %  5,683 %  3,471 %  3,634 %  6,036 % 

132  3,577 %  5,850 %  5,678 %  3,474 %  3,636 %  6,032 % 

133  3,580 %  5,847 %  5,672 %  3,477 %  3,638 %  6,028 % 

134  3,582 %  5,844 %  5,666 %  3,481 %  3,640 %  6,024 % 

135  3,584 %  5,842 %  5,660 %  3,484 %  3,642 %  6,021 % 

136  3,587 %  5,839 %  5,655 %  3,487 %  3,644 %  6,017 % 

137  3,589 %  5,837 %  5,649 %  3,490 %  3,646 %  6,013 % 

138  3,591 %  5,834 %  5,644 %  3,493 %  3,648 %  6,009 % 

139  3,594 %  5,832 %  5,638 %  3,496 %  3,650 %  6,006 % 

140  3,596 %  5,830 %  5,633 %  3,498 %  3,651 %  6,002 % 

141  3,598 %  5,827 %  5,628 %  3,501 %  3,653 %  5,998 % 

142  3,600 %  5,825 %  5,623 %  3,504 %  3,655 %  5,995 % 

143  3,602 %  5,823 %  5,618 %  3,507 %  3,657 %  5,991 % 

144  3,604 %  5,820 %  5,613 %  3,510 %  3,658 %  5,988 % 

145  3,606 %  5,818 %  5,608 %  3,512 %  3,660 %  5,985 % 

146  3,608 %  5,816 %  5,603 %  3,515 %  3,662 %  5,981 % 

147  3,610 %  5,814 %  5,598 %  3,518 %  3,663 %  5,978 % 

148  3,612 %  5,812 %  5,593 %  3,520 %  3,665 %  5,975 % 

149  3,614 %  5,810 %  5,589 %  3,523 %  3,666 %  5,972 % 

150  3,616 %  5,808 %  5,584 %  3,525 %  3,668 %  5,968 %  

Atlikušais laiks 
līdz termiņam 

(gados) 
Brazīlijas reāls Juaņa renminbi Malaizijas ringits Krievijas rublis Singapūras 

dolārs 
Dienvidkorejas 

vona 

1  6,262 %  2,437 %  3,336 %  8,170 %  1,800 %  1,680 % 

2  7,003 %  2,499 %  3,336 %  8,014 %  1,757 %  1,573 % 

3  7,545 %  2,574 %  3,336 %  8,005 %  1,760 %  1,538 % 

4  7,948 %  2,674 %  3,401 %  8,074 %  1,768 %  1,517 % 

5  8,223 %  2,747 %  3,433 %  8,120 %  1,798 %  1,507 % 

6  8,415 %  2,847 %  3,489 %  8,180 %  1,849 %  1,500 % 

7  8,585 %  2,943 %  3,562 %  8,254 %  1,905 %  1,497 % 

8  8,695 %  3,012 %  3,634 %  8,289 %  1,958 %  1,500 % 

9  8,727 %  3,064 %  3,703 %  8,285 %  2,010 %  1,508 % 

10  8,753 %  3,109 %  3,764 %  8,253 %  2,067 %  1,519 % 

11  8,755 %  3,153 %  3,818 %  8,200 %  2,128 %  1,532 % 

12  8,732 %  3,197 %  3,865 %  8,131 %  2,187 %  1,543 % 

13  8,692 %  3,240 %  3,907 %  8,053 %  2,237 %  1,551 % 

14  8,639 %  3,281 %  3,947 %  7,968 %  2,278 %  1,552 % 

15  8,578 %  3,321 %  3,989 %  7,880 %  2,309 %  1,546 % 

16  8,510 %  3,360 %  4,033 %  7,789 %  2,331 %  1,533 % 

17  8,439 %  3,397 %  4,078 %  7,698 %  2,347 %  1,520 % 

18  8,366 %  3,432 %  4,120 %  7,607 %  2,362 %  1,511 % 

7.5.2019. L 119/86 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks 
līdz termiņam 

(gados) 
Brazīlijas reāls Juaņa renminbi Malaizijas ringits Krievijas rublis Singapūras 

dolārs 
Dienvidkorejas 

vona 

19  8,291 %  3,466 %  4,158 %  7,517 %  2,378 %  1,512 % 

20  8,216 %  3,498 %  4,190 %  7,428 %  2,397 %  1,523 % 

21  8,142 %  3,529 %  4,215 %  7,342 %  2,420 %  1,547 % 

22  8,069 %  3,558 %  4,234 %  7,258 %  2,446 %  1,580 % 

23  7,998 %  3,586 %  4,248 %  7,177 %  2,474 %  1,619 % 

24  7,928 %  3,613 %  4,259 %  7,099 %  2,504 %  1,662 % 

25  7,860 %  3,639 %  4,266 %  7,023 %  2,535 %  1,709 % 

26  7,794 %  3,663 %  4,270 %  6,950 %  2,566 %  1,757 % 

27  7,731 %  3,686 %  4,272 %  6,880 %  2,597 %  1,806 % 

28  7,669 %  3,709 %  4,273 %  6,813 %  2,627 %  1,855 % 

29  7,610 %  3,730 %  4,272 %  6,748 %  2,658 %  1,904 % 

30  7,553 %  3,750 %  4,270 %  6,686 %  2,687 %  1,952 % 

31  7,499 %  3,770 %  4,267 %  6,627 %  2,717 %  1,999 % 

32  7,446 %  3,789 %  4,263 %  6,570 %  2,745 %  2,045 % 

33  7,395 %  3,806 %  4,259 %  6,515 %  2,772 %  2,090 % 

34  7,347 %  3,824 %  4,254 %  6,463 %  2,799 %  2,134 % 

35  7,300 %  3,840 %  4,249 %  6,413 %  2,825 %  2,176 % 

36  7,256 %  3,856 %  4,244 %  6,365 %  2,850 %  2,217 % 

37  7,213 %  3,871 %  4,239 %  6,319 %  2,874 %  2,256 % 

38  7,172 %  3,885 %  4,233 %  6,275 %  2,897 %  2,294 % 

39  7,132 %  3,899 %  4,228 %  6,233 %  2,920 %  2,331 % 

40  7,094 %  3,913 %  4,222 %  6,192 %  2,941 %  2,366 % 

41  7,058 %  3,925 %  4,216 %  6,153 %  2,962 %  2,400 % 

42  7,023 %  3,938 %  4,211 %  6,116 %  2,982 %  2,433 % 

43  6,989 %  3,950 %  4,205 %  6,080 %  3,002 %  2,464 % 

44  6,957 %  3,961 %  4,200 %  6,046 %  3,021 %  2,495 % 

45  6,926 %  3,972 %  4,194 %  6,013 %  3,039 %  2,524 % 

46  6,896 %  3,983 %  4,189 %  5,981 %  3,056 %  2,553 % 

47  6,867 %  3,993 %  4,184 %  5,950 %  3,073 %  2,580 % 

48  6,840 %  4,003 %  4,179 %  5,921 %  3,089 %  2,606 % 

49  6,813 %  4,013 %  4,174 %  5,892 %  3,105 %  2,631 % 

50  6,788 %  4,022 %  4,169 %  5,865 %  3,120 %  2,656 % 

51  6,763 %  4,031 %  4,165 %  5,839 %  3,135 %  2,679 % 

52  6,739 %  4,039 %  4,160 %  5,814 %  3,149 %  2,702 % 

53  6,716 %  4,047 %  4,156 %  5,789 %  3,163 %  2,724 % 

54  6,694 %  4,055 %  4,151 %  5,766 %  3,176 %  2,745 % 

55  6,672 %  4,063 %  4,147 %  5,743 %  3,189 %  2,766 % 

56  6,652 %  4,071 %  4,143 %  5,721 %  3,201 %  2,786 % 

57  6,632 %  4,078 %  4,139 %  5,699 %  3,213 %  2,805 % 

58  6,612 %  4,085 %  4,135 %  5,679 %  3,225 %  2,823 % 

59  6,593 %  4,092 %  4,131 %  5,659 %  3,236 %  2,841 % 

60  6,575 %  4,098 %  4,128 %  5,640 %  3,247 %  2,859 % 

7.5.2019. L 119/87 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks 
līdz termiņam 

(gados) 
Brazīlijas reāls Juaņa renminbi Malaizijas ringits Krievijas rublis Singapūras 

dolārs 
Dienvidkorejas 

vona 

61  6,558 %  4,105 %  4,124 %  5,621 %  3,257 %  2,875 % 

62  6,541 %  4,111 %  4,120 %  5,603 %  3,267 %  2,892 % 

63  6,524 %  4,117 %  4,117 %  5,586 %  3,277 %  2,908 % 

64  6,508 %  4,123 %  4,114 %  5,569 %  3,287 %  2,923 % 

65  6,493 %  4,129 %  4,111 %  5,552 %  3,296 %  2,938 % 

66  6,478 %  4,134 %  4,108 %  5,536 %  3,305 %  2,952 % 

67  6,463 %  4,140 %  4,104 %  5,521 %  3,314 %  2,966 % 

68  6,449 %  4,145 %  4,102 %  5,506 %  3,322 %  2,980 % 

69  6,435 %  4,150 %  4,099 %  5,491 %  3,331 %  2,993 % 

70  6,422 %  4,155 %  4,096 %  5,477 %  3,339 %  3,006 % 

71  6,409 %  4,160 %  4,093 %  5,463 %  3,347 %  3,018 % 

72  6,396 %  4,164 %  4,091 %  5,450 %  3,354 %  3,031 % 

73  6,384 %  4,169 %  4,088 %  5,437 %  3,362 %  3,042 % 

74  6,372 %  4,173 %  4,085 %  5,424 %  3,369 %  3,054 % 

75  6,360 %  4,178 %  4,083 %  5,412 %  3,376 %  3,065 % 

76  6,349 %  4,182 %  4,081 %  5,400 %  3,383 %  3,076 % 

77  6,338 %  4,186 %  4,078 %  5,388 %  3,389 %  3,087 % 

78  6,327 %  4,190 %  4,076 %  5,377 %  3,396 %  3,097 % 

79  6,317 %  4,194 %  4,074 %  5,366 %  3,402 %  3,107 % 

80  6,306 %  4,197 %  4,072 %  5,355 %  3,409 %  3,117 % 

81  6,296 %  4,201 %  4,070 %  5,344 %  3,415 %  3,127 % 

82  6,287 %  4,205 %  4,067 %  5,334 %  3,420 %  3,136 % 

83  6,277 %  4,208 %  4,065 %  5,324 %  3,426 %  3,145 % 

84  6,268 %  4,212 %  4,064 %  5,314 %  3,432 %  3,154 % 

85  6,259 %  4,215 %  4,062 %  5,304 %  3,437 %  3,163 % 

86  6,250 %  4,218 %  4,060 %  5,295 %  3,443 %  3,171 % 

87  6,241 %  4,222 %  4,058 %  5,286 %  3,448 %  3,180 % 

88  6,233 %  4,225 %  4,056 %  5,277 %  3,453 %  3,188 % 

89  6,225 %  4,228 %  4,054 %  5,268 %  3,458 %  3,196 % 

90  6,217 %  4,231 %  4,053 %  5,259 %  3,463 %  3,204 % 

91  6,209 %  4,234 %  4,051 %  5,251 %  3,468 %  3,211 % 

92  6,201 %  4,237 %  4,049 %  5,243 %  3,472 %  3,219 % 

93  6,193 %  4,240 %  4,048 %  5,235 %  3,477 %  3,226 % 

94  6,186 %  4,242 %  4,046 %  5,227 %  3,482 %  3,233 % 

95  6,179 %  4,245 %  4,045 %  5,219 %  3,486 %  3,240 % 

96  6,172 %  4,248 %  4,043 %  5,212 %  3,490 %  3,247 % 

97  6,165 %  4,250 %  4,042 %  5,204 %  3,494 %  3,254 % 

98  6,158 %  4,253 %  4,040 %  5,197 %  3,499 %  3,260 % 

99  6,151 %  4,255 %  4,039 %  5,190 %  3,503 %  3,267 % 

100  6,145 %  4,258 %  4,037 %  5,183 %  3,507 %  3,273 % 

101  6,138 %  4,260 %  4,036 %  5,176 %  3,510 %  3,279 % 

102  6,132 %  4,263 %  4,035 %  5,170 %  3,514 %  3,285 % 

7.5.2019. L 119/88 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks 
līdz termiņam 

(gados) 
Brazīlijas reāls Juaņa renminbi Malaizijas ringits Krievijas rublis Singapūras 

dolārs 
Dienvidkorejas 

vona 

103  6,126 %  4,265 %  4,033 %  5,163 %  3,518 %  3,291 % 

104  6,120 %  4,267 %  4,032 %  5,157 %  3,522 %  3,297 % 

105  6,114 %  4,269 %  4,031 %  5,151 %  3,525 %  3,303 % 

106  6,108 %  4,271 %  4,030 %  5,144 %  3,529 %  3,309 % 

107  6,102 %  4,274 %  4,028 %  5,138 %  3,532 %  3,314 % 

108  6,097 %  4,276 %  4,027 %  5,133 %  3,536 %  3,319 % 

109  6,091 %  4,278 %  4,026 %  5,127 %  3,539 %  3,325 % 

110  6,086 %  4,280 %  4,025 %  5,121 %  3,542 %  3,330 % 

111  6,081 %  4,282 %  4,024 %  5,115 %  3,545 %  3,335 % 

112  6,075 %  4,284 %  4,023 %  5,110 %  3,549 %  3,340 % 

113  6,070 %  4,286 %  4,022 %  5,104 %  3,552 %  3,345 % 

114  6,065 %  4,287 %  4,021 %  5,099 %  3,555 %  3,350 % 

115  6,060 %  4,289 %  4,019 %  5,094 %  3,558 %  3,355 % 

116  6,056 %  4,291 %  4,018 %  5,089 %  3,561 %  3,359 % 

117  6,051 %  4,293 %  4,017 %  5,084 %  3,564 %  3,364 % 

118  6,046 %  4,295 %  4,016 %  5,079 %  3,566 %  3,369 % 

119  6,042 %  4,296 %  4,015 %  5,074 %  3,569 %  3,373 % 

120  6,037 %  4,298 %  4,014 %  5,069 %  3,572 %  3,377 % 

121  6,033 %  4,300 %  4,014 %  5,064 %  3,575 %  3,382 % 

122  6,028 %  4,301 %  4,013 %  5,060 %  3,577 %  3,386 % 

123  6,024 %  4,303 %  4,012 %  5,055 %  3,580 %  3,390 % 

124  6,020 %  4,305 %  4,011 %  5,051 %  3,583 %  3,394 % 

125  6,015 %  4,306 %  4,010 %  5,046 %  3,585 %  3,398 % 

126  6,011 %  4,308 %  4,009 %  5,042 %  3,588 %  3,402 % 

127  6,007 %  4,309 %  4,008 %  5,038 %  3,590 %  3,406 % 

128  6,003 %  4,311 %  4,007 %  5,033 %  3,592 %  3,410 % 

129  5,999 %  4,312 %  4,006 %  5,029 %  3,595 %  3,414 % 

130  5,996 %  4,314 %  4,006 %  5,025 %  3,597 %  3,417 % 

131  5,992 %  4,315 %  4,005 %  5,021 %  3,600 %  3,421 % 

132  5,988 %  4,316 %  4,004 %  5,017 %  3,602 %  3,425 % 

133  5,984 %  4,318 %  4,003 %  5,013 %  3,604 %  3,428 % 

134  5,981 %  4,319 %  4,003 %  5,009 %  3,606 %  3,432 % 

135  5,977 %  4,320 %  4,002 %  5,006 %  3,608 %  3,435 % 

136  5,974 %  4,322 %  4,001 %  5,002 %  3,611 %  3,439 % 

137  5,970 %  4,323 %  4,000 %  4,998 %  3,613 %  3,442 % 

138  5,967 %  4,324 %  4,000 %  4,995 %  3,615 %  3,445 % 

139  5,963 %  4,326 %  3,999 %  4,991 %  3,617 %  3,449 % 

140  5,960 %  4,327 %  3,998 %  4,988 %  3,619 %  3,452 % 

141  5,957 %  4,328 %  3,997 %  4,984 %  3,621 %  3,455 % 

142  5,954 %  4,329 %  3,997 %  4,981 %  3,623 %  3,458 % 

143  5,950 %  4,331 %  3,996 %  4,977 %  3,625 %  3,461 % 

144  5,947 %  4,332 %  3,995 %  4,974 %  3,627 %  3,464 % 

7.5.2019. L 119/89 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks 
līdz termiņam 

(gados) 
Brazīlijas reāls Juaņa renminbi Malaizijas ringits Krievijas rublis Singapūras 

dolārs 
Dienvidkorejas 

vona 

145  5,944 %  4,333 %  3,995 %  4,971 %  3,628 %  3,467 % 

146  5,941 %  4,334 %  3,994 %  4,968 %  3,630 %  3,470 % 

147  5,938 %  4,335 %  3,993 %  4,964 %  3,632 %  3,473 % 

148  5,935 %  4,336 %  3,993 %  4,961 %  3,634 %  3,476 % 

149  5,932 %  4,337 %  3,992 %  4,958 %  3,636 %  3,479 % 

150  5,929 %  4,338 %  3,992 %  4,955 %  3,638 %  3,482 %  

Atlikušais laiks 
līdz termiņam 

(gados) 
Turcijas lira ASV dolārs Japānas jēna 

1  28,820 %  2,387 %  – 0,115 % 

2  24,682 %  2,222 %  – 0,142 % 

3  22,352 %  2,144 %  – 0,155 % 

4  20,747 %  2,120 %  – 0,154 % 

5  19,546 %  2,124 %  – 0,142 % 

6  18,566 %  2,142 %  – 0,123 % 

7  17,758 %  2,166 %  – 0,096 % 

8  17,110 %  2,195 %  – 0,066 % 

9  16,570 %  2,227 %  – 0,034 % 

10  16,098 %  2,259 %  0,001 % 

11  15,666 %  2,290 %  0,036 % 

12  15,264 %  2,320 %  0,072 % 

13  14,887 %  2,345 %  0,107 % 

14  14,531 %  2,366 %  0,142 % 

15  14,195 %  2,383 %  0,176 % 

16  13,874 %  2,398 %  0,208 % 

17  13,570 %  2,409 %  0,238 % 

18  13,280 %  2,419 %  0,266 % 

19  13,004 %  2,427 %  0,293 % 

20  12,741 %  2,433 %  0,319 % 

21  12,490 %  2,438 %  0,343 % 

22  12,252 %  2,441 %  0,365 % 

23  12,025 %  2,443 %  0,383 % 

24  11,809 %  2,445 %  0,397 % 

25  11,603 %  2,446 %  0,407 % 

26  11,408 %  2,447 %  0,412 % 

27  11,222 %  2,448 %  0,416 % 

28  11,045 %  2,448 %  0,423 % 

29  10,877 %  2,448 %  0,437 % 

30  10,716 %  2,447 %  0,458 % 

31  10,564 %  2,447 %  0,488 % 

32  10,419 %  2,446 %  0,525 % 

33  10,281 %  2,444 %  0,568 % 

34  10,149 %  2,442 %  0,614 % 

7.5.2019. L 119/90 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks 
līdz termiņam 

(gados) 
Turcijas lira ASV dolārs Japānas jēna 

35  10,024 %  2,440 %  0,662 % 

36  9,904 %  2,436 %  0,712 % 

37  9,790 %  2,432 %  0,763 % 

38  9,682 %  2,427 %  0,814 % 

39  9,578 %  2,420 %  0,865 % 

40  9,478 %  2,412 %  0,916 % 

41  9,383 %  2,403 %  0,966 % 

42  9,293 %  2,393 %  1,015 % 

43  9,206 %  2,383 %  1,064 % 

44  9,122 %  2,374 %  1,111 % 

45  9,043 %  2,367 %  1,157 % 

46  8,966 %  2,362 %  1,201 % 

47  8,893 %  2,358 %  1,245 % 

48  8,822 %  2,357 %  1,287 % 

49  8,754 %  2,359 %  1,329 % 

50  8,689 %  2,363 %  1,369 % 

51  8,627 %  2,371 %  1,407 % 

52  8,566 %  2,380 %  1,445 % 

53  8,508 %  2,392 %  1,481 % 

54  8,452 %  2,405 %  1,517 % 

55  8,398 %  2,419 %  1,551 % 

56  8,346 %  2,434 %  1,584 % 

57  8,296 %  2,450 %  1,617 % 

58  8,247 %  2,467 %  1,648 % 

59  8,200 %  2,484 %  1,678 % 

60  8,155 %  2,501 %  1,708 % 

61  8,111 %  2,518 %  1,736 % 

62  8,069 %  2,536 %  1,764 % 

63  8,027 %  2,553 %  1,791 % 

64  7,988 %  2,570 %  1,817 % 

65  7,949 %  2,587 %  1,842 % 

66  7,912 %  2,604 %  1,867 % 

67  7,875 %  2,621 %  1,891 % 

68  7,840 %  2,638 %  1,914 % 

69  7,806 %  2,654 %  1,937 % 

70  7,772 %  2,670 %  1,959 % 

71  7,740 %  2,686 %  1,980 % 

72  7,709 %  2,701 %  2,001 % 

73  7,678 %  2,716 %  2,021 % 

74  7,648 %  2,731 %  2,041 % 

75  7,620 %  2,746 %  2,060 % 

76  7,591 %  2,760 %  2,079 % 

7.5.2019. L 119/91 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks 
līdz termiņam 

(gados) 
Turcijas lira ASV dolārs Japānas jēna 

77  7,564 %  2,774 %  2,097 % 

78  7,537 %  2,788 %  2,115 % 

79  7,511 %  2,802 %  2,133 % 

80  7,486 %  2,815 %  2,149 % 

81  7,461 %  2,828 %  2,166 % 

82  7,437 %  2,841 %  2,182 % 

83  7,414 %  2,853 %  2,198 % 

84  7,391 %  2,865 %  2,213 % 

85  7,368 %  2,877 %  2,228 % 

86  7,346 %  2,889 %  2,243 % 

87  7,325 %  2,900 %  2,257 % 

88  7,304 %  2,911 %  2,271 % 

89  7,283 %  2,922 %  2,285 % 

90  7,263 %  2,933 %  2,298 % 

91  7,244 %  2,943 %  2,312 % 

92  7,225 %  2,953 %  2,324 % 

93  7,206 %  2,964 %  2,337 % 

94  7,188 %  2,973 %  2,349 % 

95  7,170 %  2,983 %  2,361 % 

96  7,152 %  2,992 %  2,373 % 

97  7,135 %  3,002 %  2,385 % 

98  7,118 %  3,011 %  2,396 % 

99  7,102 %  3,020 %  2,407 % 

100  7,086 %  3,028 %  2,418 % 

101  7,070 %  3,037 %  2,429 % 

102  7,054 %  3,045 %  2,439 % 

103  7,039 %  3,054 %  2,449 % 

104  7,024 %  3,062 %  2,459 % 

105  7,010 %  3,070 %  2,469 % 

106  6,995 %  3,077 %  2,479 % 

107  6,981 %  3,085 %  2,488 % 

108  6,968 %  3,093 %  2,498 % 

109  6,954 %  3,100 %  2,507 % 

110  6,941 %  3,107 %  2,516 % 

111  6,928 %  3,114 %  2,525 % 

112  6,915 %  3,121 %  2,533 % 

113  6,902 %  3,128 %  2,542 % 

114  6,890 %  3,135 %  2,550 % 

115  6,878 %  3,142 %  2,558 % 

116  6,866 %  3,148 %  2,567 % 

117  6,854 %  3,154 %  2,574 % 

118  6,842 %  3,161 %  2,582 % 

7.5.2019. L 119/92 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks 
līdz termiņam 

(gados) 
Turcijas lira ASV dolārs Japānas jēna 

119  6,831 %  3,167 %  2,590 % 

120  6,820 %  3,173 %  2,597 % 

121  6,809 %  3,179 %  2,605 % 

122  6,798 %  3,185 %  2,612 % 

123  6,787 %  3,191 %  2,619 % 

124  6,777 %  3,196 %  2,626 % 

125  6,767 %  3,202 %  2,633 % 

126  6,757 %  3,207 %  2,640 % 

127  6,747 %  3,213 %  2,647 % 

128  6,737 %  3,218 %  2,654 % 

129  6,727 %  3,224 %  2,660 % 

130  6,718 %  3,229 %  2,667 % 

131  6,708 %  3,234 %  2,673 % 

132  6,699 %  3,239 %  2,679 % 

133  6,690 %  3,244 %  2,685 % 

134  6,681 %  3,249 %  2,691 % 

135  6,672 %  3,254 %  2,697 % 

136  6,664 %  3,258 %  2,703 % 

137  6,655 %  3,263 %  2,709 % 

138  6,647 %  3,268 %  2,715 % 

139  6,638 %  3,272 %  2,720 % 

140  6,630 %  3,277 %  2,726 % 

141  6,622 %  3,281 %  2,731 % 

142  6,614 %  3,285 %  2,737 % 

143  6,606 %  3,290 %  2,742 % 

144  6,599 %  3,294 %  2,747 % 

145  6,591 %  3,298 %  2,753 % 

146  6,584 %  3,302 %  2,758 % 

147  6,576 %  3,306 %  2,763 % 

148  6,569 %  3,310 %  2,768 % 

149  6,562 %  3,314 %  2,773 % 

150  6,555 %  3,318 %  2,777 %   

7.5.2019. L 119/93 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



II PIELIKUMS 

Pamatstarpības atbilstības pielāgojuma aprēķināšanai 

Pamatstarpības, kas noteiktas šajā pielikumā, ir izteiktas bāzes punktos un neietver nekādu palielinājumu saskaņā ar 
Direktīvas 2009/138/EK 77.c panta 1. punkta c) apakšpunktu. 

1. Riska darījumi ar centrālajām valdībām un centrālajām bankām 

Pamatstarpības ir piemērojamas visās valūtās denominētajiem riska darījumiem. 

Pamatstarpības 11 līdz 30 gadu ilgumam ir vienādas ar pamatstarpībām 10 gadu ilgumam. 

Ilgums (gados) Austrija Beļģija Bulgārija Horvātija Čehijas 
Republika Kipra Dānija 

1  0  0  32  5  0  26  1 

2  0  0  40  5  0  43  0 

3  0  1  45  5  2  48  0 

4  0  2  48  5  3  49  0 

5  0  4  52  5  5  52  0 

6  1  5  55  5  7  55  0 

7  2  6  58  5  9  55  0 

8  3  7  60  5  11  55  0 

9  3  8  62  5  13  52  0 

10  3  8  64  5  14  51  0  

Ilgums (gados) Igaunija Somija Francija Vācija Grieķija Ungārija Īrija 

1  0  0  0  0  405  4  17 

2  0  0  0  0  250  4  23 

3  1  0  0  0  221  4  26 

4  2  0  0  0  193  4  27 

5  4  0  0  0  176  4  28 

6  5  0  0  0  173  4  29 

7  6  0  0  0  170  4  30 

8  7  0  1  0  174  2  31 

9  8  1  2  0  176  1  32 

10  8  0  3  0  178  4  32  

Ilgums (gados) Itālija Latvija Lietuva Luksemburga Malta Nīderlande Polija 

1  6  5  5  0  17  0  4 

2  14  11  12  0  23  0  4 

3  18  15  15  0  26  0  4 

4  21  17  17  0  27  0  4 

5  23  19  19  0  28  0  4 

6  24  20  21  0  29  0  4 

7.5.2019. L 119/94 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) Itālija Latvija Lietuva Luksemburga Malta Nīderlande Polija 

7  26  21  22  0  30  0  4 

8  27  23  24  1  31  0  4 

9  29  24  25  2  32  0  4 

10  30  24  25  3  32  0  4  

Ilgums (gados) Portugāle Rumānija Slovākija Slovēnija Spānija Zviedrija Apvienotā 
Karaliste 

1  26  9  12  19  5  0  0 

2  43  17  16  22  12  0  0 

3  48  20  18  27  15  0  0 

4  49  21  20  31  17  0  0 

5  52  22  21  35  19  0  0 

6  55  24  23  38  21  0  0 

7  55  25  24  39  22  0  0 

8  55  27  25  41  24  0  0 

9  52  28  26  41  25  0  0 

10  51  26  26  41  25  0  0  

Ilgums (gados) Lihtenšteina Norvēģija Šveice Austrālija Brazīlija Kanāda Čīle 

1  0  0  0  0  12  0  17 

2  0  0  0  0  12  0  19 

3  0  0  0  0  12  0  18 

4  0  0  0  0  12  0  17 

5  0  0  0  0  12  0  16 

6  0  0  0  0  12  0  15 

7  0  0  0  0  12  0  14 

8  0  0  0  0  12  0  15 

9  0  0  0  0  12  0  16 

10  0  0  0  0  12  0  13  

Ilgums (gados) Ķīna Kolumbija Honkonga Indija Japāna Malaizija Meksika 

1  0  11  0  10  0  0  9 

2  0  18  0  10  0  0  9 

3  1  29  0  10  0  0  9 

4  2  37  0  10  0  0  10 

5  2  39  0  10  0  0  10 

6  3  42  0  10  0  0  10 

7  4  44  0  10  0  0  10 

7.5.2019. L 119/95 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) Ķīna Kolumbija Honkonga Indija Japāna Malaizija Meksika 

8  7  42  0  10  0  0  10 

9  5  39  0  10  1  0  9 

10  5  42  0  10  1  0  9  

Ilgums (gados) Jaunzēlande Krievija Singapūra Dienvidāfrika Dienvidkoreja Taizeme Taivāna 

1  0  0  0  5  10  0  4 

2  0  0  0  7  12  0  4 

3  0  0  0  7  12  0  4 

4  0  0  0  7  14  0  4 

5  0  1  0  6  15  0  4 

6  0  5  0  7  15  0  4 

7  0  8  0  8  15  0  4 

8  0  12  0  9  15  0  4 

9  0  18  0  10  15  0  4 

10  0  18  0  11  15  0  4  

Ilgums (gados) 
Amerikas 
Savienotās 

Valstis 

1  0 

2  0 

3  0 

4  0 

5  0 

6  0 

7  0 

8  0 

9  0 

10  0  

2. Riska darījumi ar finanšu iestādēm 

2.1. Euro 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  6  20  46  122  236  563  1 244 

2  6  20  46  122  236  563  1 003 

3  7  23  47  115  232  559  818 

4  8  25  49  117  231  558  678 

5  10  28  55  120  231  558  570 

6  11  30  58  124  231  558  558 

7  12  32  60  127  231  558  558 

7.5.2019. L 119/96 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

8  12  33  59  125  231  558  558 

9  12  34  59  125  231  558  558 

10  13  35  60  124  231  558  558 

11  13  36  60  124  231  558  558 

12  14  37  60  124  231  558  558 

13  14  38  60  124  231  558  558 

14  14  38  60  124  231  558  558 

15  14  38  60  124  231  558  558 

16  14  38  60  124  231  558  558 

17  14  38  60  124  231  558  558 

18  14  38  60  124  231  558  558 

19  15  38  60  124  231  558  558 

20  16  38  60  124  231  558  558 

21  16  38  60  124  231  558  558 

22  17  38  60  124  231  558  558 

23  17  38  60  124  231  558  558 

24  19  38  60  124  231  558  558 

25  19  38  60  124  231  558  558 

26  20  38  60  124  231  558  558 

27  20  38  60  124  231  558  558 

28  21  38  60  124  231  558  558 

29  22  38  60  124  231  558  558 

30  23  38  60  124  231  558  558  

2.2. Čehijas krona 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  12  26  51  127  241  569  1 290 

2  14  28  53  130  243  571  1 038 

3  15  31  55  123  240  567  846 

4  16  33  57  125  239  566  700 

5  17  36  62  127  238  566  587 

6  18  37  65  131  238  565  565 

7  19  39  66  133  237  564  564 

8  18  39  65  131  236  564  564 

9  18  39  65  130  236  563  563 

10  18  40  64  129  235  563  563 

11  18  41  64  129  235  562  562 

12  18  41  64  128  234  562  562 

13  17  41  63  128  234  561  561 

14  17  41  62  127  233  561  561 

7.5.2019. L 119/97 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

15  17  40  62  127  233  560  560 

16  16  40  61  126  232  560  560 

17  16  39  61  126  232  559  559 

18  16  39  61  126  232  559  559 

19  16  39  61  126  232  559  559 

20  16  40  61  126  232  560  560 

21  16  40  62  126  233  560  560 

22  17  40  62  127  233  560  560 

23  18  40  62  127  233  560  560 

24  19  40  62  127  233  560  560 

25  19  40  62  127  233  560  560 

26  20  41  62  127  233  561  561 

27  20  41  62  127  233  560  560 

28  21  41  62  127  233  560  560 

29  22  40  62  127  233  560  560 

30  23  40  62  127  233  560  560  

2.3. Dānijas krona 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  6  20  45  122  235  563  1 244 

2  6  20  45  122  235  563  1 003 

3  7  22  46  114  232  559  818 

4  8  25  49  116  230  558  678 

5  10  28  54  119  230  558  569 

6  11  30  58  124  230  558  558 

7  12  32  60  127  230  558  558 

8  12  33  59  125  230  558  558 

9  12  34  59  124  230  558  558 

10  13  35  59  124  230  558  558 

11  13  36  60  124  230  558  558 

12  14  37  60  124  230  558  558 

13  14  37  60  124  230  558  558 

14  14  38  60  124  230  558  558 

15  14  38  60  124  230  558  558 

16  14  38  60  124  230  558  558 

17  14  38  60  124  230  558  558 

18  14  38  60  124  230  558  558 

19  15  38  60  124  230  558  558 

20  16  38  60  124  230  558  558 

21  16  38  60  124  230  558  558 

7.5.2019. L 119/98 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

22  17  38  60  124  230  558  558 

23  17  38  60  124  230  558  558 

24  19  38  60  124  230  558  558 

25  19  38  60  124  230  558  558 

26  20  38  60  124  230  558  558 

27  20  38  60  124  230  558  558 

28  21  38  60  124  230  558  558 

29  22  38  60  124  230  558  558 

30  23  38  60  124  230  558  558  

2.4. Ungārijas forints 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  82  97  122  198  312  639  1 256 

2  78  93  118  194  308  635  1 020 

3  82  98  121  189  307  634  834 

4  81  98  122  189  303  630  693 

5  80  98  125  190  301  628  628 

6  79  98  126  192  299  626  626 

7  78  98  126  193  296  624  624 

8  77  98  124  190  295  622  622 

9  76  97  123  188  294  621  621 

10  72  95  119  184  290  617  617 

11  70  93  117  181  287  615  615 

12  69  92  115  180  286  613  613 

13  69  92  114  179  285  612  612 

14  68  92  114  178  285  612  612 

15  68  92  113  178  284  612  612 

16  67  91  113  177  284  611  611 

17  67  90  112  177  283  610  610 

18  66  90  112  176  282  610  610 

19  65  89  111  175  282  609  609 

20  65  88  110  175  281  608  608 

21  64  88  109  174  280  608  608 

22  63  87  109  173  279  607  607 

23  62  86  108  172  278  606  606 

24  61  85  107  171  277  605  605 

25  60  84  106  170  276  604  604 

26  59  83  105  169  275  603  603 

27  58  82  103  168  274  602  602 

28  57  81  102  167  273  601  601 

29  56  80  101  166  272  600  600 

30  55  79  100  165  271  598  598  

7.5.2019. L 119/99 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



2.5. Zviedrijas krona 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  9  24  49  125  239  566  1 250 

2  11  26  51  127  241  568  1 007 

3  14  29  53  121  238  565  822 

4  15  32  56  124  238  565  681 

5  17  35  62  127  238  565  573 

6  18  37  65  132  238  565  565 

7  19  39  67  134  237  565  565 

8  18  40  66  132  237  564  564 

9  18  40  65  130  236  564  564 

10  18  41  65  130  236  563  563 

11  18  41  65  129  236  563  563 

12  19  42  64  129  235  563  563 

13  19  42  64  129  235  562  562 

14  19  42  64  129  235  562  562 

15  18  42  64  128  235  562  562 

16  18  41  63  128  234  562  562 

17  18  41  63  128  234  561  561 

18  18  41  63  128  234  561  561 

19  18  42  63  128  234  562  562 

20  18  42  64  128  235  562  562 

21  19  42  64  129  235  562  562 

22  19  43  64  129  235  563  563 

23  19  43  65  129  235  563  563 

24  19  43  65  129  235  563  563 

25  19  43  65  129  235  563  563 

26  20  43  65  129  235  563  563 

27  20  43  65  129  235  563  563 

28  21  43  65  129  235  563  563 

29  22  43  64  129  235  563  563 

30  23  43  64  129  235  563  563  

2.6. Horvātijas kuna 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  50  65  90  166  280  607  1 250 

2  54  69  94  170  284  611  1 008 

3  60  75  99  167  284  611  824 

4  63  80  104  171  285  613  683 

5  65  83  110  175  286  614  614 

6  66  86  114  180  286  613  613 

7.5.2019. L 119/100 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

7  67  87  115  182  285  613  613 

8  66  87  113  179  284  612  612 

9  65  86  112  177  283  610  610 

10  64  86  110  175  281  609  609 

11  63  86  109  174  280  607  607 

12  62  85  108  172  278  606  606 

13  61  84  106  171  277  604  604 

14  59  83  105  169  276  603  603 

15  58  82  104  168  274  602  602 

16  57  81  103  167  273  601  601 

17  56  80  102  166  272  600  600 

18  55  79  101  166  272  599  599 

19  55  78  100  165  271  598  598 

20  54  78  100  164  270  598  598 

21  54  77  99  164  270  597  597 

22  53  76  98  163  269  596  596 

23  52  76  97  162  268  596  596 

24  51  75  97  161  267  595  595 

25  50  74  96  160  267  594  594 

26  49  73  95  159  266  593  593 

27  49  72  94  159  265  592  592 

28  48  71  93  158  264  591  591 

29  47  71  92  157  263  591  591 

30  46  70  92  156  262  590  590  

2.7. Bulgārijas leva 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  5  20  45  121  235  562  1 243 

2  5  20  45  121  235  562  1 002 

3  6  22  46  114  231  558  818 

4  7  24  48  116  230  557  677 

5  9  27  54  119  230  557  569 

6  10  29  57  123  230  557  557 

7  11  32  59  126  230  557  557 

8  11  32  59  125  230  557  557 

9  11  33  58  124  230  557  557 

10  12  34  59  123  230  557  557 

11  12  35  59  123  230  557  557 

12  13  36  59  123  230  557  557 

13  13  37  59  123  230  557  557 

7.5.2019. L 119/101 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

14  13  37  59  123  230  557  557 

15  13  37  59  123  230  557  557 

16  13  37  59  123  230  557  557 

17  13  37  59  123  230  557  557 

18  14  37  59  123  230  557  557 

19  15  37  59  123  230  557  557 

20  16  37  59  123  230  557  557 

21  16  37  59  123  230  557  557 

22  17  37  59  123  230  557  557 

23  17  37  59  123  230  557  557 

24  19  37  59  123  230  557  557 

25  19  37  59  123  230  557  557 

26  20  37  59  124  230  557  557 

27  20  37  59  124  230  557  557 

28  21  37  59  124  230  557  557 

29  22  37  59  124  230  557  557 

30  23  37  59  124  230  557  557  

2.8. Sterliņu mārciņa 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  7  25  56  153  254  581  1 267 

2  7  25  56  153  254  581  1 021 

3  8  27  55  138  250  577  833 

4  10  29  57  128  248  575  690 

5  11  31  58  116  247  574  579 

6  14  34  61  108  245  573  573 

7  16  37  62  101  244  572  572 

8  16  38  61  93  243  571  571 

9  19  45  64  87  242  570  570 

10  19  45  62  84  241  569  569 

11  18  44  60  84  240  568  568 

12  17  44  61  84  240  567  567 

13  17  44  61  85  239  566  566 

14  17  44  61  85  238  566  566 

15  17  44  61  85  237  565  565 

16  17  44  61  85  236  563  563 

17  17  44  61  85  235  562  562 

18  17  44  61  85  234  562  562 

19  17  44  61  85  234  562  562 

20  17  44  61  85  235  562  562 

7.5.2019. L 119/102 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

21  17  44  61  85  235  562  562 

22  17  44  61  85  235  562  562 

23  17  44  61  85  234  562  562 

24  19  44  61  85  234  561  561 

25  19  44  61  85  233  561  561 

26  20  44  61  85  233  560  560 

27  20  44  61  85  232  560  560 

28  21  44  61  85  232  559  559 

29  22  44  61  85  231  559  559 

30  23  44  61  85  231  558  558  

2.9. Rumānijas leja 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  86  101  126  202  316  643  1 310 

2  84  99  124  200  314  641  1 060 

3  83  99  123  191  308  635  868 

4  82  99  123  190  305  632  720 

5  81  99  126  191  302  629  629 

6  80  99  127  193  299  627  627 

7  78  99  126  193  297  624  624 

8  76  97  123  189  294  622  622 

9  74  95  121  186  292  619  619 

10  72  95  119  184  290  618  618 

11  71  94  118  182  289  616  616 

12  70  93  116  181  287  614  614 

13  69  92  114  179  285  613  613 

14  68  91  113  178  284  611  611 

15  66  90  112  176  282  610  610 

16  65  88  110  175  281  609  609 

17  64  87  109  174  280  607  607 

18  63  86  108  173  279  606  606 

19  62  85  107  172  278  606  606 

20  61  85  107  171  277  605  605 

21  60  84  106  170  276  604  604 

22  59  83  105  169  275  603  603 

23  58  82  104  168  274  602  602 

24  57  81  103  167  273  601  601 

25  56  80  102  166  272  600  600 

7.5.2019. L 119/103 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

26  55  79  101  165  271  599  599 

27  54  78  100  164  270  598  598 

28  53  77  99  163  269  597  597 

29  52  76  98  162  268  596  596 

30  51  75  97  161  267  595  595  

2.10. Polijas zlots 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  59  74  99  175  289  616  1 278 

2  58  73  98  174  288  615  1 032 

3  58  74  98  166  283  610  843 

4  58  75  99  166  281  608  699 

5  58  76  102  168  278  606  606 

6  57  76  104  170  277  604  604 

7  57  77  104  171  275  602  602 

8  55  76  102  168  273  601  601 

9  53  75  101  166  272  599  599 

10  53  75  99  164  270  598  598 

11  52  75  99  163  269  597  597 

12  52  75  98  162  269  596  596 

13  51  75  97  162  268  595  595 

14  51  75  96  161  267  595  595 

15  50  74  96  160  267  594  594 

16  49  73  95  159  265  593  593 

17  49  72  94  159  265  592  592 

18  48  72  93  158  264  592  592 

19  47  71  93  157  264  591  591 

20  47  71  93  157  263  591  591 

21  47  71  92  157  263  591  591 

22  47  70  92  157  263  590  590 

23  46  70  91  156  262  590  590 

24  45  69  91  155  262  589  589 

25  45  68  90  155  261  588  588 

26  44  68  90  154  260  588  588 

27  43  67  89  153  260  587  587 

28  43  66  88  153  259  586  586 

29  42  66  87  152  258  586  586 

30  41  65  87  151  258  585  585  

7.5.2019. L 119/104 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



2.11. Norvēģijas krona 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  31  45  70  147  260  588  1 278 

2  31  46  71  147  261  588  1 032 

3  32  47  71  139  256  583  842 

4  32  49  73  140  254  582  697 

5  32  51  77  142  253  581  586 

6  33  52  80  146  252  580  580 

7  33  53  81  148  252  579  579 

8  32  53  80  146  251  578  578 

9  32  53  79  144  250  577  577 

10  31  54  78  143  249  577  577 

11  31  54  78  142  248  576  576 

12  31  54  77  142  248  575  575 

13  31  54  76  141  247  574  574 

14  30  54  75  140  246  574  574 

15  29  53  75  139  245  573  573 

16  28  52  74  138  245  572  572 

17  28  51  73  138  244  572  572 

18  27  51  73  138  244  571  571 

19  27  51  73  137  243  571  571 

20  27  51  73  137  244  571  571 

21  27  51  73  137  244  571  571 

22  27  51  73  137  243  571  571 

23  27  51  73  137  243  571  571 

24  27  51  72  137  243  571  571 

25  27  50  72  137  243  570  570 

26  26  50  72  136  243  570  570 

27  26  50  72  136  242  570  570 

28  26  50  71  136  242  570  570 

29  26  49  71  136  242  569  569 

30  25  49  71  135  242  569  569  

2.12. Šveices franks 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  0  3  26  102  216  543  1 236 

2  1  5  27  103  217  544  996 

3  2  5  28  96  213  540  813 

4  3  6  31  98  212  539  673 

5  4  9  36  101  212  539  566 

6  4  11  39  106  212  539  539 

7.5.2019. L 119/105 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

7  5  14  41  108  212  539  539 

8  7  14  41  107  212  539  539 

9  7  15  40  106  212  539  539 

10  8  16  41  105  212  539  539 

11  8  18  42  107  213  540  540 

12  9  18  41  105  211  539  539 

13  11  19  42  106  212  540  540 

14  11  20  41  106  212  540  540 

15  12  18  40  105  211  538  538 

16  12  17  39  104  210  537  537 

17  13  17  39  104  210  537  537 

18  13  17  39  104  210  537  537 

19  15  18  40  104  210  538  538 

20  16  18  40  105  211  538  538 

21  16  20  41  105  211  539  539 

22  17  20  41  105  211  539  539 

23  17  21  41  105  211  539  539 

24  19  21  41  105  211  539  539 

25  19  22  40  105  211  539  539 

26  20  24  41  105  211  539  539 

27  20  24  42  105  211  538  538 

28  21  25  45  105  211  538  538 

29  21  25  46  105  211  538  538 

30  23  27  47  105  211  538  538  

2.13. Austrālijas dolārs 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  47  62  87  163  277  604  1 278 

2  47  62  87  163  277  604  1 029 

3  48  63  87  155  272  600  839 

4  48  65  89  156  271  598  695 

5  48  67  93  158  269  597  597 

6  48  68  96  162  268  596  596 

7  49  69  96  163  267  594  594 

8  47  69  95  161  266  593  593 

9  47  68  94  159  265  592  592 

10  46  69  93  158  264  591  591 

11  46  69  92  157  263  591  591 

12  46  69  91  156  262  590  590 

13  45  69  91  155  262  589  589 

7.5.2019. L 119/106 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

14  45  68  90  155  261  588  588 

15  44  68  89  154  260  588  588 

16  43  67  89  153  259  587  587 

17  43  66  88  153  259  586  586 

18  42  66  87  152  258  586  586 

19  41  65  87  152  258  585  585 

20  41  65  87  151  258  585  585 

21  41  65  87  151  257  585  585 

22  41  64  86  151  257  584  584 

23  40  64  86  150  256  584  584 

24  40  63  85  150  256  583  583 

25  39  63  85  149  255  583  583 

26  38  62  84  149  255  582  582 

27  38  61  83  148  254  581  581 

28  37  61  83  147  253  581  581 

29  37  60  82  147  253  580  580 

30  36  60  81  146  252  580  580  

2.14. Taizemes bāts 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  16  30  56  132  245  573  1 282 

2  20  34  60  136  250  577  1 034 

3  24  40  64  132  249  576  844 

4  28  45  69  136  250  578  698 

5  31  49  75  140  251  579  587 

6  30  49  77  143  249  577  577 

7  35  55  82  149  253  580  580 

8  33  54  80  147  252  579  579 

9  34  56  81  146  252  580  580 

10  36  58  83  148  254  581  581 

11  38  61  84  149  255  582  582 

12  39  62  85  149  255  583  583 

13  40  63  85  150  256  583  583 

14  40  64  85  150  256  584  584 

15  40  64  86  150  256  584  584 

16  40  63  85  150  256  583  583 

17  40  63  85  150  256  583  583 

18  39  62  84  149  255  582  582 

19  38  62  84  148  255  582  582 

20  38  62  84  148  255  582  582 

7.5.2019. L 119/107 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

21  38  62  84  148  255  582  582 

22  38  62  84  148  254  582  582 

23  38  61  83  148  254  581  581 

24  37  61  83  147  254  581  581 

25  37  61  82  147  253  581  581 

26  36  60  82  147  253  580  580 

27  36  60  81  146  252  580  580 

28  35  59  81  145  252  579  579 

29  35  59  80  145  251  579  579 

30  34  58  80  144  251  578  578  

2.15. Kanādas dolārs 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  15  30  55  131  245  572  1 286 

2  16  31  56  132  246  573  1 035 

3  18  34  58  126  243  570  844 

4  20  37  61  128  242  570  699 

5  22  40  66  131  242  570  587 

6  23  42  70  136  242  570  570 

7  24  44  72  139  242  570  570 

8  24  45  71  137  242  570  570 

9  24  46  71  136  242  570  570 

10  25  47  71  136  242  570  570 

11  25  48  72  136  243  570  570 

12  26  49  72  136  243  570  570 

13  26  50  72  137  243  570  570 

14  27  50  72  137  243  570  570 

15  27  50  72  137  243  570  570 

16  26  50  72  136  243  570  570 

17  26  50  72  137  243  570  570 

18  26  50  72  136  243  570  570 

19  26  50  72  136  243  570  570 

20  26  50  72  137  243  570  570 

21  26  50  72  137  243  570  570 

22  26  50  72  136  243  570  570 

23  26  50  71  136  242  570  570 

24  26  49  71  136  242  569  569 

25  25  49  71  135  241  569  569 

26  25  48  70  135  241  568  568 

7.5.2019. L 119/108 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

27  24  48  70  134  241  568  568 

28  24  48  69  134  240  568  568 

29  24  47  69  134  240  567  567 

30  23  47  69  133  240  567  567  

2.16. Čīles peso 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  50  65  90  166  280  607  1 307 

2  53  68  93  169  283  610  1 054 

3  57  73  97  165  282  609  861 

4  59  76  100  168  282  609  713 

5  61  79  106  171  282  609  609 

6  63  82  110  176  282  610  610 

7  64  84  111  179  282  610  610 

8  63  84  111  177  282  609  609 

9  63  85  110  175  281  609  609 

10  63  86  110  175  281  609  609 

11  64  87  110  175  281  608  608 

12  63  87  109  174  280  608  608 

13  63  86  108  173  279  607  607 

14  62  86  108  172  278  606  606 

15  61  85  107  171  277  605  605 

16  60  84  106  170  277  604  604 

17  60  83  105  170  276  603  603 

18  59  82  104  169  275  603  603 

19  58  82  104  168  274  602  602 

20  58  81  103  168  274  601  601 

21  57  80  102  167  273  600  600 

22  56  80  101  166  272  600  600 

23  55  79  101  165  271  599  599 

24  54  78  100  164  270  598  598 

25  53  77  99  163  269  597  597 

26  52  76  98  162  269  596  596 

27  51  75  97  161  268  595  595 

28  51  74  96  161  267  594  594 

29  50  73  95  160  266  593  593 

30  49  72  94  159  265  592  592  

7.5.2019. L 119/109 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



2.17. Kolumbijas peso 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  82  96  121  197  311  638  1 333 

2  86  100  125  201  315  643  1 080 

3  87  103  127  195  312  639  885 

4  88  105  129  196  310  637  735 

5  91  109  136  201  312  639  639 

6  93  112  140  206  312  640  640 

7  94  114  142  209  312  640  640 

8  95  116  142  208  313  641  641 

9  96  117  143  208  314  641  641 

10  96  119  143  208  314  641  641 

11  96  119  143  207  313  641  641 

12  96  119  142  206  312  640  640 

13  95  118  140  205  311  639  639 

14  94  117  139  204  310  637  637 

15  92  116  137  202  308  636  636 

16  91  114  136  201  307  634  634 

17  89  113  135  199  305  633  633 

18  88  111  133  198  304  631  631 

19  86  110  132  196  303  630  630 

20  85  109  131  195  301  629  629 

21  84  107  129  194  300  627  627 

22  82  106  128  192  298  626  626 

23  81  104  126  191  297  624  624 

24  79  103  124  189  295  623  623 

25  77  101  123  187  294  621  621 

26  76  100  121  186  292  619  619 

27  74  98  120  184  291  618  618 

28  73  96  118  183  289  616  616 

29  71  95  117  181  287  615  615 

30  70  93  115  180  286  613  613  

2.18. Honkongas dolārs 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  8  23  48  124  238  565  1 280 

2  12  26  51  128  241  569  1 032 

3  15  31  55  123  240  567  842 

4  18  35  59  127  241  568  697 

5  21  39  66  131  242  569  585 

6  23  42  70  136  242  570  570 

7.5.2019. L 119/110 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

7  24  44  72  139  242  570  570 

8  24  45  71  137  243  570  570 

9  24  46  71  137  243  570  570 

10  25  47  72  136  243  570  570 

11  25  48  72  136  242  570  570 

12  25  49  71  136  242  570  570 

13  25  49  71  135  242  569  569 

14  25  48  70  135  241  568  568 

15  24  48  69  134  240  568  568 

16  23  47  68  133  239  567  567 

17  23  46  68  133  239  566  566 

18  22  46  68  132  238  566  566 

19  22  46  67  132  238  566  566 

20  22  46  68  132  238  566  566 

21  22  46  68  132  239  566  566 

22  22  46  68  132  239  566  566 

23  22  46  68  132  239  566  566 

24  22  46  68  132  238  566  566 

25  22  46  67  132  238  566  566 

26  22  46  67  132  238  566  566 

27  22  45  67  132  238  565  565 

28  22  45  67  132  238  565  565 

29  22  45  67  131  238  565  565 

30  23  45  67  131  237  565  565  

2.19. Indijas rūpija 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  94  109  134  210  324  651  1 376 

2  95  109  134  210  324  652  1 111 

3  95  111  135  203  320  647  908 

4  96  113  137  205  319  646  753 

5  97  115  142  207  318  646  646 

6  98  117  145  211  317  645  645 

7  98  119  146  213  317  644  644 

8  98  119  145  211  316  644  644 

9  97  119  144  210  315  643  643 

10  96  119  143  208  314  641  641 

11  95  118  141  206  312  640  640 

12  94  117  139  204  310  638  638 

13  92  115  138  202  308  636  636 

7.5.2019. L 119/111 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

14  90  114  136  200  306  634  634 

15  88  112  134  198  305  632  632 

16  86  110  132  196  303  630  630 

17  85  108  130  195  301  628  628 

18  83  107  129  193  299  627  627 

19  82  105  127  192  298  625  625 

20  81  104  126  191  297  624  624 

21  80  103  125  190  296  623  623 

22  79  102  124  189  295  622  622 

23  77  101  123  187  294  621  621 

24  76  100  122  186  292  620  620 

25  75  99  120  185  291  619  619 

26  74  98  119  184  290  617  617 

27  73  96  118  183  289  616  616 

28  72  95  117  182  288  615  615 

29  71  94  116  181  287  614  614 

30  70  93  115  180  286  613  613  

2.20. Meksikas peso 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  340  354  379  456  569  897  1 416 

2  81  95  120  197  310  638  1 138 

3  85  100  124  192  309  637  927 

4  88  105  129  196  310  638  766 

5  91  109  135  200  311  639  644 

6  92  112  139  206  312  639  639 

7  94  114  142  209  312  640  640 

8  95  116  142  208  313  640  640 

9  95  117  142  207  313  641  641 

10  95  118  142  207  313  640  640 

11  96  119  142  207  313  640  640 

12  96  119  142  207  313  640  640 

13  97  120  142  207  313  641  641 

14  98  121  143  208  314  641  641 

15  98  122  144  208  315  642  642 

16  99  123  145  209  315  643  643 

17  100  124  146  210  316  644  644 

18  101  125  147  211  317  645  645 

19  102  126  148  212  318  646  646 

20  103  126  148  213  319  646  646 

7.5.2019. L 119/112 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

21  103  127  148  213  319  647  647 

22  103  126  148  213  319  646  646 

23  102  126  148  212  318  646  646 

24  101  125  147  211  317  645  645 

25  100  124  146  210  316  644  644 

26  99  123  145  209  315  643  643 

27  98  122  143  208  314  641  641 

28  97  120  142  207  313  640  640 

29  95  119  141  205  311  639  639 

30  94  117  139  204  310  637  637  

2.21. Jaunais Taivānas dolārs 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  0  11  36  112  226  553  1 258 

2  1  11  36  112  226  553  1 014 

3  2  13  36  104  222  549  828 

4  3  14  38  106  220  547  685 

5  4  16  43  108  219  546  576 

6  5  17  45  112  218  545  545 

7  5  19  47  114  217  545  545 

8  7  19  45  111  216  544  544 

9  7  19  44  109  215  543  543 

10  8  20  44  109  215  542  542 

11  8  21  44  109  215  542  542 

12  9  21  44  109  215  542  542 

13  11  22  44  109  215  542  542 

14  11  22  44  109  215  542  542 

15  12  23  44  109  215  543  543 

16  12  23  44  109  215  543  543 

17  13  23  45  109  216  543  543 

18  15  23  45  110  216  544  544 

19  15  24  46  111  217  544  544 

20  16  25  47  111  218  545  545 

21  16  26  48  112  218  546  546 

22  17  26  48  113  219  547  547 

23  17  27  49  114  220  547  547 

24  19  28  49  114  220  548  548 

25  19  28  50  114  221  548  548 

26  20  28  50  115  221  548  548 

7.5.2019. L 119/113 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

27  20  29  51  115  221  549  549 

28  21  29  51  116  222  549  549 

29  22  29  51  116  222  549  549 

30  23  30  51  116  222  550  550  

2.22. Jaunzēlandes dolārs 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  53  68  93  169  283  610  1 281 

2  54  68  94  170  284  611  1 032 

3  55  71  94  162  280  607  842 

4  55  72  96  164  278  605  697 

5  56  74  101  166  277  604  604 

6  57  76  104  170  276  604  604 

7  56  77  104  171  275  602  602 

8  56  77  103  169  274  602  602 

9  55  77  102  167  273  601  601 

10  54  77  101  166  272  599  599 

11  53  76  100  164  271  598  598 

12  52  75  98  163  269  596  596 

13  51  75  97  161  267  595  595 

14  50  73  95  160  266  593  593 

15  48  72  94  158  264  592  592 

16  47  70  92  157  263  590  590 

17  45  69  91  156  262  589  589 

18  44  68  90  154  261  588  588 

19  43  67  89  153  260  587  587 

20  43  66  88  153  259  587  587 

21  42  66  88  152  259  586  586 

22  42  65  87  152  258  585  585 

23  41  65  86  151  257  585  585 

24  40  64  86  150  257  584  584 

25  40  63  85  150  256  583  583 

26  39  63  84  149  255  583  583 

27  38  62  84  148  254  582  582 

28  38  61  83  148  254  581  581 

29  37  61  82  147  253  580  580 

30  36  60  82  146  252  580  580  

7.5.2019. L 119/114 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



2.23. Dienvidāfrikas rands 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  116  130  155  231  345  672  1 389 

2  117  131  156  232  346  674  1 120 

3  119  135  158  226  344  671  915 

4  121  138  162  229  343  670  758 

5  122  141  167  232  343  671  671 

6  123  143  170  237  343  670  670 

7  124  144  172  239  342  670  670 

8  123  144  170  236  341  669  669 

9  122  144  169  235  341  668  668 

10  122  144  168  233  339  667  667 

11  121  144  167  232  338  665  665 

12  119  143  165  230  336  664  664 

13  118  141  163  228  334  662  662 

14  116  139  161  226  332  659  659 

15  114  137  159  224  330  657  657 

16  111  135  156  221  327  655  655 

17  109  132  154  219  325  652  652 

18  107  130  152  217  323  650  650 

19  104  128  150  215  321  648  648 

20  103  126  148  213  319  646  646 

21  101  125  147  211  317  645  645 

22  99  123  145  209  315  643  643 

23  97  121  143  207  314  641  641 

24  96  119  141  206  312  639  639 

25  94  117  139  204  310  637  637 

26  92  116  137  202  308  636  636 

27  90  114  136  200  307  634  634 

28  89  112  134  199  305  632  632 

29  87  111  133  197  303  631  631 

30  86  109  131  196  302  629  629  

2.24. Brazīlijas reāls 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  172  186  212  288  402  729  1 375 

2  181  196  221  297  411  738  1 118 

3  187  202  226  294  411  739  918 

4  189  206  230  297  411  739  764 

5  190  208  235  300  411  738  738 

6  190  209  237  304  410  737  737 

7.5.2019. L 119/115 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

7  190  210  237  305  408  736  736 

8  188  209  236  302  407  734  734 

9  187  209  234  299  405  733  733 

10  186  208  233  298  404  731  731 

11  185  207  231  296  402  729  729 

12  182  206  228  293  399  727  727 

13  180  203  225  290  396  724  724 

14  177  201  222  287  393  721  721 

15  174  197  219  284  390  717  717 

16  171  194  216  281  387  714  714 

17  167  191  213  277  384  711  711 

18  164  188  210  274  380  708  708 

19  161  185  207  271  377  705  705 

20  158  182  204  268  374  702  702 

21  155  179  200  265  371  699  699 

22  152  175  197  262  368  695  695 

23  149  172  194  259  365  692  692 

24  146  169  191  256  362  689  689 

25  142  166  188  252  359  686  686 

26  139  163  185  249  356  683  683 

27  136  160  182  246  353  680  680 

28  134  157  179  244  350  677  677 

29  131  154  176  241  347  674  674 

30  128  152  173  238  344  672  672  

2.25. Juaņa renminbi 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  29  44  69  145  259  586  1 299 

2  30  44  70  146  259  587  1 047 

3  31  47  71  139  256  583  855 

4  32  49  73  140  254  582  708 

5  33  51  78  143  254  581  595 

6  33  53  80  147  253  580  580 

7  34  54  81  148  252  579  579 

8  32  54  80  146  251  578  578 

9  32  53  79  144  250  577  577 

10  31  54  78  143  249  577  577 

11  31  54  78  142  248  576  576 

12  31  54  77  142  248  575  575 

13  31  54  76  141  247  575  575 

7.5.2019. L 119/116 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

14  31  54  76  141  247  574  574 

15  30  54  76  140  246  574  574 

16  30  54  75  140  246  574  574 

17  30  53  75  140  246  574  574 

18  30  54  75  140  246  574  574 

19  30  54  75  140  246  574  574 

20  30  54  76  140  246  574  574 

21  30  54  76  140  246  574  574 

22  30  54  76  140  246  574  574 

23  30  54  75  140  246  574  574 

24  30  53  75  140  246  573  573 

25  30  53  75  140  246  573  573 

26  29  53  75  139  245  573  573 

27  29  53  74  139  245  573  573 

28  29  52  74  139  245  572  572 

29  28  52  74  138  245  572  572 

30  28  52  74  138  244  572  572  

2.26. Malaizijas ringits 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  26  40  65  141  255  583  1 316 

2  27  42  67  143  257  584  1 061 

3  30  46  70  138  255  582  866 

4  32  49  74  141  255  582  717 

5  35  53  79  145  255  583  602 

6  36  55  83  150  256  583  583 

7  38  58  85  153  256  584  584 

8  38  59  85  151  256  584  584 

9  38  60  85  150  256  584  584 

10  39  61  86  150  257  584  584 

11  40  63  86  151  257  584  584 

12  40  64  86  151  257  584  584 

13  41  64  86  151  257  584  584 

14  41  64  86  151  257  584  584 

15  40  64  86  150  257  584  584 

16  40  64  85  150  256  584  584 

17  40  64  85  150  256  584  584 

18  40  64  85  150  256  584  584 

19  40  64  85  150  256  584  584 

20  40  64  86  150  257  584  584 

7.5.2019. L 119/117 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

21  40  64  86  151  257  584  584 

22  40  64  86  150  257  584  584 

23  40  64  86  150  256  584  584 

24  40  64  85  150  256  584  584 

25  40  63  85  150  256  583  583 

26  39  63  85  149  255  583  583 

27  39  62  84  149  255  582  582 

28  38  62  84  148  254  582  582 

29  38  61  83  148  254  581  581 

30  37  61  83  147  253  581  581  

2.27. Krievijas rublis 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  126  140  165  241  355  683  1 414 

2  124  139  164  240  354  681  1 139 

3  124  140  164  232  349  676  929 

4  125  141  166  233  347  674  769 

5  125  143  170  235  346  673  673 

6  125  144  172  238  344  672  672 

7  125  145  172  240  343  671  671 

8  124  145  171  237  342  670  670 

9  123  144  170  235  341  668  668 

10  123  145  169  234  340  668  668 

11  122  145  169  233  339  667  667 

12  122  145  167  232  338  666  666 

13  121  144  166  231  337  664  664 

14  119  143  165  229  336  663  663 

15  117  141  163  227  333  661  661 

16  115  139  160  225  331  659  659 

17  112  136  158  222  328  656  656 

18  110  134  155  220  326  654  654 

19  108  131  153  218  324  652  652 

20  106  129  151  216  322  649  649 

21  103  127  149  213  320  647  647 

22  101  125  147  211  317  645  645 

23  99  123  144  209  315  643  643 

24  97  120  142  207  313  640  640 

25  95  118  140  205  311  638  638 

26  92  116  138  203  309  636  636 

7.5.2019. L 119/118 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

27  90  114  136  200  307  634  634 

28  88  112  134  198  305  632  632 

29  86  110  132  196  303  630  630 

30  85  108  130  195  301  628  628  

2.28. Singapūras dolārs 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  0  11  36  112  226  553  1 286 

2  1  13  38  114  228  555  1 036 

3  2  17  40  108  226  553  845 

4  3  20  44  112  226  553  699 

5  6  24  50  115  226  554  587 

6  7  26  54  121  227  554  554 

7  9  29  56  123  227  554  554 

8  9  30  56  122  227  555  555 

9  9  30  56  121  227  554  554 

10  9  31  56  121  227  554  554 

11  9  32  56  120  227  554  554 

12  10  33  56  120  226  554  554 

13  11  33  55  120  226  554  554 

14  11  33  55  120  226  553  553 

15  12  33  55  120  226  553  553 

16  13  33  55  119  225  553  553 

17  13  33  55  119  225  553  553 

18  15  33  55  119  225  553  553 

19  15  33  55  119  226  553  553 

20  16  34  55  120  226  554  554 

21  16  34  56  120  227  554  554 

22  17  34  56  121  227  554  554 

23  18  35  57  121  227  555  555 

24  19  35  57  121  228  555  555 

25  19  35  57  122  228  555  555 

26  20  35  57  122  228  555  555 

27  20  35  57  122  228  555  555 

28  21  36  57  122  228  556  556 

29  23  36  57  122  228  556  556 

30  23  36  58  122  228  556  556  

7.5.2019. L 119/119 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



2.29. Dienvidkorejas vona 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  35  50  75  151  265  592  1 284 

2  36  50  75  152  265  593  1 033 

3  36  51  75  143  261  588  842 

4  36  53  77  144  258  586  697 

5  36  54  81  146  257  585  585 

6  39  58  86  152  258  586  586 

7  36  57  84  151  255  582  582 

8  40  61  87  153  258  586  586 

9  39  61  86  151  257  585  585 

10  34  56  81  145  252  579  579 

11  30  53  76  141  247  574  574 

12  27  50  73  137  243  571  571 

13  25  48  70  135  241  568  568 

14  23  46  68  133  239  566  566 

15  21  45  67  131  237  565  565 

16  20  43  65  130  236  563  563 

17  19  42  64  129  235  562  562 

18  18  42  64  128  234  562  562 

19  18  41  63  128  234  561  561 

20  18  41  63  128  234  561  561 

21  18  41  63  128  234  561  561 

22  18  41  63  128  234  561  561 

23  18  41  63  128  234  561  561 

24  19  41  63  128  234  561  561 

25  19  41  63  128  234  561  561 

26  20  41  63  128  234  561  561 

27  20  41  63  127  234  561  561 

28  21  41  63  127  233  561  561 

29  22  41  63  127  233  561  561 

30  23  41  62  127  233  561  561  

2.30. Turcijas lira 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  196  211  236  312  426  753  1 860 

2  193  207  232  308  422  749  1 445 

3  189  204  228  296  414  741  1 153 

4  185  202  226  294  408  735  940 

5  182  200  227  292  403  730  779 

6  178  197  225  292  398  725  725 

7.5.2019. L 119/120 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

7  175  195  222  290  393  720  720 

8  170  191  218  284  389  716  716 

9  166  188  213  278  384  712  712 

10  162  185  209  274  380  708  708 

11  159  182  205  270  376  704  704 

12  155  179  201  266  372  699  699 

13  152  175  197  262  368  696  696 

14  148  172  194  258  364  692  692 

15  145  168  190  255  361  688  688 

16  141  165  187  251  357  685  685 

17  138  162  183  248  354  682  682 

18  135  159  180  245  351  679  679 

19  132  156  178  242  348  676  676 

20  129  153  175  240  346  673  673 

21  127  150  172  237  343  670  670 

22  124  148  170  234  340  668  668 

23  122  145  167  232  338  665  665 

24  119  143  164  229  335  663  663 

25  117  140  162  227  333  660  660 

26  114  138  160  224  330  658  658 

27  112  135  157  222  328  655  655 

28  110  133  155  220  326  653  653 

29  107  131  153  217  324  651  651 

30  105  129  151  215  322  649  649  

2.31. ASV dolārs 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  8  26  51  107  244  571  1 298 

2  8  26  51  107  244  571  1 044 

3  9  29  52  102  242  569  850 

4  12  34  56  99  242  569  704 

5  16  40  61  102  243  570  591 

6  18  43  65  99  244  571  571 

7  19  45  64  92  244  571  571 

8  17  44  64  91  244  571  571 

9  18  45  66  95  244  572  572 

10  19  48  68  99  244  572  572 

11  21  50  70  102  244  572  572 

12  23  53  71  103  244  572  572 

13  24  54  72  103  244  572  572 

7.5.2019. L 119/121 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

14  24  55  72  103  244  572  572 

15  24  55  72  103  244  572  572 

16  24  55  72  103  244  571  571 

17  24  55  72  103  244  571  571 

18  24  55  72  103  244  571  571 

19  24  55  72  103  244  571  571 

20  24  55  72  103  244  572  572 

21  24  55  72  103  245  572  572 

22  24  55  72  103  245  572  572 

23  24  55  72  103  245  572  572 

24  24  55  72  103  245  572  572 

25  24  55  72  103  245  572  572 

26  24  55  72  103  245  572  572 

27  24  55  72  103  245  572  572 

28  24  55  72  103  244  572  572 

29  24  55  72  103  244  572  572 

30  24  55  72  103  244  571  571  

2.32 Japānas jēna 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  0  3  14  90  204  531  1 248 

2  1  5  12  88  202  530  1 005 

3  2  5  12  80  197  524  820 

4  3  6  14  81  195  522  678 

5  4  6  18  83  194  521  570 

6  5  8  21  87  193  521  521 

7  5  9  22  90  193  521  521 

8  7  9  22  88  193  521  521 

9  7  10  22  87  193  521  521 

10  8  11  22  87  193  521  521 

11  8  12  23  87  193  521  521 

12  9  12  24  87  194  521  521 

13  11  13  25  88  194  521  521 

14  11  14  26  88  194  522  522 

15  12  15  28  88  194  522  522 

16  12  15  29  88  195  522  522 

17  13  16  30  89  195  522  522 

18  13  17  32  89  195  523  523 

19  15  18  33  90  196  523  523 

20  16  18  34  91  197  524  524 

7.5.2019. L 119/122 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

21  16  20  35  91  197  525  525 

22  17  20  37  92  198  525  525 

23  17  21  38  92  198  526  526 

24  19  22  39  92  198  526  526 

25  19  22  40  92  199  526  526 

26  20  24  41  93  199  526  526 

27  20  24  42  93  199  526  526 

28  21  25  45  93  199  526  526 

29  21  25  46  93  199  526  526 

30  23  26  47  93  199  526  526  

3. Citi riska darījumi 

3.1. Euro 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  1  15  21  44  165  298  3 050 

2  1  15  21  44  165  336  2 263 

3  1  15  24  49  159  349  1 704 

4  1  16  27  52  157  348  1 315 

5  1  18  30  54  157  339  1 042 

6  3  21  32  58  157  326  845 

7  5  23  34  60  157  310  699 

8  5  24  36  62  157  294  587 

9  5  25  37  66  157  277  501 

10  5  26  39  68  157  261  431 

11  6  26  39  68  157  250  375 

12  6  26  39  69  157  250  328 

13  6  26  39  69  157  250  289 

14  6  26  39  69  157  250  256 

15  6  26  39  69  157  250  250 

16  6  26  42  69  157  250  250 

17  6  26  45  69  157  250  250 

18  6  26  46  69  157  250  250 

19  7  26  49  69  157  250  250 

20  7  26  52  69  157  250  250 

21  7  26  54  69  157  250  250 

22  8  26  56  69  157  250  250 

23  8  26  59  69  157  250  250 

24  8  26  61  69  157  250  250 

25  9  26  64  69  157  250  250 

7.5.2019. L 119/123 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

26  9  26  66  69  157  250  250 

27  9  26  68  70  157  250  250 

28  10  26  71  72  157  250  250 

29  10  26  73  74  157  250  250 

30  11  26  76  77  157  250  250  

3.2. Čehijas krona 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  7  20  27  50  171  308  3 169 

2  9  23  29  52  173  347  2 349 

3  9  23  32  57  168  360  1 767 

4  9  24  35  61  165  359  1 361 

5  9  26  38  62  164  349  1 076 

6  10  28  40  65  164  335  871 

7  11  30  41  66  163  318  720 

8  11  30  42  68  163  301  604 

9  10  31  43  71  162  284  514 

10  10  31  44  73  162  267  442 

11  10  31  44  73  161  254  384 

12  9  30  43  72  161  254  336 

13  9  29  42  72  160  253  296 

14  8  29  42  71  159  252  262 

15  8  29  42  71  159  252  252 

16  7  28  43  70  158  251  251 

17  7  28  45  70  158  251  251 

18  7  28  48  70  158  251  251 

19  7  28  50  70  158  251  251 

20  7  28  53  70  158  251  251 

21  8  28  55  71  159  252  252 

22  8  29  57  71  159  252  252 

23  8  29  60  71  159  252  252 

24  8  29  62  71  159  252  252 

25  9  29  65  71  159  252  252 

26  9  29  67  71  159  252  252 

27  10  29  70  72  159  252  252 

28  10  29  72  74  159  252  252 

29  10  29  75  75  159  252  252 

30  11  29  77  77  159  252  252  

7.5.2019. L 119/124 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



3.3. Dānijas krona 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  1  14  21  44  165  298  3 050 

2  1  14  21  44  165  336  2 263 

3  1  15  23  48  159  349  1 704 

4  1  16  26  52  157  348  1 315 

5  1  18  30  54  157  339  1 041 

6  3  21  32  57  157  326  845 

7  4  23  34  60  157  310  699 

8  4  24  35  62  157  294  587 

9  5  25  37  65  157  277  500 

10  5  26  39  67  157  261  431 

11  5  26  39  68  157  250  375 

12  5  26  39  68  157  250  328 

13  5  26  39  68  157  250  289 

14  5  26  39  68  157  250  256 

15  5  26  39  68  157  250  250 

16  5  26  42  68  157  250  250 

17  6  26  45  68  157  250  250 

18  6  26  46  68  157  250  250 

19  7  26  49  68  157  250  250 

20  7  26  52  68  157  250  250 

21  7  26  54  68  157  250  250 

22  8  26  56  68  157  250  250 

23  8  26  59  68  157  250  250 

24  8  26  61  68  157  250  250 

25  9  26  64  68  157  250  250 

26  9  26  66  68  157  250  250 

27  9  26  68  70  157  250  250 

28  10  26  71  72  157  250  250 

29  10  26  73  74  157  250  250 

30  11  26  76  77  157  250  250  

3.4. Ungārijas forints 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  77  91  97  120  241  336  3 082 

2  73  87  93  116  237  341  2 304 

3  75  90  98  124  234  356  1 738 

4  73  88  99  125  229  356  1 345 

5  71  88  100  124  227  347  1 068 

6  71  89  100  126  225  335  867 

7.5.2019. L 119/125 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

7  70  89  100  126  222  320  719 

8  69  89  100  127  221  314  605 

9  68  88  101  129  220  313  516 

10  65  85  98  127  216  309  445 

11  62  83  96  125  214  307  387 

12  61  82  95  124  212  305  339 

13  60  81  94  123  211  304  304 

14  60  80  93  123  211  304  304 

15  59  80  93  122  210  303  303 

16  59  79  92  122  210  303  303 

17  58  79  92  121  209  302  302 

18  57  78  91  120  209  302  302 

19  57  77  90  120  208  301  301 

20  56  77  90  119  207  300  300 

21  55  76  89  118  206  299  299 

22  54  75  88  117  206  299  299 

23  54  74  87  117  205  298  298 

24  52  73  86  116  204  297  297 

25  51  72  85  114  203  296  296 

26  50  71  84  113  202  295  295 

27  49  70  83  112  200  293  293 

28  48  69  82  111  199  292  292 

29  47  68  81  110  198  291  291 

30  46  67  80  109  197  290  290  

3.5. Zviedrijas krona 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  5  18  25  47  168  299  3 064 

2  7  20  27  49  170  337  2 274 

3  7  22  30  55  166  350  1 713 

4  8  23  34  60  164  350  1 322 

5  9  25  37  62  164  341  1 048 

6  10  28  40  65  164  327  850 

7  11  30  41  67  164  312  703 

8  11  31  42  69  163  295  591 

9  11  31  43  71  163  279  503 

10  11  31  44  73  162  262  434 

11  11  31  44  74  162  255  377 

12  10  31  44  73  161  254  330 

13  10  31  44  73  161  254  292 

7.5.2019. L 119/126 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

14  10  30  43  73  161  254  259 

15  10  30  43  73  161  254  254 

16  9  30  43  72  160  253  253 

17  9  30  45  72  160  253  253 

18  9  30  48  72  160  253  253 

19  9  30  49  72  160  253  253 

20  10  30  52  73  161  254  254 

21  10  31  55  73  161  254  254 

22  10  31  57  73  161  254  254 

23  10  31  60  73  162  255  255 

24  10  31  62  74  162  255  255 

25  10  31  65  74  162  255  255 

26  10  31  67  74  162  255  255 

27  10  31  70  73  162  255  255 

28  10  31  72  74  161  254  254 

29  10  31  75  75  161  254  254 

30  11  31  77  77  161  254  254  

3.6. Horvātijas kuna 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  45  59  66  88  209  304  3 065 

2  49  63  69  92  213  337  2 276 

3  53  68  76  101  212  351  1 716 

4  55  71  81  107  212  351  1 326 

5  57  74  86  110  212  343  1 053 

6  59  76  88  113  212  330  855 

7  59  78  89  115  212  315  709 

8  58  78  89  116  211  304  597 

9  57  78  90  118  209  302  509 

10  56  77  90  119  208  301  439 

11  55  76  89  118  206  299  382 

12  53  74  87  117  205  298  334 

13  52  73  86  115  203  296  296 

14  51  71  84  114  202  295  295 

15  49  70  83  113  201  294  294 

16  48  69  82  112  200  293  293 

17  48  68  81  111  199  292  292 

18  47  67  80  110  198  291  291 

19  46  67  80  109  197  290  290 

20  46  66  79  109  197  290  290 

7.5.2019. L 119/127 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

21  45  65  78  108  196  289  289 

22  44  65  78  107  195  288  288 

23  43  64  77  106  194  287  287 

24  42  63  76  105  194  287  287 

25  42  62  75  105  193  286  286 

26  41  61  74  104  192  285  285 

27  40  61  74  103  191  284  284 

28  39  60  73  102  190  283  283 

29  38  59  75  101  189  282  282 

30  37  58  77  100  189  282  282  

3.7. Bulgārijas leva 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  0  14  20  43  164  297  3 048 

2  0  14  20  43  164  335  2 261 

3  1  14  23  48  158  348  1 703 

4  1  15  26  52  156  347  1 314 

5  1  17  29  54  156  339  1 041 

6  2  20  32  57  156  325  844 

7  4  23  34  59  156  310  698 

8  4  23  35  62  156  294  587 

9  4  24  36  65  156  277  500 

10  4  25  38  67  156  261  431 

11  5  25  38  68  156  249  374 

12  5  25  38  68  156  249  328 

13  5  25  38  68  156  249  289 

14  5  25  38  68  156  249  256 

15  5  25  39  68  156  249  249 

16  5  25  42  68  156  249  249 

17  6  25  45  68  156  249  249 

18  6  25  46  68  156  249  249 

19  7  25  49  68  156  249  249 

20  7  25  52  68  156  249  249 

21  7  25  54  68  156  249  249 

22  8  25  56  68  156  249  249 

23  8  25  59  68  156  249  249 

24  8  25  61  68  156  249  249 

25  9  25  64  68  156  249  249 

26  9  25  66  68  156  249  249 

7.5.2019. L 119/128 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

27  9  25  68  70  156  249  249 

28  10  25  71  72  156  249  249 

29  10  25  73  74  156  249  249 

30  11  25  76  77  156  249  249  

3.8. Sterliņu mārciņa 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  0  11  22  45  183  303  3 110 

2  0  11  22  45  183  341  2 307 

3  1  11  24  50  177  355  1 737 

4  1  13  26  56  174  354  1 340 

5  1  16  29  59  173  344  1 061 

6  2  18  33  60  172  331  859 

7  2  21  36  60  171  315  710 

8  4  24  37  60  169  298  597 

9  7  31  42  59  168  281  508 

10  10  34  41  57  168  264  437 

11  8  33  41  56  167  260  380 

12  7  32  41  56  166  259  332 

13  6  31  41  56  165  258  293 

14  6  31  42  56  164  257  259 

15  6  31  42  56  164  257  257 

16  6  31  42  56  162  255  255 

17  6  31  45  56  161  254  254 

18  6  31  48  56  161  254  254 

19  7  31  49  56  161  254  254 

20  7  31  52  56  161  254  254 

21  7  31  54  59  161  254  254 

22  8  31  57  61  161  254  254 

23  8  31  60  63  161  253  253 

24  8  31  61  65  160  253  253 

25  9  31  64  66  159  252  252 

26  9  31  66  68  159  252  252 

27  9  31  69  70  159  251  251 

28  10  31  71  72  158  251  251 

29  10  31  73  75  158  251  251 

30  11  31  76  77  157  250  250  

7.5.2019. L 119/129 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



3.9. Rumānijas leja 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  81  95  101  124  245  340  3 222 

2  79  93  99  122  243  354  2 400 

3  77  91  100  125  235  369  1 813 

4  74  90  100  126  231  369  1 402 

5  72  89  101  125  228  361  1 112 

6  72  90  101  127  226  347  902 

7  71  90  101  126  223  331  746 

8  68  88  99  126  220  314  628 

9  66  87  99  127  218  311  535 

10  65  86  98  127  216  309  461 

11  64  84  97  126  215  308  401 

12  62  83  96  125  213  306  351 

13  60  81  94  123  211  304  309 

14  59  79  92  122  210  303  303 

15  57  78  91  120  209  302  302 

16  56  77  90  119  207  300  300 

17  55  76  89  118  206  299  299 

18  54  75  88  117  205  298  298 

19  53  74  87  116  204  297  297 

20  52  73  86  115  204  297  297 

21  52  72  85  115  203  296  296 

22  51  71  84  114  202  295  295 

23  50  70  83  113  201  294  294 

24  49  69  82  112  200  293  293 

25  47  68  81  111  199  292  292 

26  46  67  80  109  198  291  291 

27  45  66  79  108  197  290  290 

28  44  65  78  107  196  289  289 

29  43  64  77  106  195  288  288 

30  42  63  81  106  194  287  287  

3.10. Polijas zlots 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  55  68  75  97  218  313  3 139 

2  53  67  73  96  217  345  2 334 

3  52  66  75  100  210  359  1 760 

4  50  66  76  102  207  359  1 360 

5  49  66  78  102  205  350  1 078 

6  49  67  79  104  203  337  875 

7.5.2019. L 119/130 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

7  49  68  79  104  201  321  724 

8  48  67  79  105  200  304  609 

9  46  66  78  107  198  291  519 

10  45  66  79  108  197  290  447 

11  45  65  78  107  196  289  388 

12  44  64  77  107  195  288  340 

13  43  64  77  106  194  287  299 

14  42  63  76  105  193  286  286 

15  42  62  75  105  193  286  286 

16  41  61  74  104  192  285  285 

17  40  61  74  103  191  284  284 

18  39  60  73  102  190  283  283 

19  39  59  72  102  190  283  283 

20  39  59  72  102  190  283  283 

21  38  59  72  101  189  282  282 

22  38  59  71  101  189  282  282 

23  37  58  71  100  188  281  281 

24  37  57  70  100  188  281  281 

25  36  57  70  99  187  280  280 

26  35  56  69  98  187  280  280 

27  35  55  71  98  186  279  279 

28  34  55  74  97  185  278  278 

29  33  54  76  96  184  277  277 

30  33  53  78  96  184  277  277  

3.11. Norvēģijas krona 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  26  39  46  69  190  306  3 138 

2  27  40  47  69  190  345  2 334 

3  25  40  48  73  184  359  1 758 

4  24  40  50  76  180  358  1 356 

5  24  41  53  77  179  348  1 073 

6  25  43  54  80  179  335  870 

7  26  44  55  81  178  319  719 

8  25  44  56  83  177  302  604 

9  24  45  57  85  176  284  514 

10  24  45  58  86  175  268  442 

11  24  44  57  86  175  268  384 

12  23  43  56  86  174  267  336 

13  22  43  56  85  173  266  296 

7.5.2019. L 119/131 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

14  21  42  55  84  172  265  265 

15  21  41  54  84  172  265  265 

16  20  40  53  83  171  264  264 

17  19  40  53  82  170  263  263 

18  19  39  52  82  170  263  263 

19  19  39  52  82  170  263  263 

20  19  39  53  82  170  263  263 

21  19  39  55  82  170  263  263 

22  19  39  57  82  170  263  263 

23  18  39  60  81  170  263  263 

24  18  39  62  81  169  262  262 

25  18  39  65  81  169  262  262 

26  18  38  67  81  169  262  262 

27  17  38  70  81  169  262  262 

28  17  38  72  80  168  261  261 

29  17  38  75  80  168  261  261 

30  17  37  78  80  168  261  261  

3.12. Šveices franks 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  0  0  3  24  145  296  3 029 

2  0  1  6  25  146  333  2 246 

3  1  1  9  30  141  346  1 692 

4  1  3  11  34  138  345  1 305 

5  1  4  14  36  138  337  1 034 

6  2  4  16  39  138  323  839 

7  2  6  19  41  138  308  694 

8  2  6  22  44  138  292  583 

9  2  7  25  47  138  275  497 

10  4  8  27  49  138  259  428 

11  4  9  29  51  139  243  372 

12  4  10  32  49  138  231  326 

13  4  10  35  51  139  232  287 

14  4  11  36  50  138  231  254 

15  5  12  39  49  137  230  230 

16  5  13  42  48  136  229  229 

17  6  14  44  49  136  229  229 

18  6  15  46  52  136  229  229 

19  7  15  49  54  137  230  230 

20  7  17  52  56  137  230  230 

7.5.2019. L 119/132 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

21  7  17  53  58  138  231  231 

22  8  18  56  60  138  231  231 

23  8  18  58  62  138  231  231 

24  8  20  61  64  138  231  231 

25  9  20  63  66  137  230  230 

26  9  21  66  68  137  230  230 

27  9  22  68  70  137  230  230 

28  10  23  71  72  137  230  230 

29  10  23  73  73  137  230  230 

30  11  25  75  75  137  230  230  

3.13. Austrālijas dolārs 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  42  56  62  85  206  306  3 139 

2  42  56  62  85  206  344  2 327 

3  41  56  64  89  200  357  1 751 

4  40  56  66  92  197  356  1 350 

5  40  57  69  93  195  347  1 069 

6  41  58  70  95  194  333  867 

7  41  60  71  96  193  317  717 

8  40  60  71  98  192  301  602 

9  39  60  72  100  191  284  513 

10  39  59  72  101  190  283  442 

11  38  59  72  101  189  282  384 

12  37  58  71  100  189  282  336 

13  37  57  70  100  188  281  296 

14  36  57  70  99  187  280  280 

15  35  56  69  98  186  279  279 

16  34  55  68  97  186  279  279 

17  34  54  67  97  185  278  278 

18  33  54  67  96  184  277  277 

19  33  53  66  96  184  277  277 

20  33  53  66  96  184  277  277 

21  32  53  66  95  184  277  277 

22  32  53  66  95  183  276  276 

23  32  52  65  95  183  276  276 

24  31  52  65  94  182  275  275 

25  30  51  65  93  182  275  275 

26  30  50  67  93  181  274  274 

7.5.2019. L 119/133 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

27  29  50  70  92  180  273  273 

28  28  49  72  92  180  273  273 

29  28  48  75  91  179  272  272 

30  27  48  77  90  178  271  271  

3.14. Taizemes bāts 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  11  25  31  54  175  307  3 149 

2  15  29  35  58  179  346  2 338 

3  18  32  41  66  176  359  1 760 

4  20  36  46  72  176  358  1 358 

5  22  39  51  75  178  349  1 075 

6  22  39  51  76  175  335  871 

7  27  46  57  82  179  319  720 

8  26  45  57  84  178  302  605 

9  27  47  59  87  179  285  515 

10  29  49  62  91  180  273  443 

11  30  51  64  93  181  274  385 

12  31  51  64  94  182  275  337 

13  31  52  65  94  182  275  297 

14  31  52  65  94  182  275  275 

15  31  52  65  94  183  276  276 

16  31  52  64  94  182  275  275 

17  31  52  65  94  182  275  275 

18  30  51  64  93  181  274  274 

19  30  50  63  93  181  274  274 

20  30  50  63  93  181  274  274 

21  30  50  63  93  181  274  274 

22  29  50  63  93  181  274  274 

23  29  50  63  92  180  273  273 

24  29  49  62  92  180  273  273 

25  28  49  65  91  179  272  272 

26  28  48  67  91  179  272  272 

27  27  48  70  90  178  271  271 

28  27  47  72  90  178  271  271 

29  26  47  75  89  177  270  270 

30  26  46  78  89  177  270  270  

7.5.2019. L 119/134 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



3.15. Kanādas dolārs 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  10  24  30  53  174  307  3 159 

2  12  25  32  54  175  346  2 342 

3  12  26  35  60  171  359  1 762 

4  12  28  38  64  169  358  1 359 

5  13  30  42  66  169  349  1 075 

6  15  33  44  69  169  335  871 

7  16  35  46  72  168  319  720 

8  16  36  47  74  168  302  605 

9  17  37  49  77  168  284  515 

10  17  38  51  79  169  268  443 

11  18  38  51  80  169  262  385 

12  18  38  51  81  169  262  337 

13  18  38  51  81  169  262  297 

14  18  39  52  81  169  262  263 

15  18  39  52  81  169  262  262 

16  18  38  51  81  169  262  262 

17  18  38  51  81  169  262  262 

18  18  38  51  81  169  262  262 

19  18  38  51  81  169  262  262 

20  18  38  53  81  169  262  262 

21  18  38  55  81  169  262  262 

22  18  38  57  81  169  262  262 

23  17  38  60  80  168  261  261 

24  17  38  62  80  168  261  261 

25  16  37  65  80  168  261  261 

26  16  37  67  79  167  260  260 

27  16  36  70  79  167  260  260 

28  15  36  72  78  166  259  259 

29  15  36  75  78  166  259  259 

30  15  35  77  78  166  259  259  

3.16. Čīles peso 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  46  59  66  88  209  312  3 215 

2  48  62  69  91  212  352  2 388 

3  51  65  74  99  209  366  1 799 

4  52  67  78  104  208  366  1 389 

5  53  70  82  106  208  356  1 100 

6  55  73  84  110  209  343  892 

7.5.2019. L 119/135 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

7  56  75  86  111  208  326  737 

8  56  75  87  114  208  309  620 

9  56  76  88  116  208  301  528 

10  56  77  90  118  207  300  454 

11  56  77  90  119  207  300  395 

12  55  76  89  118  206  299  346 

13  54  75  88  117  205  298  304 

14  53  74  87  117  205  298  298 

15  53  73  86  116  204  297  297 

16  52  72  85  115  203  296  296 

17  51  72  85  114  202  295  295 

18  50  71  84  113  201  294  294 

19  50  70  83  113  201  294  294 

20  49  69  82  112  200  293  293 

21  48  69  82  111  199  292  292 

22  47  68  81  110  198  291  291 

23  46  67  80  109  198  291  291 

24  45  66  79  109  197  290  290 

25  45  65  78  108  196  289  289 

26  44  64  77  107  195  288  288 

27  43  63  76  106  194  287  287 

28  42  62  75  105  193  286  286 

29  41  62  77  104  192  285  285 

30  40  61  80  103  191  284  284  

3.17. Kolumbijas peso 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  77  90  97  119  240  335  3 282 

2  81  94  101  123  245  361  2 450 

3  81  95  104  129  239  376  1 851 

4  80  95  106  132  236  377  1 432 

5  83  99  111  136  238  368  1 135 

6  85  102  114  139  238  354  922 

7  87  105  116  142  239  338  763 

8  87  107  118  145  240  333  642 

9  88  109  121  149  240  333  547 

10  89  109  122  151  240  333  471 

11  88  109  122  151  240  333  410 

12  88  108  121  151  239  332  358 

13  86  107  120  149  237  330  330 

7.5.2019. L 119/136 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

14  85  105  118  148  236  329  329 

15  83  104  117  146  234  327  327 

16  82  103  116  145  233  326  326 

17  80  101  114  144  232  325  325 

18  79  100  113  142  230  323  323 

19  78  98  111  141  229  322  322 

20  76  97  110  139  228  321  321 

21  75  96  109  138  226  319  319 

22  74  94  107  137  225  318  318 

23  72  93  106  135  223  316  316 

24  70  91  104  133  221  314  314 

25  69  89  102  132  220  313  313 

26  67  88  101  130  218  311  311 

27  66  86  99  129  217  310  310 

28  64  85  98  127  215  308  308 

29  63  83  96  126  214  307  307 

30  61  82  95  124  212  305  305  

3.18. Honkongas dolārs 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  4  17  24  46  167  306  3 144 

2  7  20  27  50  171  345  2 334 

3  9  23  32  57  168  358  1 757 

4  11  26  37  62  167  357  1 355 

5  13  29  41  66  168  348  1 073 

6  15  32  44  69  168  334  869 

7  17  35  46  72  169  318  718 

8  17  36  48  74  169  301  603 

9  17  37  49  78  169  284  514 

10  17  38  51  80  169  267  442 

11  18  38  51  80  169  262  384 

12  17  38  51  80  168  261  336 

13  17  37  50  80  168  261  296 

14  16  37  50  79  167  260  262 

15  15  36  49  78  166  259  259 

16  14  35  48  77  165  258  258 

17  14  35  48  77  165  258  258 

18  14  34  48  77  165  258  258 

19  13  34  50  76  164  257  257 

20  14  34  53  77  165  258  258 

7.5.2019. L 119/137 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

21  14  34  55  77  165  258  258 

22  14  34  57  77  165  258  258 

23  14  34  60  77  165  258  258 

24  14  34  62  77  165  258  258 

25  13  34  65  76  164  257  257 

26  13  34  67  76  164  257  257 

27  13  34  70  76  164  257  257 

28  13  34  72  76  164  257  257 

29  13  33  75  76  164  257  257 

30  13  33  77  77  164  257  257  

3.19. Indijas rūpija 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  89  103  110  132  253  348  3 393 

2  90  103  110  132  254  371  2 525 

3  89  103  112  137  248  386  1 904 

4  89  104  115  141  245  385  1 471 

5  89  106  118  142  244  376  1 165 

6  90  108  119  145  244  362  945 

7  91  110  121  146  243  345  781 

8  91  110  122  148  243  336  657 

9  90  110  122  150  242  335  559 

10  89  109  122  151  240  333  481 

11  87  108  121  150  238  331  418 

12  85  106  119  148  236  329  366 

13  83  104  117  146  235  328  328 

14  82  102  115  145  233  326  326 

15  80  100  113  143  231  324  324 

16  78  98  111  141  229  322  322 

17  76  97  110  139  227  320  320 

18  74  95  108  137  226  319  319 

19  73  94  107  136  224  317  317 

20  72  93  106  135  223  316  316 

21  71  92  105  134  222  315  315 

22  70  90  103  133  221  314  314 

23  69  89  102  132  220  313  313 

24  67  88  101  131  219  312  312 

25  66  87  100  129  217  310  310 

26  65  86  99  128  216  309  309 

7.5.2019. L 119/138 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

27  64  85  98  127  215  308  308 

28  63  84  97  126  214  307  307 

29  62  83  95  125  213  306  306 

30  61  81  94  124  212  305  305  

3.20. Meksikas peso 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  335  348  355  378  499  594  3 499 

2  76  90  96  119  240  379  2 592 

3  78  93  101  126  237  393  1 947 

4  80  96  106  132  237  392  1 500 

5  82  99  111  135  238  381  1 186 

6  84  102  114  139  238  366  961 

7  86  105  116  142  239  349  794 

8  87  107  118  145  239  332  667 

9  88  108  120  148  240  333  568 

10  88  108  121  150  239  332  489 

11  88  109  122  151  239  332  424 

12  88  109  122  151  239  332  371 

13  88  109  122  151  239  332  332 

14  89  110  122  152  240  333  333 

15  90  110  123  153  241  334  334 

16  91  111  124  154  242  335  335 

17  92  112  125  155  243  336  336 

18  93  113  126  156  244  337  337 

19  93  114  127  157  245  338  338 

20  94  115  128  157  245  338  338 

21  94  115  128  157  245  338  338 

22  94  115  128  157  245  338  338 

23  93  114  127  156  245  338  338 

24  93  113  126  156  244  337  337 

25  92  112  125  155  243  336  336 

26  90  111  124  153  242  335  335 

27  89  110  123  152  240  333  333 

28  88  108  121  151  239  332  332 

29  86  107  120  150  238  331  331 

30  85  106  119  148  236  329  329  

7.5.2019. L 119/139 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



3.21. Jaunais Taivānas dolārs 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  0  5  11  34  155  301  3 087 

2  0  5  11  34  155  339  2 291 

3  1  5  13  39  149  353  1 725 

4  1  5  16  42  146  352  1 331 

5  1  6  18  43  145  342  1 053 

6  2  8  20  45  144  329  854 

7  2  10  21  47  143  313  705 

8  2  10  22  48  143  296  593 

9  2  10  25  50  142  279  505 

10  4  10  27  52  141  262  434 

11  4  11  30  53  141  246  377 

12  4  10  32  53  141  234  330 

13  4  11  35  53  141  234  291 

14  4  12  38  53  141  234  258 

15  5  12  39  53  141  234  234 

16  5  13  42  53  141  234  234 

17  6  14  45  54  142  235  235 

18  6  15  48  54  142  235  235 

19  7  15  49  55  143  236  236 

20  7  17  52  57  144  237  237 

21  7  17  55  59  145  238  238 

22  8  18  57  61  145  238  238 

23  8  19  60  63  146  239  239 

24  8  20  62  65  146  239  239 

25  9  20  64  68  147  240  240 

26  9  22  66  69  147  240  240 

27  9  22  69  71  148  241  241 

28  10  23  72  73  148  241  241 

29  10  24  74  75  148  241  241 

30  11  25  77  77  148  241  241  

3.22. Jaunzēlandes dolārs 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  48  62  68  91  212  307  3 147 

2  49  63  69  92  213  345  2 333 

3  48  63  71  97  207  358  1 756 

4  48  63  74  100  204  357  1 355 

5  48  64  76  101  203  348  1 073 

6  49  66  78  103  202  335  870 

7.5.2019. L 119/140 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

7  49  68  79  104  201  319  719 

8  48  68  79  106  200  302  605 

9  48  68  80  108  200  293  515 

10  47  67  80  109  198  291  443 

11  46  66  79  108  197  290  385 

12  44  65  78  107  195  288  337 

13  42  63  76  106  194  287  297 

14  41  62  75  104  192  285  285 

15  40  60  73  103  191  284  284 

16  38  59  72  101  189  282  282 

17  37  57  70  100  188  281  281 

18  36  56  69  99  187  280  280 

19  35  55  68  98  186  279  279 

20  34  55  68  97  185  278  278 

21  34  54  67  97  185  278  278 

22  33  54  67  96  184  277  277 

23  32  53  66  95  183  276  276 

24  32  52  65  95  183  276  276 

25  31  52  65  94  182  275  275 

26  30  51  67  93  181  274  274 

27  29  50  70  93  181  274  274 

28  29  49  72  92  180  273  273 

29  28  49  75  91  179  272  272 

30  28  48  78  91  179  272  272  

3.23. Dienvidāfrikas rands 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  111  124  131  153  274  370  3 427 

2  112  125  132  154  276  374  2 548 

3  112  127  135  161  271  389  1 921 

4  113  129  139  165  269  388  1 482 

5  114  131  143  167  269  379  1 174 

6  115  133  145  170  269  364  952 

7  116  135  146  172  268  361  787 

8  116  135  147  173  268  361  662 

9  115  135  147  176  267  360  564 

10  114  135  148  177  266  359  485 

11  113  134  147  176  264  357  422 

12  111  132  145  174  262  355  369 

13  109  130  143  172  260  353  353 

7.5.2019. L 119/141 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

14  107  128  141  170  258  351  351 

15  105  125  138  168  256  349  349 

16  102  123  136  165  253  346  346 

17  100  121  134  163  251  344  344 

18  98  119  131  161  249  342  342 

19  96  116  129  159  247  340  340 

20  94  115  128  157  245  338  338 

21  92  113  126  155  244  337  337 

22  91  111  124  154  242  335  335 

23  89  109  122  152  240  333  333 

24  87  108  121  150  238  331  331 

25  85  106  119  148  236  329  329 

26  83  104  117  146  234  327  327 

27  82  102  115  145  233  326  326 

28  80  101  114  143  231  324  324 

29  78  99  112  141  230  323  323 

30  77  97  110  140  228  321  321  

3.24. Brazīlijas reāls 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  167  181  187  210  331  426  3 392 

2  177  190  197  219  340  435  2 542 

3  180  195  203  228  339  434  1 926 

4  181  197  207  233  337  431  1 491 

5  182  199  211  235  337  430  1 183 

6  182  200  212  237  336  429  960 

7  182  201  212  237  334  427  794 

8  181  200  212  239  333  426  668 

9  180  200  212  240  331  424  568 

10  179  199  212  241  330  423  489 

11  177  197  210  240  328  421  424 

12  174  195  208  237  325  418  418 

13  171  192  205  234  322  415  415 

14  168  189  202  231  319  412  412 

15  165  186  199  228  316  409  409 

16  162  182  195  225  313  406  406 

17  159  179  192  222  310  403  403 

18  156  176  189  219  307  400  400 

19  152  173  186  215  304  397  397 

20  149  170  183  212  301  394  394 

7.5.2019. L 119/142 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

21  146  167  180  209  297  390  390 

22  143  164  177  206  294  387  387 

23  140  161  174  203  291  384  384 

24  137  157  170  200  288  381  381 

25  134  154  167  197  285  378  378 

26  131  151  164  194  282  375  375 

27  128  148  161  191  279  372  372 

28  125  145  158  188  276  369  369 

29  122  143  156  185  273  366  366 

30  119  140  153  182  270  363  363  

3.25. Juaņa renminbi 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  24  38  44  67  188  310  3 192 

2  25  39  45  68  189  350  2 371 

3  25  39  48  73  183  364  1 786 

4  24  40  50  76  180  363  1 379 

5  25  41  53  78  180  354  1 092 

6  25  43  55  80  179  340  885 

7  26  45  56  81  178  324  732 

8  25  45  56  83  177  307  615 

9  24  45  57  85  176  289  524 

10  24  45  58  86  175  272  451 

11  24  44  57  86  175  268  391 

12  23  44  57  86  174  267  343 

13  22  43  56  85  173  266  302 

14  22  42  55  85  173  266  267 

15  21  42  55  85  173  266  266 

16  21  42  55  84  172  265  265 

17  21  42  55  84  172  265  265 

18  21  42  55  84  172  265  265 

19  21  42  55  84  172  265  265 

20  21  42  55  84  173  266  266 

21  21  42  56  85  173  266  266 

22  21  42  59  84  173  266  266 

23  21  42  61  84  172  265  265 

24  21  42  64  84  172  265  265 

25  21  41  66  84  172  265  265 

26  21  41  69  84  172  265  265 

7.5.2019. L 119/143 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

27  20  41  71  83  171  264  264 

28  20  41  74  83  171  264  264 

29  20  40  76  83  171  264  264 

30  19  40  78  82  171  264  264  

3.26. Malaizijas ringits 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  21  34  41  64  185  314  3 238 

2  23  36  43  65  186  354  2 404 

3  24  38  47  72  182  368  1 810 

4  25  40  51  77  181  367  1 396 

5  26  43  55  79  182  358  1 105 

6  28  46  58  83  182  344  895 

7  30  49  60  85  182  327  740 

8  30  50  61  88  182  310  622 

9  31  51  63  91  182  292  530 

10  31  52  65  94  183  276  456 

11  32  53  66  95  183  276  396 

12  32  53  66  95  183  276  346 

13  32  53  66  95  183  276  305 

14  32  53  66  95  183  276  276 

15  32  52  65  95  183  276  276 

16  31  52  65  94  182  275  275 

17  31  52  65  94  182  275  275 

18  31  52  65  94  182  275  275 

19  31  52  65  94  182  275  275 

20  32  52  65  95  183  276  276 

21  32  52  65  95  183  276  276 

22  32  52  65  95  183  276  276 

23  32  52  65  95  183  276  276 

24  31  52  65  94  182  275  275 

25  31  51  66  94  182  275  275 

26  30  51  69  93  182  275  275 

27  30  51  71  93  181  274  274 

28  29  50  75  92  181  274  274 

29  29  50  77  92  180  273  273 

30  28  49  80  91  180  273  273  

7.5.2019. L 119/144 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



3.27. Krievijas rublis 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  121  134  141  164  285  380  3 493 

2  119  133  140  162  283  379  2 593 

3  118  132  141  166  277  394  1 952 

4  117  132  143  169  273  393  1 506 

5  117  133  145  170  272  383  1 191 

6  117  134  146  171  270  368  965 

7  117  136  147  172  269  362  797 

8  116  136  147  174  268  361  669 

9  115  135  148  176  267  360  569 

10  115  136  149  177  267  360  489 

11  115  135  148  177  266  359  424 

12  113  134  147  176  264  357  371 

13  112  133  146  175  263  356  356 

14  111  131  144  174  262  355  355 

15  108  129  142  172  260  353  353 

16  106  127  140  169  257  350  350 

17  104  124  137  167  255  348  348 

18  101  122  135  164  252  345  345 

19  99  120  133  162  250  343  343 

20  97  118  131  160  248  341  341 

21  95  115  128  158  246  339  339 

22  93  113  126  156  244  337  337 

23  90  111  124  153  241  334  334 

24  88  109  122  151  239  332  332 

25  86  107  120  149  237  330  330 

26  84  104  117  147  235  328  328 

27  82  102  115  145  233  326  326 

28  80  100  113  143  231  324  324 

29  78  98  111  141  229  322  322 

30  76  96  109  139  227  320  320  

3.28. Singapūras dolārs 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  0  5  12  34  155  307  3 159 

2  0  7  14  36  157  346  2 343 

3  1  9  17  43  153  360  1 763 

4  1  11  22  47  152  358  1 360 

5  1  14  26  50  153  349  1 076 

6  2  17  29  54  153  335  872 

7.5.2019. L 119/145 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

7  2  20  31  56  153  319  721 

8  2  21  32  59  153  302  606 

9  3  22  34  62  153  285  516 

10  4  22  35  64  153  268  444 

11  4  22  35  65  153  252  386 

12  4  22  35  64  153  246  338 

13  4  22  35  64  152  245  297 

14  4  22  38  64  152  245  263 

15  5  21  41  64  152  245  245 

16  6  21  43  63  152  245  245 

17  6  21  45  64  152  245  245 

18  6  21  48  64  152  245  245 

19  7  21  50  64  152  245  245 

20  7  22  53  64  152  245  245 

21  7  22  55  65  153  246  246 

22  8  23  57  65  153  246  246 

23  8  23  60  65  154  247  247 

24  8  23  62  66  154  247  247 

25  9  23  65  68  154  247  247 

26  9  24  67  70  154  247  247 

27  10  24  70  72  154  247  247 

28  10  24  72  74  154  247  247 

29  10  25  75  76  154  247  247 

30  11  25  78  77  155  248  248  

3.29. Dienvidkorejas vona 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  30  44  51  73  194  307  3 153 

2  31  44  51  74  195  345  2 337 

3  29  44  52  77  188  358  1 758 

4  28  44  54  80  184  357  1 355 

5  28  45  57  81  183  348  1 072 

6  31  49  60  86  185  334  868 

7  29  48  59  84  181  318  717 

8  33  52  64  90  185  300  602 

9  32  52  64  92  184  283  513 

10  26  47  60  89  178  271  441 

11  22  43  56  85  173  266  383 

12  19  39  52  82  170  263  335 

13  16  37  50  79  167  260  295 

7.5.2019. L 119/146 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

14  14  35  48  77  165  258  261 

15  13  33  46  76  164  257  257 

16  11  32  45  74  162  255  255 

17  10  31  45  73  161  254  254 

18  9  30  48  73  161  254  254 

19  9  30  50  72  160  253  253 

20  9  30  52  72  160  253  253 

21  9  30  55  72  160  253  253 

22  9  30  57  72  160  253  253 

23  9  30  60  72  160  253  253 

24  9  30  62  72  160  253  253 

25  9  30  65  72  160  253  253 

26  9  29  67  72  160  253  253 

27  9  29  70  72  160  253  253 

28  10  29  72  73  160  253  253 

29  10  29  74  75  160  253  253 

30  11  29  77  77  159  252  252  

3.30. Turcijas lira 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  191  205  211  234  355  450  4 678 

2  188  201  208  230  351  476  3 361 

3  182  197  205  230  341  483  2 476 

4  178  193  204  230  334  473  1 877 

5  173  190  202  226  329  455  1 464 

6  170  188  200  225  324  433  1 172 

7  167  186  197  222  319  412  958 

8  163  182  194  221  315  408  797 

9  159  179  191  219  311  404  673 

10  155  176  189  217  306  399  575 

11  151  172  185  214  302  395  496 

12  147  168  181  210  298  391  431 

13  143  164  177  206  294  387  387 

14  139  160  173  202  291  384  384 

15  136  157  169  199  287  380  380 

16  133  153  166  196  284  377  377 

17  129  150  163  192  280  373  373 

18  126  147  160  189  277  370  370 

19  123  144  157  187  275  368  368 

20  121  141  154  184  272  365  365 

7.5.2019. L 119/147 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

21  118  139  152  181  269  362  362 

22  116  136  149  179  267  360  360 

23  113  134  147  176  264  357  357 

24  110  131  144  173  261  354  354 

25  108  129  141  171  259  352  352 

26  105  126  139  169  257  350  350 

27  103  124  137  166  254  347  347 

28  101  122  135  164  252  345  345 

29  99  119  132  162  250  343  343 

30  97  117  130  160  248  341  341  

3.31. ASV dolārs 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  0  14  26  53  173  310  3 189 

2  0  14  26  53  173  349  2 362 

3  1  17  28  57  169  362  1 776 

4  1  20  32  62  168  360  1 369 

5  2  23  37  68  169  351  1 083 

6  4  26  39  69  170  337  877 

7  7  30  42  71  170  321  725 

8  9  34  46  74  170  304  609 

9  10  37  49  76  170  286  518 

10  11  38  51  77  170  269  446 

11  12  40  52  78  170  263  387 

12  13  41  54  79  170  263  339 

13  14  42  54  80  170  263  299 

14  14  43  55  80  170  263  264 

15  14  43  55  80  170  263  263 

16  14  43  55  80  170  263  263 

17  14  43  55  80  170  263  263 

18  14  43  55  80  170  263  263 

19  14  43  55  80  170  263  263 

20  14  43  55  80  171  264  264 

21  14  43  56  80  171  264  264 

22  14  43  57  80  171  264  264 

23  14  43  60  80  171  264  264 

24  14  43  62  80  171  264  264 

25  14  43  65  80  171  264  264 

26  14  43  67  80  171  264  264 

7.5.2019. L 119/148 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

27  14  43  70  80  171  264  264 

28  14  43  72  80  171  264  264 

29  14  43  75  80  170  263  263 

30  14  43  78  80  170  263  263  

3.32 Japānas jēna 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1  0  0  3  12  133  299  3 061 

2  0  1  6  14  132  336  2 270 

3  1  1  9  17  125  349  1 708 

4  1  3  11  19  121  348  1 317 

5  1  4  14  22  120  339  1 042 

6  2  4  16  25  120  325  844 

7  2  6  19  28  119  310  698 

8  2  6  22  30  119  293  586 

9  2  7  25  32  119  276  499 

10  4  8  27  34  119  260  430 

11  4  9  29  37  120  244  373 

12  4  10  32  39  120  228  327 

13  4  10  35  41  120  214  288 

14  4  11  36  43  120  213  255 

15  5  12  39  46  121  214  227 

16  5  13  42  48  121  214  214 

17  6  14  44  49  121  214  214 

18  6  15  46  52  122  215  215 

19  7  15  49  54  122  215  215 

20  7  17  52  56  123  216  216 

21  7  17  53  58  124  217  217 

22  8  18  56  60  125  217  217 

23  8  18  58  62  127  217  217 

24  8  20  61  64  129  218  218 

25  9  20  63  66  130  218  218 

26  9  21  66  68  131  218  218 

27  9  22  68  70  132  218  218 

28  10  23  71  72  133  218  218 

29  10  23  73  73  134  218  218 

30  10  25  75  75  135  218  218   

7.5.2019. L 119/149 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



III PIELIKUMS 

Attiecīgo bezriska procenwtu likmju termiņstruktūru svārstīguma pielāgojums 

Valūta Valsts apdrošināšanas tirgus Svārstīguma pielāgojums (bāzes punkti) 

Euro Austrija 14 

Euro Beļģija 14 

Euro Kipra 14 

Euro Igaunija 14 

Euro Somija 14 

Euro Francija 14 

Euro Vācija 14 

Euro Grieķija 14 

Euro Īrija 14 

Euro Itālija 14 

Euro Latvija 14 

Euro Lietuva 14 

Euro Luksemburga 14 

Euro Malta 14 

Euro Nīderlande 14 

Euro Portugāle 14 

Euro Slovākija 14 

Euro Slovēnija 14 

Euro Spānija 14 

Čehijas krona Čehijas Republika 12 

Dānijas krona Dānija 15 

Ungārijas forints Ungārija 3 

Zviedrijas krona Zviedrija 8 

Horvātijas kuna Horvātija 1 

Bulgārijas leva Bulgārija – 2 

Sterliņu mārciņa Apvienotā Karaliste 20 

Rumānijas leja Rumānija 3 

Polijas zlots Polija 11 

Islandes krona Islande 1 

Norvēģijas krona Norvēģija 37 

Šveices franks Lihtenšteina 4 

Šveices franks Šveice 4 

Austrālijas dolārs Austrālija 10 

Kanādas dolārs Kanāda 30 

ASV dolārs Amerikas Savienotās Valstis 42 

Japānas jēna Japāna 1   

7.5.2019. L 119/150 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



LĒMUMI 

KOMISIJAS LĒMUMS (ES) 2019/700 

(2018. gada 19. decembris) 

par valsts atbalstu SA.34914 (2013/C), ko īstenojusi Apvienotā Karaliste saistībā ar Gibraltāra 
uzņēmumu ienākuma nodokļa režīmu 

(izziņots ar dokumenta numuru C(2018) 7848) 

(Autentisks ir tikai teksts angļu valodā) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 108. panta 2. punkta pirmo daļu, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Ekonomikas zonu un jo īpaši tā 62. panta 1. punkta a) apakšpunktu, 

pēc tam, kad attiecīgās personas tika uzaicinātas iesniegt piezīmes (1), 

tā kā: 

1. PROCEDŪRA 

(1)  Komisija 2012. gada 1. jūnijā saņēma sūdzību no Spānijas iestādēm par jauno ienākuma nodokļa likumu 
Gibraltārā – 2010. gada Likumu par ienākuma nodokli (turpmāk tekstā “2010. gada LIN”). 

(2)  Komisija 2013. gada 16. oktobrī sāka formālu izmeklēšanas procedūru, lai pārbaudītu, vai 2010. gada LIN 
paredzētais atbrīvojums no nodokļa attiecībā uz pasīvajiem procentu un autoratlīdzības ienākumiem nepiešķir 
selektīvu priekšrocību konkrētiem uzņēmumiem, pārkāpjot Savienības valsts atbalsta noteikumus (lēmums, kas 
tika pieņemts par šīs procedūras sākšanu, šajā lēmumā saukts par “Pirmo lēmumu par procedūras sākšanu”) (2). 

(3)  Apvienotās Karalistes iestādes 2013. gada 4. decembrī iesniedza Komisijai paziņojumu par autoratlīdzību 
atbrīvojumu no nodokļa kopā ar Gibraltāra valdības sagatavoto tiesību akta projektu, ar ko groza 2010. gada LIN, 
lai Gibraltārā apliktu ar nodokli autoratlīdzības ienākumus. Pēc pieprasījuma Gibraltāra iestādes papildināja šo 
informāciju ar e-pasta ziņojumiem 2013. gada 6., 12. un 16. decembrī. 

(4)  Gibraltārs 2013. gada 16. decembrī lūdza līdz 2014. gada 17. janvārim pagarināt termiņu piezīmju iesniegšanai 
par Pirmo lēmumu par procedūras sākšanu. Šo pieprasījumu Komisija apstiprināja tajā pašā dienā. 

(5)  Apvienotā Karaliste 2013. gada 20. decembrī iesniedza piezīmes par procedūras sākšanu saskaņā ar Līguma 
108. panta 2. punktu. Trešo personu piezīmes par šo procedūru tika saņemtas no Spānijas Darba devēju konfede
rācijas (C.E.O.E) (3), Vācijas, Spānijas un Gibraltāra valdības attiecīgi 2013. gada 27. decembrī, 
2013. gada 27. decembrī, 2014. gada 6. janvārī un 2014. gada 17. janvārī. 

(6)  Gibraltāra iestādes 2014. gada 7. janvārī e-pasta ziņojumā iesniedza Komisijai tā 2013. gada 24. decembra 
Likuma par ienākuma nodokli (grozījumu) kopiju, ar kuru tika grozīts 2010. gada LIN attiecībā uz autoratlīdzību 
aplikšanu ar nodokli. 

(7)  Komisija 2014. gada 16. aprīļa vēstulē aicināja Apvienoto Karalisti iesniegt savas piezīmes par trešo personu 
apsvērumiem attiecībā uz formālās procedūras sākšanu. Apvienotā Karaliste atbildēja 2014. gada 2. jūnija vēstulē, 
kas tika iesūtīta pagarinātajā termiņā. 

7.5.2019. L 119/151 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV C 348, 28.11.2013., 184. lpp., un OV C 369, 7.10.2016., 55. lpp. 
(2) OV C 348, 28.11.2013., 184. lpp. 
(3) Spānijas Darba devēju organizāciju konfederācija (Confederacion Espagnola de Organizaciones Empresariales). 



(8)  Komisija 2014. gada 1. oktobrī informēja Apvienoto Karalisti par savu lēmumu (4) izvērst Līguma 108. panta 
2. punktā paredzēto procedūru, lai iekļautu Gibraltāra nodokļu nolēmumu praksi (minētais lēmums šajā lēmumā 
saukts “Lēmums par procedūras izvēršanu”). 

(9)  Komisija 2014. gada 10. novembrī pieprasīja papildu informāciju saistībā ar nodokļu nolēmumu praksi 
Gibraltārā. Apvienotā Karaliste iesniedza šo informāciju 2014. gada 8. decembrī. 

(10)  2015. gada 4. martā Apvienotajai Karalistei tika paziņots Lēmuma par procedūras izvēršanu labojums. 

(11)  Komisija 2015. gada 23. martā pieprasīja papildu informāciju par nodokļu nolēmumu praksi. Apvienotā Karaliste 
iesniedza šo informāciju 2015. gada 23. aprīlī. 

(12)  Apvienotā Karaliste 2015. gada 31. martā iesniedza savas piezīmes par Lēmumu par procedūras izvēršanu. 

(13)  Pēc Apvienotās Karalistes 2015. gada 9. marta e-pasta ziņojuma ar priekšlikumiem par tiesību akta projektu un 
norādījumiem attiecībā gan uz teritoriālo principu, gan nodokļu nolēmumu praksi, Komisija 
2015. gada 3. septembra vēstulē sniedza Apvienotajai Karalistei vairākus ieteikumus par tiesību akta projektu un 
norādījumiem. 

(14)  Apvienotā Karaliste 2015. gada 19. oktobrī iesniedza Komisijai pārskatīto noteikumu projektu un norādījumus 
par nodokļu nolēmumu praksi, kā arī 20 pārskatītus nodokļu nolēmumus. Komisija 2015. gada 11. novembrī 
pieprasīja informāciju par 2 299 uzņēmumiem, kuri bija uzkrājuši vai guvuši ienākumus Gibraltārā. Apvienotā 
Karaliste iesniedza pieprasīto informāciju 2015. gada 24. novembrī. Citi pārskatītie nodokļu nolēmumi tika 
nosūtīti Komisijai 2015. gada 3. decembrī, 2016. gada 19. februārī un 31. augustā. 

(15)  2016. gada 14. jūlijā Apvienotajai Karalistei tika nosūtīts jauns informācijas pieprasījums par nodokļu nolēmumu 
praksi un par pasīvo procentu ienākumu un autoratlīdzību atbrīvojumu no nodokļa. Apvienotā Karaliste atbildēja 
2016. gada 31. augusta vēstulē. 

(16)  2016. gada 7. oktobrī Lēmums par procedūras izvēršanu tika publicēts Oficiālajā Vēstnesī (5). 

(17)  2016. gada oktobrī un novembrī sešas ieinteresētās personas, tostarp Gibraltārs un Spānija, iesniedza savus 
apsvērumus par Lēmumu par procedūras izvēršanu. 

(18)  Gibraltārs 2016. gada 9. novembrī iesniedza Vispārējā tiesā pieteikumu par Lēmuma par procedūras izvēršanu 
atcelšanu (6). 

(19)  Komisija 2016. gada 7. decembrī aicināja Apvienoto Karalisti iesniegt piezīmes par saņemtajām trešo personu 
piezīmēm. Apvienotā Karaliste iesniedza savas piezīmes 2017. gada 31. janvārī. 

(20)  Komisija 2017. gada 16. februārī pieprasīja Apvienotajai Karalistei papildu precizējumus par Gibraltāra nodokļu 
nolēmumiem. Apvienotās Karalistes iestādes atbildēja 2017. gada 31. martā un papildu informāciju iesniedza 
2017. gada 3. maijā, pagarinātajā termiņā. 

(21)  Apvienotā Karaliste 2017. gada 29. novembrī iesniedza visu to ziņojumu kopijas, kurus Gibraltāra nodokļu 
iestādes sagatavoja pēc Lēmumā par procedūras izvēršanu uzskaitīto 165 nodokļu nolēmumu pārskatīšanas. 

(22)  Pēc Komisijas 2017. gada 7. decembrī sniegtajām piezīmēm Apvienotā Karaliste 2018. gada 18. janvārī iesniedza 
papildu informāciju, tostarp tiesību akta projektu un norādījumus. 

(23)  Komisija 2018. gada 9. februārī pieprasīja papildu precizējumus par Apvienotās Karalistes iesniegto tiesību akta 
projektu. Attiecībā uz dažiem no pārskatītajiem nodokļu nolēmumiem, kurus Apvienotā Karaliste iesniedza 
2017. gada novembrī, Komisija arī pieprasīja papildu skaidrojumus par to faktiskajiem vai tiesiskajiem aspektiem. 

7.5.2019. L 119/152 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(4) C(2014) 6851 final. 
(5) OV C 369, 7.10.2016., 55. lpp. 
(6) Lieta T-783/16, Government of Gibraltar/Komisija. 



(24)  Apvienotā Karaliste atbildēja uz šo informācijas pieprasījumu 2018. gada 21. februāra vēstulē. Komisija 
2018. gada 1. marta e-pasta ziņojumā aicināja Apvienoto Karalisti iesniegt precizējumu par konkrētiem 
specifiskiem nodokļu nolēmumiem. Apvienotā Karaliste uz šo pieprasījumu atbildēja 2018. gada 15. martā. 
Papildu precizējumus par tiem pašiem jautājumiem Apvienotā Karaliste iesniedza 2018. gada 24. maijā pēc 
Komisijas pieprasījuma, kas datēts ar 2018. gada 3. maiju. 

(25)  Tikšanās ar Apvienotās Karalistes un Gibraltāra iestāžu pārstāvjiem notika 2013. gada 5. decembrī, 
2015. gada 12. martā un 28. maijā, 2017. gada 29. novembrī un 2018. gada 5. oktobrī. 

2. PASĀKUMU APRAKSTS 

(26)  Gibraltārs ir britu aizjūras teritorija. Tas iekšēji pats pilnīgi pārvalda nodokļu jautājumus, savukārt Apvienotās 
Karalistes valdība atbild par tā starptautiskajām attiecībām, piemēram, par nodokļu konvenciju noslēgšanu. 

2.1. Gibraltāra uzņēmumu ienākuma nodokļa sistēmas vispārīgs apraksts 

(27)  2010. gada LIN (7) stājās spēkā 2011. gada 1. janvārī, un ar to tika aizstāts iepriekšējais 1952. gada Likums par 
ienākuma nodokli (“1952. gada LIN”). Ar to tika ieviesta vispārējā ienākuma nodokļa likme 10 % apmērā, ko 
piemēro uzņēmumiem visās Gibraltāra ekonomikas nozarēs, izņemot komunālo pakalpojumu uzņēmumus, 
telekomunikāciju pakalpojumu sniedzējus un uzņēmumus, kuriem ir dominējošs stāvoklis tirgū un kuri to 
ļaunprātīgi izmanto, – attiecībā uz šiem uzņēmumiem piemēro 20 % likmi. 

a) Uzņēmumu nodokļa maksātāji 

(28)  Gibraltārā nodokļu maksātājs var būt gan uzņēmums (8), kas ir parasts Gibraltāra rezidents (9), gan uzņēmums, 
kas nav parasts Gibraltāra rezidents, taču pēdējā minētajā gadījumā, tas var nodarboties ar tirdzniecību Gibraltārā 
tikai ar filiāles vai aģentūras starpniecību (10). 

b) Nodokļa bāze 

Tas, kādi ienākumi ir apliekami ar nodokli, ir vispusīgi izklāstīts 2010. gada LIN 1. grafika A, B un C tabulā. Tas 
attiecas gan uz fiziskām, gan juridiskām personām. Kad 2010. gada LIN stājās spēkā, A, B un C tabulā bija 
norādītas šādas ienākumu kategorijas: 

—  A tabula: tirdzniecība, uzņēmējdarbība, profesionālā darbība, aroddarbība un nekustamais īpašums, 

—  B tabula: nodarbinātība un pašnodarbinātība, 

—  C tabula: citi ienākumi (dividendes (11), fondu ienākumi, ienākumi no tiesībām, pensijas un vispārīga 
“uzkopšanas klase” attiecībā uz ienākumu pozīcijām, kas ietvertas noteikumos par ļaunprātīgas izmantošanas 
novēršanu, kuri izklāstīti 2010. gada LIN 40. pantā un 4. grafikā). 

(29)  Uzņēmumu novērtējamās bāzes aprēķināšanas nolūkā 2010. gada LIN 16. pantā ir noteikts, ka ar konkrētiem 
izņēmumiem pārskata periodā novērtējamā uzņēmuma peļņa vai ieņēmumi ir visa šajā pārskata periodā gūtā 
uzņēmuma peļņa vai ieņēmumi, attiecībā uz kuriem piemēro teritoriālo nodokļu bāzi, kā izklāstīts 30.– 
32. apsvērumā. 

7.5.2019. L 119/153 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(7) 2010. gada LIN apliek ar nodokli “personas” ienākumus (kas uzkrāti vai gūti Gibraltārā). Termins “persona” ir definēts 2010. gada LIN 
74. pantā šādi: ““Persona” ir jebkura korporācija (apvienota vai atsevišķa), klubs, sabiedrība vai cita struktūra, vai arī jebkura persona vai 
vairākas personas jebkurā vecumā, sieviete vai vīrietis, vai arī jebkurš uzņēmums vai personu organizācija.” 

(8) Termins “uzņēmums” ir definēts 2010. gada LIN 74. pantā, un tas ir jebkāds uzņēmums, kas dibināts vai reģistrēts saskaņā ar jebkuru 
tiesību aktu, kurš ir spēkā Gibraltārā vai citviet. 

(9) “Parasts rezidents” attiecībā uz uzņēmumu ir definēts 2010. gada LIN 74. pantā, un tas ir vai nu uzņēmums, kura vadība un kontrole tiek 
īstenota Gibraltārā, vai uzņēmums, kura vadību un kontroli ārpus Gibraltāra īsteno personas, kuras ir parasti Gibraltāra rezidenti 
2010. gada LIN piemērošanas nolūkā. 

(10) Saskaņā ar 2010. gada LIN 11. panta 4. punktu, ja uzņēmums, kas nav parasts Gibraltāra rezidents, nodarbojas ar tirdzniecību 
Gibraltārā ar filiāles vai aģentūras starpniecību, ar nodokli apliekamo peļņu aprēķina, atsaucoties uz visiem ienākumiem, kas gūti no 
tirdzniecības ar filiāles vai aģentūras starpniecību vai no pašas filiāles vai aģentūras darbības, un visiem ienākumiem, ciktāl tos apliek ar 
nodokli, kas gūti no īpašuma vai tiesībām, kurus filiāle vai aģentūra izmanto, kuri tai ir piešķirti vai pieejami. 

(11) Tomēr ar nodokli neapliek dividendes, kuras kāds uzņēmums maksā citam uzņēmumam vai kuras tam ir pienākums maksāt. 



c) Teritoriālā bāze 

(30)  2010. gada LIN pamatā ir teritoriāla nodokļu sistēma, un tas nozīmē, ka peļņa vai ieņēmumi tiek aplikti ar 
nodokli tikai tad, ja attiecīgie ienākumi ir “uzkrāti vai gūti” Gibraltārā. 2010. gada LIN 74. pantā jēdziens “uzkrāti 
vai gūti” ir definēts, atsaucoties uz vietu, kurā tiek veiktas darbības (12), no kurām gūst peļņu, ko parasti nosaka 
katrā atsevišķā gadījumā. Šis noteikums attiecas arī uz darbībām, kurām saskaņā ar kādu Gibraltāra tiesību aktu ir 
vajadzīga licence un regulējums, lai tās drīkstētu veikt Gibraltārā. 

(31)  Gibraltāra nodokļu iestādes piemēro jēdzienus “uzkrāšana” un “gūšana” arī saskaņā ar principiem, kas atvasināti 
no Slepenās padomes Tiesu komitejas (13) jurisprudences vairākās nozīmīgās lietās, piemēram, Hang Seng (14) un 
HK-TVB (15), kuras abas attiecas uz teritorialitātes principa piemērošanu Honkongā. Lai gan Slepenās padomes 
Tiesu komitejas spriedumi par jurisdikcijām, kas nav Gibraltārs, nav saistoši Gibraltāram, Gibraltāra tiesas var uz 
tiem paļauties, ja tie ir uzskatāmi par atbilstošiem. Apvienotā Karaliste uzskata, ka tas tā noteikti ir šajā 
apsvērumā minēto spriedumu gadījumā, jo tiesību akti ir līdzīgi abās minētajās jurisdikcijās (16). 

(32)  Saskaņā ar 31. apsvērumā minēto judikatūru, lemjot par to, vai kādas personas peļņa ir uzkrāta un gūta 
Gibraltārā, Gibraltāra nodokļu iestādēm ir jānoskaidro, ko minētā persona ir darījusi vai ierosina darīt, lai gūtu 
attiecīgo peļņu, un kur šī persona to ir darījusi vai plāno darīt. Tādējādi lielākā uzmanība tiek pievērsta tam, lai 
noteiktu ģeogrāfisko atrašanās vietu, kur tika veikta darbība, kuras rezultātā attiecīgajos darījumos tika gūta peļņa. 
Attiecībā uz uzņēmuma sniegtiem pakalpojumiem Gibraltāra iestādes ir norādījušas, ka tās jo īpaši paļautos uz 
ģeogrāfisko atrašanās vietu, kur notiek visas ienākumus veidojošās darbības (nevis tikai atbalsta biroja vai adminis
tratīvā atbalsta funkciju veikšanas atrašanās vietu), lai noteiktu vietu, kur tiek sniegti pakalpojumi, par kuriem ir 
jāveic maksājumi. 

2.2. Pasīvo procentu ienākumu un autoratlīdzību atbrīvojums no nodokļa 

(33)  Saskaņā ar sākotnēji pieņemto 2010. gada LIN pasīvo procentu ienākumi un autoratlīdzības netika apliktas ar 
nodokli (17) neatkarīgi no šo ienākumu avota vai teritorialitātes principa piemērošanas. Jēdziens “pasīvo procentu 
ienākumi” attiecas galvenokārt uz starpuzņēmumu aizdevumu procentu ienākumiem. Tomēr procentu ienākumi 
tika aplikti ar nodokli, ja tika uzskatīts, ka tie ir tirdzniecības ienākumi, t. i., ja tie veidoja uzņēmuma ieņēmumu 
plūsmas neatņemamu daļu (18). 

(34)  2010. gada LIN tika grozīts 2013. gada jūnijā, un minētie grozījumi stājās spēkā 2013. gada 1. jūlijā, nosakot, ka 
visiem starpuzņēmumu aizdevumu procentu ienākumiem (gan iekšzemē, gan ārvalstīs gūtajiem) piemēro nodokli 
ar vispārīgu likmi 10 % apmērā, ja katra uzņēmuma, kas ir ienākumu avots, saņemtie vai saņemamie procentu 
ienākumi pārsniedz 100 000 GBP gadā (19). Attiecībā uz autoratlīdzības ienākumiem vēl viens tiesību akts tika 
pieņemts 2013. gada 24. decembrī, un ar to tika noteikts, ka no 2014. gada 1. janvāra autoratlīdzībām (kuras 
saņēmis Gibraltārā reģistrēts uzņēmums vai kuras tam ir jāsaņem) piemēro nodokli 10 % apmērā (20). 

(35)  Saskaņā ar 2010. gada LIN 1. grafika C tabulu ar nodokli neapliek dividendes, kuras viens uzņēmumam maksā 
citam uzņēmumam vai kuras tam ir pienākums maksāt. Tas ir vispārīgs noteikums neatkarīgi no uzņēmuma 
atrašanās vietas un iesaistīto uzņēmumu (pārvaldītājsabiedrību vai aktīvu tirdzniecības uzņēmumu) darbības. Tas 
pats attiecas uz dividendēm, ko saņēmusi nerezidenta uzņēmuma pastāvīga iestāde (kas atrodas Gibraltārā). 

2.3. Nodokļu nolēmumu prakse 

(36)  Gibraltāra ienākuma nodokļa komisāram ir tiesības izdot nodokļu nolēmumus, pildot savu vispārīgo pienākumu 
nodrošināt pienācīgu likuma par ienākuma nodokli administrēšanu un savu uzdevumu novērtēt un iekasēt 
ienākuma nodokli Gibraltārā. Šādas vispārīgas pilnvaras izriet no 2010. gada LIN 2. panta 1. un 2. punkta. 

7.5.2019. L 119/154 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(12) Sākotnēji pieņemtajā 74. pantā bija dota atsauce uz vietu, kur tiek veiktas darbības vai lielākā daļa no darbībām, taču 2013. gada Likumā 
par ienākuma nodokli (grozījumos) minētā atsauce uz vietu, kur notiek lielākā daļa no darbībām, tika svītrota. 

(13) Slepenās padomes Tiesu komiteja (Judicial Committee of the Privy Council) atrodas Londonā un ir pēdējā apelācijas tiesa Gibraltārā. Tās 
spriedumi par Gibraltāra tiesību aktiem ir saistoši Gibraltāra Ienākuma nodokļa birojam un citām Gibraltāra tiesām. 

(14) Iekšzemes ieņēmumu komisārs/Hang Seng Bank Ltd, 1991, 1 AC 306. 
(15) Iekšzemes ieņēmumu komisārs/HK-TVB International Ltd, 1992, 2 AC 397. 
(16) Apvienotās Karalistes iesniegtais dokuments, 14.11.2013., 2. lpp. 
(17) Sākotnēji pieņemtajā 2010. gada LIN 1. grafika C tabulā šī ienākumu kategorija nebija iekļauta. 
(18) Tas attiecas uz uzņēmumiem, kas nodarbojas ar naudas aizdevumiem plašai sabiedrībai vai uzņēmumiem, kuri saņem procentus no 

līdzekļiem, kas iegūti no noguldījumu pieņemšanas darbībām. 
(19) 2013. gada Likums par ienākuma nodokli (grozījumi), publicēts 2013. gada 6. jūnija Gibraltāra Oficiālā Vēstneša Nr. 4006 Otrajā papildi

nājumā. 
(20) 2013. gada Likums par ienākuma nodokli (grozījumi), publicēts 2013. gada 24. decembra Gibraltāra Oficiālā Vēstneša Nr. 4049 Pirmajā 

papildinājumā. 



(37)  Attiecībā uz Lēmumā par procedūras izvēršanu uzskaitītajiem nodokļu nolēmumiem – vairumā gadījumu 
nodokļu nolēmumi tiek pieprasīti, lai saņemtu apstiprinājumu par to, vai rezidentam uzņēmumam ir jāmaksā 
nodokļi Gibraltārā saskaņā ar nodokļu piemērošanas tiesiskajiem pamatprincipiem, t. i., no ienākumiem, kas 
uzkrāti un gūti atbilstīgi teritoriālajai sistēmai. 

(38)  Turklāt 2010. gada LIN 42. pantā ir paredzēta īpaša pārbaudes procedūra saistībā ar jautājumiem par ļaunprātīgas 
izmantošanas novēršanu. Šādus nolēmumus var izdot vienīgi tāpēc, lai noteiktu, vai konkrēti darījumi vai 
pasākumi ir apliekami ar nodokli saskaņā ar 2010. gada LIN 40. pantu vai 4. grafiku, t. i., lai noteiktu, vai 
pasākums nav mākslīgs vai fiktīvs nolūkā likvidēt vai samazināt maksājamo nodokļu summu. 

3. FORMĀLAS IZMEKLĒŠANAS PROCEDŪRAS SĀKŠANAS PAMATOJUMS 

3.1. Pasīvo procentu ienākumu un autoratlīdzību atbrīvojums no nodokļa 

(39)  Pirmajā lēmumā par procedūras sākšanu Komisija sākotnēji uzskatīja, ka pasīvo (starpuzņēmumu aizdevumu) 
procentu ienākumu un autoratlīdzību atbrīvojums no nodokļa saskaņā ar 2010. gada LIN ir valsts atbalsts 
Līguma 107. panta 1. punkta izpratnē, un pauda bažas par tā saderību ar iekšējo tirgu. 

(40)  Attiecībā uz pasākuma būtisko selektivitāti Komisija konstatēja, ka pasīvo ienākumu (procentu, autoratlīdzību un 
dividenžu) atbrīvojums no nodokļa bija prima facie selektīvs. Tomēr attiecībā uz dividendēm Komisija konstatēja, 
ka atbrīvojums tika pamatots ar loģiku novērst nodokļu dubulto uzlikšanu. Turpretī Komisija neidentificēja 
nekādu pamatojumu atbrīvojuma piešķiršanai pasīvo procentu ienākumiem vai autoratlīdzībām. Jo īpaši Komisija 
nepiekrita tam, ka ārvalstīs gūto pasīvo procentu ienākumu atbrīvojuma pamatā bija teritoriālās nodokļu sistēmas 
loģika. Komisija arī nepiekrita argumentam, ka iekšzemē gūto pasīvo procentu ienākumu atbrīvojumu varētu 
pamatot ar bažām par pārvaldāmību (nodokļa iekasēšanas pārmērīgām izmaksām). Visbeidzot, attiecībā uz 
autoratlīdzības atbrīvojumu Komisija nepiekrita tam, ka derīgs atbrīvojuma pamatojums ir nepieciešamība padarīt 
Gibraltāra nodokļu sistēmu vienkāršāku un efektīvāku. 

(41)  Sākotnēji Komisija arī secināja, ka minētais pasākums bija finansēts no valsts līdzekļiem, ar to tika piešķirta 
ekonomiska priekšrocība uzņēmumiem, tas ietekmēja tirdzniecību starp dalībvalstīm un draudēja radīt 
konkurences izkropļojumus, dodot priekšroku konkrētiem uzņēmumiem. Attiecīgi Komisija uzskatīja, ka pasīvo 
procentu ienākumu un autoratlīdzību atbrīvojums no nodokļa bija valsts atbalsts Līguma 107. panta 1. punkta 
izpratnē. 

(42)  Komisija arī secināja, ka šāds atbalsts bija “jauns atbalsts”, jo saskaņā ar 1952. gada LIN attiecībā uz pasīvo 
procentu ienākumiem atbrīvojums netika piešķirts automātiski un šai nolūkā bija jāveic teritorialitātes 
novērtējums. Turklāt ar 2010. gada LIN tika ieviests autoratlīdzību atbrīvojums, kas iepriekš – saskaņā ar 
1952. gada LIN – nepastāvēja. Šajā saistībā Komisija norādīja, ka teritorialitātes sistēmas piemērošana nozīmē to, 
ka visi Gibraltāra uzņēmuma gūtie autoratlīdzības ienākumi ir uzkrāti un gūti Gibraltārā. 

(43)  Visbeidzot, Komisija pauda bažas par to, vai atbrīvojuma noteikums attiecībā uz pasīvo (starpuzņēmumu 
aizdevumu) procentu ienākumiem un autoratlīdzībām ir saderīgs ar iekšējo tirgu. Jo īpaši Komisija neidentificēja 
nekādu iespējamu saderības pamatu saskaņā ar Līguma 107. panta 2. vai 3. punktu. 

3.2. Nodokļu nolēmumu prakse 

(44)  Ar Lēmumu par procedūras izvēršanu Komisija nolēma izvērst formālo izmeklēšanas procedūru, lai aptvertu 165 
nodokļu nolēmumus, kurus Gibraltāra nodokļu iestādes izdeva laikposmā no 2011. gada līdz 2013. gada 
augustam (no pavisam 340 nolēmumiem, kas tika izdoti minētajā periodā). 

(45)  Komisija uzskatīja, ka būtībā tika izpildīti visi četri nosacījumi, kas nepieciešami, lai pasākumu varētu kvalificēt kā 
valsts atbalstu. Jo īpaši Komisija sākotnēji secināja, ka nodokļu nolēmumu pasākumi būtībā bija selektīvi, jo 
parasti Gibraltāra nodokļu iestādes, īstenojot savu rīcības brīvību, atturējās pienācīgi novērtēt attiecīgā uzņēmuma 
nodokļu saistības. Komisija uzskata, ka šāda rīcība bija iespējama tāpēc, ka tiesību normas bija formulētas 
neskaidri. Komisija arī sākotnēji uzskatīja, ka dažos gadījumos Gibraltāra nodokļu iestādes izdeva nodokļu 
nolēmumus, kas neatbilda piemērojamajiem noteikumiem nodokļu jomā. 

7.5.2019. L 119/155 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



(46)  Lai pamatotu savus sākotnējos uzskatus par to, ka nodokļu nolēmumu pasākumi pēc būtības bija selektīvi, jo 
pastāvēja diskrecionāra prakse, noteikumi netika pareizi piemēroti vai netika veikta pienācīga pārbaude par to, 
kur pasākumi tiek veikti efektīvi, Komisija izklāstīja septiņas tipiskas lietu kategorijas, pamatojoties uz dažādiem 
nolēmumu, darbību vai ienākumu veidiem. 

(47)  Sākotnēji Komisija uzskatīja, ka, izdodot šādus nodokļu nolēmumus tikai konkrētiem starptautiskiem 
uzņēmumiem pretstatā citiem, pilnībā vietējiem uzņēmumiem, kuri nelūdz izdot nodokļu nolēmumu, nodokļu 
iestādes īstenoja atšķirīgu attieksmi pret uzņēmumiem, kas bija līdzīgā tiesiskajā un faktiskajā situācijā. Attiecīgi 
tika konstatēts, ka pasākumi bija prima facie selektīvi. Turklāt Komisija neidentificēja nekādu pieņemamu 
pamatojumu, kura pamatā būtu atskaites sistēmas būtība vai vispārējie principi (sk. Lēmuma par procedūras 
izvēršanu 57. apsvērumu). Šajā saistībā Komisija arī norādīja, ka, lai varētu īstenot jebkuru iespējamu 
pamatojumu, būtu vajadzīgas atbilstošas kontroles un pārraudzības procedūras (21) (lai nodrošinātu nodokļu 
sistēmas saskaņotu piemērošanu), kuru šajā gadījumā, šķiet, nebija. 

(48)  Sākotnēji Komisija arī secināja, ka nodokļu nolēmumu pasākumi bija piešķirti no valsts līdzekļiem, ar tiem tika 
piešķirta ekonomiska priekšrocība uzņēmumiem, tie ietekmēja tirdzniecību starp dalībvalstīm un draudēja radīt 
konkurences izkropļojumus, dodot priekšroku konkrētiem uzņēmumiem. Komisija pauda bažas par šo pasākumu 
saderību ar iekšējo tirgu. Attiecīgi Komisija sākotnēji uzskatīja, ka nodokļu nolēmumu pasākumi bija valsts 
atbalsts Līguma 107. panta 1. punkta izpratnē. Komisija arī uzskatīja, ka šāds valsts atbalsts bija “jauns atbalsts”. 

(49)  Izvērstā procedūra attiecās ne vien uz 165 individuālajiem nolēmumiem, bet arī vispārīgāk uz nodokļu 
nolēmumu praksi saskaņā ar 2010. gada LIN, kuras gaitā, šķiet, 2010. gada LIN noteikumi atkārtoti tika 
piemēroti nepareizi. 

(50)  Attiecībā uz 165 nodokļu nolēmumu un vispārējās nodokļu nolēmumu prakses saderību ar iekšējo tirgu Komisija 
neidentificēja nekādus iespējamus saderības pamatojumus, ņemot vērā Līguma 107. panta 2. un 3. punktā 
noteiktos izņēmumus. 

(51)  Secinājumā Komisija izteica sākotnējo viedokli, ka Lēmuma par procedūras izvēršanu pielikumā uzskaitītie 165 
nodokļu nolēmumi un Gibraltāra nodokļu nolēmumu prakse ir valsts atbalsts Līguma 107. panta 1. punkta 
izpratnē, un pauda bažas par to saderību ar iekšējo tirgu. Komisija arī aicināja Apvienoto Karalisti un Gibraltāra 
iestādes iesniegt savus pierādījumus par ex post kontroles pasākumiem. Visbeidzot, Komisija aicināja Apvienoto 
Karalisti paskaidrot, vai un uz kāda pamata nodokļu nolēmumu praksi vai kādu no novērtētajiem 165 nodokļu 
nolēmumiem var atzīt par saderīgu. 

4. APVIENOTĀS KARALISTES PIEZĪMES 

4.1. Piezīmes par pasīvo procentu ienākumu un autoratlīdzību atbrīvojumu no nodokļa 

(52)  Piezīmes, kuras Apvienotā Karaliste iesniedza 2013. gada 20. decembrī, var apkopot šādi:  

1) 2010. gada LIN piemēro teritorialitātes principu, saskaņā ar kuru Gibraltārā uzņēmumu peļņu apliek ar 
nodokli tikai tad, ja minētie ienākumi ir “uzkrāti vai gūti” Gibraltārā. Tā tas bija arī saskaņā ar 1952. gada 
LIN;  

2) pasīvo procentu ienākumu un autoratlīdzību atbrīvojumu nevar uzskatīt par selektīvu, jo šie noteikumi ir 
pieejami visiem uzņēmumiem un tos parasti piemēro attiecībā uz visām rūpniecības, finanšu un tirdzniecības 
nozarēm. Atbrīvojuma pieejamība nav nekādā veidā ierobežota ne uzņēmuma kategorijas, ne darbības veida 
dēļ. Tas, ka daži uzņēmumi no kāda nodokļu noteikuma gūst lielāku labumu nekā citi, nenozīmē, ka tas ir 
selektīvs. Turklāt nav iespējams identificēt nevienu konkrētu tādu uzņēmumu grupu, kuri gūst labumu no šā 
pasākuma. Gibraltārā nav citu uzņēmumu līdzīgā faktiskajā vai tiesiskajā situācijā, attiecībā uz kuriem šie 
pasākumi nebūtu piemērojami;  

3) nav pareizi teikt, ka šis atbrīvojums piešķir selektīvu priekšrocību konkrētiem uzņēmumiem, kas saņem 
autoratlīdzības par intelektuālā īpašuma tiesībām un grupas iekšējos procentus, kurus maksā uzņēmumi, kas 
neatrodas Gibraltārā. Nodokļu sistēmā nav nekā tāda, kas nodalītu kādu īpašu daļu no uzņēmumiem, kuri 
neatrodas Gibraltārā, vai kas piešķirtu kādu privilēģiju uzņēmumiem, kuri izsniedz aizdevumus ārvalstu 
uzņēmumiem; 

7.5.2019. L 119/156 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(21) Sk., piem., Tiesas spriedumu Paint Graphos u. c., apvienotās lietas no C-78/08 līdz C-80/08, ECLI:EU:C:2011:550, 73. punkts un 
turpmākie punkti. 



4) atsauce uz “ārzonas uzņēmumiem” Pirmā lēmuma par procedūras sākšanu 37. apsvērumā ir pārāk neskaidra 
un nav saistīta ar pasīvo ienākumu aplikšanu ar nodokli. Turklāt arguments, ka šis pasākums atjauno 
iepriekšējo režīmu uzņēmumu atbrīvošanas ziņā, ir nebūtisks, jo neietekmē šā atbrīvojuma selektivitātes 
novērtēšanu;  

5) attiecībā uz de facto selektivitāti – kā atbalsta saņēmējus nevar identificēt kādu atsevišķu uzņēmumu grupu 
vai kategoriju. Tas, kā konkrēto noteikumu ik pa laikam piemēro praksē, nepadara to par selektīvu, ja vien šā 
pasākuma noteikumi vai kāda identificējama un stabila to īpašo apstākļu iezīme, uz kuriem tas attiecas, 
nepadara to par tādu, kas sniedz labumu tikai ierobežotai uzņēmumu kategorijai. Šajā gadījumā to 
uzņēmumu skaits, kuri faktiski gūst vai varētu gūt labumu no šiem noteikumiem, nav nekādā veidā 
ierobežots – ne tiesību aktos, ne faktiski. Tāpēc šis noteikums nav selektīvs;  

6) pasīvo procentu ienākumu un autoratlīdzību atbrīvojums ir pamatots ar Gibraltāra nodokļu sistēmas būtību 
un vispārējiem principiem. Pirmkārt, ārvalstīs gūto pasīvo procentu neaplikšana ar nodokli ir loģiskas sekas 
teritorialitātes principa piemērošanai, jo tā pamatā ir mērķis izvairīties no nodokļu dubultās 
uzlikšanas. Otrkārt, Gibraltārā gūto procentu un autoratlīdzību atbrīvojumu pamato jebkuras nodokļu 
sistēmas loģika, ka iekasēšanas izmaksas nedrīkst pārsniegt plānotos ieņēmumus;  

7) ja Komisija secinātu, ka režīms attiecībā uz ārvalstīs gūtajiem aizdevumu procentiem ir selektīvs, tas būtu 
jāuzskata par “pastāvošu” atbalstu. Jaunā atbalsta elements attiektos tikai uz tām pasīvo procentu summām, 
“kuras bija apliekamas ar nodokli pirms 2010. gada LIN stāšanās spēkā”, savukārt – saskaņā ar 1952. gada 
LIN – ārvalstīs gūtos aizdevumu procentus neaplika ar nodokli tāpēc, ka tika ievērots noteikums par 
“aizdevuma atrašanās vietu” (22). Tas nozīmē, ka de facto ārvalstīs gūto starpuzņēmumu aizdevumu procentu 
“atrašanās vieta” ir palikusi tāda pati, kāda tā bija saskaņā ar iepriekšējo tiesību aktu. Attiecīgi tas, ka 
Komisija sāka formālu izmeklēšanas procedūru par šo Gibraltāra nodokļu sistēmas aspektu, bija juridiski 
nekorekti;  

8) Gibraltāra valdība ieviesa tiesību aktu, kas stājās spēkā 2013. gada 1. jūlijā, lai ar nodokli apliktu visus 
starpuzņēmumu aizdevumu procentu ienākumus (gan iekšzemē, gan ārvalstīs gūtos), kuru apmērs pārsniedz 
100 000 GBP gadā. Tika dota atsauce arī uz citu 2013. gada 24. decembrī ieviestu tiesību aktu, kas stājās 
spēkā 2014. gada 1. janvārī un kurā tika noteikts, ka arī autoratlīdzība tiek aplikta ar nodokli;  

9) turklāt, ja Komisija secinātu, ka procentu un autoratlīdzību nodokļu režīms ir “jauns” atbalsts, Apvienotās 
Karalistes izpratne par Gibraltāra viedokli ir tāda, ka atgūšanu, kas ietekmē attiecīgos periodus, būtu sarežģīti 
vai neiespējami īstenot praktisku iemeslu dēļ;  

10) visbeidzot, Komisija ir atkāpusies no Padomes Regulā (ES) 2015/1589 (23) (“Procedūras regula”) paredzētās 
parastās prakses, jo ir sākusi formālu izmeklēšanu par konkrētu Gibraltāra nodokļu sistēmas aspektu paralēli 
ilgstošai sākotnējai izskatīšanai par to pašu nodokļu sistēmu. 

4.2. Piezīmes par nodokļu nolēmumu praksi 

(53)  Argumentus, kurus Apvienotā Karaliste iesniedza 2015. gada 31. martā pret Lēmumu par procedūras izvēršanu, 
var apkopot šādi:  

1) nav pierādījumu par to, ka nodokļu nolēmumi būtu selektīvi. Nodokļu nolēmumu praksē Gibraltārā nekad 
nav bijis neviena elementa, kas liecinātu par individuālu vai īpašu režīmu, vai sarunu elementa, vai jebkādas 
ietekmes vai apsvērumu, izņemot tos, kuru pamatā ir Gibraltārā piemērojamo nodokļu tiesību aktu noteikumi. 
Nodokļu nolēmums ir vienkāršs Gibraltāra ienākuma nodokļa komisāra paziņojums par to, ka, pamatojoties 
uz komisāram izklāstītajiem faktiem un piemērojamo tiesību aktu parastu un pareizu interpretāciju, 
attiecīgajam uzņēmumam nav jāmaksā ienākuma nodoklis par aprakstītajiem ienākumiem vai ieņēmumiem. 
Nav pierādījumu par to, ka kādā izdotajā nolēmumā būtu izdarīta atkāpe no nodokļu tiesību aktu parastas un 
pareizas interpretācijas. Turklāt nodokļu iestādes nevar īstenot rīcības brīvību, kā arī nav pierādījumu par to, 
ka tās jebkad būtu apzināti vai tīšām atturējušās veikt pienācīgus novērtējumus vai tīšām novirzījušās no 

7.5.2019. L 119/157 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(22) Šis noteikums tika piemērots, lai noteiktu, vai teritorialitātes principa piemērošanas rezultātā procentu ienākumi bija jāapliek ar 
nodokli. Šā novērtējuma pamatā ir šādi kumulatīvi kritēriji: a) debitora dzīvesvieta; b) maksājamo procentu avots; c) vieta, kur procenti 
tiek maksāti; d) parāda nodrošinājuma veids un atrašanās vieta. 

(23) Padomes 2015. gada 13. jūlija Regula (ES) 2015/1589, ar ko nosaka sīki izstrādātus noteikumus Līguma par Eiropas Savienības darbību 
108. panta piemērošanai (OV L 248, 24.9.2015., 9. lpp.). 



piemērojamajiem valsts nodokļu tiesību aktiem. Septiņas nolēmumu kategorijas, kuras Komisija bija identifi
cējusi Pirmajā lēmumā par procedūras sākšanu, nav selektīvas salīdzinājumā ar citiem nodokļu nolēmumiem, 
jo nevienā no minētajiem nolēmumiem nav pieļauta novirze no piemērojamajiem valsts nodokļu tiesību 
aktiem;  

2) nav pierādījumu par to, ka nodokļu nolēmumi radītu konkurences izkropļojumus. Pasākums var radīt 
konkurences izkropļojumus tikai tajā nozarē, uz kuru tas attiecas, vai kādā cieši saistītā nozarē. Nodokļu 
nolēmumi, uz kuriem attiecas minētais lēmums, ir piemērojami ļoti daudzās un dažādās nozarēs. Komisija nav 
norādījusi, ka jebkāds atsevišķs nolēmums ir radījis konkurences izkropļojumus nozarē, uz kuru tas attiecās, 
bet ir norādījusi vienīgi to, ka ir ietekmēta tirdzniecība starp dalībvalstīm, kas draud radīt konkurences 
izkropļojumus, neprecizējot, vai kāds nolēmums ir radījis šādus izkropļojumus;  

3) ir skaidri pierādījumi par to, ka Lēmumā par procedūras izvēršanu minētie nolēmumi ir tikai daļa no 
pastāvīgās prakses, kas sākās ilgi pirms Apvienotās Karalistes iestāšanās Savienībā. Šādas prakses pamatā bija 
1952. gada LIN 3. panta 1. punkts, kas tagad gandrīz identiski ir formulēts 2010. gada LIN 2. panta 1. un 
2. punktā. Tāpēc, ja tiktu konstatēts kāds valsts atbalsta elements, tas noteikti būtu “pastāvošs”, nevis “jauns” 
atbalsts;  

4) Lēmuma par procedūras izvēršanu pamatā ir nepareiza izpratne par svarīgiem faktiem. Diemžēl Apvienotās 
Karalistes iestādes Gibraltāra valdības vārdā bija nepareizi informējušas Komisiju par to, ka procedūra, kas ļauj 
Gibraltāra komisāram izdot nodokļu nolēmumus, ar kuriem apstiprina to, ka rezidentam uzņēmumam ir vai 
nav jāmaksā nodokļi Gibraltārā, ir izklāstīta 2010. gada LIN 42. pantā, tika ieviesta ar minēto likumu un 
nepastāvēja 1952. gada LIN, taču vajadzēja informēt, ka ar 42. pantu tika skaidri noteikts tikai tiesiskais 
pamats konkrētam nolēmumu veidam, kas neattiecas uz šo lietu, un ka nolēmumi par teritoriālās sistēmas 
piemērošanu tiek izdoti kopš 1952. gada saskaņā ar 1952. gada LIN 3. panta 1. punktu vai 2010. gada LIN 
2. panta 1. un 2. punktu. Lai gan šis pārpratums radās tādēļ, ka Apvienotās Karalistes iestādes iesniedza 
nepareizu informāciju, Apvienotā Karaliste uzskata, ka, iespējams, šīs nepareizās informācijas dēļ Komisija ir 
pieņēmusi, ka nodokļu nolēmumus, kas tiek izdoti kopš 2010. gada, varētu uzskatīt par “jaunu atbalstu”;  

5) Lēmums par procedūras izvēršanu liecina, ka Komisija uzskata, ka minētā prakse varētu būt atbalsta “shēma” 
un ka tajā ir iesaistīts viens vai vairāki individuāli valsts atbalsta gadījumi. Nav pierādījumu, kas apstiprinātu 
kādu no šiem uzskatiem. Šāda nenoteiktība liek procesuāli apšaubīt minēto lēmumu (vismaz daļēji), jo to, vai 
nolēmumu prakse pēc būtības ir shēma, nevar noskaidrot ar izvēlēto procedūru, tāpēc ka šī prakse 
acīmredzami ir pastāvošs atbalsts, ja tiek secināts, ka tas vispār ir atbalsts. Turklāt nav pierādījumu, kas 
liecinātu, ka nodokļu nolēmumi bija paredzēti citam nolūkam, nevis kā spēkā esošo nodokļu tiesību aktu 
normāla un pareiza interpretācija un piemērošana;  

6) Lēmums par procedūras izvēršanu tika pieņemts pirms tam, kad Komisijas rīcībā bija visa informācija, lai tā 
varētu pilnīgi novērtēt savu nostāju attiecībā uz nodokļu nolēmumiem. Komisija un Apvienotā Karaliste tikai 
divas reizes apmainījās ar informāciju par nodokļu nolēmumu praksi pirms tam, kad Komisija pieņēma 
Lēmumu par procedūras izvēršanu. Šajā periodā Komisija nekad nenorādīja, uz kāda pamata kādu nodokļu 
nolēmumu varētu uzskatīt par tādu, kas jebkādā veidā rada konkurences izkropļojumus. 

5. IEINTERESĒTO PERSONU PIEZĪMES 

5.1. Piezīmes par pasīvo procentu ienākumu un autoratlīdzību atbrīvojumu no nodokļa 

(54)  Komisija saņēma piezīmes no četrām ieinteresētajām personām – Gibraltāra, Spānijas, Vācijas un Spānijas Darba 
devēju organizāciju konfederācija (CEOE). 

5.1.1. Gibraltāra piezīmes 

(55)  Savās piezīmēs Gibraltārs atbalstīja Apvienotās Karalistes argumentus par to, ka pasākums nav selektīvs, jo tas 
tiek piemērots vispārīgi un ir pieejams attiecībā uz visa veida precēm, pakalpojumiem un uzņēmumiem, un ka 
gadījumā, ja tas tiktu atzīts par selektīvu, tas būtu jāatzīst par pamatotu, ņemot vērā sistēmas loģiku un vispārīgo 
būtību saskaņā ar teritorialitātes principu. Gibraltārs arī norādīja, ka pasīvo procentu ienākumu un autoratlīdzību 
atbrīvojums ir pamatots ar bažām par administratīvo pārvaldāmību, jo ir paredzams, ka ar nodokļa iekasēšanu 
saistītās izmaksas būtu lielākas nekā faktiskie ienākumi no nodokļa piemērošanas. 

7.5.2019. L 119/158 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



(56)  Attiecībā uz autoratlīdzības ienākumu atbrīvojumu Gibraltārs iesniedza papildu informāciju par to, ka 
atbrīvojumu nevar uzskatīt par selektīvu, jo uzņēmumi, kas saņēma autoratlīdzības trijos gados, kamēr nodoklis 
netika piemērots, darbojās dažādās nozarēs, piemēram, pārtikas mazumtirdzniecības, ielas modes (high street) 
zīmolu apģērbu ražošanas, azartspēļu un apdrošināšanas nozarē. Turklāt arī attiecīgie autoratlīdzības veidi bija 
ļoti dažādi, tostarp, autortiesības, zīmoli, zinātība un patenti. 

(57)  Gibraltārs arī apgalvoja, ka tad, ja minētais pasākums tomēr tiktu atzīts par selektīvu, tas būtu jāuzskata par 
“pastāvošu atbalstu”, jo de facto tas bija vecā režīma turpinājums, saskaņā ar kuru ārvalstīs gūtie procenti bija 
atbrīvoti no nodokļa, pamatojoties uz “aizdevuma atrašanās vietas” analīzi. Šā iemesla dēļ minēto pasākumu var 
uzskatīt par “jaunu atbalstu” tikai tiktāl, ciktāl tas attiecas uz iekšzemē gūtajiem procentu ienākumiem. 

(58)  Attiecībā uz jebkādu iespējamu atgūšanu Gibraltārs arī apgalvoja, ka nesamaksātās nodokļa summas būtu 
mazākas par de minimis robežvērtību, kas noteikta Komisijas Regulā (ES) Nr. 1407/2013 (24). Jo īpaši Gibraltārs 
apgalvoja, ka no 18 uzņēmumiem savāktā informācija par viņu saņemtajiem autoratlīdzības ienākumiem, kuru 
kopējais bruto apmērs bija 90 miljoni GBP, liecināja, ka kopējie neto autoratlīdzības ienākumi, atskaitot 
izdevumus, nepārsniedza 18 miljonus GBP. Turklāt attiecībā uz Gibraltārā gūtajiem pasīvajiem procentiem 
maksimālie nodokļa ieņēmumi būtu aptuveni 250 000 GBP, kas sadalīti vismaz uz 17 uzņēmumiem. Gibraltāra 
viedoklis ir arī tāds, ka atgūšana praktisku iemeslu dēļ varētu būt neiespējama un varētu radīt nepārvaramas 
grūtības, jo attiecīgo uzņēmumu līdzekļi būtībā ir mobili, kā arī tāpēc, ka starptautiskajās tiesībās pastāv princips, 
ka vienas valsts tiesas nepieļaus vai neizpildīs nodokļu prasījumus citas valsts vārdā. 

(59)  Attiecībā uz minēto procedūru Gibraltārs apgalvoja, ka Komisija atkāpās no Procedūras regulā paredzētās prakses, 
un pamatoja savu apgalvojumu ar argumentiem, kas līdzīgi tiem, kurus ierosināja Apvienotās Karalistes iestādes. 

5.1.2. Spānijas, Vācijas un CEOE piezīmes 

(60)  Iesniegtajos dokumentos Spānija, Vācija un CEOE atbalstīja Komisijas analīzi par to, ka minētais pasākums bija 
valsts atbalsts, jo tas selektīvi atbrīvoja no nodokļa konkrētus ienākumu veidus, negatīvi ietekmēja iekšējo 
tirdzniecību Savienībā un radīja konkurences izkropļojumus. 

(61)  Turklāt Spānija pauda bažas par 2013. gada 7. jūnija grozījuma efektivitāti saistībā ar pasīvo procentu aplikšanu 
ar nodokli, ņemot vērā to, ka Gibraltārā no nodokļa atbrīvotajiem uzņēmumiem, kuri bija guvuši procentu 
ienākumus, nebija pienākuma iesniegt nodokļu deklarāciju. Spānija uzskata, ka tas kavētu iespējamo pasākuma 
labuma guvēju identificēšanu un ex post kontroles pasākumus attiecībā uz paziņošanu par procentu ienākumiem 
un to aplikšanu ar nodokli. 

(62)  Spānija arī apgalvoja, ka jaunā 100 000 GBP robežvērtība, ko ieviesa ar 2013. gada grozījumu, ir augsta. Turklāt 
noteikums par ļaunprātīgas izmantošanas novēršanu, kurā tiek prasīts, ka no saistītajiem uzņēmumiem saņemtie 
procenti ir jāsummē, netiek piemērots saņēmēju uzņēmumu līmenī. Tāpēc noteikumu par robežvērtību varētu 
viegli apiet, veicot vienkāršu uzņēmumu grupas pārstrukturēšanu, izveidojot vairākus Gibraltāra uzņēmumus un 
sadalot saņemtos procentus starp tiem. 

(63)  Attiecībā uz dividenžu atbrīvojumu Spānija apstrīd Komisijas ierosināto pamatojumu par izvairīšanos no nodokļu 
dubultās uzlikšanas. Spānija uzskata, ka pretēji Rīcības kodeksa grupas 2011. gada darba paketei par 
norādījumiem attiecībā uz uzņēmumu aplikšanu ar nodokli Gibraltārs nebija ieviesis efektīvus noteikumus par 
ļaunprātīgas izmantošanas novēršanu, lai nodrošinātu aplikšanu ar nodokli. Jo īpaši Spānija uzskatīja, ka 
Gibraltāra tiesību aktā nebija noteikts, ka attiecīgais uzņēmums ir jāapliek ar nodokli (vai nu Gibraltārā, vai kādā 
citā valstī), lai tas varētu izmantot atbrīvojumu. Spānija uzskata, ka tas rada nodokļu dubultās neuzlikšanas risku. 

(64)  Attiecībā uz autoratlīdzību nodokļu režīmu Spānijas iestādes uzskatīja, ka atbrīvojums sniedza selektīvu 
priekšrocību uzņēmumiem, kuri guva ienākumus no autoratlīdzībām, un ka šādu atbrīvojumu nevarēja pamatot 
ar izvairīšanos no nodokļu dubultās uzlikšanas. 

7.5.2019. L 119/159 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(24) Komisijas 2013. gada 18. decembra Regula (ES) Nr. 1407/2013 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta 
piemērošanu de minimis atbalstam (OV L 352, 24.12.2013., 1. lpp.). 



(65)  Gan Spānijas iestādes, gan CEOE atsaucās arī uz to, ka pasīvo procentu ienākumu un autoratlīdzību atbrīvojums 
ir jāpārbauda, ņemot vērā 2010. gada LIN vispārējo ietekmi. Tās uzskata, ka 2010. gada LIN mērķis bija turpināt 
iepriekšējās nodokļu sistēmas (ko Tiesa jau atzinusi par valsts atbalstu) ietekmi, piešķirot priekšrocību ārzonas 
uzņēmumiem salīdzinājumā ar Gibraltāra rezidentiem. 

(66)  Visbeidzot, Spānija arī apstrīdēja Komisijas veikto novērtējumu attiecībā uz reģionālo selektivitāti, nodalot Azores 
provinces statusu (uz ko Komisija atsaucās savā analīzē Pirmajā lēmumā par procedūras sākšanu) un Gibraltāra 
statusu. Jo īpaši Spānijas iestādes uzskatīja, ka papildus triju kritēriju pārbaudei par institucionālo, procesuālo un 
finansiālo autonomiju ir jāpārbauda arī netiešais kritērijs par nodokļu saskaņošanu (kas, kā norāda Spānijas 
iestādes, Gibraltārā noteikti nepastāv). Spānija arī atsaucās uz vairākiem citiem nodokļu jautājumiem, piemēram, 
uz to, cik daudz Gibraltārā ir tā saukto pastkastītes uzņēmu, kuriem nav jāmaksā nodokļi. 

5.2. Piezīmes par nodokļu nolēmumu praksi 

(67)  Komisija saņēma piezīmes no sešām ieinteresētajām personām – Gibraltāra, Spānijas, Gibraltāra Grāmatvežu 
sabiedrības un trim uzņēmumiem, kuri Lēmumā par procedūras izvēršanu uzskaitīti kā iespējami nodokļu 
nolēmumu saņēmēji. 

5.2.1. Gibraltāra piezīmes 

(68)  Gibraltāra izteiktās piezīmes attiecas gan uz procedūru, gan minētās prakses būtību. Piezīmju saturs saskan ar 
Apvienotās Karalistes ierosinātajiem argumentiem, un to var apkopot šādi:  

1) valsts atbalsta procedūru nevajadzētu uzsākt, kamēr nav pietiekamu faktisku pierādījumu, ka attiecīgais 
pasākums sniedz ekonomisku priekšrocību un ka šī priekšrocība ir selektīva un rada vai draud radīt 
konkurences izkropļojumus. Šajā gadījumā nav šādu pierādījumu par kādu no šiem punktiem. Komisijas 
piezīmes par minētajiem nolēmumiem ir vienīgi par to, ka Komisija uzskata, ka ir vajadzīga papildu 
informācija. Atzinumā nav pierādījumu par priekšrocību, selektivitāti vai konkurences izkropļojumiem;  

2) Komisija pieļāva acīmredzamu kļūdu, Lēmumā par procedūras izvēršanu norādot, ka nodokļu nolēmumu 
prakse Gibraltārā tika ieviesta ar 2010. gada LIN 42. pantu.  

3) Nodokļu nolēmumu procedūra ir spēkā kopš 20. gadsimta 60. gadiem un – gadījumā, ja to atzītu par atbalstu, 
– būtu jāuzskata par “esošu atbalstu”;  

4) nav pierādījumu par to, ka nodokļu nolēmumi būtu selektīvi vai radītu konkurences izkropļojumus. Katrs 
nolēmums sniedz tikai attiecīgajā pieprasījumā izklāstīto faktu interpretāciju. Nevar uzskatīt, ka detalizētas 
analīzes neesība pati par sevi liecina par selektivitāti;  

5) nodokļu nolēmumu praksē Gibraltārā nekad nav bijis neviena elementa, kas liecinātu par individuālu vai īpašu 
režīmu, vai sarunu elementa, vai jebkādas ietekmes vai apsvērumu, izņemot tos, kuru pamatā ir Gibraltārā 
piemērojamo nodokļu tiesību aktu noteikumi;  

6) attiecīgo uzņēmumu nodokļu saistības būtu identiskas neatkarīgi no tā, vai tie ir pieprasījuši nodokļu 
nolēmumu;  

7) veicot teritorialitātes pārbaudi, nodokļu iestādēm nav rīcības brīvības, tām ir saistoši attiecīgie piemērojamie 
tiesību akti un judikatūra;  

8) Komisijas centieni sagrupēt 165 nolēmumus septiņās atšķirīgās kategorijās, lai noteiktu selektivitāti katrā 
atsevišķajā grupā, ir nepamatoti, jo nekas neliecina, ka šīm grupām būtu kādas sevišķas īpašības salīdzinājumā 
ar citiem neapstrīdētiem nolēmumiem, kas tika izdoti tajā pašā periodā vai pirms tam. 

7.5.2019. L 119/160 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



5.2.2. Spānijas piezīmes 

(69)  Piezīmes, kuras Spānijas iestādes iesniedza 2016. gada 30. novembrī, var apkopot šādi:  

1) Spānijas iestādes neapstrīd teritorialitātes principa piemērošanu kā tādu, bet gan to, kādā veidā šo principu 
interpretē Gibraltāra iestādes. Šis vispārīgais noteikums apvienojumā ar to, ka Gibraltāra nodokļu adminis
trācija nav nodrošinājusi nodokļu noteikumu pienācīgu novērtēšanu, pārraudzību un tiesisko izpildi (ne ex 
ante, ne ex post), rada patvaļīgu, labvēlīgu nodokļu režīmu daudziem uzņēmumiem šajā teritorijā;  

2) papildus 165 uzņēmumiem, kuri uzskaitīti Lēmuma par procedūras izvēršanu pielikumā, starpniekuzņēmumi, 
kuri darbojas Gibraltārā, piemēram, konsultāciju biroji, uzticības personas un juridiskie biroji, kas specializē
jušies finanšu plānošanā un fiskālajā pārvaldībā, arī netieši gūst labumu no minētā atbalsta;  

3) Spānija vēlreiz atkārtoja savu viedokli, ka šis jautājums ir jāanalizē arī no reģionālās selektivitātes viedokļa, un 
tas, kā uzskata Spānija, attiektos arī uz argumentu par to, ka minētais pasākums ir pastāvošs atbalsts. 

5.2.3. Gibraltāra Grāmatvežu sabiedrības piezīmes 

(70)  2016. gada 3. novembrī Gibraltāra Grāmatvežu sabiedrība – galvenā struktūra, kas pārstāv Gibraltārā strādājošos 
profesionālos grāmatvežus, – iesniedza savas piezīmes par Lēmumu par procedūras izvēršanu. Šīs piezīmes var 
apkopot šādi:  

1) uzskaitītie nolēmumi nebija ne pieprasīti, ne izdoti saskaņā ar 2010. gada LIN 42. pantu;  

2) atlasītie nolēmumi aptver ļoti dažādus apstākļus un tematus, un tiem nav “vienveidības” aspekta, uz kuru ir 
dota atsauce Lēmumā par procedūras izvēršanu;  

3) šādi nodokļu nolēmumi tiek pieprasīti un izdoti Gibraltārā kopš 20. gadsimta 50. gadiem, un šī shēma, ja tā ir 
valsts atbalsts, būtu jāuzskata par pastāvošu atbalstu;  

4) minētie nolēmumi ir Gibraltāra nodokļu tiesību aktu interpretācija. Tie nav noslēgti “darījumi” vai 
koncesijas. Nolēmuma izdošana nerada labvēlīgu režīmu. Lēmumā par procedūras izvēršanu nav sniegti 
pierādījumi, ka attiecīgā interpretācija būtu atšķirīga, ja nolēmums netiktu pieprasīts;  

5) nav pierādīts, ka ir izpildīts kāds no valsts atbalsta kritērijiem. Pasākums nav piešķirts no valsts līdzekļiem un 
nepiešķir ekonomisku priekšrocību uzņēmumiem, tāpēc ka nodokļu ieņēmumi netiek zaudēti, jo nodokļu 
režīms būtu tāds pats arī tad, ja nolēmums netiktu izdots. Šis pasākums nav selektīvs, un nav pierādījumu, ka 
tas rada vai draud radīt konkurences izkropļojumus vai ietekmē Savienības iekšējo tirdzniecību;  

6) visi 165 nolēmumi, izņemot sešus, kas uzskaitīti Lēmumā par procedūras izvēršanu, tika izdoti laikā, kad 
pasīvo procentu ienākumus neaplika ar nodokli saskaņā ar 2010. gada LIN. Tāpēc vairums šo nolēmumu 
nevarētu izraisīt procentu ienākumu aplikšanu ar nodokli. 

5.2.4. Piezīmes, ko iesnieguši uzņēmumi, kuri Lēmumā par procedūras izvēršanu uzskaitīti kā nodokļu nolēmumu saņēmēji, 
vai kas ir iesniegtas šo uzņēmumu vārdā 

(71)  Komisija saņēma arī piezīmes, ko iesniedza trīs uzņēmumi (vai kas tika iesniegtas šo uzņēmumu vārdā), kuriem 
tika izdots Lēmumā par procedūras izvēršanu identificētais nodokļu nolēmums, – International Power Ltd, 
potenciāla uzņēmuma pārstāvis (nolēmuma pieprasījuma iesniegšanas laikā) un Hastings Insurance Group Ltd. Šīs 
piezīmes var apkopot šādi:  

1) minētie nolēmumi bija paredzēti tam, lai apstiprinātu piemērojamo nodokļu režīmu, nevis lai iegūtu nodokļu 
atvieglojumu. Galvenais nolēmumu pieprasīšanas iemesls bija nodrošināt juridisko noteiktību par vispārīgo 
nodokļu noteikumu piemērošanu, nevis vienoties par īpašu alternatīvu nodokļu režīmu uzņēmumam; 

7.5.2019. L 119/161 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



2) nodokļu nolēmumi ļauj dalībvalstīm nodrošināt saviem nodokļu maksātājiem juridisko noteiktību un 
paredzamību saistībā ar vispārīgo nodokļu noteikumu piemērošanu. Ja Gibraltāra nodokļu nolēmumu prakse 
tiktu uzskatīta par valsts atbalsta shēmu, tas neļautu Gibraltāra nodokļu iestādēm nodrošināt juridisko 
noteiktību un sodītu nodokļu maksātājus, kuri vēlas gūt juridisku noteiktību, vienlaikus ignorējot tos nodokļu 
maksātājus, kuri gūst labumu no tā paša režīma, bet nolemj nepieprasīt apstiprinājumu attiecībā uz tiesību 
akta precīzu piemērošanu; 

3) nolēmumi tika pieprasīti nevis saskaņā ar 2010. gada LIN 42. pantu, bet gan tāpēc, lai saņemtu vispārēju ap
stiprinājumu par to, kāds nodokļu režīms ir piemērojams saskaņā ar tiesību aktu;  

4) minētie nolēmumi nepiešķir priekšrocību uzņēmumiem, jo tie tikai apstiprināja, kāds nodokļu režīms būtu 
jāpiemēro saskaņā ar Gibraltārā spēkā esošo tiesību aktu;  

5) minēto nolēmuma pieprasījumu saturs un paši nolēmumi liecina, ka Gibraltāra nodokļu iestādes pirms 
nolēmumu izdošanas pienācīgi apsvēra visus attiecīgos faktorus. 

6. APVIENOTĀS KARALISTES ATBILDE UZ TREŠO PUŠU PIEZĪMĒM 

6.1. Piezīmes par pasīvo procentu ienākumu un autoratlīdzību atbrīvojumu 

(72)  Komisija 2014. gada 16. aprīlī pārsūtīja Apvienotajai Karalistei saņemtās ieinteresēto personu piezīmes par pasīvo 
procentu ienākumu un autoratlīdzību atbrīvojumu. Apvienotās Karalistes atbildi uz šīm piezīmēm var apkopot 
šādi:  

1) nav sniegti pierādījumi, kas apliecina konkurences izkropļojumus vai ietekmi uz tirdzniecību; 

2) dividenžu atbrīvojuma noteikšanas pamatojums ir izvairīšanās no nodokļu dubultās uzlikšanas, un tas ir terito
rialitātes principa īstenošanas tiešs rezultāts;  

3) pēc 2013. gada jūnija grozījuma stāšanās spēkā visiem Gibraltārā reģistrētajiem uzņēmumiem, kuri gūst 
pasīvo procentu ienākumus, ir jāmaksā ienākuma nodoklis un jāiesniedz nodokļu deklarācija;  

4) attiecībā uz 100 000 GBP robežvērtību, kas ieviesta ar minēto tiesību aktu, Gibraltāra nodokļu iestādes ir 
veikušas analīzi, kas apliecināja, ka tikai 1 % no starpuzņēmumu aizdevumu procentu ienākumiem būs 
mazāki par minēto robežvērtību un tāpēc netiks aplikti ar nodokli. Šīs analīzes rezultāti tika iesniegti Rīcības 
kodeksa grupai un Komisijai pirms 2013. gada grozījuma pieņemšanas, lai paskaidrotu iemeslus, kāpēc tika 
ieviests šis ierobežojums, un lai kvantitatīvi noteiktu iespējamās nodokļu noplūdes apmēru;  

5) attiecībā uz Spānijas piezīmēm par to, ka autoratlīdzības ienākumu atbrīvojums dod selektīvu priekšrocību 
tādu uzņēmumu grupai, kuri saņem autoratlīdzības, – šādas nozares vai grupas nemaz nav. Attiecībā uz 
visiem uzņēmumiem, kuri saņem autoratlīdzības, piemēro vienādu režīmu;  

6) teritorialitātes principu saskaņā ar 2010. gada LIN piemēro vienādi visiem uzņēmumiem – bez jebkādām 
variācijām vai rīcības brīvības;  

7) Spānijas piezīmes par tām Gibraltāra nodokļu tiesību aktu daļām, par kurām Komisija nav uzsākusi 
izmeklēšanas procedūru, ir nebūtiskas, un Komisijas izmeklēšana ir jāierobežo līdz jautājumiem, par kuriem 
tika uzsākta minētā procedūra;  

8) visbeidzot, tika iesniegtas piezīmes par Gibraltāra kā britu aizjūras teritorijas statusu, par tās neatkarīgo 
izpildu, likumdošanas un tiesisko pārvaldību, tādējādi apliecinot, ka minēto pasākumu nevar uzskatīt par 
reģionālu atbalstu. 

7.5.2019. L 119/162 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



6.2. Piezīmes par nodokļu nolēmumu praksi 

(73)  Komisija 2016. gada 7. decembrī pārsūtīja Apvienotajai Karalistei ieinteresēto personu iesniegtās piezīmes par 
nodokļu nolēmumu praksi, kas izklāstīta Lēmumā par procedūras izvēršanu. Apvienotās Karalistes atbildi uz šīm 
piezīmēm var apkopot šādi:  

1) triju minēto nodokļu nolēmumu adresātu piezīmes apstiprina informāciju, kuru Apvienotās Karalistes iestādes 
iesniedza Komisijai izmeklēšanas procedūras laikā, un sniedz papildu pierādījumus, kas apstiprina Gibraltāra 
nodokļu nolēmumu prakses likumību un to, ka minētā prakse nav valsts atbalsts;  

2) Gibraltāra valdība par visiem Lēmumā par procedūras izvēršanu uzskaitītajiem 165 nolēmumiem veica plašas 
pārbaudes, kuras, kā uzskata Apvienotā Karaliste, apstiprina, ka ar nevienu no 165 nolēmumiem tā saņēmējs 
netika atbrīvots no nodokļa, kas citādi būtu jāpiemēro, un ka šo nolēmumu izdošana neradīja Gibraltāra 
nodokļu ieņēmumu zudums;  

3) veiktās pārbaudes apstiprina, ka neviens no Lēmumā par procedūras izvēršanu uzskaitītajiem nolēmumiem 
nav selektīvs un tāpēc neviens no tiem nav valsts atbalsts;  

4) 14 no Lēmumā par procedūras izvēršanu uzskaitītajiem nolēmumiem attiecās uz darījumiem, kas nekad 
netika īstenoti, un trīs citi nolēmumi attiecās uz darba ņēmēju ienākumu un/vai pabalstu natūrā aplikšanu ar 
nodokli, un neviena no šīm kategorijām nerada bažas par valsts atbalstu;  

5) Gibraltāra paustā nostāja par to, ka tā nodokļu iestādēm nav plašas rīcības brīvības, izdodot nolēmumus, un 
ka tās neizdod nolēmumus, nepārbaudot vai neizvērtējot pieprasījumus, ir pareiza. Nolēmumi neizraisa 
nodokļu režīma selektīvu piemērošanu, jo ar tiem tikai piemēro 2010. gada LIN paredzētos noteikumus. 

7. PASĪVO PROCENTU IENĀKUMU UN AUTORATLĪDZĪBU ATBRĪVOJUMA NOVĒRTĒJUMS 

(74)  Pirmajā lēmumā par procedūras sākšanu Komisija sākotnēji secināja, ka pasīvo (starpuzņēmumu aizdevumu) 
procentu ienākumu un autoratlīdzību atbrīvojums no nodokļa ir valsts atbalsts, un pauda bažas par tā saderību ar 
iekšējo tirgu. 

(75)  Kopš 2013. gada 1. jūlija pasīvo procentu ienākumus apliek ar nodokli (ja saņemtie vai saņemamie procenti no 
viena avota uzņēmuma pārsniedz 100 000 GBP gadā). Kopš 2014. gada 1. janvāra autoratlīdzības ienākumus 
(kurus saņēmis Gibraltārā reģistrēts uzņēmums vai kuri tam ir jāsaņem) apliek ar nodokli. 

(76)  Šā lēmuma tvērums (saskaņā ar 7. iedaļu) ir ierobežots līdz novērtējumam par saņemtajiem vai saņemamajiem 
pasīvajiem procentu ienākumiem un autoratlīdzībām laikposmā no dienas, kad stājās spēkā 2010. gada LIN 
(2011. gada 1. janvāris), līdz 2013. gada 30. jūnijam (attiecībā uz procentiem) vai 2013. gada 31. decembrim 
(attiecībā uz autoratlīdzībām) (25). 

7.1. Atbalsta esība 

(77)  Lai valsts pasākumu varētu klasificēt kā valsts atbalstu Līguma 107. panta 1. punkta izpratnē, ir jābūt izpildītiem 
tālāk minētajiem nosacījumiem. Pirmkārt, ir jābūt notikušai valsts intervencei vai intervencei, izmantojot valsts 
līdzekļus. Otrkārt, šai intervencei ir jāspēj ietekmēt tirdzniecību starp dalībvalstīm. Treškārt, tai ir jāpiešķir 
selektīva priekšrocība saņēmējam. Ceturtkārt, tai ir jārada vai jādraud radīt konkurences izkropļojumus (26). 

7.1.1. Valsts līdzekļi un attiecināmība uz valsti 

(78)  Lai pasākums būtu valsts atbalsts, tam ir jābūt attiecināmam uz dalībvalsti un finansētam no valsts līdzekļiem. 

7.5.2019. L 119/163 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(25) Tāpēc šajā lēmumā netiek aplūkoti Apvienotās Karalistes un ieinteresēto personu iesniegtie argumenti par citiem pasīvajiem 
ienākumiem vai par periodu pēc tam, kad stājās spēkā 2013. gada grozījumi. 

(26) Sk. cita starpā Tiesas spriedumu 2016. gada 21. decembris, Komisija/World Duty Free Group, C-20/15 P un C-21/15 P, ECLI:EU: 
C:2016:981, 53. punkts. 



(79)  Tā kā atbrīvojuma pamatā ir Gibraltāra parlamenta likums, to var uzskatīt par attiecināmu uz valsti. 

(80)  Attiecībā uz atbrīvojuma finansēšanu no valsts līdzekļiem Tiesa ir pastāvīgi secinājusi, ka pasākums, ar kuru valsts 
iestādes noteiktiem uzņēmumiem piešķir nodokļu atbrīvojumu, kas, kaut arī nav saistīts ar pozitīvu valsts 
līdzekļu nodošanu, rada personām, uz kurām tas attiecas, labvēlīgāku finanšu stāvokli nekā citiem nodokļu 
maksātājiem, ir valsts atbalsts (27). Pārbaudāmā nodokļu pasākuma dēļ Gibraltārs atsakās no nodokļu 
ieņēmumiem, kurus tam citādi būtu tiesības iekasēt no uzņēmumiem, kas ir Gibraltāra rezidenti un gūst pasīvo 
procentu ienākumus vai autoratlīdzību. Atsakoties no šiem ieņēmumiem, nodokļu pasākums rada valsts līdzekļu 
zaudējumus Līguma 107. panta 1. punkta izpratnē (28). 

7.1.2. Priekšrocība 

(81)  Saskaņā ar Savienības tiesu judikatūru atbalsta jēdziens ietver ne tikai pozitīvus ieguvumus, bet arī pasākumus, 
kas dažādos veidos mazina maksājumus, kuri parasti tiek iekļauti uzņēmuma budžetā (29). Priekšrocību var 
piešķirt, dažādos veidos samazinot uzņēmuma nodokļa slogu, jo īpaši samazinot piemērojamo nodokļa likmi, 
nodokļa bāzi vai maksājamā nodokļa apjomu (30). Pasākums, kas ietver nodokļa samazināšanu, rada priekšrocību, 
jo tas nostāda uzņēmumus, uz kuriem tas attiecas, izdevīgākā finansiālā stāvoklī nekā citus nodokļu maksātājus 
un tāpēc rada ienākumu zaudējumus valstij (31). 

(82)  Šajā gadījumā attiecīgais pasākums ir pretrunā vispārīgajam principam, ka uzņēmumu ienākuma nodokli iekasē 
no visām ar nodokli apliekamajām personām, kuru ienākumi ir gūti vai uzkrāti Gibraltārā. Saskaņā ar šo principu 
pasīvos procentu ienākumus un autoratlīdzību parasti apliek ar nodokli atbilstīgi teritorialitātes principam. 
Attiecībā uz autoratlīdzībām ir jānorāda, ka atbilstīgi teritorialitātes principam tiek uzskatīts, ka Gibraltāra 
uzņēmums saņem autoratlīdzības ienākumus, ja tie ir gūti vai uzkrāti Gibraltārā. Attiecībā uz pasīvo procentu 
ienākumiem – šādu ienākumu aplikšana ar nodokli teritoriālajā sistēmā ir atkarīga no noteikuma par “aizdevuma 
atrašanās vietu” piemērošanas, kura pamatā ir četri kumulatīvi kritēriji (32), kuros galvenā uzmanība ir pievērsta 
ienākumu avotam. Attiecīgi vairākos gadījumos Gibraltāra teritoriālajā sistēmā ārvalstīs gūtos pasīvo procentu 
ienākumus varētu neaplikt ar ienākuma nodokli, pat ja nebūtu apstrīdētā atbrīvojuma no nodokļa. Tomēr 
atbrīvojums no nodokļa atbilstīgi teritorialitātes principam nav automātisks un ir jāapsver citi kritēriji papildus 
kritērijam par procentu avotu (piem., parāda nodrošinājuma atrašanās vieta), lai noteiktu, vai procenti tika uzkrāti 
vai gūti Gibraltārā atbilstīgi noteikumam par “aizdevuma atrašanās vietu”. 

(83)  Tādējādi atbrīvojums samazina maksājumu, kas citādi būtu jāveic uzņēmumiem, kuri gūst labumu no 
atbrīvojuma. Tas piešķir priekšrocību, jo uzņēmumi tiek atbrīvoti no izmaksām, kas saistītas ar to saimnieci
skajām darbībām, un tādējādi tiek nostādīti izdevīgākā finanšu stāvoklī nekā citi nodokļu maksātāji (kuri saņem 
aktīvus ienākumus). 

7.1.3. Selektivitāte 

(84)  Lai pasākumu varētu uzskatīt par valsts atbalstu Līguma 107. panta 1. punkta izpratnē, tas ir jāatzīst pat selektīvu 
tādā ziņā, ka tas dod priekšroku konkrētiem uzņēmumiem vai konkrētu produktu ražošanai. 

7.5.2019. L 119/164 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(27) Sk. Tiesas spriedumu Komisija/Government of Gibraltar un Apvienotā Karaliste, apvienotās lietas C-106/09 P un C-107/09 P, ECLI:EU: 
C:2011:732, 72. punkts un spriedumos citētā judikatūra. 

(28) Sk. Tiesas spriedumu Presidente del Consiglio dei Ministri, C-169/08, ECLI:EU:C:2009:709, 58. punkts. 
(29) Tiesas spriedums Adria-Wien Pipeline, C-143/99, ECLI:EU:C:2001:598, 38. punkts. 
(30) Sk. Tiesas spriedumus Itālija/Komisija, C-66/02, ECLI:EU:C:2005:768, 78. punkts; Cassa di Risparmio di Firenze u. c., C-222/04, ECLI:EU: 

C:2006:8, 132. punkts; Ministerio de Defensa un Navantia, C-522/13, ECLI:EU:C:2014:2262, 21.–31. punkts. 
(31) Tiesas spriedumi Air Liquide Industries Belgium, apvienotās lietas C-393/04 un C-41/05, ECLI:EU:C:2006:403, 30. punkts; un Banco 

Exterior de Espana, C-387/92, ECLI:EU:C:1994:100, 14. punkts. 
(32) Šā novērtējuma pamatā ir šādi kumulatīvi kritēriji: a) debitora dzīvesvieta; b) maksājamo procentu avots; c) vieta, kur procenti tiek 

maksāti; un d) parāda (ja tāds ir) nodrošinājuma veids un atrašanās vieta. 



(85)  Vispirms, attiecībā uz Spānijas izteiktajām piezīmēm par reģionālo selektivitāti ir jāņem vērā tas, ka Pirmajā 
lēmumā par procedūras sākšanu Komisija nepauda šaubas par reģionālo selektivitāti un uzskatīja, ka atbrīvojuma 
novērtējuma atsauces sistēma bija vienīgi Gibraltāra ģeogrāfiskā teritorija (33). Komisija joprojām uzskata, ka 
pasīvo procentu ienākumu un autoratlīdzības atbrīvojums nav reģionāli selektīvs. Jo īpaši ir izpildīti trīs 
kumulatīvie autonomijas kritēriji (institucionālā, procesuālā un finansiālā autonomija), kurus Tiesa norādīja 
spriedumos Azores (34) un Union General de Trabajadores de la Rioja (35). Attiecīgi ir uzskatāms, ka Gibraltāra 
iestādes ir pietiekami neatkarīgas no Apvienotās Karalistes centrālās valdības, un tāpēc atsauces sistēma atbilst 
Gibraltāra teritorijas ģeogrāfiskajām robežām (36). 

(86)  Lai konstatētu būtisku selektivitāti, iedibinātā judikatūra nosaka, ka, pirmkārt, ir jāidentificē kopējais vai parastais 
nodokļu režīms, kas piemērojams attiecīgajā nodokļu jurisdikcijā (“atsauces sistēma”). Otrkārt, ir jānosaka, vai 
attiecīgais pasākums diferencē saimnieciskās darbības subjektus, kuri, ņemot vērā sistēmas mērķus, atrodas 
salīdzināmā faktiskajā un tiesiskajā situācijā. Ja tas diferencē, pasākumu uzskata par prima facie selektīvu (37). Pēc 
tam, trešajā pārbaudes posmā, ir jānosaka, vai šādu prima facie selektivitāti pamato (atsauces) sistēmas būtība vai 
vispārējie principi (38). Ja sistēmas būtība vai vispārējie principi pamato prima facie selektīvu pasākumu, tas netiks 
uzskatīts par selektīvu un tādējādi Līguma 107. panta 1. punkts uz to neattieksies. 

(87)  Šajā kontekstā ir svarīgi norādīt arī to, ka, lai nodokļu pasākumu varētu kvalificēt kā selektīvu, nodokļu sistēmai 
nav jābūt izstrādātai tā, ka uzņēmumus, kuri izmanto selektīvu priekšrocību, parasti apliek ar tādu pašu nodokļu 
slogu kā citus uzņēmumus, taču tie gūst labumu no izņēmuma noteikumiem, tādējādi selektīvā priekšrocība ir 
starpība starp parasto nodokļu slogu un šiem uzņēmumiem uzlikto nodokļu slogu (39). 

(88)  Patiesi, šāda izpratne par selektivitāti nozīmētu to, ka tikai nodokļu sistēmu, kas izstrādāta atbilstīgi konkrētai 
reglamentējošai tehnikai, varētu kvalificēt kā selektīvu un ka attiecībā uz citādi izstrādātiem valsts nodokļu 
noteikumiem netiktu veikta valsts atbalsta kontrole, pat ja pēc likuma vai faktiski to ietekme ir tāda pati. Tas būtu 
pretrunā iedibinātajai judikatūrai, kurā noteikts, ka, vērtējot selektivitāti, Līguma 107. panta 1. punkts nenošķir 
pasākumus atkarībā no to iemesliem vai mērķiem, taču definē pasākumus atkarībā no to ietekmes un tādējādi – 
neatkarīgi no izmantotās tehnikas (40). 

7.1.3.1. Atsa uc e s  s i s tēma  

(89)  Atsauces sistēma ir etalons, attiecībā pret kuru vērtē pasākuma selektivitāti. To veido saskaņots noteikumu 
kopums, kuru, pamatojoties uz objektīviem kritērijiem, kopumā piemēro visiem uzņēmumiem, kuri ietilpst tā 
tvērumā, kā noteikts tā mērķī. Minētie noteikumi definē ne vien sistēmas darbības tvērumu, bet arī tās 
piemērošanas nosacījumus, to uzņēmumu tiesības un pienākumus, uz kuriem tā attiecas, un sistēmas darbības 
tehniskos aspektus (41). Nodokļu gadījumā atsauces sistēmas pamatā ir tādi elementi kā nodokļa bāze, nodokļa 
maksātāji, ar nodokli apliekamais notikums un nodokļa likmes (42). 

7.5.2019. L 119/165 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(33) Pirmais lēmums par procedūras sākšanu, 48.–57. apsvērums. 
(34) Tiesas spriedums Portugāle/Komisija, C-88/03, ECLI:EU:C:2006:511, 57. punkts un turpmākie punkti. 
(35) Tiesas spriedums lietās C-428/06–C-434/06, ECLI:EU:C:2008:488, 47. punkts un turpmākie punkti. 
(36) Šādu reģionālās selektivitātes novērtējumu apstiprināja Vispārējā tiesa spriedumā apvienotajās lietās T-211/04 un T-215/04, ECLI:EU: 

T:2008:595, 76.–116. punkts. Lai gan spriedums tika pārsūdzēts, Tiesa nepārskatīja reģionālās selektivitātes novērtējumu. 
(37) Sk. Tiesas spriedumu Komisija/World Duty Free Group, apvienotās lietas C-20/15 P un C-21/15 P, ECLI:EU:C:2016:981, 57. punkts, un 

citēto judikatūru. 
(38) Sk. Tiesas spriedumu Paint Grapho, apvienotās lietas C-78/08–C-80/08, ECLI:EU:C:2011:550, 65. punkts. 
(39) Tiesas spriedumi Komisija un Spānija/Government of Gibraltar un Apvienotā Karaliste, C-106/09 P un C-107/09 P, ECLI:EU:C:2011:732, 

91. punkts; Lowell Financial Services GmbH/Komisija, C-219/16 P, ECLI:EU:C:2018:508, 92. punkts. 
(40) Tiesas spriedumi British Aggregates/Komisija, C-487/06 P, ECLI:EU:C:2008:757, 85. un 89. punkts un citētā judikatūra, kā arī Komisi

ja/Nīderlande (NOx), C-279/08 P, ECLI:EU:C:2011:551, 51. punkts. 
(41) Sk. Komisijas paziņojumu par valsts atbalsta jēdzienu (OV C 262, 19.7.2016., 1. lpp.), 133. punkts. 
(42) Paziņojums par valsts atbalsta jēdzienu, 134. punkts. 



(90)  Šajā gadījumā atsauces sistēma ir 2010. gada LIN. Šā likuma pilnais nosaukums raksturo to kā “likumu par 
ienākumu aplikšanu ar nodokli un nodokļa iekasēšanas regulēšanu” (43). Attiecībā uz uzņēmumu nodokļu bāzi 
2010. gada LIN 16. pantā ir noteikts, ka, “ja vien nav paredzēts citādi, ar nodokli apliekamā uzņēmuma peļņa vai 
ieņēmumi ir visa uzņēmuma peļņa vai ieņēmumi jebkurā pārskata periodā šajā periodā”. Tādējādi atkarībā no 
2010. gada LIN paredzētajiem grozījumiem, kas vērsti uz augšu vai leju, grāmatvedības peļņa ir novērtējuma 
pamats uzņēmumu ienākuma nodokļa aprēķina vajadzībām Gibraltārā. 

(91)  No otras puses, kā norādīja Apvienotās Karalistes iestādes (44), Gibraltāra nodokļu teritoriālajai sistēmai raksturīgā 
loģika ir tāda, ka attiecībā uz visiem ienākumiem – gan aktīviem, gan pasīviem –, kas gūti ārpus Gibraltāra, 
nepiemēro Gibraltāra nodokļus, bet tiem joprojām piemēro nodokļus atbilstoši jurisdikcijai, kāda ir ienākumu 
uzkrāšanas vai gūšanas vietā. 

(92)  Vispārējās Gibraltāra uzņēmumu ienākuma nodokļa sistēmas noteikšana par “atsauces sistēmu” atbilst Tiesas 
judikatūrai, kurā ir pastāvīgi konstatēts, ka tādu pasākumu gadījumā, kas saistīti ar uzņēmumu ienākuma nodokļa 
saistību noteikšanu, par atsauces sistēmu ir jāuzskata attiecīgās dalībvalsts uzņēmumu ienākuma nodokļa sistēma, 
kas attiecas uz uzņēmumiem kopumā, nevis īpaši šīs sistēmas noteikumi, kurus piemēro tikai konkrētiem 
nodokļu maksātājiem vai darījumiem. Piemēram, spriedumā World Duty Free par noteikumiem, ar kuriem 
reglamentē ieguldījumus akcijās, Tiesa apstiprināja Komisijas nostāju, ka atsauces sistēma bija Spānijas uzņēmumu 
ienākuma nodokļa sistēma, nevis īpaši noteikumi, ar kuriem reglamentēja nodokļu režīmu attiecībā uz šiem 
ieguldījumiem (45). 

(93)  Lai gan 2010. gada LIN mērķis ir iekasēt ieņēmumus no nodokļu maksātājiem, kurus apliek ar nodokli Gibraltārā 
(t. i., no nodokļu maksātājiem, kuri saņem Gibraltārā gūtus vai uzkrātus ienākumus) (46), minētā likuma 1. grafikā 
norādītajās ienākumu kategorijās, kuras apliek ar nodokli Gibraltārā, nebija iekļautas konkrētas ienākumu 
kategorijas (47). Attiecīgi pasīvo procentu ienākumu un autoratlīdzības atbrīvojums nav formāla atkāpe no 
nodokļu sistēmas, bet gan šādu ienākumu neiekļaušana ienākumu kategorijās, uz kurā attiecas Gibraltāra nodokļu 
sistēma (netiešs atbrīvojums). 

7.1.3.2. Atšķir ī gs  no dok ļ u  re ž ī ms  uzņēmum iem sa l īdz ināmās  s i tuāc i jās  

(94)  Saskaņā ar Gibraltārā vispārēji piemērojamo teritoriālo nodokļu sistēmu (48) uzņēmumu ienākuma nodokli 
piemēro tikai Gibraltārā gūtiem vai uzkrātiem ienākumiem. Tomēr 2010. gada LIN bija paredzēts, ka stājas spēkā 
automātisks atbrīvojums no uzņēmumu ienākuma nodokļa attiecībā uz pasīvo procentu ienākumiem un autorat
līdzību, neņemot vērā elementus, kurus parasti ņem vērā, nosakot nodokļu teritoriālo tvērumu Gibraltārā saskaņā 
ar teritorialitātes principu. Šajā saistībā ir jo īpaši svarīgi norādīt, ka tad, ja nebūtu autoratlīdzības ienākumu 
atbrīvojuma, teritoriālajā nodokļu sistēmā autoratlīdzības ienākumi, kurus saņēmis Gibraltāra uzņēmums, vienmēr 
tiktu uzskatīti par tādiem, kas gūti Gibraltārā (49). Attiecībā uz pasīvajiem procentiem – būtu nepieciešams terito
rialitātes principa novērtējums katrā atsevišķā gadījumā, lai noteiktu to darbību veikšanas vietu, no kurām tiek 
gūti ienākumi, un attiecīgi ar nodokli apliekamo ienākumu pastāvēšanu. 

7.5.2019. L 119/166 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(43) http://www.gibraltarlaws.gov.gi/articles/2010-21o.pdf, sk. 16. lpp. 
(44) Apvienotās Karalistes 2012. gada 14. septembrī iesniegtā informācija. 
(45) Šajā saistībā skatīt Tiesas spriedumu Komisija/World Duty Free Group, apvienotās lietas C-20/15 P un C-21/15 P, ECLI:EU:C:2016:981, 

92. punktu, kurā noteikts, ka “[s]trīdīgajos lēmumos Komisija strīdīgā pasākuma kvalificēšanai par selektīvu pasākumu atsaucās uz 
faktu, ka ar šo pasākumu sniegtās nodokļu priekšrocības nesaņēma vienādi visi saimnieciskās darbības subjekti, kuri atradās objektīvi 
salīdzināmā situācijā, ievērojot ar Spānijas kopējo nodokļu režīmu izvirzīto mērķi, jo uzņēmumi rezidenti, kas veica tāda paša veida 
kapitāldaļu iegādi sabiedrībās, kuras ir rezidentes nodokļu vajadzībām Spānijā, nevarēja saņemt šo priekšrocību” (Komisijas pievienots 
uzsvars); par to pašu skatīt arī 22. un 68. punktu. Par to pašu skatīt arī Tiesas spriedumus Beļģija un Forum 187/Komisija, C-217/03, 
ECLI:EU:C:2005:266, 95. punkts; Portugāle/Komisija, C-88/03, ECLI:EU:C:2006:511, 56. punkts; Komisija/Koninklijke FrieslandCampina, 
C-519/07 P, ECLI:EU:C:2009:556, 2.–7. punkts, un Paint Graphos, apvienotās lietas C-78/08–C-80/08, ECLI:EU:C:2011:550, 
50. punkts. Sk. arī paziņojumu par valsts atbalsta jēdzienu, 134. punkts. 

(46) Dokumentos, kurus Apvienotās Karalistes iestādes iesniedza 2013. gada 18. aprīlī, tās apstiprināja, ka 2010. gada LIN atsauces sistēma 
ir nodokļu teritoriālā sistēma, saskaņā ar kuru Gibraltārā gūtus vai uzkrātus ienākumus apliek ar nodokli Gibraltārā. Tās arī norādīja, ka 
šī sistēma attiecas uz visiem uzņēmumiem visās rūpniecības, finanšu un tirdzniecības nozarēs, un ka tās piemērošana ir vispārēja. 

(47) Pirms stājās spēkā grozījumi, ar kuriem ienākumus no starpuzņēmumu aizdevumu procentiem un autoratlīdzības apliek ar nodokli, 
pasīvo procentu ienākumi un autoratlīdzība nebija iekļauti 2010. gada LIN 1. grafikā norādīto ienākumu veidos, un tāpēc Gibraltārā tos 
neaplika ar nodokli. 

(48) 2010. gada LIN 11. panta 1. punkts un 74. pants. 
(49) Informācija, kuru Apvienotā Karaliste iesniedza 2012. gada 14. septembrī. 

http://www.gibraltarlaws.gov.gi/articles/2010-21o.pdf


(95)  Pirmajā lēmumā par procedūras sākšanu Komisija konstatēja, ka, nošķirot uzņēmumus salīdzināmā tiesiskajā un 
faktiskajā situācijā, atbrīvojums no uzņēmumu ienākuma nodokļa attiecībā uz pasīvo procentu un autoratlīdzības 
ienākumiem ir jāvērtē prima facie selektīvi, ņemot vērā 2010. gada LIN mērķi, proti, aplikt ar nodokli ienākumus, 
kas uzkrāti vai gūti Gibraltārā. 

(96)  Pirmajā lēmumā par procedūras sākšanu Komisija arī norādīja, ka, šķiet, ka atbrīvojums piešķīra būtisku 
priekšrocību 529 tādu uzņēmumu grupai, kuri saņem pasīvus procentu ienākumus vai autoratlīdzības, jo īpaši 
procentus no citiem tās pašas grupas uzņēmumiem vai autoratlīdzības ienākumus. Komisija arī norādīja, ka 
lielākā daļa no aizdevumu procentiem, kurus saņēma Gibraltāra uzņēmumi, bija no starpuzņēmumu 
aizdevumiem, kas piešķirti grupas uzņēmumiem ārvalstīs (50). 

(97)  Tādā lietā kā šī, kad pasākums nav formāla atkāpšanās no nodokļu sistēmas, Komisija uzskata, ka, novērtējot 
selektivitāti, ir jo īpaši svarīgi ņemt vērā pasākuma ietekmi, lai novērtētu, vai pasākums būtiski ietekmē konkrētu 
uzņēmumu grupu. 

(98)  Attiecībā uz autoratlīdzībām Komisijas veiktā pasākuma ietekmes analīze (51) liecina, ka no tā labumu gūst vien 
10 uzņēmumi (no 8 003 uzņēmumiem, kas darbojas Gibraltārā), kuri visi ir ietilpst starptautiskās grupās. Turklāt 
šķiet, ka vismaz 8 no tiem ietilpst lielās starptautiskās grupās, kas darbojas visā pasaulē. Turpretī neviens atsevišķs 
uzņēmums neguva autoratlīdzības ienākumus Gibraltārā. 

(99)  Attiecībā uz procentiem – Apvienotās Karalistes iestāžu iesniegtā informācija liecina, ka no visiem Gibraltāra 
uzņēmumu gūtajiem starpuzņēmumu aizdevumu procentu ienākumiem (1 400 miljoni GBP) 99,8 % tika gūti no 
aizdevumiem, kas piešķirti (grupas) uzņēmumiem ārvalstīs. Turpretī tikai divi Gibraltāra uzņēmumi, kuru 
attiecīgie ienākumi kopā ir ne vairāk kā 3 256 834 GBP (222 169 GBP neiekasētos nodokļos) (kas atbilst 0,2 % 
no visiem starpuzņēmumu aizdevumiem), saņēma iekšzemē gūtus procentus. 

(100)  Šie rādītāji liecina, ka pasākums deva būtisku priekšrocību uzņēmumiem, kuri ietilpst starptautiskās grupās un 
kuriem piešķirtas konkrētas funkcijas (grupas uzņēmumu savstarpēju aizdevumu piešķiršana un/vai tiesības 
izmantot intelektuālā īpašuma (IĪ) tiesības). Jo īpaši no pasākuma labumu guva i) daži starptautiski uzņēmumi, no 
kuriem vairums ietilpst lielās starptautiskās grupās, kas darbojas visā pasaulē (gūstot autoratlīdzības ienākumus), 
un ii) uzņēmumi, kas ietilpst starptautiskās grupās un piešķir aizdevumus ārvalstu uzņēmumiem, kuri ir to 
grupas daļa. Ņemot vērā 2010. gada LIN mērķi (proti, aplikt ar nodokli Gibraltārā uzkrātus vai gūtus ienākumus), 
šie uzņēmumi ir līdzīgā tiesiskajā un faktiskajā situācijā kā visi pārējie Gibraltāra uzņēmumi, kas saņem Gibraltārā 
uzkrātus vai gūtus ienākumus (vai veic darbības, kurām ir vajadzīga licence saskaņā ar Gibraltāra tiesību aktiem, 
piem., banku, apdrošināšanas vai azartspēļu jomā). 

(101)  Apvienotās Karalistes un Gibraltāra iestādes uzskata, ka atbrīvojums ir vispārējs pasākums, kas attiecas uz visiem 
uzņēmumiem līdzīgā situācijā neatkarīgi no nozares. Tās arī norāda, ka pasākumu nepadara par selektīvu per se 
tas, ka ir iespējams identificēt atsevišķus uzņēmumus, kuri no nodokļu noteikuma gūst lielāku labumu nekā citi. 
Noteikums būtu selektīvs tikai tad, ja pēc būtības pastāvētu iespēja, ka no tā gūtu labumu kāda identificējama 
uzņēmumu kategorija. Apvienotās Karalistes un Gibraltāra iestādes uzskata, ka šā pasākuma gadījumā tas tā nav, 
jo Gibraltārā nav citu uzņēmumu līdzīgā faktiskajā vai tiesiskajā situācijā, uz kuriem neattiecas minētais 
atbrīvojums. 

(102)  Komisija uzskata, ka Apvienotās Karalistes apgalvojumam par to, ka pasākums prima facie attiecas uz visiem 
uzņēmumiem neatkarīgi no nozares vai darbībām, nav nozīmes, vērtējot selektivitāti. Iedibinātā judikatūra ir tāda, 
ka ar to vien, ka ir daudz uzņēmumu, kuri varētu pretendēt uz valsts pasākumu, vai uzņēmumu, kuri darbojas 
dažādās tautsaimniecības nozarēs, nepietiek, lai apšaubītu pasākuma selektīvo būtību (52). 

7.5.2019. L 119/167 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(50) Sk. Komisijas 2013. gada 16. oktobra Lēmumu valsts atbalsta lietā SA.34914 (2013/C) (ex 2013/NN) – Gibraltāra uzņēmumu 
ienākuma nodokļa režīms (OV C 348, 18.11.2013., 189. lpp.) 

(51) Šā dokumenta 8.3.1.2. punktā minēto iemeslu dēļ tādu uzņēmumu analīzē, kuri gūst autoratlīdzības ienākumus, ir iekļauti pieci 
Gibraltāra uzņēmumi, kuriem tika izsniegti nodokļu nolēmumi, kas iekļauti to 165 nolēmumu kopumā, uz kuriem attiecas 2014. gada 
oktobrī sāktā izvērstā procedūra un kuri saņēma autoratlīdzības un procentu ienākumus no savas līdzdalības Nīderlandes partnerībās. 

(52) Sk. Tiesas spriedumu Komisija/World Duty Free Group, apvienotās lietas C-20/15 P un C-21/15 P, 80. punkts. 



(103)  Pasākums, kas diferencē uzņēmumus, kuri, ņemot vērā attiecīgā tiesiskā režīma mērķi, ir salīdzināmā faktiskajā un 
tiesiskajā situācijā, ir a priori selektīvs. Šajā gadījumā ir noteikts, ka atbrīvojumu no uzņēmumu ienākuma nodokļa 
attiecībā uz pasīvo procentu un autoratlīdzības ienākumiem galvenokārt izmanto starptautiskas grupas. Kā 
norādīts 100. apsvērumā, ņemot vērā atsauces nodokļu sistēmas (2010. gada LIN) mērķi, proti, aplikt ar nodokli 
Gibraltārā uzkrātus vai gūtus ienākumus, starptautiskas grupas ir līdzīgā tiesiskajā un faktiskajā situācijā kā visi 
citi Gibraltāra uzņēmumi, kuri saņem Gibraltārā uzkrātus vai gūtus ienākumus. Tāpēc atbrīvojums no uzņēmumu 
ienākuma nodokļa attiecībā uz pasīvo procentu un autoratlīdzības ienākumiem ir prima facie selektīvs. 

(104)  Turklāt ir jānorāda, ka tas, ka atbrīvojumu galvenokārt izmanto starptautiskas grupas, nav minētā režīma nejaušas 
sekas (53). Atbrīvojums tādā mazā nodokļu jurisdikcijā kā Gibraltārs, neņemot vērā vietu, kur tiek veiktas 
pētniecības un izstrādes darbības, pēc definīcijas sniedza vairāk iespēju starptautiskām grupām, kuras savas 
starptautiskās struktūras un izmēra dēļ var vieglāk pārvietot nemateriālos aktīvus un kapitālu (un pēc tam piešķirt 
aizdevumus un/vai tiesības izmantot intelektuālā īpašuma tiesības) grupas ietvaros. Šādi secinājumi pietiekami 
pierāda, ka pasākums bija izstrādāts tam, lai piesaistītu vai dotu priekšroku uzņēmumu grupām un jo īpaši 
starptautiskām grupām, kurām uzticēts veikt konkrētas darbības (grupas uzņēmumu savstarpēju aizdevumu 
piešķiršanu un/vai tiesības izmantot IĪ tiesības). Pamatojoties uz to, Komisija secina, ka pasākums ir prima facie 
selektīvs, jo tā ietekme, kas deva būtisku priekšrocību konkrētai uzņēmumu kategorijai, ir pasākuma struktūras 
neizbēgamas sekas. 

7.1.3.3. Pasākum a pam at ojuma ne e s ība  

(105)  Pasākumu, kas ir prima facie selektīvs, var pamatot ar nodokļu sistēmas būtību vai vispārējiem principiem, ja tas 
tieši izriet no minētās sistēmas pamata vai galvenajiem principiem vai ja to izraisa sistēmas mehānismi, kas 
vajadzīgi, lai tā varētu darboties un būtu efektīva. Tas varētu būt neitralitātes princips, mērķis optimizēt finanšu 
parādu atgūšanu vai administratīvā pārvaldāmība. 

(106)  Apvienotās Karalistes iestādes ir apgalvojušas, ka atbrīvojums ir teritorialitātes principa loģiskas sekas, jo tā 
pamatā ir mērķis izvairīties no nodokļu dubultās uzlikšanas. Šajā saistībā Komisija norāda, ka ar 2010. gada LIN 
ieviesto atbrīvojumu attiecībā uz pasīvo procentu un autoratlīdzības ienākumiem nevar uzskatīt vienkārši par 
teritorialitātes principa piemērošanu. Jo īpaši ir jānorāda, kā jau paskaidrots 7.1.3.2. iedaļā, ka teritoriālajā 
nodokļu sistēmā tiek uzskatīts, ka autoratlīdzības ienākumi, kurus saņēmis Gibraltāra uzņēmums, ir gūti un 
uzkrāti Gibraltārā. Attiecībā uz procentiem – ir vajadzīgs teritorialitātes principa novērtējums katrā atsevišķā 
gadījumā, lai noteiktu to darbību veikšanās vietu, no kurām tiek gūti ienākumi, un attiecīgi ar nodokli apliekamo 
ienākumu esību. Tāpēc ar 2010. gada LIN ieviesto atbrīvojumu attiecībā uz pasīvo procentu un autoratlīdzības 
ienākumiem nevar uzskatīt par tādu, kas vienkārši atspoguļo teritorialitātes principa piemērošanu. 

(107)  Turklāt arguments, ka teritorialitātes principa piemērošanas pamatā būtu nepieciešamība novērst nodokļu dubulto 
uzlikšanu, nav pamatots, jo (ārvalsts) maksātāja struktūra parasti drīkst atskaitīt procentus vai autoratlīdzības 
nodokļu vajadzībām (54). Turklāt saskaņā ar Padomes Direktīvu 2003/49/EK (55) (Procentu un autoratlīdzību 
maksājumu direktīva) konkrēti grupas iekšējie procentu un autoratlīdzības maksājumi ir atbrīvoti no nodokļu 
ieturēšanas (ārvalsts maksātājas struktūras līmenī), pamatojoties uz valsts noteikumiem, ar kuriem valsts tiesību 
aktos transponē iepriekš minēto Direktīvu 2003/49/EK. Attiecīgi, ņemot vērā ierobežoto risku par nodokļu 
dubulto uzlikšanu, pilnīgs un automātisks atbrīvojuma pasākums ir nesamērīgs un nevar uzskatīt, ka nodokļu 
dubultās uzlikšanas novēršana ir pieņemams pamatojums. 

(108)  Turklāt formālās izmeklēšanas kontekstā Apvienotās Karalistes iestādes arī apgalvoja, ka pasīvo procentu un 
autoratlīdzības ienākumu atbrīvojumu pamato iemesli, kas saistīti ar administratīvo pārvaldāmību, jo nodokļu 
ieņēmumi nebūtu pietiekams pamatojums administratīvajam slogam, kuru radītu pasīvo procentu un autoratlī
dzības ienākumu aplikšanas ar nodokli izpilde. Šajā saistībā tās norādīja, ka ārvalstīs gūtie procenti būtu atbrīvoti 
jebkurā gadījumā saskaņā ar parasto Gibraltāra teritorialitātes principu. Attiecībā uz Gibraltārā gūtajiem 
procentiem un autoratlīdzībām tās uzskata, ka atbrīvojumu no nodokļa pamatoja tas, ka iekasēšanas izmaksas 
pārsniegtu paredzamos ieņēmumus. 

7.5.2019. L 119/168 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(53) Sk. Tiesas spriedumu Komisija/Government of Gibraltar un Apvienotā Karaliste, apvienotās lietas C-106/09 P un C-107/09 P, ECLI:EU: 
C:2011:732, 106. punkts. 

(54) Konkrētās situācijās atkarībā no piemērojamajiem nodokļu noteikumiem procentu vai autoratlīdzības maksājumu atskaitīšanu var 
ierobežot līdz maksātāja uzņēmuma līmenim, pamatojoties uz noteikumiem par procentu ierobežošanu, noteikumiem par iekšējo cenu 
noteikšanu vai citiem noteikumiem par ļaunprātīgas izmantošanas novēršanu. 

(55) Padomes 2003. gada 3. jūnija Direktīva 2003/49/EK par kopīgu nodokļu sistēmu, ko piemēro procentu un honorāru maksājumiem, 
kurus veic asociēti uzņēmumi dažādās dalībvalstīs, kas pēdējo reizi grozīta ar Padomes 2013. gada 13. maija Direktīvu 2013/13/ES 
(OV L 157, 26.6.2003., 49. lpp.). 



(109)  Komisija aicināja Apvienotās Karalistes iestādes ar konkrētiem elementiem pierādīt minēto pārliecību, ka 
uzņēmumu ienākuma nodokļa piemērošanas izmaksas attiecībā uz pasīvajiem procentu ienākumiem un autoratlī
dzībām pārsniegtu visus gūtos ieņēmumus. Tomēr Apvienotās Karalistes iestādes neuzrādīja nevienu konkrētu 
elementu, lai pamatotu savu apgalvojumu. Bez jebkādiem pierādījumiem Komisija nevar piekrist apgalvojumam, 
ka pasīvo procentu un autoratlīdzības ienākumu atbrīvojumu pamato iemesli, kas saistīti ar administratīvo 
pārvaldāmību. 

7.1.3.4. Se c inā j ums p ar  s e lekt iv i t ā t i  

(110)  Ņemot vērā šajā sadaļā izklāstītos apsvērumus, Komisija uzskata, ka minētais pasākums ir selektīvs, jo tas piešķir 
būtisku priekšrocību konkrētam tādu uzņēmumu kopumam, kuri ietilpst starptautiskās grupās un kuriem ir 
uzticētas konkrētas funkcijas (grupas uzņēmumu savstarpēju aizdevumu piešķiršana un/vai tiesības izmantot IĪ 
tiesības), salīdzinājumā ar citiem uzņēmumiem līdzīgā faktiskajā un tiesiskajā situācijā, ņemot vērā 2010. gada 
LIN patieso mērķi. 

7.1.4. Iespējamie konkurences izkropļojumi un ietekme uz Savienības iekšējo tirdzniecību 

(111)  Saskaņā ar Līguma 107. panta 1. punktu, lai pasākums būtu valsts atbalsts, tam ir jārada vai jādraud radīt 
konkurences izkropļojumi un ir jāietekmē Savienības iekšējā tirdzniecība. 

(112)  Izmeklēšanā tika noskaidrots, ka lielākā daļa no uzņēmumiem, kuri izmantoja pasīvo procentu un autoratlīdzības 
ienākumu atbrīvojumu, ietilpst starptautiskās tādu uzņēmumu grupās, kuri darbojas nozarēs, kurās notiek 
Savienības iekšējā tirdzniecība (56). 

(113)  Pat ja Gibraltāra uzņēmumi, kuriem piemēro minēto atbrīvojumu, nav tieši iesaistīti tirdzniecībā, Tiesa uzskata, ka 
tad, ja atbalsts ir piešķirts uzņēmumam, tādējādi stiprinot tā pozīciju salīdzinājumā ar citiem Savienības iekšējā 
tirdzniecībā iesaistītiem uzņēmumiem, pasākums ir jāuzskata par tādu, kas ietekmē tirdzniecību un rada 
konkurences izkropļojumus (57). 

(114)  Turklāt ir jānorāda, ka atbrīvojums no uzņēmumu ienākuma nodokļa attiecībā uz pasīvajiem procentu 
ienākumiem un autoratlīdzībām nav saistīts ar īpašiem ieguldījumiem un vienkārši atbrīvo atbalsta saņēmējus no 
izmaksām, kuras tiem parasti būtu jāsedz, veicot ikdienas uzņēmējdarbību. Tāpēc, ja atbrīvojums tiktu atzīts par 
valsts atbalstu, tas būtu darbības atbalsts. Ir lielāka iespējamība, ka darbības atbalsts rada vai draud radīt 
konkurences izkropļojumus, jo tas nav vērsts uz konkrētu tirgus nepilnību novēršanu un nav ierobežots laikā. 

(115)  Apvienotās Karalistes un Gibraltāra iestādes apgalvoja arī to, ka atbalsts, kura pamatā ir autoratlīdzību 
atbrīvojums, būtu de minimis atbalsts un uz to neattiektos valsts atbalsta noteikumi saskaņā ar Regulu (ES) 
Nr. 1407/2013. Formālās izmeklēšanas kontekstā Apvienotās Karalistes iestādes tika aicinātas pierādīt, ka visi 
attiecīgie uzņēmumi izpildītu visus nosacījumus, lai pasākumu varētu atzīt par de mininis atbalstu un tādējādi par 
tādu, uz kuru neattiecas valsts atbalsta noteikumi. Tomēr iesniegtā informācija attiecās tikai uz dažiem 
uzņēmumiem un Apvienotās Karalistes iestādes nepamatoja savu apgalvojumu par to, ka visi atbalsta saņēmēji 
izpildītu de minimis atbalsta nosacījumus. Tāpēc Komisija nevar akceptēt argumentu, ka minētais atbrīvojums nav 
atbalsts, pamatojoties uz to, ka gūtā priekšrocība vienmēr būtu de minimis atbalsts. 

7.5.2019. L 119/169 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(56) Apvienotā Karaliste norādīja, ka parasti atbrīvojums attiecas uz visām rūpniecības, finanšu un tirdzniecības nozarēm un nedod 
priekšroku kādai konkrētai tautsaimniecības nozarei. Turklāt – jo īpaši attiecībā uz autoratlīdzības atbrīvojumu – Gibraltārs norādīja, ka 
uzņēmumi, kuri saņēma autoratlīdzības trijos gados, kamēr nodoklis netika piemērots, darbojās dažādās nozarēs, piemēram, pārtikas 
mazumtirdzniecības, ielas modes (high street) apģērbu ražošanas, azartspēļu un apdrošināšanas nozarē. Šīs nozares ir liberalizētas, tajās 
pastāv konkurence, un tās ir iesaistītas Savienības iekšējā tirdzniecībā. Arī publiski pieejamā informācija par uzņēmumiem, kuri izmanto 
priekšrocības, ko rada autoratlīdzības atbrīvojums, liecina, ka šie uzņēmumi ietilpst grupās, kas darbojas Savienības tirgos. 

(57) Tiesas spriedumi Eventech/The Parking Adjudicator, C-518/13, ECLI:EU:C:2015:9, 66. punkts; Libert u. c., apvienotās lietas C-197/11 un 
C-203/11, ECLI:EU:C:2013:288, 77. punkts; un Komisija/Lico Leasing SA u. c., C-128/16 P, ECLI:EU:C:2018:591, 84. punkts. 



(116)  Tādēļ Komisija uzskata, ka minētais pasākums rada vai draud radīt konkurences izkropļojumus un ietekmē 
Savienības iekšējo tirdzniecību. 

7.1.5. Secinājums par valsts atbalsta esību 

(117)  Tā kā ir izpildīti visi Līguma 107. panta 1. punktā paredzētie nosacījumi, Komisija secina, ka pasīvo procentu un 
autoratlīdzības ienākumu atbrīvojuma shēma, kāda tā bija līdz tam, kad stājās spēkā 2013. gadā veiktie attiecīgie 
grozījumi, ir valsts atbalsts minētā panta izpratnē. 

7.2. Pasākuma kā jauna atbalsta īpašības 

(118)  Saskaņā ar Procedūras regulas 1. panta c) punktu “jauns atbalsts” ir jebkurš atbalsts, t. i., atbalsta shēmas un 
individuāls atbalsts, kas nav pastāvošs atbalsts, tostarp pastāvoša atbalsta grozījumi. “Pastāvošais atbalsts” ir 
atļauts atbalsts vai atbalsts, ko uzskata par atļautu, kā noteikts Procedūras regulas 1. panta d) punktā. 

(119)  Apvienotās Karalistes iestādes un Gibraltārs apgalvo, ka tad, ja atbrīvojums attiecībā uz ārvalstīs gūtajiem 
procentiem ir valsts atbalsts, tas ir pastāvošais atbalsts, jo šādu procentu statuss, kuriem ir piešķirts atbrīvojums, 
de facto ir palicis tāds, kāds tas bija saskaņā ar iepriekšējo 1952. gada tiesību aktu (pamatojoties uz teritorialitātes 
principu). 

(120)  Šajā saistībā Komisija norāda, ka nodokļu teritoriālajā sistēmā būtu jāveic procentu ienākumu novērtējums katrā 
atsevišķā gadījumā, lai noteiktu, vai pastāv ar nodokli apliekami ienākumi. Tā rezultātā atbilstošajiem ienākumiem 
atbrīvojums netiktu piešķirts automātiski. Tāpēc pasīvo procentu ienākumu atbrīvojums (pirms 
2013. gada 1. jūlija), kas tika ieviests ar 2010. gada LIN, būtiski atšķiras no pasīvo procentu ienākumu nodokļa 
režīma pirms 2010. gada LIN, un nevar uzskatīt, ka tam ir tāda pati ietekme, kāda bija teritorialitātes principa 
piemērošanai. 

(121)  Turklāt, ja teritorialitātes principa piemērošanas rezultātā patiesi tiktu piešķirts atbrīvojums ārvalstīs gūtajiem 
procentiem, ar to vien nepietiktu, lai varētu noteikt, ka minētais pasākums pēc būtības ir “pastāvošais atbalsts”, jo 
iepriekšējais atbrīvojums neattiecās vienīgi uz ārvalstīs gūtajiem procentu ienākumiem (tas attiecās gan uz 
ārvalstīs, gan iekšzemē gūtajiem procentiem). Jebkuram iespējamam pamatojumam attiecībā uz atbrīvojuma 
piešķiršanu (un tā atbilstību teritorialitātes principam) ir jābūt balstītam uz apsvērumiem, kuri ir piemērojami 
visiem procentu ienākumiem, nevis tikai to īpašai daļai (ārvalstīs gūtajiem procentiem). 

7.3. Atbalsta saderība ar iekšējo tirgu 

(122)  Valsts atbalsts ir uzskatāms par saderīgu ar iekšējo tirgu, ja tas atbilst kādai no Līguma 107. panta 2. punktā (58) 
uzskaitītajām kategorijām, un to var uzskatīt par saderīgu ar iekšējo tirgu, ja tas atbilst kādai no Līguma 
107. panta 3. punktā (59) uzskaitītajām kategorijām. Tomēr pienākums pierādīt to, ka piešķirtais valsts atbalsts ir 
saderīgs ar iekšējo tirgu saskaņā ar Līguma 107. panta 2. vai 3. punktu (60), ir tai dalībvalstij, kura piešķir šādu 
atbalstu. 

(123)  Komisija norāda, ka Apvienotās Karalistes iestādes nav iesniegušas nekādus argumentus par to, kāpēc uzņēmumu 
atbrīvojums no nodokļa attiecībā uz pasīvo procentu un autoratlīdzības ienākumiem būtu jāuzskata par saderīgu 
ar iekšējo tirgu. Tostarp Apvienotā Karaliste neiesniedza piezīmes par Pirmajā lēmumā par procedūras sākšanu 
paustajām bažām attiecībā uz minētā pasākuma saderīgumu. 

7.5.2019. L 119/170 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(58) Līguma 107. panta 2. punktā minētie izņēmumi attiecas uz: a) sociālu atbalstu, ko piešķir individuāliem patērētājiem; b) atbalstu, ko 
sniedz, lai novērstu kaitējumu, ko nodarījušas dabas katastrofas vai ārkārtēji notikumi; c) atbalstu, ko sniedz noteiktiem Vācijas 
Federatīvās Republikas apvidiem. 

(59) Līguma 107. panta 3. punktā minētie izņēmumi attiecas uz: a) atbalstu, kas veicina attīstību noteiktos apgabalos; b) atbalstu, kas veicina 
noteiktu svarīgu projektu īstenojumu visas Eiropas interesēs vai novērš nopietnus traucējumus kādas dalībvalsts tautsaimniecībā; c) 
atbalstu, kas veicina konkrētu saimniecisko darbību vai konkrētu tautsaimniecības jomu attīstību; d) atbalstu, kas veicina kultūru un 
kultūras mantojuma saglabāšanu; e) atbalstu, ko Padome var noteikt ar lēmumu. 

(60) Tiesas spriedums Olympiaki Aeroporia Ypiresies/Komisija, T-68/03, ECLI:EU:T:2007:253, 34. punkts. 



(124)  Komisija pati nav identificējusi nekādu saderīguma pamatu un uzskata, ka neviens no Līguma 107. panta 2. vai 
3. punktā uzskaitītajiem izņēmumiem neattiecas uz šo pasākumu, jo nešķiet, ka tā mērķis ir sasniegt kādu no 
minētajos noteikumos uzskaitītajiem mērķiem. Turklāt, tā kā atbrīvojums no uzņēmumu ienākuma nodokļa 
attiecībā uz pasīvo procentu un autoratlīdzības ienākumiem nav saistīts ar īpašiem ieguldījumiem un vienkārši 
atbrīvo atbalsta saņēmējus no izmaksām, kuras tiem parasti būtu jāsedz, veicot savu ikdienas uzņēmējdarbību, 
tiek uzskatīts, ka tas ir darbības atbalsts. Parasti šādu atbalstu nevar uzskatīt par saderīgu ar iekšējo tirgu saskaņā 
ar Līguma 107. panta 3. punktu, jo tas neveicina konkrētu saimniecisko darbību vai tautsaimniecības jomu 
attīstību. Turklāt nodokļu atvieglojumi šajā gadījumā nav ierobežoti laikā, tie nesamazinās un nav samērīgi ar to, 
kas ir vajadzīgs, lai novērstu konkrētu tirgus nepilnību vai sasniegtu kādu vispārējas nozīmes mērķi attiecīgajās 
jomās. Tādējādi minēto pasākumu nevar uzskatīt par saderīgu ar iekšējo tirgu saskaņā ar Līguma 107. panta 2. 
vai 3. punktu. 

8. GIBRALTĀRA NODOKĻU NOLĒMUMU PRAKSES NOVĒRTĒJUMS 

(125)  Vispirms ir jāatgādina, ka, “tā kā šajā jomā nav Savienības tiesiskā regulējuma, dalībvalstīm vai valsts teritoriālā 
iedalījuma vienībām, kurām ir autonomija nodokļu jomā, ir kompetence noteikt nodokļu bāzes un nodokļu 
maksājumu sadali atkarībā no dažādiem ražošanas faktoriem un dažādām tautsaimniecības nozarēm” (61). 
Vienlaikus saskaņā ar iedibinātu judikatūru “rezervētu pilnvaru izmantošana nevar nozīmēt to, drīkst vienpusēji 
pieņemt ar Līgumu aizliegtus pasākumus” (62). 

(126)  Komisija neapšauba to, ka dalībvalstu nodokļu administrācijas izdod nodokļu nolēmumus. Komisija atzīst, ka 
iepriekšēji nolēmumi ir svarīgi kā instruments, ar ko sniedz juridisko noteiktību nodokļu maksātājiem. Ja nodokļu 
nolēmumi nepiešķir selektīvu priekšrocību konkrētiem saimnieciskās darbības subjektiem, tie nerada problēmas 
saskaņā ar Savienības valsts atbalsta tiesībām (63). 

(127)  Tomēr tad, ja ar nodokļu nolēmumu tiek atļauts tāds iznākums, kas nav ticams parastās nodokļu sistēmas 
normālas piemērošanas rezultāts, ar šo nolēmumu tā adresātam var tikt piešķirta selektīva priekšrocība, ja šī 
selektīvā pieeja samazina adresāta nodokļu saistību apmēru konkrētajā dalībvalstī salīdzinājumā ar citiem 
uzņēmumiem salīdzināmā faktiskajā un tiesiskajā situācijā (64). 

8.1. Ievads 

(128)  Lēmumā par procedūras izvēršanu attiecībā uz 165 nodokļu nolēmumiem, kurus Gibraltāra nodokļu iestādes 
izdeva laikposmā no 2011. gada janvāra līdz 2013. gada augustam, Komisija sākotnēji secināja, ka minētie 
nodokļu nolēmumi bija būtiski selektīvi, jo Gibraltāra nodokļu iestādes, īstenojot savu rīcības brīvību, parasti 
atturējās no uzņēmumu nodokļu saistību pienācīgas novērtēšanas. Komisija arī sākotnēji uzskatīja, ka dažos 
gadījumos Gibraltāra nodokļu iestādes varētu izdot nodokļu nolēmumus, kas neatbilst piemērojamajiem 
noteikumiem nodokļu jomā (65). 

(129)  Sākotnēji Komisija uzskatīja, ka, izdodot šādus nodokļu nolēmumus tikai konkrētiem starptautiskiem 
uzņēmumiem pretstatā citiem, pilnībā vietējiem uzņēmumiem, kuri nelūdz izdot nodokļu nolēmumu, nodokļu 
iestādes īstenoja atšķirīgu attieksmi pret uzņēmumiem līdzīgā tiesiskajā un faktiskajā situācijā. Attiecīgi tika 
uzskatīts, ka pasākumi ir prima facie selektīvi. Turklāt Komisija neidentificēja nekādu pieņemamu pamatojumu, kas 
izrietētu no 2010. gada LIN būtības vai vispārējiem principiem. 

7.5.2019. L 119/171 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(61) Sk. Tiesas spriedumus ANGED/Disputacion de Aragon, apvienotās lietas C-236/16 un C-237/16, ECLI:EU:C:2018:291, 38. punkts; 
Komisija/Government of Gibraltar, apvienotās lietas C-106/09 P un C-107/09 P, ECLI:EU:C:2011:732, 97. punkts. 

(62) Sk. Tiesas spriedumus Komisija/Francija, apvienotās lietas 6/69 un 11/69, ECLI:EU:C:1969:68, 17. punkts; un Itālija/Komisija, 173/73, 
ECLI:EU:C:1974:71, 13. punkts. Sk. arī Tiesas spriedumus Beļģija un Forum 187 ASBL/Komisija, apvienotās lietas C-182/03 un C- 
217/03, ECLI:EU:C:2006:416, 81. punkts; Komisija/Government of Gibraltar un Apvienotā Karaliste, apvienotās lietas C-106/09 P un C- 
107/09 P, ECLI:EU:C:2011:732; 3M Itālija, C-417/10, ECLI:EU:C:2012:184, 25. punkts; un rīkojumu Safilo, C-529/10, ECLI:EU: 
C:2012:188, 18. punkts; sk. arī spriedumu Beļģija/Komisija, T-538/11, ECLI:EU:T:2015:188, 66. punkts. 

(63) Sk. Konkurences ĢD iekšējo darba dokumentu par valsts atbalstu un nodokļu nolēmumiem, 5. punkts, http://ec.europa. 
eu/competition/state_aid/legislation/working_paper_tax_rulings.pdf. 

(64) Sk. Komisijas paziņojumu par valsts atbalsta jēdzienu (“paziņojums par atbalsta jēdzienu”) (OV C 262, 19.7.2016., 1. lpp.), 170. punkts. 
(65) Šīs šaubas ir sīki izklāstītas minētā lēmuma 32. apsvērumā. 

http://ec.europa.eu/competition/state_aid/legislation/working_paper_tax_rulings.pdf
http://ec.europa.eu/competition/state_aid/legislation/working_paper_tax_rulings.pdf


(130) Lai identificētu iespējamu diskrecionāru praksi, noteikumu nepareizu piemērošanu vai veikto pasākumu efekti
vitātes nepienācīgu pārbaudi, formālajā izmeklēšanā Komisija analizēja attiecīgos dokumentus, kurus iesniedza 
Apvienotās Karalistes iestādes saistībā ar 165 nolēmumiem, uz kuriem attiecas minētā izmeklēšana. Komisija 
analizēja šādus dokumentus:  

1) 165 nolēmumus un pieteikumus šo nolēmumu izdošanai;  

2) ziņojumus par ex post revīzijām, kuras 2015. gadā veica Gibraltāra iestādes attiecībā uz visiem 165 nolēmumu 
saņēmējiem. Šīs revīzijas (vai pārbaudes) tika veiktas, lai novērtētu, vai kāds no 2010. gada LIN noteikumiem 
tika piemērots nepareizi. Revīzijas ziņojumos ir iekļauta pamatinformācija par attiecīgajiem uzņēmumiem un 
to darbībām, kā arī tādām iespējamām izmaiņām attiecībā uz to organizāciju, darbībām un funkcijām, kas bija 
notikušas kopš nolēmuma izdošanas, kā arī noteikta faktiskā informācija par minēto uzņēmumu darbībām un 
juridiskais novērtējums par to, vai minētie uzņēmumi un/vai darbības bija apliekamas ar nodokli saskaņā ar 
2010. gada LIN. Galvenais jautājums, ko vērtēja revīzijās, bija tas, vai no minētajām darbībām gūtie ienākumi 
atbilda nosacījumiem, lai tos varētu uzskatīt par uzkrātiem vai gūtiem Gibraltārā. Revīziju pamatā bija visu 
revidēto uzņēmumu iesniegto dokumentu vērienīga izpēte, atbildes uz aptauju jautājumiem, vizītes uz vietas 
un tikšanās ar uzņēmumu amatpersonām vai pārstāvjiem. Tika pat sniegta sīkāka finanšu informācija par 25 
uzņēmumiem, tostarp finanšu pārskati, un – attiecībā uz dažiem no tiem – uzņēmumu nodokļu deklarāciju 
kopijas;  

3) faktiskā informācija par visiem 165 uzņēmumiem nolūkā novērtēt, vai ir pietiekami pamatots apgalvojums, ka 
šie uzņēmumi neveic darbības Gibraltārā, tostarp informācija par darbinieku un vadītāju skaitu, personāla 
izmaksām, amortizācijas izmaksām, citiem darbības izdevumiem, kas saistīti ar Gibraltārā veiktām darbībām, 
un darbības izdevumiem, kas nebija saistīti ar Gibraltārā veiktām darbībām. 

(131)  Šīs informācijas analīze ļāva Komisijai novērtēt, vai attiecīgie uzņēmumi guva ar nodokli apliekamus ienākumus 
Gibraltārā saskaņā ar teritoriālo nodokļu sistēmu un/vai kāds no nodokļu nolēmumiem nebija izsniegts vai 
īstenots neatbilstīgi piemērojamajiem nodokļu noteikumiem. 

8.2. Nodokļu nolēmumi, kas nav problemātiski 

(132)  Lielākajā daļā gadījumu (attiecībā uz 160 no 165 pārbaudītajiem nolēmumiem) analīze neuzrādīja to, ka šie 
nolēmumi būtu izdoti neatbilstīgi piemērojamajiem vispārējiem nodokļu noteikumiem. Vairumā gadījumu 
attiecīgo uzņēmumu gūtie ienākumi neatbilda teritoriālajām prasībām, lai tos varētu aplikt ar nodokli Gibraltārā. 
Jo īpaši revīzijas ziņojumi un citi Apvienotās Karalistes iestāžu iesniegtie dokumenti pierādīja, ka uzņēmumu 
darbības Gibraltārā bija ierobežotas, un kopumā nodokļu iestādes nevarēja secināt, ka ienākumus veidojošās 
darbības faktiski tika veiktas Gibraltārā. Citiem vārdiem sakot, bija pietiekami daudz pierādījumu, ka darbības, 
kuras veidoja peļņu, nenotika Gibraltārā. Vairāki nolēmumi apstiprināja, ka piemērojamajiem nodokļu 
noteikumiem atbilstoši pasīvo procentu, autoratlīdzību un/vai dividenžu ienākumi netika aplikti ar nodokli, jo 
laikā, kad tika izdoti minētie nodokļu nolēmumi, piemērojamajos nodokļu noteikumos nebija paredzēta autorat
līdzību un pasīvo procentu ienākumu aplikšana ar nodokli. Kā minēts 145.–147. apsvērumā, attiecībā uz citiem 
gadījumiem ir iesniegts atbilstošs pamatojums. Iepriekš minētos secinājumus ilustrē tālāk izklāstītie piemēri, kas 
atspoguļo dažādas saimnieciskās darbības kategorijas (uz kurām attiecas 165 nodokļu nolēmumi), kuras identi
ficētas Lēmumā par procedūras izvēršanu (66). 

(133)  Pirmais piemērs attiecas uz nolēmumu, kas izdots uzņēmumam, kurš sniedz pārvaldības un konsultāciju 
pakalpojumus viesnīcām un kazino Āfrikā. Revīzijas ziņojumā tika secināts, ka pakalpojumus Āfrikā sniedza 
personāls, kas strādāja Āfrikas uzņēmumā. Revīzija pierādīja, ka uzņēmums neveica nekādas tirdzniecības 
darbības Gibraltārā vai no Gibraltāra. Gibraltārā uzņēmums sniedza tikai vienkāršu administratīvo atbalstu, ko 
īstenoja viens darbinieks administratīvā sekretāra amatā, un Gibraltārā netika veiktas būtiskas darbības. Šādi 
vienkārši sekretāra pienākumi netika atzīti par darbībām, kuras veidoja ienākumus Gibraltārā. To apstiprināja 
vizīte uz vietas uzņēmuma telpās Gibraltārā, kur bija tikai viena biroja telpa, kas iekārtota tikai valdes sanāksmju 
vajadzībām. Telpu uzraudzība, ko veica nodokļu iestādes citās dienās, liecināja, ka telpas netika izmantotas 

7.5.2019. L 119/172 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(66) Skatīt jo īpaši Lēmuma par procedūras izvēršanu 53. apsvērumu. 



nekādiem citiem nolūkiem. Pamatojoties uz to, ziņojumā tika secināts, ka minētais uzņēmums bija ārpus nodokļu 
uzlikšanas jomas Gibraltārā, ņemot vērā to, ka uzņēmuma ienākumi netika uzkrāti vai gūti Gibraltārā (jo 
Gibraltārā uzņēmums neveica darbības, kas veidoja ienākumus). 

(134)  Otrajā piemērā nolēmums bija izdots uzņēmumam, kas sniedza klientiem starpniecības pakalpojumus 
kuģniecības jomā kuģu īpašnieku vārdā. Revīzija apstiprināja, ka pakalpojumi tika veikti dažādās grupas atrašanās 
vietās vai no tām Londonā, Singapūrā, Austrālijā vai Monako un ka nekādas ienākumus veidojošas darbības 
netika veiktas Gibraltārā. Revīzijā netika iegūti nekādi pierādījumi, kas liecinātu, ka minētais uzņēmums veica 
kādu darbību Gibraltārā. Pamatojoties uz to, revīzijas ziņojumā tika uzskatīts, ka uzņēmums neatradās vai tam 
nebija pastāvīgas iestādes Gibraltārā, izņemot tā serveri. Attiecīgi tika secināts, ka uzņēmums bija ārpus nodokļu 
uzlikšanas jomas Gibraltārā, ņemot vērā to, ka uzņēmuma ienākumi netika uzkrāti vai gūti Gibraltārā (jo 
Gibraltārā uzņēmums neveica darbības, kas veidoja ienākumus). 

(135)  Trešais piemērs attiecas uz nolēmumu, kas izdots uzņēmumam, kurš sniedz administratīvos un atbalsta 
pakalpojumus saistītam Luksemburgas uzņēmumam. Pakalpojumus sniedza divi direktori, kuri bija Gibraltāra 
rezidenti. Uzņēmums arī bija piešķīris aizdevumus dažādiem grupas uzņēmumiem, kuri galvenokārt atradās 
Nīderlandē. Šo aizdevumu garantija vai nodrošinājums atradās ārpus Gibraltāra (67). 2015. gadā veiktajā 
izmeklēšanas pārbaudē tika secināts, ka uzņēmums fiziski atradās Gibraltārā, kur tā direktori, kuri bija rezidenti 
un pieņēma vadības lēmumus, sniedza profesionālus pārvaldības pakalpojumus. Līdz 2013. gada 30. jūnijam ar 
nodokli tika aplikti vienīgi tie uzņēmuma ienākumi, kas bija gūti no administratīvajiem un atbalsta pakalpo
jumiem, jo Gibraltārā netika aplikti ar nodokli starpuzņēmumu aizdevumu procenti (68) (saskaņā ar 2010. gada 
LIN paredzēto pasīvo procentu atbrīvojumu). Kopš 2013. gada 1. jūlija atbilstīgi grozījumam, ar kuru starpuz
ņēmumu aizdevumu procentus iekļāva nodokļu uzlikšanas jomā saskaņā ar 2010. gada LIN, ar nodokli tiek 
aplikti arī uzņēmuma procentu ienākumi (2010. LIN 1. grafika C tabula, 1.A klase). Kopš 2013. gada 1. jūlija 
uzņēmums tiek pilnīgi regulēts visos nodokļu uzlikšanas nolūkos Gibraltārā. 

(136)  Ceturtajā piemērā nolēmums tika izdots uzņēmumam, kurš saskaņā ar kopuzņēmuma līgumu slēdza līgumus ar 
ārpus Gibraltāra dibinātām trešām personām par reklāmas, tirgvedības un veicināšanas pakalpojumu sniegšanu 
saistībā ar attālinātām azartspēlēm, tostarp zīmola atzīšanu un attīstību. Uzņēmums saņēma daļu no 
ieņēmumiem, kas bija iegūti no attālinātu azartspēļu uzņēmējdarbības, ko Maltā veica kopuzņēmuma līguma 
puse. Pārbaude, kuru veidoja vizītes uz vietas un saistīta izmeklēšana, ko veica Gibraltāra nodokļu iestāžu 
amatpersonas Gibraltāra finanšu, banku pakalpojumu un biroja telpu nozarē Gibraltārā, pierādīja, ka uzņēmums 
fiziski neatradās vai tam nebija pastāvīgas iestādes Gibraltārā un ka tā direktori Gibraltārā vai no Gibraltāra 
neveica ienākumus veidojošas darbības. Ziņojumā tika secināts, ka uzņēmums bija ārpus nodokļu uzlikšanas 
jomas, ņemot vērā to, ka uzņēmuma ienākumi netika uzkrāti vai gūti Gibraltārā. 2015. gada 17. jūlijā Gibraltāra 
nodokļu iestādes atsauca šo nolēmumu, jo, tiekoties uz vietas, uzņēmuma pārstāvji apstiprināja, ka tiem vairs 
nebija attiecību ar minēto uzņēmumu. 

(137)  Piektajā piemērā nolēmums tika izdots uzņēmumam, kurš nodarbojās ar naftas produktu iepirkšanu tieši no 
naftas pārstrādes rūpnīcām Āzijā un šo produktu turpmāku uzglabāšanu, pārvadāšanu un piegādi no uzņēmuma 
uzglabāšanas termināliem Āzijā klientiem Itālijā, Grieķijā, Izraēlā un Turcijā. Pārbaude pierādīja, ka uzņēmums 
fiziski neatrodas vai tam nav pastāvīgas iestādes Gibraltārā un ka tā vienīgais direktors nebija veicis ienākumus 
veidojošas darbības Gibraltārā vai no tā. Pārbaudē arī tika secināts, kā liecina tās grupas tīmekļa vietne, kurā 
ietilpa minētais uzņēmums, ka tirdzniecības darbības no dažādām ģeogrāfiskajām vietām veica biroji, kuri atradās 
Honkongā, Apvienotajā Karalistē, Dubaijā, Omānā un Afganistānā. Pamatojoties uz to, pārbaudē tika secināts, ka 
uzņēmums bija ārpus nodokļu uzlikšanas jomas saskaņā ar 2010. gada LIN 11. pantu, ņemot vērā to, ka 
uzņēmuma ienākumi netika uzkrāti vai gūti Gibraltārā. 

(138)  Sestajā piemērā nolēmums tika izdots uzņēmumam, kurš tirgoja no Dienvidkorejas uz Vāciju medicīniskus un ar 
veselību saistītus produktus, kurus neizmanto farmaceitiskiem mērķiem. Revīzija pierādīja, ka vadības un 
komerciālo lēmumu pieņemšana bija nodota ārpakalpojumā Namībijā dzīvojošai personai. Revīzija arī pierādīja, 
ka uzņēmuma vienīgais direktors, kurš uzturējās Gibraltārā, sniedza uzņēmumam vispārējus konsultāciju 
pakalpojumus un nebija aktīvi iesaistīts uzņēmuma veiktajās ikdienas tirdzniecības darbībās. Pamatojoties uz 

7.5.2019. L 119/173 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(67) Ienākumu avots un nodrošinājuma atrašanās vieta ir īpaši svarīga, nosakot, vai procentu ienākumi ir uzkrāti vai gūti Gibraltārā 
(noteikuma par “aizdevuma atrašanās vietu” piemērošana). 

(68) Tā kā 2010. gada LIN nav paredzēts pasīvo procentu ienākumu atbrīvojums, šiem ienākumiem būtu jāpiemēro teritorialitātes princips 
un tādējādi noteikums par “aizdevuma atrašanās vietu”. Ņemot vērā to, ka procenti ir gūti ārvalstīs, un aizdevuma nodrošinājuma 
atrašanās vietu, visticamāk, tiktu uzskatīts, ka procentu ienākumi ir uzkrāti vai iegūti ārpus Gibraltāra. 



vizīti, kas tika veikta uz vietas, tikšanos ar uzņēmuma darbiniekiem, atbildēm uz papildu rakstiskiem jautājumiem 
un tīmekli veiktām sistemātiskām pārbaudēm, netika identificēta fiziska atrašanās Gibraltārā. Izmeklēšanas 
pārbaudē tika uzskatīts, ka uzņēmums nesniedza pakalpojumu Gibraltārā vai no tā, un tādējādi tika secināts, ka 
uzņēmumam nebija Gibraltārā uzkrātu vai gūtu ienākumu avotu. 

(139)  Septītajā piemērā uzņēmums nodrošināja interneta spēles tīmekļa vietnē. Uzņēmuma ienākumus veidoja no 
tiešajiem lietotājiem saņemti maksājumi par papildu funkcijām un tiesībām, komisijas nauda, kas saņemta no 
licencētas derību tirdzniecības trešām personām un ar azartspēlēm saistītu produktu tirdzniecības. Pieejamās 
informācijas analīze pierādīja, ka līdz 2014. gada 1. janvārim visas darbības tika veiktas ārpus Gibraltāra. Tostarp 
programmas izstrādi veica uzņēmuma meitasuzņēmums citā dalībvalstī, bet resursserveris atradās Šveicē. Klientu 
apkalpošanas funkciju pildīja trīs ārštata darbinieki citā dalībvalstī un trešā valstī. Abonentmaksa tika apstrādāta 
Nīderlandē. Šajā saistībā izmeklēšanas pārbaudē tika uzskatīts, ka uzņēmuma ienākumi, kas gūti līdz 
2014. gada 1. janvārim, nav apliekami ar nodokli (69). Kopš 2014. gada 2. janvāra uzņēmums fiziski atradās 
Gibraltārā un tam bija Gibraltārā uzkrāti un iegūti ienākumi, tas iesniedz pilnīgas nodokļu deklarācijas par saviem 
ienākumiem, un tas tiek pilnīgi regulēts visos nodokļu uzlikšanas nolūkos Gibraltārā. 2014. gada janvārī minētais 
nodokļu nolēmums tika atcelts. 

(140)  Astotajā piemērā revīzija apstiprināja, ka uzņēmums nodarbojās ar lauksaimniecības ķimikāliju tirdzniecību no 
Ungārijas, Beļģijas un Izraēlas klientiem bijušajā Dienvidslāvijas Maķedonijas Republikā, Bosnijā un Hercegovinā 
un Slovākijā. Pamatojoties uz visu uzņēmuma iesniegto dokumentu pārbaudi un papildu informāciju, ko 
uzņēmums iesniedza rakstiski un saistībā ar tikšanos ar uzņēmuma pārstāvjiem (un pamatojoties uz citām 
izmeklēšanas funkcijām), revīzijā tika secināts, ka Gibraltārā netika veiktas ienākumus veidojošas darbības (jo 
neviens pakalpojums netika sniegts Gibraltārā vai no tā un neviena darbība netika veikta Gibraltārā vai no tā), un 
tāpēc tika secināts, ka uzņēmums bija ārpus nodokļu uzlikšanas jomas saskaņā ar 2010. gada LIN 11. pantu. 

(141)  Devītais un pēdējais piemērs attiecas uz nolēmumu, kas izdots uzņēmumam, kurš fraktē luksusa jahtu (reģistrētu 
Apvienotajā Karalistē) Britu Virdžīnu Salās. Uzņēmumam bija tīmekļa vietne, kurā bija parādīts, ka fraktēšana tika 
veikta Karību jūrā. Gibraltāra nodokļu iestāžu veiktā pārbaude pierādīja, ka uzņēmums neveica tirdzniecību 
Gibraltārā un ka tas fiziski neatradās vai tam nebija pastāvīgas iestādes Gibraltārā. Tāpēc iestādes secināja, ka 
nebija tādu ienākumus veidojošu darbību, kas padarītu uzņēmumu apliekamu ar nodokli saskaņā ar teritorialitātes 
principu. Nolēmuma termiņš beidzās 2015. gada oktobrī, kad Gibraltāra uzņēmums tika svītrots no Uzņēmumu 
reģistra. 

(142)  Šie deviņi piemēri ir tikai ilustratīvi. Komisija novērtēja pieejamo informāciju un dokumentus saistībā ar visiem 
160 nolēmumiem, lai pārliecinātos par to, ka nolēmumi tika izdoti saskaņā ar Gibraltārā piemērojamajiem 
nodokļu noteikumiem un ka attiecīgā uzņēmuma veiktās darbības pilnīgi atainoja nolēmuma pieprasījumā 
izklāstītās darbības. 

(143)  No šiem 160 nodokļu nolēmumiem 98 faktiski bija saistīti ar teritorialitātes principu (un Gibraltāra veiktajās 
pārbaudēs tika secināts, ka Gibraltārā netika veiktas ienākumus veidojošas darbības). Attiecīgi uz minēto 
uzņēmumu radītajiem ieņēmumiem nekādā gadījumā neattiecās Gibraltāra teritoriālā nodokļu sistēma. 

(144)  Konkrēti, 34 lietās adresāti bija pasīvo procentu, autoratlīdzības un/vai dividenžu saņēmēji (70), un šķiet, ka vai nu 
to situācija bija noregulēta, vai arī to darbību veikšana tika izbeigta pēc tam, kad stājās spēkā 2013. gada 
grozījumi. Tomēr, ciktāl šo uzņēmumu nodokļu režīms ir šā lēmuma 7. iedaļā pārbaudītās atbalsta shēmas 
īstenošanas rezultāts, Komisija atsaucas uz minēto sadaļu. Attiecīgi viss atbalsts, kas piešķirts, pamatojoties uz 
šiem nolēmumiem (laikposmā pirms stājās spēkā 2013. gada grozījumi), šā lēmuma operatīvajā daļā tiek 
uzskatīts par 7. iedaļā identificētās atbalsta shēmas daļu. 

7.5.2019. L 119/174 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(69) Informācija, ko Apvienotā Karaliste iesniedza 2018. gada 21. februārī. 
(70) Uz nolēmumiem, kas saistīti ar šādu ienākumu aplikšanu ar nodokli, daļēji attiecas izmeklēšanas procedūra saistībā ar pasīvo procentu 

un autoratlīdzības ienākumu atbrīvojumu (jo īpaši attiecībā uz pasīvo procentu un autoratlīdzības ienākumiem, kas gūti attiecīgi līdz 
2013. gada 1. jūlijam un 2014. gada 1. janvārim), un visiem nodokļiem, kas netika gūti šādu ienākumu atbrīvojuma dēļ, var piemērot 
atgūšanu saskaņā ar šā lēmuma 10. iedaļu. Šie 34 nolēmumi ir norādīti pielikumā kā 7., 33., 35., 45., 47., 57., 58., 81., 82., 86., 89., 95., 
100., 104.–111., 113., 114., 120.–123., 126.–131. un 158. nolēmums. 



(145)  Attiecīgi 19 lietās vai nu uzņēmums nebija izveidots, vai nolēmumu pieprasījumos izklāstītās darbības netika 
īstenotas, vai arī uzņēmums nebija aktīvs. Tāpēc šajās lietās nebija nekā, ko aplikt ar nodokli, un neatkarīgi no 
nodokļu iestāžu nostājas minētie nolēmumi nevarēja piešķirt priekšrocību attiecīgajiem uzņēmumiem. 

(146)  Četrās citās lietās nolēmumos tika secināts, ka attiecīgie ienākumi bija uzkrāti un gūti Gibraltārā un ka tāpēc tie 
bija apliekami ar nodokli saskaņā ar 2010. gada LIN 11. pantu. Šajā saistībā ir būtiski norādīt, ka šajās lietās 
Gibraltāra nodokļu iestāžu revīzijas ziņojumos tika uzsvērts, ka nodokļu nolēmumi bija atcelti likumdošanas 
izmaiņu vai citu būtisku izmaiņu dēļ. Šķiet arī, ka nolēmumi tika atcelti nevis 2015. gadā veikto revīziju dēļ, bet 
gan iepriekšējo pārbaužu dēļ, piemēram, kad stājās spēkā 2013. gada grozījumi saistībā ar procentu un autoratlī
dzības ienākumiem. Citiem vārdiem sakot, šajās četrās lietās attiecīgajiem uzņēmumiem bija jāmaksā nodoklis no 
saviem Gibraltārā uzkrātajiem vai gūtajiem ienākumiem. 

(147)  Atlikušie pieci nolēmumi attiecas uz iedzīvotāju ienākuma nodokļa jautājumiem, piemēram, uz darba ņēmēju 
aplikšanu ar nodokli. Šie nolēmumi neietekmē attiecīgajiem uzņēmumiem uzliktā nodokļa apmēru un tāpēc nav 
uzņēmumu ienākuma nodokļa darbības jomā. 

(148)  Tabulā, kas dota pielikumā, ir sniegts pārskats par Komisijas konstatējumiem saistībā ar 160 problemātiskajiem 
nodokļu nolēmumiem, atsaucoties uz šajā sadaļā minētajām kategorijām. Tas liecina, ka nav konstatēta neviena 
lieta, kur kāds nolēmums neatbilstu Gibraltāra nodokļu sistēmas normālai piemērošanai (71). 

(149)  Tādējādi, pat ja tiktu secināts, ka Gibraltāra iestādes izdeva 160 nodokļu nolēmumus, neievērojot attiecīgo 
procedūru vai neveicot neatkarīgu analīzi laikā, kad tika izdoti nolēmumi, tam nebūtu nekādas praktiskas 
ietekmes un tas nepiešķirtu priekšrocību, jo attiecīgo uzņēmuma darbības (vai darbību neesība) neveidoja 
ienākumus, kuri ir jāapliek ar nodokli saskaņā ar Gibraltāra ienākuma nodokļa noteikumiem (72). 

(150)  Attiecīgi pēc Apvienotās Karalistes iesniegto pierādījumu rūpīgas pārbaudes Komisija ir secinājusi, ka 160 
nodokļu nolēmumi ticami atainoja to, kas notiktu, ja parastā Gibraltāra nodokļu sistēma tiktu piemērota kā 
parasti, bez jebkādas tiesību aktu nepareizas piemērošanas vai citām norādēm par valsts atbalsta esību. Tādējādi 
var secināt, ka šādu nolēmumu izdošana un izpilde nerada ar valsts atbalstu saistītas problēmas (73). 

8.3. Apstrīdētie nodokļu nolēmumi 

(151)  Komisijas izmeklēšana ir pierādījusi, ka pieci nolēmumi, kas tika izdoti Nīderlandes ierobežoto partnerību 
(Commanditaire vennootschap jeb “CV”) Gibraltāra partneriem, raisīja jautājumus saistībā ar valsts atbalsta 
noteikumiem. 

(152) Attiecīgie nolēmumi tika izdoti 2011. vai 2012. gadā un apstiprināja, ka Nīderlandes CV līmenī gūtās autoratlī
dzības (un mazākā apmērā pasīvo procentu ienākumi) netika apliktas ar nodokli saskaņā ar 2010. gada LIN. Šie 
nolēmumi palika spēkā, un nodokļu iestādes tos neatcēla ne tad, kad 2013. gadā stājās spēkā 2010. gada LIN 
grozījumi, ar kuriem procenti un autoratlīdzības tika aplikti ar nodokli, ne pēc 2015. gadā veiktajām revīzijām. 

7.5.2019. L 119/175 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(71) Saskaņā ar 144. apsvērumu tas neskar nekādu atbalstu, kas piešķirts saistībā ar 34 nolēmumiem par pasīvajiem ienākumiem, īstenojot 
šā lēmuma 7. iedaļā pārbaudīto atbalsta shēmu. 

(72) Saskaņā ar 144. apsvērumu tas neskar nekādu atbalstu, kas piešķirts saistībā ar 34 nolēmumiem par pasīvajiem ienākumiem, īstenojot 
šā lēmuma 7. iedaļā pārbaudīto atbalsta shēmu. 

(73) Saskaņā ar 144. apsvērumu tas neskar nekādu atbalstu, kas piešķirts saistībā ar 34 nolēmumiem par pasīvajiem ienākumiem, īstenojot 
šā lēmuma 7. iedaļā pārbaudīto atbalsta shēmu. 



(153)  Nolēmumu pieprasījumos izklāstītajai situācijai parasti bija šāda struktūra: 

(154)  saskaņā ar Nīderlandes tiesību aktiem CV ir ierobežota partnerība, kas parasti nodokļu vajadzībām tiek uzskatīta 
par pārredzamu struktūru, un tāpēc tai nav jāmaksā uzņēmumu ienākuma nodoklis Nīderlandē (74). Attiecīgi CV 
ienākumi tiek aplikti ar nodokli Nīderlandē nevis CV līmenī, bet gan CV dalībnieku līmenī atbilstīgi to līdzdalībai 
CV. Citiem vārdiem sakot, nodokļu saistības šādu CV ienākumu dēļ Nīderlandē rodas vienīgi tad, ja viens vai 
vairāki CV dalībnieki ir personas vai uzņēmumi, kas ir Nīderlandes rezidenti. 

(155)  Attiecībā uz nodokļu režīmu Gibraltārā no Apvienotās Karalistes iesniegtajiem dokumentiem var secināt, ka, tā kā 
2010. gada LIN nav īpašu noteikumu, Gibraltārs piemēro vispārējo tiesību aktu principus un tāpēc uzskata 
Nīderlandes CV par pārredzamām struktūrām saskaņā ar Apvienotajā Karalistē piemērojamajiem noteikumiem un 
judikatūru (75). Tāpēc attiecīgā CV saņemtā ienākumu daļa tiks uzskatīta par daļu, ko tieši saņēmuši Gibraltāra 
uzņēmumi, kuri ir Nīderlandes CV dalībnieki. 

(156)  Tā kā starp Gibraltāru un Nīderlandi nav divpusēju nodokļu konvenciju, aplikšana ar nodokli Gibraltārā būtībā 
būtu atkarīga no tā, vai Nīderlandes CV gūto attiecīgo ienākumu daļa ir nodokļa darbības jomā saskaņā ar 
2010. gada LIN. Tā kā līdz 2013. gada jūnijam (pasīvo procentu gadījumā) un 2014. gada janvārim (autoratlī
dzības ienākuma gadījumā) pasīvo procentu un autoratlīdzības ienākumi netika aplikti ar nodokli, šādi 
Nīderlandes CV gūtie ienākumi netika aplikti ar nodokli Gibraltāra partneru līmenī. Savukārt pēc tam, kad stājās 
spēkā 2010. gada LIN grozījumi, ar kuriem autoratlīdzības un pasīvo procentu ienākumi tika aplikti ar nodokli 
neatkarīgi no to avota (2010. gada LIN 1. grafika C tabula, 1.A un 3.A klase), pareizai Gibraltāra nodokļu 
noteikumu piemērošanai ir jāizraisa tas, ka Gibraltāra nodokļu iestādes uzskatītu attiecīgās autoratlīdzības 
(saņemtas kopš 2014. gada 1. janvāra) un pasīvo procentu ienākumus (saņemti kopš 2013. gada 1. jūlija) par 
apliekamiem ar nodokli Gibraltāra partneru līmenī (76). 

7.5.2019. L 119/176 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(74) Faktiski saskaņā ar Nīderlandes tiesību aktiem ir jānodala atklātas CV un slēgtas CV. Šāds dalījums ir atkarīgs no tā, vai jaunu partneru 
piekļuvei un partnerības daļu nodošanai ir vajadzīga visu pārējo partneru atļauja. Lai gan atklāta CV tiek uzskatīta par struktūru, kas 
apliekama ar nodokli (nepārredzama), slēgta CV tiek uzskatīta par pārredzamu struktūru un tāpēc par tādu, kas nav apliekama ar 
uzņēmumu ienākuma nodokli. tiek Šajā gadījumā atbilstošās CV ir slēgtas CV. Tomēr šī klasifikācija ir nebūtiska CV nodokļu režīmā 
Gibraltārā (saskaņā ar vispārējo tiesību aktu principiem). 

(75) Skatīt jo īpaši VM Ieņēmumu un muitas dienesta publicēto iekšējo rokasgrāmatu par ārvalstu struktūru klasifikāciju Apvienotās 
Karalistes nodokļu vajadzībām, kas pēdējo reizi atjaunināta 2018. gada 9. janvārī, https://www.gov.uk/hmrc-internal- 
manuals/international-manual/intm180010. 

(76) Pasīvo procentu ienākumu gadījumā tas būtu spēkā vienīgi tad, ja uzņēmuma saņemtie vai saņemamie procenti veidotu vismaz 
100 000 GBP. 

https://www.gov.uk/hmrc-internal-manuals/international-manual/intm180010
https://www.gov.uk/hmrc-internal-manuals/international-manual/intm180010


(157)  2018. gada 21. februārī iesniegtajos dokumentos Apvienotās Karalistes iestādes apstiprināja, ka Gibraltāra 
Ienākuma nodokļa birojs uzskata Nīderlandes CV par pārredzamām struktūrām nodokļu vajadzībām. Tomēr tās 
secināja, ka nodoklis nav piemērojams Gibraltārā, jo 2010. gada LIN nav neviena īpaša noteikuma par to, kā būtu 
jāapliek ar nodokli Gibraltāra partneris. Tas tā ir tāpēc, ka “personas” definīcijā 2010. gada LIN 74. pantā nav 
skaidras norādes uz ierobežotām Nīderlandes partnerībām un tāpēc nav īpaša mehānisma nodokļa piemērošanai 
ienākumiem, kas gūti no dalības CV. 

(158)  Komisija nesaprot Apvienotās Karalistes un Gibraltāra pamatojumu tālāk minēto iemeslu dēļ. Pirmkārt, jautājums 
ir nevis par to, vai Nīderlandes CV būtu jāapliek ar nodokli Gibraltārā, bet gan par to, vai būtu jāapliek ar 
nodokli tā ienākumu daļa, ko šādu CV korporatīvie partneri (Gibraltāra rezidenti) ir guvuši no šīm CV. Tā kā CV 
uzskata par pārredzamām nodokļu vajadzībām Gibraltārā (saskaņā ar vispārējo tiesību aktu principiem), būtu 
jāapliek ar nodokli ienākumu daļa, ko korporatīvie partneri, kuri ir Gibraltāra rezidenti, ir guvuši no CV, ciktāl šie 
ienākumi ir nodokļu darbības jomā saskaņā ar 2010. gada LIN (procentu ienākumu gadījumā kopš 
2013. gada 1. jūlija un autoratlīdzību gadījumā – kopš 2014. gada 1. janvāra) (77). Komisija pauda šaubas par 
Apvienotās Karalistes norādīto pamatojumu, bet nesaņēma pārliecinošus argumentus, kas atbalstītu šo 
pamatojumu. 

(159)  Otrkārt, pat ja 74. pantā sniegtā “personas” definīcija būtu atbilstoša minētajās lietās (Komisija uzskata, ka tā ir 
atbilstoša vienīgi tādu Gibraltāra uzņēmumu gadījumā, kuri ir Nīderlandes CV dalībnieki, nevis pašu Nīderlandes 
CV gadījumā), ir jānorāda, ka 74. pantā sniegtā definīcija (78) ir ļoti vispārīga un pietiekami plaša, lai aptvertu 
Nīderlandes CV. 

(160)  Piecu apstrīdēto nodokļu nolēmumu saņēmēji ir šādi:  

1) MJN Holdings (Gibraltar) Limited (144. nolēmums, izdots 2012. gada 11. septembrī);  

2) Heidrick & Struggles (Gibraltar) Holdings Limited (79) (83. nolēmums, izdots 2011. gada 2. jūnijā);  

3) Heidrick & Struggles (Gibraltar) Limited (80) (84. nolēmums, izdots 2011. gada 2. jūnijā);  

4) Ash (Gibraltar) One Limited (139. nolēmums, izdots 2012. gada 8. maijā);  

5) Ash (Gibraltar) Two Limited (140. nolēmums, izdots 2012. gada 8. maijā). 

(161)  Laikposmā no 2014. gada līdz 2016. gadam (81) CV līmenī saņemtā peļņa un attiecīgās šīs peļņas daļas, ko apliek 
ar nodokli šo piecu labuma guvēju līmenī (atbilstīgi to daļām CV), ir šādas (82): 

Gibraltāra uzņē
mums 

Daļa 
CV 
(%) 

2014. g. 2015. g. 2016. g 

Peļņa CV (pro
centi un autorat

līdzība) 
(USD) 

Daļa CV peļņas 
(peļņa × procenti 

%) 
(USD) 

Peļņa CV (pro
centi un autorat

līdzība) 
(USD) 

Daļa CV peļņas 
(peļņa × procenti 

%) 
(USD) 

Peļņa CV (procenti un 
autoratlīdzība) 

Daļa CV peļņas (peļņa × 
procenti %) 

MJN Holdings 
(Gibraltar) Ltd 99,99 330 819 000,00 330 785 918,10 254 354 000,00 254 328 564,60 232 398 464,00 USD 232 375 224,15 USD 

7.5.2019. L 119/177 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(77) 1. grafika C tabulas, 3.A klases b) apakšpunktā ir norādīts, ka tiks uzskatīts, ka autoratlīdzības ir uzkrātas un gūtas Gibraltārā, ja autoratlī
dzības ienākumu saņēmējs uzņēmums ir reģistrēts Gibraltārā. Šis noteikums neietekmē secinājumu, ka attiecīgo Gibraltārā reģistrēto 
uzņēmumu autoratlīdzības ienākumu daļa, kas gūta Nīderlandes CV līmenī, tiek aplikta ar nodokli, jo tiek uzskatīts, ka attiecīgo CV 
saņemto ienākumu daļu ir saņēmuši tieši Gibraltāra uzņēmumi, kuri ir Nīderlandes CV dalībnieki. 

(78) 74. pantā jēdziens “persona” ir definēts kā “jebkura korporācija (apvienota vai atsevišķa), klubs, sabiedrība vai cita struktūra, vai arī 
jebkura persona vai vairākas personas jebkurā vecumā, sieviete vai vīrietis, vai arī jebkurš uzņēmums vai personu organizācija”. 

(79) Lēmumā par procedūras izvēršanu saukts par “iespējamu uzņēmumu”. 
(80) Lēmumā par procedūras izvēršanu saukts par “iespējamu uzņēmumu”. 
(81) Attiecīgo CV gūtā peļņa 2012., 2013. un 2017. fiskālajā gadā nav zināma. 
(82) Attiecīgo CV gada pārskati ir izteikti USD. MJN Holdings (Gibraltar) Ltd, Heidrick & Struggles (Gibraltar) Holdings Ltd un Heidrick & Struggles 

(Gibraltar) Ltd pārskata periods beidzas 31. decembrī. Savukārt Ash (Gibraltar) One Ltd un Ash (Gibraltar) Two Ltd pārskata periods beidzas 
30. septembrī. 



Gibraltāra uzņē
mums 

Daļa 
CV 
(%) 

2014. g. 2015. g. 2016. g 

Peļņa CV (pro
centi un autorat

līdzība) 
(USD) 

Daļa CV peļņas 
(peļņa × procenti 

%) 
(USD) 

Peļņa CV (pro
centi un autorat

līdzība) 
(USD) 

Daļa CV peļņas 
(peļņa × procenti 

%) 
(USD) 

Peļņa CV (procenti un 
autoratlīdzība) 

Daļa CV peļņas (peļņa × 
procenti %) 

Heidrick & 
Struggles 
(Gibraltar) 
Holdings Ltd 

95,00 1 290 000,00 1 225 500,00 586 000,00 556 700,00 25 682 000,00 USD 24 397 900,00 USD 

Heidrick & 
Struggles 
(Gibraltar) Ltd 

5,00 1 290 000,00 64 500,00 586 000,00 29 300,00 25 682 000,00 USD 1 284 100,00 USD 

Ash (Gibraltar) 
One Ltd 98,79 – 3 053 497,00 – 3 016 549,69 3 860 930,00 3 814 212,75 – 1 785 671,00 EUR – 1 764 064,38 EUR 

Ash (Gibraltar) 
Two Ltd 1,21 – 3 053 497,00 – 36 947,31 3 860 930,00 46 717,25 – 1 785 671,00 EUR – 21 606,62 EUR  

(162)  Iepriekšējā tabulā minētās peļņas daļas būtu jāņem vērā piecu minēto Gibraltāra uzņēmumu ar nodokli 
apliekamajā bāzē un ir jāapliek ar nodokli saskaņā ar parastajiem Gibraltāra nodokļu noteikumiem. 

8.3.1. Atbalsta esība 

8.3.1.1. Va l s ts  a t ba ls ta  nov ē r tēša n as  nosac ī jumi  

(163)  Kā jau minēts 77. apsvērumā, pasākumu var klasificēt kā valsts atbalstu, pirmkārt, ja ir notikusi valsts intervence 
vai intervence, izmantojot valsts līdzekļus; otrkārt, šai intervencei ir jāspēj ietekmēt tirdzniecību starp 
dalībvalstīm; treškārt, tai ir jāpiešķir uzņēmumam selektīva priekšrocība un, ceturtkārt, tai ir jārada vai jādraud 
radīt konkurences izkropļojumus (83). 

(164)  Attiecībā uz valsts intervenci vai intervenci, izmantojot valsts līdzekļus, apstrīdētos nodokļu nolēmumus izdeva 
Gibraltāra nodokļu iestādes, kas ir Gibraltāra valdības daļa. Ar nodokļu nolēmumiem šīs iestādes apstiprināja 
konkrētu nodokļu režīmu. Pamatojoties uz šiem nolēmumiem, nolēmumu saņēmēji ir noteikuši savas uzņēmumu 
ienākuma nodokļa saistības Gibraltārā (katrā taksācijas gadā). Ja atbalsta saņēmējam bija jāiesniedz nodokļu 
deklarācija (84), atbalsta saņēmējs izmantoja nodokļu nolēmumu, lai iesniegtu deklarācijas, un Gibraltāra nodokļu 
iestādes pieņēma šīs deklarācijas kā atbilstošas atbalsta saņēmēja uzņēmumu ienākuma nodokļa saistībām 
Gibraltārā. Ja nodokļu deklarācija nebija jāiesniedz, jo, pamatojoties uz nolēmumu, nebija ar nodokli apliekamu 
ienākumu, neradās nekādas nodokļu saistības. Tāpēc visi nodokļu atvieglojumi, kas piešķirti, pamatojoties uz 
apstrīdētajiem nodokļu nolēmumiem, ir attiecināmi uz Gibraltāru. 

(165)  Attiecībā uz pasākumu finansēšanu no valsts līdzekļiem saskaņā ar Tiesas pastāvīgo judikatūru pasākums, ar kuru 
valsts iestādes noteiktiem uzņēmumiem piešķir nodokļu atbrīvojumu, kas, kaut arī nav saistīti ar pozitīvu valsts 
līdzekļu nodošanu, rada minētajiem uzņēmumiem, uz kuriem tas attiecas, labvēlīgāku finanšu stāvokli nekā 
citiem nodokļu maksātājiem, ir valsts atbalsts (85). Šajā gadījumā apstrīdētie nodokļu nolēmumi apstiprina, ka 
attiecīgo daļu no autoratlīdzības un procentu ienākumiem, kurus radījušas Nīderlandes partnerības, neapliek ar 
nodokli to uzņēmumu līmenī, kas ir Gibraltāra rezidenti un šo partnerību dalībnieki. Tāpēc var teikt, ka nodokļu 
režīms, kas piešķirts, pamatojoties uz apstrīdētajiem nodokļu nolēmumiem, samazina šo nolēmumu saņēmēju 

7.5.2019. L 119/178 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(83) Sk. Tiesas spriedumu Komisija/Deutsche Post, C-399/08 P, ECLI:EU:C:2010:481, 39. punkts, un tajā citēto judikatūru. 
(84) Līdz 2015. gada 31. decembrim Gibraltāra uzņēmumam, kuram nebija ar nodokli apliekamu ienākumu, piemēram, tāpēc, ka tas 

saņēma dividendes no cita uzņēmuma, nebija jāiesniedz nodokļu deklarācija. 
(85) Sk. Tiesas spriedumu Komisija/Government of Gibraltar un Apvienotā Karaliste, apvienotās lietas C-106/09 P un C-107/09 P, ECLI:EU: 

C:2011:732, 72. punkts un spriedumos citētā judikatūra. 



uzņēmumu ienākuma nodokļa saistības Gibraltārā un tādējādi palielina zaudēto valsts līdzekļu apjomu. Tas tā ir 
tāpēc, ka visi atbrīvojumi, kas piešķirti, pamatojoties uz apstrīdētajiem nodokļu nolēmumiem, izraisa tādu 
nodokļu ieņēmumu zudumu, kas citādi bez atbrīvojumiem būtu pieejami Gibraltāram (86). Tāpēc pasākumi ir 
finansēti no valsts līdzekļiem. 

(166)  Attiecībā uz nepieciešamību ietekmēt tirgu – pieci uzņēmumi, kuri saņēma apstrīdētos nodokļu nolēmumus, ir 
tādu starptautisku grupu dalībnieki, kuras darbojas dažādos tirgos vairākās dalībvalstīs, tāpēc jebkurš atbalsts šiem 
uzņēmumiem ietekmē Savienības iekšējo tirdzniecību. Tāpat, piešķirot labvēlīgu nodokļu režīmu attiecīgajiem 
starptautiskās grupas uzņēmumiem, iespējams, Gibraltārs ir novirzījis ieguldījumus no dalībvalstīm, kuras nevar 
piedāvāt vai nepiedāvās līdzīgu labvēlīgu nodokļu režīmu. Tā kā apstrīdētie nodokļu nolēmumi pastiprina labuma 
guvēju konkurences pozīciju salīdzinājumā ar citiem uzņēmumiem, kuri konkurē Savienības iekšējā tirdzniecībā, 
tie ir jāuzskata par tādiem, kas ietekmē šādu tirdzniecību (87). 

(167)  Līdzīgi, attiecībā uz nepieciešamību radīt konkurences izkropļojumus, valsts piešķirtais pasākums ir uzskatāms 
par tādu, kas rada vai draud radīt konkurences izkropļojumus, kad tas uzlabo šā pasākuma saņēmēja konkurences 
stāvokli salīdzinājumā ar citiem uzņēmumiem, ar kuriem tas konkurē (88). 

(168)  Apvienotās Karalistes iestādes apgalvo, ka nav pierādījumu par to, ka kāds nodokļu nolēmums radītu 
konkurences izkropļojumus. Tās uzskata, ka pasākums var radīt konkurences izkropļojumus tikai tajā nozarē, uz 
kuru tas attiecas, vai kādā cieši saistītā nozarē. Pamatojoties uz Lēmumu par procedūras izvēršanu, šādi 
izkropļojumi nav acīmredzami, jo nodokļu nolēmumi attiecas uz lielu skaitu dažādu nozaru. 

(169)  Izmeklēšana ir pierādījusi, ka piecu apstrīdēto nodokļu nolēmumu saņēmēji darbojas starptautiskos tirgos, 
piemēram, bērnu pārtikas, vadošo darbinieku meklēšanas, sabiedrībai un rūpnieciskam lietojumam paredzētu 
ķīmisko produktu tirgū vairākās dalībvalstīs un trešās valstīs. Tie visi ir tirgi, kuros atbalsta saņēmēji konkurē ar 
citiem uzņēmumiem. Nodokļu režīms, kas piešķirts, pamatojoties uz apstrīdētajiem nodokļu nolēmumiem, 
atbrīvo atbalsta saņēmējus no nodokļu saistībām, kas citādi tiem būtu jāpilda, ikdienā pārvaldot savas parastās 
darbības. Tāpēc atbalsts, kas piešķirts, pamatojoties uz nodokļu nolēmumiem, būtu uzskatāms par tādu, kas rada 
vai draud radīt konkurences izkropļojumus, stiprinot atbalsta saņēmēju finansiālo stāvokli tirgos, kuros tie 
darbojas. Atbrīvojot tos no nodokļu saistībām, kas citādi tiem būtu jāpilda un ir jāpilda konkurējošajiem 
uzņēmumiem, nodokļu režīms, kas piešķirts, pamatojoties uz apstrīdētajiem nodokļu nolēmumiem, atbrīvo 
līdzekļus, kurus uzņēmumi var izmantot, piemēram, lai veiktu ieguldījumus savā uzņēmējdarbībā, veiktu papildu 
ieguldījumus vai palielinātu atlīdzību akcionāriem, tādējādi radot konkurences izkropļojumus tirgos, kuros tie 
darbojas. Tātad šajā gadījumā ir izpildīts arī ceturtais nosacījums, kas ļauj konstatēt valsts atbalstu. 

8.3.1.2. Se lek t īva  pr iek šr o cība  

(170)  Attiecībā uz trešo nosacījumu – selektīvas priekšrocības esība – ir jāatgādina, ka nodokļu nolēmuma uzdevums ir 
laikus apstiprināt to, kā parastā nodokļu sistēma ir piemērojama konkrētā gadījumā, ņemot vērā īpašos faktus un 
apstākļus. Tomēr tāpat kā jebkuram citam nodokļu pasākumam arī nodokļu režīmam, kas piešķirts, pamatojoties 
uz nodokļu nolēmumu, ir jāievēro valsts atbalsta noteikumi. Kā jau paskaidrots 127. apsvērumā, ja nodokļu 
nolēmums bez pamatojuma apstiprina nodokļu režīmu, kas neataino parastās nodokļu sistēmas parastas 
piemērošanas rezultātu, pasākums piešķir selektīvu priekšrocību tā saņēmējam, ciktāl šāds nodokļu režīms uzlabo 
šā uzņēmuma finansiālo stāvokli dalībvalstī salīdzinājumā ar citiem uzņēmumiem salīdzināmā faktiskajā un 
tiesiskajā situācijā, ņemot vērā nodokļu sistēmas mērķi. 

(171)  Vienmēr, kad valsts pieņemts pasākums uzlabo uzņēmuma neto finansiālo stāvokli, pastāv priekšrocība Līguma 
107. panta 1. punkta nolūkā (89). Nosakot, vai pastāv priekšrocība, ir jāņem vērā paša pasākuma ietekme (90). 
Fiskālo pasākumu gadījumā priekšrocību var piešķirt ar dažādiem uzņēmuma nodokļu sloga samazinājumiem, jo 
īpaši ar apliekamās bāzes vai maksājamās nodokļu summas samazinājumu (91). 

7.5.2019. L 119/179 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(86) Sk. Tiesas spriedumu Komisija/Government of Gibraltar un Apvienotā Karaliste, apvienotās lietas C-106/09 P un C-107/09 P, ECLI:EU: 
C:2011:732, 72. punkts, un citēto judikatūru. 

(87) Tiesas spriedums GEMO SA, C-126/01, ECLI:EU:C:2003:622, 41. punkts, un citētā judikatūra. 
(88) Sk. Tiesas spriedumus Philip Morris, 730/79, ECLI:EU:C:1980:209, 11. punkts; un Alzetta, apvienotās lietas T-298/97, T-312/97 u. c., 

ECLI:EU:T:2000:151, 80. punkts. 
(89) Sk. Komisijas paziņojumu par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. panta 1. punktā minēto valsts atbalsta jēdzienu (“paziņojums 

par atbalsta jēdzienu”), OV C 262, 19.7.2016., 1. lpp., 67. punkts, un citēto judikatūru. 
(90) Sk. Tiesas spriedumu Itālija/Komisija, 173/73, ECLI:EU:C:1974:71, 13. punkts. 
(91) Sk. Tiesas spriedumus Itālija/Komisija, C-66/02, ECLI:EU:C:2005:768, 78. punkts; Cassa di Risparmio di Firenze u. c., C-222/04, ECLI:EU: 

C:2006:8, 132. punkts; Ministerio de Defensa un Navantia, C-522/13, ECLI:EU:C:2014:2262, 21.–31. punkts. 



(172)  2011. vai 2012. gadā izdotie apstrīdētie nodokļu nolēmumi apstiprina, ka autoratlīdzības un pasīvo procentu 
ienākumi, ko Gibraltāra uzņēmumi saņēma no savas dalības attiecīgajās CV, netiek aplikti ar nodokli saskaņā ar 
2010. gada LIN. Šis nodokļu režīms noteica šo uzņēmumu ienākuma nodokļa saistības Gibraltārā periodā, uz 
kuru attiecās apstrīdētie nodokļu nolēmumi (92), un tāpēc varēja piešķirt selektīvu priekšrocību. 

(173)  Līguma 107. panta 1. punkts aizliedz tikai tādu atbalstu, kas dod “priekšroku konkrētiem uzņēmumiem vai 
konkrētu preču ražošanai”, proti, tas aizliedz pasākumus, kuri piešķir selektīvu priekšrocību (93). Kā minēts 
86. apsvērumā, lai varētu novērtēt selektivitāti, ir jānosaka atsauces sistēma un atkāpe no tās, kas nav pamatota 
ar nodokļu sistēmas loģiku. 

(174)  Tāpēc selektīvās priekšrocības esības analīze ir jāsāk ar to, ka ir jāidentificē dalībvalstī vai šajā gadījumā attiecīgajā 
aizjūras teritorijā piemērojamā atsauces sistēma. Pēc tam ir jānosaka, vai pasākums ir atkāpe no šīs atsauces 
sistēmas, izraisot labvēlīgāku režīmu salīdzinājumā ar citiem uzņēmumiem salīdzināmā faktiskajā un tiesiskajā 
situācijā, ņemot vērā sistēmas mērķus (prima facie selektivitāte) (94). Visbeidzot, pasākums, kas ir atkāpe no 
atsauces sistēmas, tomēr var būt pamatots, ja dalībvalsts var pierādīt, ka pasākums ir šīs nodokļu sistēmas pamata 
vai galveno principu tiešs rezultāts (95). Tādā gadījumā nodokļu pasākums nav selektīvs. 

Atsauces sistēma 

(175)  Kā jau paskaidrots 89. apsvērumā, atsauces sistēmu veido saskaņotu noteikumu kopums, kuru vispārīgā veidā – 
pamatojoties uz objektīviem kritērijiem – piemēro visiem uzņēmumiem, uz kuriem attiecas šā noteikumu 
kopuma darbības joma, kāda tā definēta attiecīgajā mērķī. 

(176)  Attiecībā uz uzņēmumu ienākuma nodokļa noteikumu piemērošanu Gibraltārā, kā jau norādīts 90. apsvērumā, 
atsauces sistēma ir 2010. gada LIN, kura mērķis ir iekasēt ieņēmumus no nodokļu maksātājiem, kuri saņem 
Gibraltārā uzkrātus vai gūtus ienākumus. Atsauces sistēma ir sīkāk izklāstīta 7.1.3.1. iedaļā. 

(177)  2010. gada LIN 16. panta 1. punktā ir norādīts, ka saskaņā ar 2010. gada LIN noteikumiem ar nodokli apliekamā 
uzņēmuma peļņa vai ieņēmumi Gibraltārā pārskata periodā ir visa uzņēmuma peļņa vai ieņēmumi šajā pārskata 
periodā. Saskaņā ar vispārējo tiesību aktu noteikumiem (96), ja peļņa vai ieņēmumi ir gūti no partnerības (kurās 
Gibraltāra uzņēmums ir partneris), ir jāņem vērā partnerības peļņas vai ieņēmumu daļa, uz kuru Gibraltāra 
uzņēmumam ir tiesības, un ir jānovērtē šī peļņa vai ieņēmumi saskaņā ar 2010. gada LIN noteikumiem, it kā šī 
daļa būtu Gibraltāra uzņēmuma peļņa vai ieņēmumi. 

Atkāpe no atsauces sistēmas 

(178)  Otrajā posmā ir jānosaka, vai pasākums ir atkāpe no parastās atsauces sistēmas noteikumu piemērošanas par labu 
konkrētiem uzņēmumiem, kuri ir līdzīgā faktiskajā un tiesiskajā situācijā kā citi uzņēmumi, ņemot vērā atsauces 
sistēmas mērķi. 

(179)  Savās piezīmēs par Lēmumu par procedūras izvēršanu Gibraltāra Grāmatvežu sabiedrība norādīja, ka vairums no 
minētajā lēmumā uzskaitītajiem nolēmumiem tika izdoti laikā, kad pasīvo procentu ienākumi netika aplikti ar 
nodokli saskaņā ar 2010. gada LIN, un tāpēc vairums nolēmumu nevarētu izraisīt ar nodokli apliekamus 
procentu ienākumus. 

7.5.2019. L 119/180 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(92) Šie nolēmumi vēl aizvien bija spēkā laikā, kad tika veiktas revīzijas. 
(93) Sk. Tiesas spriedumus P Oy, C-6/12, ECLI:EU:C:2013:525, 17. punkts; Ministerio de Defensa and Navantia, C-522/13, ECLI:EU: 

C:2014:2262, 32. punkts. 
(94) Sk. Tiesas spriedumu Komisija/World Duty Free Group, apvienotās lietas C-20/15 P un C-21/15 P, ECLI:EU:C:2016:981, 57. punkts, un 

citēto judikatūru. 
(95) Sk. Tiesas spriedumu Paint Grapho, apvienotās lietas C-78/08–C-80/08, ECLI:EU:C:2011:550, 65. punkts. 
(96) Skatīt jo īpaši VM Ieņēmumu un muitas dienesta publicēto iekšējo rokasgrāmatu par ārvalstu struktūru klasifikāciju Apvienotās 

Karalistes nodokļu vajadzībām, kas pēdējo reizi atjaunināta 2018. gada 9. janvārī, https://www.gov.uk/hmrc-internal- 
manuals/international-manual/intm180010. 

https://www.gov.uk/hmrc-internal-manuals/international-manual/intm180010
https://www.gov.uk/hmrc-internal-manuals/international-manual/intm180010


(180)  Kā jau paskaidrots 156. apsvērumā, tiešām laikā, kad tika izdoti nodokļu nolēmumi, tie atbilda piemērojamajiem 
nodokļu noteikumiem, jo piemērojamajos nodokļu noteikumos nebija paredzēts aplikt ar nodokli autoratlīdzības 
un pasīvo procentu ienākumus. 

(181)  Tomēr, kā konstatēts šā lēmuma 7. iedaļā, šis atbrīvojums, kura pamatā bija Gibraltāra tiesību akti, bija valsts 
atbalsta shēma. Tāpēc Gibraltāra Grāmatvežu sabiedrības norādītais arguments pierāda, ka ar šiem nolēmumiem 
piešķirtais nodokļu režīms bija valsts atbalsts. Patiešām, atbalsta shēmas piemērošana atsevišķos gadījumos ir 
individuāla atbalsta pasākums. 

(182)  Turklāt, atļaujot nolēmumu saņēmējiem turpināt gūt labumu no nolēmumiem pēc tam, kad stājās spēkā 
2013. gada grozījumi attiecībā uz procentiem un autoratlīdzību, Gibraltāra nodokļu iestādes pagarināja šīs 
shēmas piemērošanu piecos atsevišķos gadījumos. Turklāt tās pat neizpildīja valsts noteikumus. Šā labvēlīgā 
nodokļu režīma pagarināšana ir skaidra atkāpe no parastās nodokļu sistēmas. 

(183)  Attiecībā uz laikposmu no 2011. gada 1. janvāra (kad stājās spēkā 2010. gada LIN) līdz dienai, pirms stājās spēkā 
grozījumi attiecībā uz pasīvajiem procentiem un autoratlīdzību (attiecīgi 2013. gada 30. jūnijs un 
2013. gada 31. decembris), daļa nodokļu nolēmumu par pasīvo procentu un autoratlīdzību atbrīvošanu tikai 
apstiprināja tajā laikā piemērojamo nodokļu noteikumu piemērošanu (97), t. i., šādi ienākumi nebija Gibraltāra 
nodokļa darbības jomā. Attiecīgi tāpēc atbrīvojums, kas tika piešķirts ar attiecīgajiem nodokļu nolēmumiem 
(laikposmā, pirms stājās spēkā 2013. gada grozījumi), būtu uzskatāmi par daļu no 7. iedaļā identificētā valsts 
atbalsta. 

(184)  Attiecīgi kopš 2013. gada 1. jūlija un 2014. gada 1. janvāra pasīvie procenti un autoratlīdzības ietilpst ienākumu 
kategorijās, kuras Gibraltārā apliek ar nodokli (98). Attiecīgi jebkurš atbrīvojums, kas tika piešķirts minētajiem 
pieciem Gibraltāra uzņēmumiem attiecībā uz šo uzņēmumu daļu Nīderlandes CV gūtajos ienākumos, neatspo
guļoja parastās nodokļu sistēmas normālu piemērošanu. Pastāvīga nodokļu nolēmumu piemērošana pat pēc tam, 
kad stājās spēkā grozījumi, ar kuriem procenti un autoratlīdzības tika aplikti ar nodokli, un pat pēc tam, kad 
Gibraltāra iestādes 2015. gadā veica revīzijas, lai novērtētu, vai attiecīgo uzņēmumu nodokļu režīms atbilst 
piemērojamajiem nodokļu noteikumiem, piešķīra selektīvu priekšrocību šiem pieciem uzņēmumiem. 

(185)  Pat ja minēto atbrīvojumu pamatā bija vienīgi tiesību aktu nepareiza piemērošana, de facto turpinot iepriekšējos 
atbrīvojumu režīmus, un tie pēc būtības nebija piecu minēto nodokļu nolēmumu tiešs rezultāts, tas nemainītu šo 
secinājumu, jo pasākuma ietekme būtu tāda pati. 

(186)  Ņemot vērā Gibraltāra uzņēmumu ienākuma nodokļa sistēmas mērķi (aplikt ar nodokli Gibraltārā uzkrātus vai 
gūtus ienākumus), minētie pieci uzņēmumi ir salīdzināmā tiesiskajā un faktiskajā situācijā kā visi uzņēmumu 
nodokļa maksātāji Gibraltārā (kuriem ir Gibraltārā uzkrāti vai gūti ienākumi). Attiecīgie nodokļu nolēmumi 
attiecas uz uzņēmumiem, kuri saņem autoratlīdzības un pasīvo procentu ienākumus un kuriem pēc attiecīgo 
tiesību aktu stāšanās spēkā jebkurā gadījumā bija jāmaksā nodoklis (ja procentu ienākumi bija vismaz 100 000 
GBP). Šajā saistībā šie uzņēmumi ne ar ko neatšķiras no citiem uzņēmumiem, kuri gūst ienākumus tajās pašās 
kategorijās vai gūst ar nodokli apliekamus ienākumus citās kategorijās (tostarp, ja šādi ienākumi tiek gūti fiskāli 
pārredzamā veidā). Tam, ka ienākumi tika gūti no daļām Nīderlandes CV, nav nozīmes, jo Gibraltāra nodokļu 
noteikumos, kuru pamatā ir vispārējo tiesību aktu principi bez īpašiem noteikumiem par partnerību aplikšanu ar 
nodokli, ir paredzēts aplikt ar nodokli šādus ienākumus Gibraltāra partneru līmenī. Tāpēc nodokļu režīms, kas 
piešķirts, pamatojoties uz apstrīdētajiem nodokļu nolēmumiem, piešķir priekšrocību minētajiem pieciem 
uzņēmumiem salīdzinājumā ar visiem pārējiem uzņēmumu ienākuma nodokļa maksātājiem, kuri saņem 
Gibraltārā gūtus vai uzkrātus ienākumus un kuri ir salīdzināmā tiesiskajā un faktiskajā situācijā, ņemot vērā 
Gibraltāra uzņēmumu ienākuma nodokļa mērķi. 

(187)  Ņemot vērā iepriekš minēto, Komisija secina, ka priekšrocības, kas piešķirtas, pamatojoties uz apstrīdētajiem 
nodokļu nolēmumiem, ir prima facie selektīvas. 

7.5.2019. L 119/181 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(97) Īsumā, šķiet, ka attiecīgo piecu nolēmumu pamatā bija tas, ka pasīvie ienākumi (tostarp autoratlīdzības) netika aplikti ar nodokli saskaņā 
ar 2010. gada LIN. 

(98) Kopš 2013. gada 1. jūlija pasīvo procentu ienākumi tiek aplikti ar nodokli, ja ienākumi, kas saņemti vai saņemami no jebkura avota ir 
vismaz 100 000 GBP gadā. 



Pasākuma pamatojuma neesība 

(188)  Saskaņā ar iedibināto judikatūru valsts atbalsta jēdziens neattiecas uz valsts pasākumiem, kuri nodala uzņēmumus 
un kuri tāpēc ir prima facie selektīvi, ja šādas nodalīšanas pamatā ir sistēmas būtība un loģika, kas ir jāpierāda 
attiecīgajai dalībvalstij (99). 

(189)  Pasākumu, kas ir vispārējās nodokļu sistēmas piemērošanas izņēmums, var pamatot ar nodokļu sistēmas būtību 
un kopējo struktūru, ja attiecīgā dalībvalsts var pierādīt, ka pasākums ir šīs nodokļu sistēmas pamata vai galveno 
principu tiešs rezultāts, vai ja to izraisa sistēmas mehānismi, kas vajadzīgi, lai tā varētu darboties un būtu 
efektīva (100). Šajā saistībā ir jānošķir, no vienas puses, mērķi, kas noteikti konkrētam nodokļu režīmam un kas 
tam nav raksturīgi, un, no otras puses, pašai nodokļu sistēmai piemītošie mehānismi, kas nepieciešami, lai 
īstenotu šos mērķus (101). 

(190)  Ciktāl piecu Gibraltāra uzņēmumu, kuri ir Nīderlandes CV dalībnieki, nodokļu režīms ir šā lēmuma 7. iedaļā 
aplūkotās atbalsta shēmas rezultāts, Komisija atsaucas uz minētās sadaļas daļu, kurā aplūkoti šīs shēmas 
iespējamie pamatojumi. 

(191)  Turklāt ne Apvienotā Karaliste, ne trešās personas nav uzlabojušas iespējamu pamatojumu labvēlīgajam režīmam, 
ko apstiprināja apstrīdētie nodokļu nolēmumi pieciem Gibraltāra uzņēmumiem, kuri ir Nīderlandes CV dalībnieki. 
Šajā saistībā Komisija atgādina, ka šāda pamatojuma noskaidrošana ir dalībvalsts pienākums. Tāpēc, tā kā nav 
Apvienotās Karalistes uzlabota pamatojuma, Komisijai ir jāsecina, ka pieciem nodokļu nolēmumu saņēmējiem 
piešķirto nodokļu atvieglojumu nevar pamatot ar Gibraltāra uzņēmumu ienākuma nodokļa sistēmas būtību vai 
vispārējiem principiem. 

(192)  Jebkurā gadījumā Komisija nespēja identificēt nekādu iespējamu pamatojumu labvēlīgajam režīmam attiecīgajiem 
pieciem uzņēmumiem, kura pamatā būtu atsauces sistēmai raksturīgie pamata vai galvenie principi vai sistēmas 
mehānismi, kas vajadzīgi, lai tā varētu darboties un būtu efektīva (102). 

(193)  Turklāt Apvienotās Karalistes norādītie iemesli Nīderlandes CV līmenī gūto ienākumu neaplikšanai ar nodokli (t. 
i., ka 2010. gada LIN nav īpašu noteikumu par to, kā būtu jāapliek ar nodokli Nīderlandes CV Gibraltāra partneri) 
neatbilst piemērojamajiem Gibraltāra nodokļu noteikumiem (un piemērojamajiem vispārējo tiesību aktu 
principiem), un tos nevar uzskatīt par pamatojumu, ko tieši paredz atsauces sistēmai raksturīgie pamata vai 
galvenie principi. 

(194)  Nobeigumā jāpiemin, ka pieciem nodokļu nolēmumus saņēmušajiem uzņēmumiem piešķirto nodokļu 
atvieglojumu nevar pamatot ar sistēmas būtību un loģiku. 

8.3.1.3. Sec inā ju m s p ar  se le k t ī v u  pr iekšrocību  es ību  

(195)  Ņemot vērā iepriekš minēto, Komisija secina, ka nodokļu atvieglojumi, kas piešķirti pieciem 160. apsvērumā 
identificētajiem uzņēmumiem, pamatojoties uz apstrīdētajiem nodokļu nolēmumiem, ir selektīvi pēc būtības. 

8.3.1.4. Sec inā jums par  a tba l s ta  e s ī bu  

(196)  Tā kā nodokļu režīms, kas piešķirts, pamatojoties uz pieciem apstrīdētajiem nodokļu nolēmumiem, atbilst visiem 
Līguma 107. panta 1. punktā paredzētajiem nosacījumiem, ir jāuzskata, ka piecu nodokļu nolēmumu (no 165 
nolēmumiem, kas identificēti Lēmumā par procedūras izvēršanu) saņēmēju autoratlīdzības un procentu 
ienākumu, kurus tie guva no savām daļām Nīderlandes CV, neaplikšana ar nodokli ir valsts atbalsts minētā panta 

7.5.2019. L 119/182 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(99) Tiesas spriedums Portugāle/Komisija, C-88/03, ECLI:EU:C:2006:511, 52. un 80. punkts un citētā judikatūra. 
(100) Tiesas spriedums Paint Graphos, apvienotās lietas C-78/08–C-80/08, ECLI:EU:C:2011:550, 69. punkts. 
(101) Tiesas spriedums Portugāle/Komisija, C-88/03, ECLI:EU:C:2006:511, 81. punkts. 
(102) Tiesas spriedums Paint Graphos, apvienotās lietas C-78/08–C-80/08, ECLI:EU:C:2011:550, 69. punkts. 



izpratnē, pamatojoties vai nu uz novērtējumu šā lēmuma 7. iedaļā (attiecībā uz problemātisko nodokļu 
nolēmumu saņēmēju iegūtajām priekšrocībām, pirms stājās spēkā 2013. gada grozījumi), vai pamatojoties uz 
8. iedaļu (attiecībā uz priekšrocībām, kas tika piešķirtas pēc tam, kad stājās spēkā 2013. gada grozījumi). 

8.3.2. Atbalsta saņēmēji 

(197)  Komisija norāda, ka visi pieci Gibraltāra uzņēmumi, kuri saņēma apstrīdētos nodokļu nolēmumus, ir lielu 
starptautisku grupu daļa. Komisija arī norāda, ka grupu korporatīvā struktūra, ko veido Nīderlandes CV, 
Nīderlandes BV un Gibraltāra partneri, kā ilustrēts 153. apsvērumā, sniedz labumu Gibraltāra partneru 
īpašniekam (“mātesuzņēmumam”). Mātesuzņēmums nevis izmanto pašas IĪ tiesības, bet iekļauj šīs tiesības 
sarežģītā uzņēmumu struktūrā (ko veido Nīderlandes uzņēmums, Nīderlandes partnerība un viena vai divas 
Gibraltāra pārvaldītājsabiedrības), kas ļauj mātesuzņēmumam gūt peļņu no IĪ tiesību izmantošanas, un šī peļņa 
netiek aplikta ar nodokli. Ņemot vērā Nīderlandes CV (fiskāli) pārredzamo būtību un to, ka vienīgā darbība, ko 
veic Gibraltāra uzņēmumi, ir dalība Nīderlandes CV, neapliekamās peļņas, kas gūta no IĪ tiesību izmantošanas, 
galīgais saņēmējs ir mātesuzņēmums. 

(198)  Piemērojot noteikumus valsts atbalsta jomā, nodalītas juridiskas personas var atzīt par vienu vienotu saimniecisku 
vienību. Šo saimniecisko vienību pēc tam uzskata par attiecīgo uzņēmumu, kas gūst labumu no atbalsta 
pasākuma. Kā iepriekš norādījusi Tiesa, “konkurences tiesībās ar terminu “uzņēmums” ir jāsaprot saimnieciska 
vienība [..] pat tad, ja juridiski šo saimniecisko vienību veido vairākas fiziskas vai juridiskas personas” (103). Lai 
noteiktu, vai vairākas struktūras veido vienu saimniecisko vienību, Tiesa nosaka, vai pastāv kapitāldaļu kontrol
pakete un funkcionālas, ekonomiskas vai dabiskas saites (104). Šajā gadījumā Nīderlandes un Gibraltāra struktūru 
korporatīvo struktūru ir noteicis un pilnīgi kontrolē mātesuzņēmums nolūkā izmantot IĪ tiesības un optimizēt 
nodokļus. Attiecīgi visa šī korporatīvā struktūra, t. i., Nīderlandes BV, Nīderlandes CV, Gibraltāra partneri un 
mātesuzņēmums, veido vienu saimniecisko vienību un būtu jāuzskata par uzņēmumiem, kuri gūst labumu no 
atbalsta pasākuma. 

(199)  Tādējādi Komisija uzskata, ka labumu no valsts atbalsta, kas piešķirts, pamatojoties uz apstrīdētajiem nodokļu 
nolēmumiem, Līguma 107. panta 1. punkta izpratnē gūst ne tikai Nīderlandes CV korporatīvie partneri 
Gibraltārā, kuri ir atbalsta saņēmēji, bet arī Nīderlandes BV, Nīderlandes CV un Gibraltāra partneru mātesuz
ņēmumi. 

8.3.3. Pasākumu kā jauna atbalsta īpašības 

(200)  Apvienotās Karalistes iestādes, kā arī Gibraltārs, Gibraltāra Grāmatvežu sabiedrība un trešās personas, kas pārstāv 
dažus no Lēmumā par procedūras izvēršanu uzskaitītajiem uzņēmumiem, apgalvo, ka Lēmuma par procedūras 
izvēršanu pamatā ir nepareizs priekšstats par piemērojamo tiesisko regulējumu attiecībā uz nodokļu nolēmumu 
procedūru. Lai gan tās atzīst, ka šāda pārpratuma pamatā ir nepareiza informācija, ko iesniedza Apvienotās 
Karalistes iestādes (nepareiza atsauce uz 2010. gada LIN 42. pantu), Apvienotā Karaliste un Gibraltārs uzskata, ka 
šīs nepareizās informācijas dēļ Komisija ir pieņēmusi, ka varētu būt iespējams kopš 2010. gada izdotos nodokļu 
nolēmumus uzskatīt par “jaunu atbalstu”. 

(201)  Šajā saistībā, pirmkārt, ir jānorāda, ka Apvienotā Karaliste un Gibraltārs informēja Komisiju par to, ka nolēmumu 
prakses pamatā bija 2010. gada LIN 2. pants, tikai pēc tam, kad bija pieņemts Lēmums par procedūras izvēršanu. 
Tā kā 2. pants skaidri nepiešķir komisāram pilnvaras izdot nolēmumus, Komisijai nešķita acīmredzami tas, ka 
šādu pilnvaru pamatā bija minētajā pantā paredzētās vispārējas pilnvaras administrēt 2010. gada LIN. 

(202)  Otrkārt, Komisija uzskata, ka šīs lietas izmeklēšanas procedūrā nav nozīmes tam, vai nodokļu nolēmumu prakses 
pamatā ir 2010. gada LIN 42. pants vai Gibraltāra nodokļu komisāra vispārējās pilnvaras administrēt minēto 
likumu. Lēmumā bija skaidri identificēta nodokļu nolēmumu prakse un 165 atsevišķi nodokļu nolēmumi, uz 
kuriem tā attiecās. Tāpēc atsauce uz 2010. gada LIN 42. pantu nevarēja maldināt ieinteresētās personas saistībā ar 
pasākumiem, kuri tiktu izmeklēti formālajā izmeklēšanas procedūrā. 

7.5.2019. L 119/183 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(103) Tiesas spriedums Hydrotherm, C-170/83, ECLI:EU:C:1984:271, 11. punkts. Skatīt arī Tiesas spriedumu Pollmeier Malchow/Komisija, T- 
137/02, ECLI:EU:T:2004:304, 50. punkts. 

(104) Tiesas spriedumi Acea Electrabel Produzione SpA/Komisija, C-480/09 P, ECLI:EU:C:2010:787, 47.–55. punkts; Cassa di Risparmio di 
Firenze un citi, C-222/04, ECLI:EU:C:2006:8, 112. punkts. 



(203)  Vēl svarīgāk ir tas, ka minētajā lēmumā secinājums par to, ka nodokļu nolēmumu prakse un 165 atsevišķi 
nodokļu nolēmumi ir “jauns atbalsts, nav pamatots ar to, ka 1952. gada LIN nebija neviena noteikuma, kas 
atbilstu 2010. gada LIN 42. pantam. 

(204)  Apvienotās Karalistes iestādes apgalvo arī to, ka nolēmumi ir tikai daļa no pastāvīgās prakses, kas sākās ilgi pirms 
Apvienotās Karalistes pievienošanās Eiropas Kopienām 1973. gadā. Prakses pamatā bija 1952. gada LIN 3. panta 
1. punkts, kas tagad ir pārveidots identiskā 2010. gada LIN 2. panta 1. un 2. punktā, ar ko ienākuma nodokļa 
komisāram ir piešķirtas vispārējas pilnvaras nodrošināt likumu pienācīgu administrēšanu nolūkā novērtēt un 
iekasēt ienākuma nodokli Gibraltārā. Tāpēc Apvienotā Karaliste uzskata, ka tad, ja tiktu konstatēts kāds valsts 
atbalsta elements, tas noteikti būtu “pastāvošs atbalsts”, nevis “jauns atbalsts”. Turklāt nolēmumu tiesiskās un 
finansiālās ietekmes pamatā vienmēr būtu komisāra izpratne par piemērojamajiem tiesību aktiem, un līdz 
2010. gadam izdotie nolēmumi būtībā visādā ziņā bija identiski nolēmumiem, kas tika izdoti pēc tam, kad stājās 
spēkā 2010. gada LIN. Līdzīgas piezīmes izteica Gibraltāra iestādes un Gibraltāra Grāmatvežu sabiedrība. 

(205)  Apvienotās Karalistes un dažu ieinteresēto personu argumentos ir pieņemts, ka Lēmums par procedūras izvēršanu 
attiecas uz nodokļu nolēmumu izsniegšanas praksi kā tādu. Komisija nepiekrīt šim pieņēmumam, jo no minētā 
lēmuma formulējuma ir skaidrs, ka tas attiecas uz 165 nodokļu nolēmumiem, kas tika izdoti laikposmā no 
2011. gada līdz 2013. gadam un ir norādīti minētā lēmuma pielikumā, un uz nodokļu nolēmumu praksi saskaņā 
ar 2010. gada LIN, ko pierāda šie nolēmumi. Lēmumā par procedūras izvēršanu Komisijas sākotnējais uzskats bija 
tāds, ka nodokļu nolēmumi bija valsts atbalsts, jo i) tie tika izsniegti bez Gibraltāra nodokļu iestādēm paredzētas 
procedūras informācijas pieprasīšanai un ii) Gibraltāra nodokļu iestādes, īstenojot savu rīcības brīvību, atturējās 
no uzņēmumu nodokļu saistību pienācīgas novērtēšanas. Komisija arī sākotnēji uzskatīja, ka dažos gadījumos 
Gibraltāra nodokļu iestādes izdeva nodokļu nolēmumus, kas neatbilda piemērojamajiem noteikumiem nodokļu 
jomā. 

(206)  Lai apgalvojums par to, ka minētā prakse ir “pastāvošs atbalsts”, būtu pamatots, Apvienotās Karalistes iestādēm 
vai ieinteresētajām personām vajadzētu noteikt, ka līdz 1973. gada 1. janvārim pastāvēja nodokļu nolēmumu 
izdošanas prakse, kas bija de facto atbalsta shēma un, iespējams, nepareizi piemēroja 1952. gada LIN. Apvienotās 
Karalistes iestādes nav iesniegušas norādes par to, ka šāda prakse pastāvēja pirms Apvienotās Karalistes pievie
nošanās. 

(207)  Attiecīgi, pat ja pirmsiestāšanās nolēmumu pamatā bija Gibraltāra komisāra vispārējās pilnvaras administrēt 
Ienākuma nodokļa likumu, kas pastāvēja līdz 1953. gadam, tie acīmredzami ir daļa no Lēmumā par procedūras 
izvēršanu izklāstītajiem pasākumiem. Šajā saistībā ir jāuzsver, ka tiesiskais regulējums, saskaņā ar kuru atbalsts 
tika piešķirts (2010. gada LIN), būtiski atšķiras no 1952. gada LIN. Izmaiņas ietver pasīvo ienākumu neaplikšanu 
ar nodokli saskaņā ar 2010. gada LIN un tādu pasākumu atcelšanu, kas bija labvēlīgi “atbrīvotajiem 
uzņēmumiem” un “atbilstošajiem uzņēmumiem” un pastāvēja saskaņā ar 1952. gada LIN. 

8.3.4. Atbalsta saderība ar iekšējo tirgu 

(208)  Valsts atbalsts ir uzskatāms par saderīgu ar iekšējo tirgu, ja tas ietilpst kādā no Līguma 107. panta 2. punktā 
uzskaitītajām kategorijām, un to var uzskatīt par saderīgu ar iekšējo tirgu, ja Komisija konstatē, ka tas ietilpst 
kādā no Līguma 107. panta 3. punktā uzskaitītajām kategorijām. Tomēr pienākums pierādīt to, ka piešķirtais 
valsts atbalsts ir saderīgs ar iekšējo tirgu saskaņā ar Līguma 107. panta 2. vai 3. punktu, ir tai dalībvalstij, kura 
piešķir šādu atbalstu. 

(209)  Apvienotā Karaliste nav norādījusi pamatojumu konstatējumam par saderību saskaņā ar kādu no noteikumiem 
par valsts atbalstu, ko tā piešķīra, pamatojoties uz apstrīdētajiem nodokļu nolēmumiem. Arī trešās personas nav 
norādījušās šādu pamatojumu. 

(210)  Turklāt, tā kā nodokļu režīms, kas piešķirts, pamatojoties uz apstrīdētajiem nodokļu nolēmumiem, atbrīvo 
atbilstošos uzņēmumus no nodokļu saistībām, kas citādi tiem būtu jāpilda, ikdienā pārvaldot savas parastās 
darbības, atbalsts, kas piešķirts, pamatojoties uz šiem nodokļu nolēmumiem, ir darbības atbalsts. Parasti šāds 
atbalsts netiek uzskatīts par saderīgu ar iekšējo tirgu saskaņā ar Līguma 107. panta 3. punktu, jo tas neveicina 
konkrētu darbību vai ekonomikas jomu attīstību. Turklāt attiecīgie nodokļu atvieglojumi nav ierobežoti laikā, 
nesamazinās un nav samērīgi ar to, kas ir vajadzīgs, lai novērstu konkrētu tirgus nepilnību vai sasniegtu kādu 
vispārējas nozīmes mērķi attiecīgajās jomās. Tāpēc tos nevar uzskatīt par saderīgiem. 

7.5.2019. L 119/184 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



(211)  Attiecīgi valsts atbalsts, ko Gibraltāra nodokļu iestādes piešķīra attiecīgajiem pieciem uzņēmumiem, ir nesaderīgs 
ar iekšējo tirgu. 

8.4. Atbalsta shēmas neesība 

(212)  Lēmumā par procedūras izvēršanu Komisija pauda bažas ne tikai par 165 atsevišķiem nolēmumiem, kas 
identificēti minētā lēmuma pielikumā, bet arī vispārīgāk par nodokļu nolēmumu praksi saskaņā ar 2010. gada 
LIN. Tas bija tāpēc, ka šķita, ka Gibraltāra nodokļu iestādes atkārtoti nepareizi piemēroja 2010. gada LIN. Šajā 
saistībā Komisija pauda sākotnējo viedokli, ka 165 nodokļu nolēmumi un Gibraltāra nodokļu nolēmumu prakse 
ir valsts atbalsts Līguma 107. panta 1. punkta izpratnē, un pauda bažas par to saderību ar iekšējo tirgu. 

(213)  Lai gan Komisijai bija pamatojums paust bažas laikā, kad tā sāka formālo izmeklēšanas procedūru, ir jānorāda, ka 
8.3.1. un 8.3.2. iedaļā minētie konstatējumi ir nepietiekami, lai pierādītu atbalsta shēmas esību, pamatojoties uz 
Gibraltāra nodokļu nolēmumu praksi. Jo īpaši šie konstatējumi nenorāda uz to, ka 2010. gada LIN būtu atkārtoti 
nepareizi piemērots, izdodot nodokļu nolēmumus. 

(214)  Turklāt tiesību aktu un noteikumu grozījumi, ko Gibraltārs pieņēma attiecībā uz nodokļu nolēmumu procedūru, 
teritorialitātes principu un noteikumos par ļaunprātīgas izmantošanas novēršanu (sk. šā lēmuma 11. iedaļu), 
samazina Gibraltāra nodokļu iestāžu rīcības brīvību, izdodot nodokļu nolēmumus un pildot uzņēmumu 
ienākuma nodokļa noteikumus. 

(215)  Attiecīgi Komisija secina, ka nodokļu nolēmumu prakse, ciktāl izmeklēta šajā lietā, nav atbalsta shēma. 

9. ATBALSTA NELIKUMĪBA 

(216)  Saskaņā ar Līguma 108. panta 3. punktu dalībvalstīm ir jādara zināmi Komisijai visi plāni piešķirt atbalstu 
(paziņošanas pienākums) un tās nedrīkst īstenot ierosinātos atbalsta pasākumus, kamēr Komisija nav pieņēmusi 
galīgo lēmumu par nostāju attiecībā uz izskatāmo atbalstu (nogaidīšanas pienākums). 

(217)  Komisija norāda, ka Apvienotā Karaliste nepaziņoja Komisijai par plāniem piešķirt atbrīvojumu attiecībā uz 
pasīvo procentu un autoratlīdzības ienākumiem vai apstrīdētajiem nodokļu nolēmumiem un nepildīja 
nogaidīšanas pienākumu, kas noteikts Līguma 108. panta 3. punktā. Tāpēc saskaņā ar Regulas (ES) 2015/1589 
1. panta f) punktu atbrīvojums attiecībā uz pasīvo procentu un autoratlīdzības ienākumiem saskaņā ar 
2010. gada LIN un nodokļu režīms, kas tika piešķirts, pamatojoties uz apstrīdētajiem nodokļu nolēmumiem, ir 
nelikumīgs atbalsts, kas īstenots, pārkāpjot Līguma 108. panta 3. punktu. 

10. ATBALSTA ATGŪŠANA 

(218)  Atbilstīgi Līgumam un Tiesas iedibinātajai judikatūrai, ja Komisija ir konstatējusi, ka atbalsts nav saderīgs ar 
iekšējo tirgu, tai ir jāpieņem lēmums par to, ka attiecīgajai dalībvalstij ir jāatceļ vai jāpārveido šis atbalsts (105). 
Tiesa arī ir pastāvīgi lēmusi, ka dalībvalsts pienākums ir atcelt atbalstu, par kuru Komisija ir atzinusi, ka tas nav 
saderīgs ar iekšējo tirgu, lai atjaunotu iepriekšējo stāvokli (106). 

(219)  Tiesa ir noteikusi, ka šis mērķis ir sasniegts, kad saņēmējs ir atmaksājis nelikumīga atbalsta veidā piešķirtās 
summas, tādējādi zaudējot savas priekšrocības, kas tam bija tirgū attiecībā pret citiem konkurentiem, un ir 
atjaunots stāvoklis, kāds bija pirms atbalsta izmaksas (107). 

7.5.2019. L 119/185 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(105) Sk. Tiesas spriedumu Komisija/Vācija, C-70/72, ECLI:EU:C:1973:87, 13. punkts. 
(106) Sk. Tiesas spriedumu Spānija/Komisija, apvienotās lietas C-278/92, C-279/92 un C-280/92, ECLI:EU:C:1994:325, 75. punkts. 
(107) Sk. Tiesas spriedumu Beļģija/Komisija, C-75/97, ECLI:EU:C:1999:311, 64. un 65. punkts. 



(220)  Saskaņā ar judikatūru Procedūras regulas 16. panta 1. punktā ir noteikts, ka tad, “kad nelikumīga atbalsta 
gadījumos tiek pieņemti negatīvi lēmumi, Komisija izlemj, ka attiecīgā dalībvalsts veic visus vajadzīgos 
pasākumus, lai atgūtu atbalstu no saņēmēja (..)”. 

(221)  Tādējādi, ņemot vērā to, ka attiecīgie pasākumi tika īstenoti, pārkāpjot Līguma 108. panta 3. punktu, un ir 
uzskatāmi par nelikumīgu un nesaderīgu atbalstu, dalībvalstīm atbalsts būtu jāatgūst, lai atjaunotu stāvokli, kāds 
bija tirgū pirms minētā atbalsta piešķiršanas. Atgūšanai ir jānotiek attiecībā uz laikposmu no brīža, kad atbalsta 
saņēmējs guva priekšrocību, proti, kad atbalsta saņēmējam kļuva pieejams atbalsts, līdz pilnīgai atgūšanai, un 
summas ir jāatgūst kopā ar procentiem līdz pilnīgai atgūšanai. 

(222)  Savienības tiesību aktos nav paredzēts, ka Komisijai, uzdodot atgūt atbalstu, kas atzīts par nesaderīgu ar iekšējo 
tirgu, būtu skaitliski jānosaka precīza atgūstamā atbalsta summa. Pietiek ar to, ka Komisijas lēmumā tiek norādīta 
informācija, kas ļauj lēmuma adresātam pašam bez pārliekām grūtībām noteikt minēto summu (108). 

(223)  Saistībā ar nelikumīgu valsts atbalstu, kas piešķirts nodokļu pasākumu veidā, atgūstamā summa ir jāaprēķina, 
pamatojoties uz faktiski samaksāto nodokļu summas salīdzinājumu ar summu, kas būtu jāmaksā, ja nebūtu 
labvēlīgā nodokļu režīma. 

(224)  Šajā gadījumā, lai iegūtu nodokļu summu, kas būtu jāmaksā, ja nebūtu labvēlīgā nodokļu režīma, Apvienotās 
Karalistes iestādēm ir atkārtoti jāizvērtē to struktūru nodokļu saistības, kuras gūst labumu no attiecīgajiem 
pasākumiem, par katru taksācijas gadu, kurā tie guva labumu no šiem pasākumiem. 

(225)  Individuālo atbalstu uzskata par nodotu saņēmēja rīcībā dienā, kad būtu jāmaksā nesaņemtie nodokļi (attiecībā uz 
katru taksācijas gadu), ja nebūtu šo pasākumu. 

(226)  Nesaņemtā nodokļu summa konkrētajā taksācijas gadā ir jāaprēķina šādi: 

—  pirmkārt, Apvienotās Karalistes iestādēm ir jānosaka attiecīgā uzņēmuma kopējā peļņa konkrētajā taksācijas 
gadā (tostarp peļņa, kas gūta no autoratlīdzības un/vai pasīvo procentu ienākumiem), 

—  pamatojoties uz šo peļņu, Apvienotās Karalistes iestādēm ir jāaprēķina attiecīgā uzņēmuma nodokļu bāze 
konkrētajā taksācijas gadā, 

—  nodokļu bāze ir jāreizina ar uzņēmumu nodokļa likmi, ko piemēro konkrētajā taksācijas gadā, 

—  visbeidzot, Apvienotās Karalistes iestādēm ir jāatskaita uzņēmumu ienākuma nodokļa summa, ko uzņēmums 
jau ir samaksājis attiecībā uz konkrēto taksācijas gadu (ja tāda ir samaksāta). 

(227)  Attiecībā uz atbalstu, kas piešķirts kā pasīvo procentu ienākumu un autoratlīdzības atbrīvojums, Apvienotās 
Karalistes un Gibraltāra iestādes apgalvoja, ka, visticamāk, atgūšana nebūs praktiski iespējama attiecīgo 
uzņēmumu līdzekļu mobilās būtības dēļ un tāpēc, ka starptautiskajās tiesībās pastāv princips, ka vienas valsts 
tiesas nepieļaus vai neizpildīs nodokļu prasījumus citas valsts vārdā. Tomēr ne Apvienotās Karalistes, ne 
Gibraltāra iestādes neiesniedza pierādījumus par konkrētām praktiskām grūtībām, kas varētu ļaut secināt, ka 
minēto atbalstu ir absolūti neiespējami atgūt. Patiesi, ir iedibināta judikatūra, ka nosacījums par lēmuma izpildes 
“pilnīgu neiespējamību” nav izpildīts, ja dalībvalsts tikai informē Komisiju par juridiskajām, politiskajām vai 
praktiskajām grūtībām lēmuma izpildē, neveicot nekādas reālas darbības, lai atgūtu atbalstu no attiecīgajiem 
uzņēmumiem, un nepiedāvājot Komisijai nekādus alternatīvus lēmuma īstenošanas risinājumus, ar kuriem šīs 
grūtības varētu pārvarēt (109). Attiecīgi Komisija secina, ka Apvienotās Karalistes un Gibraltāra iestādes nav 
pierādījušas, ka būtu pilnīgi neiespējami atgūt minēto atbalstu, kas piešķirts ar minēto atbrīvojumu. 

7.5.2019. L 119/186 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(108) Sk. Tiesas spriedumu Komisija/Francija, C-441/06, ECLI:EU:C:2007:616, 29. punktu un citēto judikatūru. 
(109) Sk. Tiesas spriedumus Scuola Elementare Maria Montessori/Komisija, C-622/16 P, ECLI:EU:C:2018:873, 91. punkts; Komisija/Francija, C- 

37/14, ECLI:EU:C:2015:90, 66. punkts; Komisija/Itālija, C-411/12, ECLI:EU:C:2013:832, 37. punkts. 



10.1. Ar atbrīvojumu piešķirtā atbalsta atgūšana 

(228)  Visi nodokļi, kas pasīvo procentu ienākumu un autoratlīdzības atbrīvojuma dēļ netika gūti laikposmā no 
2011. gada 1. janvāra līdz dienai, pirms stājās spēkā attiecīgie grozījumi, ar kuriem pasīvo procentu ienākumi un 
autoratlīdzības tika iekļauti nodokļa darbības jomā, ir jāatgūst tiktāl, ciktāl ienākumi tika uzkrāti vai gūti 
Gibraltārā (110). 

(229)  Kā paskaidrots 82. apsvērumā, uzskata, ka autoratlīdzības ienākumi, ko saņēmis Gibraltāra uzņēmums, ir uzkrāti 
un gūti Gibraltārā. Tāpēc Apvienotās Karalistes iestādēm tiek pieprasīts atgūt nodokļus, kurus nav samaksājuši 
visi Gibraltāra uzņēmumi, kas guva autoratlīdzības ienākumus laikposmā no 2011. gada 1. janvāra līdz 
2013. gada 31. decembrim. 

(230)  Attiecībā uz Gibraltāra uzņēmumu gūtajiem pasīvo procentu ienākumiem laikposmā no 2011. gada 1. janvāra līdz 
2013. gada 30. jūnijam, lai noteiktu, vai šie ienākumi tika uzkrāti vai gūti Gibraltārā, Apvienotās Karalistes 
iestādēm būs jāpiemēro 82. apsvērumā izklāstītais noteikums par “aizdevuma atrašanās vietu” saskaņā ar teritoria
litātes principu. 

(231)  Ja Apvienotās Karalistes iestādes secina, ka pasīvo procentu ienākumi tika uzkrāti vai gūti Gibraltārā, no attiecīgā 
uzņēmuma ir jāatgūst nodokļi, kurus tas nesamaksāja tāpēc, ka minētie ienākumi netika aplikti ar nodokli. 

10.2. Tā atbalsta atgūšana, kas piešķirts pieciem Gibraltāra uzņēmumiem saistībā ar to dalību 
Nīderlandes CV 

(232)  Apvienotās Karalistes iestādēm tiek pieprasīts atcelt praksi, kad ar nodokli netiek aplikta uz katru no 
160. apsvērumā identificētajiem Gibraltāra uzņēmumiem attiecināmā daļa no autoratlīdzības un pasīvajiem 
procentu ienākumiem, kurus guvusi Nīderlandes CV, kuras dalībnieks ir minētais uzņēmums. 

(233)  Apvienotās Karalistes iestādēm tiek arī pieprasīts atgūt nodokļus, kurus nesamaksāja minētie pieci Gibraltāra 
uzņēmumi, jo to daļas attiecīgo Nīderlandes CV gūtajos autoratlīdzības un pasīvo procentu ienākumos netika 
apliktas ar nodokli. 

(234)  Ir jāatgūst nodokļi, kas netika samaksāti laikposmā no 2011. gada 1. janvāra līdz dienai, kad Apvienotās 
Karalistes iestādes atceļ praksi, ka ar nodokli netiek aplikti Gibraltāra uzņēmuma ienākumi no to dalības 
Nīderlandes CV, kā norādīts 232. apsvērumā. 

(235)  Attiecībā uz Gibraltāra uzņēmumu autoratlīdzības ienākumiem no to dalības Nīderlandes CV Apvienotās Karalistes 
iestādēm ir jāatgūst summas, kas atbilst nodokļiem, kuri netika samaksāti saistībā ar šiem ienākumiem visā 
laikposmā, kas norādīts iepriekšējā apsvērumā. 

(236)  Attiecībā uz Gibraltāra uzņēmumu pasīvo procentu ienākumiem no to dalības Nīderlandes CV atbalsts no minētajiem 
Gibraltāra uzņēmumiem ir jāatgūst šādi: 

—  par laikposmu no 2011. gada 1. janvāra līdz 2013. gada 30. jūnijam Apvienotās Karalistes iestādēm vispirms 
ir jānosaka, vai procenti tika uzkrāti vai gūti Gibraltārā. Šis novērtējums ir jāveic, piemērojot 82. apsvērumā 
minēto noteikumu par “aizdevuma atrašanās vietu”. Ciktāl procentu ienākumi tika uzkrāti vai gūti Gibraltārā, 
Apvienotās Karalistes iestādēm ir jāatgūst nodokļi, kuri netika samaksāti tāpēc, ka minētie ienākumi netika 
aplikti ar nodokli, 

—  par laikposmu no 2014. gada 1. janvāra Apvienotās Karalistes iestādēm ir jāatgūst nodokļi, kuri netika 
samaksāti tāpēc, ka minētie ienākumi netika aplikti ar nodokli, ja to apmērs sasniedza vismaz 100 000 GBP 
gadā uz vienu avota uzņēmumu. 

7.5.2019. L 119/187 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(110) Kā paskaidrots šā lēmuma 144. apsvērumā, viss atbalsts, kas piešķirts, pamatojoties uz 34 nolēmumiem par pasīvo ienākumu nodokļa 
režīmu (laikposmā pirms stājās spēkā 2013. gada grozījumi), tiek uzskatīts par daļu no 7. iedaļā identificētā atbalsta un var ietvert 
atbalstu, kas ir jāatgūst saskaņā ar 229. un 230. apsvērumu. 



(237)  Ņemot vērā 8.3.2. iedaļas apsvērumos minētos komentārus, Komisija uzskata, ka Apvienotajai Karalistei vispirms 
ir jāatgūst no Gibraltāra uzņēmumiem tiem piešķirtais nelikumīgais un nesaderīgais atbalsts. Ja no attiecīgā 
Gibraltāra uzņēmuma visu atbalsta summu nav iespējams atgūt, Apvienotajai Karalistei ir jāatgūst atlikusī atbalsta 
summa no citām struktūrām, kas veido vienu saimniecisko vienību ar šo Gibraltāra uzņēmumu, t. i., no attiecīgās 
Nīderlandes BV, Nīderlandes CV vai Gibraltāra mātesuzņēmuma, lai nodrošinātu, ka tiek likvidēta piešķirtā 
priekšrocība un ar atgūšanu ir atjaunots iepriekšējais stāvoklis tirgū. 

11. GIBRALTĀRA IEVIESTIE TIESĪBU AKTU UN NOTEIKUMU GROZĪJUMI 

(238)  Lai gan vairumā gadījumu, izsniedzot nodokļu nolēmumus, uz kuriem attiecas formālā procedūra, netika piešķirts 
valsts atbalsts, Komisijas izmeklēšanā tika atklātas noteiktas nepilnības Gibraltāra izmantotajā nodokļu sistēmā, 
kuru starptautiskie uzņēmumi varēja izmantot nodokļu plānošanas nolūkos. Jo īpaši Komisija konstatēja, ka 
Gibraltāra izmantotā teritoriālā nodokļu sistēma varētu būt radījusi pārrobežu nodokļu plānošanas iespējas (ar 
lielu risku, ka attiecīgo uzņēmumu peļņa netika aplikta ar nodokli ne Gibraltārā, ne citās valstīs, kurās faktiski 
tika veiktas darbības). Turklāt Komisija secināja, ka teritoriālā sistēma varētu sniegt pārāk lielu rīcības brīvību 
nodokļu iestādēm, ja nav skaidru pamatnostādņu par to, kā praksē ir jāpiemēro teritorialitātes princips. 

(239)  Turklāt izmeklēšana arī atklāja dažas nepilnības nodokļu nolēmumu izsniegšanas procedūrā, jo īpaši to, ka nav 
noteiktas procedūras ar skaidrām prasībām gan pieteikuma iesniedzējam, gan nodokļu iestādēm un nav atbilstošu 
ex ante un ex post kontroles procedūru. 

(240)  Visbeidzot, tika identificētas nepilnības arī saistībā ar vispārējiem noteikumiem par ļaunprātīgas izmantošanas 
novēršanu, tostarp noteikumiem par iekšējo cenu noteikšanu, kas paredzēti 2010. gada LIN 40. pantā, jo 
pieteikumu iesniegšana ir atkarīga no “mākslīgas kārtības” esības. 

(241)  Neviena no šīm nepilnībām pati par sevi nav valsts atbalsts. Taču, tā kā nav atbilstošu pasākumu šo nepilnību 
novēršanai, nodokļu iestādes var izmantot pārmērīgu rīcības brīvību, piemērojot noteikumus, kas var palielināt 
valsts atbalsta piešķiršanas risku. Turklāt šīs nepilnības ir veicinājušas šaubas, kuras Komisija pauda Lēmumā par 
procedūras izvēršanu. 

(242)  Lai novērstu šīs nepilnības, Gibraltāra valdība piekrita veikt tiesību aktu un noteikumu grozījumus saistībā ar savu 
nodokļu nolēmumu procedūru, teritorialitātes principu un noteikumiem par ļaunprātīgas izmantošanas novērša
nu/iekšējo cenu noteikšanu. Komisija uzskata, ka izmaiņas, kas tika veiktas 2018. gada oktobrī, ir liels solis uz 
priekšu virzībā uz pārredzamības uzlabošanu un rīcības brīvības samazināšanu, piemērojot Gibraltāra ienākuma 
nodokļa noteikumus. 

(243)  Izmaiņas, kas tika publicētas un pieņemtas 2018. gada 25. oktobrī, var apkopot šādi: 

—  norādījumu (111) pieņemšana par teritorialitātes principa piemērošanu, sniedzot konkrētus dažāda vaida 
darbību piemērus un ieviešot skaidras pārraudzības prasības attiecībā uz uzņēmumiem, kuri Gibraltārā netiek 
aplikti ar nodokli, 

—  tiesību aktu un noteikumu (112) pieņemšana par nodokļu nolēmumu procesuālajiem aspektiem, tostarp tika 
pieņemtas šādas prasības: 1) pieteikumā nodokļu nolēmuma saņemšanai ir jāietver sīks apraksts par saimnieci
skajām darbībām, skaidri norādot minēto darbību veikšanas vietu; 2) nolēmumu var piešķirt tikai uz 
laikposmu, kas nepārsniedz trīs gadus, un tajā ir jāietver pilns izklāsts par to, kādu iemeslu dēļ tas ir piešķirts, 
tostarp attiecīgā gadījumā plaša analīze par iekšējo cenu noteikšanu; 3) tiek ieviesta kontroles sistēma, nosakot 
nodokļu nolēmumu ex ante un ex post pārbaudes; un 4) nodokļu iestādēm vismaz reizi gadā ir jāpublicē 
anonimizēti nodokļu nolēmumu apkopojumi vai kopsavilkumi, 

7.5.2019. L 119/188 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(111) Sk. 2018. gada norādījumus par uzkrātajiem un gūtajiem ienākumiem. Pilns teksts pieejams vietnē https://www.gibraltar.gov. 
gi/new/downloads-ito. 

(112) Sk. 2018. gada noteikumus par ienākuma nodokli (nodokļu nolēmumiem). Pilns teksts pieejams vietnē http://www.gibraltarlaws.gov. 
gi/articles/2018s227.pdf. Sk. arī 2018. gada norādījumus par nodokļu nolēmumiem (procedūru), to pilns teksts pieejams vietnē 
https://www.gibraltar.gov.gi/new/downloads-ito. 

https://www.gibraltar.gov.gi/new/downloads-ito
https://www.gibraltar.gov.gi/new/downloads-ito
http://www.gibraltarlaws.gov.gi/articles/2018s227.pdf
http://www.gibraltarlaws.gov.gi/articles/2018s227.pdf
https://www.gibraltar.gov.gi/new/downloads-ito


—  tiesību aktu pieņemšana, lai grozītu 2010. gada LIN (113) nolūkā nodrošināt, ka noteikumu par ļaunprātīgas 
izmantošanas novēršanu un noteikumus par iekšējo cenu noteikšanu piemēro neatkarīgi no tā, vai attiecīgā 
kārtība ir mākslīga vai nē. 

(244)  Visbeidzot, ir svarīgi norādīt arī to, ka Gibraltārs veica grozījumu 2010. gada LIN 29. pantā (114), lai pieprasītu 
visiem Gibraltārā reģistrētajiem uzņēmumiem iesniegt nodokļu deklarāciju neatkarīgi no tā, vai uzņēmumiem ir 
Gibraltārā uzkrāti un gūti ienākumi un vai tie piesakās nodokļu nolēmuma saņemšanai. Grozījums stājās spēkā 
2016. gada 1. janvārī. 

12. SECINĀJUMS 

(245) Komisija konstatē, ka Apvienotā Karaliste ir nelikumīgi ieviesusi Gibraltārā pasīvo procentu ienākumu un autorat
līdzības atbrīvojuma shēmu, pārkāpjot Līguma 108. panta 3. punktu. Komisija arī konstatē, ka minētā shēma ir ar 
iekšējo tirgu nesaderīgs valsts atbalsts Līguma 107. panta 1. punkta izpratnē. 

(246)  Komisija uzskata, ka nodokļu režīms, kuru Gibraltāra valdība piešķīra, pamatojoties uz nodokļu nolēmumiem, 
par labu pieciem Gibraltāra uzņēmumiem, kuri bija Nīderlandes ierobežoto partnerību (Commanditaire Vennootsc
happen) dalībnieki, attiecībā uz to autoratlīdzības un pasīvo procentu ienākumiem, ir individuāli valsts atbalsta 
pasākumi, kas tika nelikumīgi īstenoti, pārkāpjot Līguma 108. panta 3. punktu, un kas nav saderīgi ar iekšējo 
tirgu Līguma 107. panta 1. punkta izpratnē. 

(247)  Apvienotajai Karalistei tiek pieprasīts atgūt valsts atbalstu no tā saņēmējiem saskaņā ar Procedūras regulas 
16. pantu. Apvienotajai Karalistei ir arī jānodrošina, ka turpmāk atbalsta saņēmējiem vai kādam no to grupas 
uzņēmumiem netiek piešķirts papildu atbalsts pasīvo procentu ienākumu un autoratlīdzības atbrīvojuma vai 
apstrīdētajos nodokļu nolēmumos paredzētā nodokļu režīma rezultātā. 

(248)  Ņemot vērā to, ka Apvienotā Karaliste 2017. gada 29. martā ir paziņojusi par savu nodomu izstāties no Eiropas 
Savienības atbilstoši Līguma par Eiropas Savienību 50. pantam, no izstāšanās līguma spēkā stāšanās dienas vai – 
gadījumā, ja tāds netiks noslēgts, – no dienas, kas ir divus gadus pēc paziņošanas par izstāšanos, Līgumi vairs 
nebūs piemērojami Apvienotajai Karalistei, ja vien Eiropadome, vienojoties ar Apvienoto Karalisti, nenolems 
pagarināt minēto periodu. Tādējādi, neskarot jebkādus izstāšanās līguma noteikumus, šo lēmumu piemēro tikai 
līdz tam, kad Apvienotā Karaliste zaudē dalībvalsts statusu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

1. Valsts atbalsta shēma, kas izpaudās kā pasīvo procentu ienākumu atbrīvojums no nodokļa un bija piemērojama 
Gibraltārā saskaņā ar 2010. gada Likumu par ienākuma nodokli laikposmā no 2011. gada 1. janvāra līdz 
2013. gada 30. jūnijam un ko Gibraltārs nelikumīgi īstenoja, pārkāpjot Līguma 108. panta 3. punktu, ir atbalsts, kas nav 
saderīgs ar iekšējo tirgu Līguma 107. panta 1. punkta izpratnē. 

2. Valsts atbalsta shēma, kas izpaudās kā autoratlīdzības ienākumu atbrīvojums no aplikšanas ar nodokli un bija 
piemērojama Gibraltārā saskaņā ar 2010. gada Likumu par ienākuma nodokli laikposmā no 2011. gada 1. janvāra līdz 
2013. gada 31. decembrim un ko Gibraltārs nelikumīgi īstenoja, pārkāpjot Līguma 108. panta 3. punktu, ir atbalsts, kas 
nav saderīgs ar iekšējo tirgu Līguma 107. panta 1. punkta izpratnē. 

2. pants 

Individuālie valsts atbalsta pasākumi, ko Gibraltāra valdība piešķīra, pamatojoties uz nodokļu nolēmumiem (norādīti 
pielikumā kā 83., 84., 139., 140. un 144. nolēmums), par labu pieciem Gibraltāra uzņēmumiem, kuri bija Nīderlandes 
ierobežoto partnerību (Commanditaire Vennootschappen) dalībnieki, attiecībā uz to autoratlīdzības un pasīvo procentu 
ienākumiem un ko Apvienotā Karaliste nelikumīgi īstenoja, pārkāpjot Līguma 108. panta 3. punktu, nav saderīgi ar 
iekšējo tirgu Līguma 107. panta 1. punkta izpratnē. 

7.5.2019. L 119/189 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(113) Sk. 2018. gada noteikumus par ienākuma nodokli (grozījumus). Pilns teksts pieejams vietnē http://www.gibraltarlaws.gov.gi/articles/ 
2018=228.pdf. 

(114) 2015. gada Ienākuma nodokļa (grozītais) likums, kas apstiprināts 2015. gada 6. augustā. 

http://www.gibraltarlaws.gov.gi/articles/2018=228.pdf
http://www.gibraltarlaws.gov.gi/articles/2018=228.pdf


3. pants 

1. 2010. gada Likumā par ienākuma nodokli paredzētā nodokļu nolēmumu prakse nav valsts atbalsta shēma Līguma 
107. panta 1. punkta izpratnē. 

2. Šā lēmuma pielikumā uzskaitītie 126 nolēmumi, izņemot piecus nolēmumus, kas minēti 2. pantā, un 34 
nolēmumus (115), kas minēti 144. apsvērumā, nav individuāli valsts atbalsta pasākumi Līguma 107. panta 1. punkta 
izpratnē. 

4. pants 

1. Šā lēmuma 1. un 2. pants neattiecas uz individuālo atbalstu, kas piešķirts, pamatojoties uz 1. pantā minētajām 
atbalsta shēmām vai 2. pantā minētajiem nodokļu nolēmumiem, ja laikā, kad minētais individuālais atbalsts tika 
piešķirts, tas atbilda nosacījumiem, kuri noteikti ar regulu, kas pieņemta saskaņā ar 2. pantu Padomes Regulā (EK) 
Nr. 994/98 (116), kura bija piemērojama minētā atbalsta piešķiršanas laikā. 

2. Šajā un 5. pantā uzskata, ka individuālais atbalsts ir nodots saņēmēja rīcībā katrā taksācijas gadā dienā, kad netika 
samaksāts nodoklis par attiecīgo taksācijas gadu, tāpēc ka eksistēja 1. pantā minētās nodokļu shēmas vai 2. pantā 
minētie nodokļu nolēmumi, un kas būtu bijis jāmaksā, ja minēto shēmu vai nolēmumu nebūtu. 

5. pants 

1. Apvienotā Karaliste atgūst no saņēmējiem visu nesaderīgo atbalstu, kas tika pašķirts, pamatojoties uz 1. pantā 
minētajām nodokļu shēmām vai 2. pantā minētajiem nodokļu nolēmumiem. 

2. Visu individuālo atbalstu, kas tika piešķirts, pamatojoties uz 2. pantā minētajiem nodokļu nolēmumiem, un ko 
nevar atgūt no attiecīgā Gibraltāra uzņēmuma, atgūst no citām struktūrām, kas veido vienu saimniecisko vienību ar 
minēto Gibraltāra uzņēmumu, t. i., no attiecīgās Nīderlandes BV, Nīderlandes CV vai Gibraltāra uzņēmuma mātesuz
ņēmuma. 

3. Atgūstamās summas ietver procentus par laikposmu no dienas, kad summas tika nodotas saņēmēja rīcībā, līdz to 
faktiskajai atgūšanai. 

4. Procentus aprēķina pēc salikto procentu formulas saskaņā ar Komisijas Regulas (EK) Nr. 794/2004 V nodaļu (117). 

5. Apvienotā Karaliste pārtrauc atbalsta piešķiršanu, pamatojoties uz 1. pantā minētajām atbalsta shēmām vai 
2. pantā minētajiem nodokļu nolēmumiem, no šā lēmuma paziņošanas dienas. 

6. pants 

1. Atbalsta atgūšana saskaņā ar šā lēmuma 5. pantu ir tūlītēja un efektīva. 

2. Apvienotā Karaliste nodrošina šā lēmuma īstenošanu četros mēnešos no tā paziņošanas dienas. 

7. pants 

1. Divos mēnešos no šā lēmuma paziņošanas dienas Apvienotā Karaliste iesniedz Komisijai šādu informāciju: 

a)  novērtējumu par katru Gibraltāra uzņēmumu, kas guva pasīvo procentu ienākumus laikposmā no 2011. gada 1. janvāra 
līdz 2013. gada 30. jūnijam, attiecībā uz to, vai šie procentu ienākumi bija uzkrāti vai gūti Gibraltārā, pamatojoties 
uz noteikumu par “aizdevuma atrašanās vietu”; 

7.5.2019. L 119/190 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(115) Šie 34 nolēmumi (minēti pielikumā kā 7., 33., 35., 45., 47., 57., 58., 81., 82., 86., 89., 95., 100., 104.–111., 113., 114., 120.–123., 
126.–131. un 158. nolēmums) attiecas uz nodokļa režīmu, ko piemēro pasīvajiem ienākumiem. Atbalsts saistībā ar šiem nolēmumiem 
(laikposmā pirms 2013. gada grozījumu stāšanās spēkā) ir aplūkots šā lēmuma 1. pantā. 

(116) Padomes 1998. gada 7. maija Regula (EK) Nr. 994/98 par to, kā piemērot Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. pantu 
attiecībā uz dažu kategoriju valsts horizontālo atbalstu (OV L 142, 14.5.1998., 1. lpp.). 

(117) Komisijas 2004. gada 21. aprīļa Regula (EK) Nr. 794/2004, ar ko īsteno Padomes Regulu (EK) Nr. 659/1999, ar kuru nosaka sīki 
izstrādātus noteikumus EK Līguma 93. panta piemērošanai (OV L 140, 30.4.2004., 1. lpp.). 



b)  to atbalsta saņēmēju sarakstu, kuri saņēma atbalstu, pamatojoties uz 1. pantā minētajām atbalsta shēmām, kopā ar 
šādu informāciju par katru no tiem un par katru attiecīgo taksācijas gadu: 

—  gūtās peļņas apmērs (norādot atsevišķi peļņu, kas gūta no autoratlīdzības ienākumiem, un peļņu, kas gūta no 
pasīvo procentu ienākumiem), nodokļa bāze, piemērojamā ienākuma nodokļa likme, samaksātā ienākuma 
nodokļa summa un nesamaksātā nodokļa summa, 

—  kopējā saņemtā atbalsta summa; 

c)  tālāk minēto informāciju par katru no pieciem Gibraltāra uzņēmumiem, kuri saņēma atbalstu, pamatojoties uz 
2. pantā minētajiem nodokļu nolēmumiem, un par katru attiecīgo taksācijas gadu: 

—  gūtās peļņas apmērs (norādot atsevišķi peļņu, kas gūta no autoratlīdzības ienākumiem, un peļņu, kas gūta no 
pasīvo procentu ienākumiem), nodokļa bāze, piemērojamā ienākuma nodokļa likme, samaksātā ienākuma 
nodokļa summa un nesamaksātā nodokļa summa, 

—  kopējā saņemtā atbalsta summa; 

d)  kopējo summu (pamatsummu un procentus), kas ir jāatgūst no katra atbalsta saņēmēja (par visiem taksācijas gadiem, 
uz kuriem attiecas atgūšana); 

e)  sīku aprakstu par jau īstenotajiem un vēl plānotajiem pasākumiem šā lēmuma izpildes nodrošināšanai; 

f)  dokumentus, kas apliecina, ka atbalsta saņēmējiem ir pieprasīts atmaksāt atbalstu. 

2. Apvienotā Karaliste informē Komisiju par šā lēmuma izpildei īstenoto valsts pasākumu norisi, līdz ir pabeigta 
atbalsta atgūšana saskaņā ar 5. pantu. Apvienotā Karaliste pēc Komisijas pieprasījuma iesniedz Komisijai informāciju par 
jau īstenotajiem un vēl plānotajiem pasākumiem šā lēmuma izpildes nodrošināšanai. 

8. pants 

Šis lēmums ir adresēts Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotajai Karalistei. 

Briselē, 2018. gada 19. decembrī 

Komisijas vārdā – 

Komisijas locekle 
Margrethe VESTAGER  

7.5.2019. L 119/191 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PIELIKUMS 

Uzņēmuma nosaukums Piešķiršanas 
datums Darbības apraksts Nolēmuma klasifikācija (ņemot vērā 8.2.1. iedaļu) 

1. KaiRo Management 
Limited 

7.1.2011. Pakalpojumi, 
konsultācijas 
pārvaldības jomā 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

2. Thurlestone Shipping 
(Overseas) Limited 

10.1.2011. Pakalpojumi, 
starpniecība kuģniecības 
nozarē 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

3. Mina Corp Limited 10.1.2011. Tirdzniecība, naftas 
produktu pārdošana 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

4. Red Star Enterprises 
Limited 

10.1.2011. Tirdzniecība, naftas 
produktu pārdošana 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

5. BO (Middle East) 
Limited 

12.1.2011. Tirdzniecība, mēbeļu 
imports 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

6. THE One (Middle East) 
Limited 

12.1.2011. Tirdzniecība, mēbeļu 
imports 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

7. THE One Retail 
Network (International) 
Limited 

12.1.2011. Pārvaldītājsabiedrība, 
intelektuālā īpašuma 
licenču izsniegšana 

Pasīvo ienākumu atbrīvojums. Situācija noregulēta pēc likum
došanas izmaiņām vai darbību izbeigšanas. 

8. THE One Music 
Limited 

12.1.2011. Tirdzniecība, 
kompaktdisku ražošana 
un pārdošana 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

9. Iespējams uzņēmums 12.1.2011. Pārvaldītājsabiedrība, 
intelektuālā īpašuma 
licenču izsniegšana 

Uzņēmums netika izveidots, darbības netika veiktas vai uzņē
mums nebija aktīvs. 

10. Link Holdings 
(Gibraltar) Limited 

14.1.2011. Tirdzniecība, ienākumi 
no īres 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

11. European Mail Union 
Limited 

28.1.2011. Tirdzniecība, pasta 
pārsūtīšana 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

12. Ansellia Aviation 
Limited 

31.1.2011. Aktīvu 
pārvaldītājsabiedrība, 
īpašums (gaisa kuģis) 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

13. Iespējams 
uzņēmums 

4.2.2011. Trasta labuma guvējs Uzņēmums netika izveidots, darbības netika veiktas vai uzņē
mums nebija aktīvs. 

14. Iespējams 
uzņēmums 

7.2.2011. Aizdevuma(-u) 
izsniegšana 

Uzņēmums netika izveidots, darbības netika veiktas vai uzņē
mums nebija aktīvs. 

15. Zartello Limited 7.2.2011. Tirdzniecība, tirgvedības 
pakalpojumi 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

16. Gol International 
Limited 

10.2.2011. Tirdzniecība, sporta 
aģents 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

17. Graf Von Bismark and 
Associated Limited 

21.2.2011. Tirdzniecība, aktīvu 
pārvaldītāju 
nodrošināšana 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

7.5.2019. L 119/192 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Uzņēmuma nosaukums Piešķiršanas 
datums Darbības apraksts Nolēmuma klasifikācija (ņemot vērā 8.2.1. iedaļu) 

18. Medifour Limited 25.2.2011. Tirdzniecība, 
medikamentu pārdošana 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

19. Current Technology 
(Europe) Limited 

25.2.2011. Tirdzniecība, tirgvedība Uzņēmums netika izveidots, darbības netika veiktas vai uzņē
mums nebija aktīvs. 

20. Corporate Consultants 
Limited 

25.2.2011. Pakalpojumi, 
konsultācijas 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

21. Alphasol Limited 25.2.2011. Pakalpojumi, 
konsultācijas 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

22. Akasha Charters 
Limited 

25.2.2011. Tirdzniecība, jahtu 
fraktēšana 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

23. Osato Industries 
Limited 

28.2.2011. Pakalpojumi, 
konsultācijas 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

24. Gambit Management 
Services Limited 

1.3.2011. Īpašumu 
pārvaldītājsabiedrība un 
konsultāciju 
pakalpojumi 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

25. Greatheart 
Underwriting Limited 

4.3.2011. Ieguldījumu 
pārvaldītājsabiedrība 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

26. UNILOG, United 
Logistics & Shipping 
Operators Limited 

9.3.2011. Tirdzniecība, kuģu 
līnijas pārvaldīšana 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

27. Continental Maritime 
Limited 

15.3.2011. Aizdevuma(-u) 
izsniegšana 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

28. Baby Basics Limited 15.3.2011. Tirdzniecība, tirgvedība Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

29. Baby Basics (Iberia) 
Limited 

15.3.2011. Tirdzniecība, tirgvedība 
un pārdošana, apmācība 

Uzņēmums netika izveidots, darbības netika veiktas vai uzņē
mums nebija aktīvs. 

30. Baby Basics 
(International) Limited 

15.3.2011. Tirdzniecība, produktu 
izplatīšana 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

31. Baby Basics (Asia) 
Limited 

15.3.2011. Tirdzniecība, tirgvedība 
un pārdošana, apmācība 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

32. Family Roots Limited 15.3.2011. Tirdzniecība, tirgvedība Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

33. Western Mediterranean 
Holdings Limited 

16.3.2011. Ieguldījumu 
pārvaldītājsabiedrība 

Pasīvo ienākumu atbrīvojums. Situācija noregulēta pēc likum
došanas izmaiņām vai darbību izbeigšanas. 

34. M. Benady & 
Company (Gibraltar) 
Limited 

16.3.2011. Tirdzniecība, 
pārvaldības pakalpojumi 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

35. Prime Ideas Limited 18.3.2011. Intelektuālā īpašuma 
tiesību 
pārvaldītājsabiedrība 

Pasīvo ienākumu atbrīvojums. Situācija noregulēta pēc likum
došanas izmaiņām vai darbību izbeigšanas. 

7.5.2019. L 119/193 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Uzņēmuma nosaukums Piešķiršanas 
datums Darbības apraksts Nolēmuma klasifikācija (ņemot vērā 8.2.1. iedaļu) 

36. Hattrick Limited 21.3.2011. Pakalpojumi, 
konsultatīvie un 
padomdevēju 
pakalpojumi 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

37. Tubingen Limited 22.3.2011. Aktīvu 
pārvaldītājsabiedrība, 
jahta 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

38. Channel Energy (Eire) 
Limited 

24.3.2011. Naftas tirdzniecība, 
uzglabāšana un apstrāde 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

39. Crane Trading 
Corporation Limited 

24.3.2011. Tirdzniecība, dzinēji Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

40. Europe Income Real 
Estate Limited 

25.3.2011. Aizdevuma(-u) 
izsniegšana 

Uzņēmums netika izveidots, darbības netika veiktas vai uzņē
mums nebija aktīvs. 

41. IMAAG Limited 25.3.2011. Pakalpojumi, 
konsultatīvie un 
padomdevēju 
pakalpojumi 

Uzņēmums netika izveidots, darbības netika veiktas vai uzņē
mums nebija aktīvs. 

42. Iespējams 
uzņēmums 

28.3.2011. Tirdzniecība, tirgvedības 
pakalpojumi 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

43. Jonsden Properties 
Limited 

28.3.2011. Tirdzniecība, tirgvedības 
pakalpojumi 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

44. Ellise Trading Group 
Limited 

28.3.2011. Pārvaldītājsabiedrība, 
intelektuālais īpašums 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

45. Kamakura Investments 
Limited 

29.3.2011. Ieguldījumu 
pārvaldītājsabiedrība 

Pasīvo ienākumu atbrīvojums. Situācija noregulēta pēc likum
došanas izmaiņām vai darbību izbeigšanas. 

46. Iespējams 
uzņēmums 

1.4.2011. Tirdzniecība, reklāma Uzņēmums netika izveidots, darbības netika veiktas vai uzņē
mums nebija aktīvs. 

47. Roxbury Limited 1.4.2011. Patentu un prečzīmju 
pārvaldītājsabiedrība 

Pasīvo ienākumu atbrīvojums. Situācija noregulēta pēc likum
došanas izmaiņām vai darbību izbeigšanas. 

48. Roger Bullivant 
Holdings Limited 

1.4.2011. Grupas 
pārvaldītājsabiedrība 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

49. Horizon Ventures 
Limited 

1.4.2011. Pakalpojumi, 
konsultācijas 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

50. Nidham Holdings 
Limited 

1.4.2011. Pakalpojumi, 
konsultācijas 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

51. AMD Limited 1.4.2011. Tirdzniecība, 
lauksaimniecības 
produktu pārdošana 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

52. Cookstown Properties 
Limited 

5.4.2011. Pārvaldītājsabiedrība, 
uzņēmumu akcijas 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

53. Burlington English 
Limited 

7.4.2011. Pakalpojumi, 
konsultatīvie un 
padomdevēju 
pakalpojumi 

Uzņēmums netika izveidots, darbības netika veiktas vai uzņē
mums nebija aktīvs. 

54. Burlington Marketing 
Limited 

7.4.2011. Pakalpojumi, 
konsultatīvie un 
padomdevēju 
pakalpojumi 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

7.5.2019. L 119/194 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Uzņēmuma nosaukums Piešķiršanas 
datums Darbības apraksts Nolēmuma klasifikācija (ņemot vērā 8.2.1. iedaļu) 

55. Burlington English 
Limited 

11.4.2011. Pakalpojumi, 
konsultatīvie un 
padomdevēju 
pakalpojumi 

Uzņēmums netika izveidots, darbības netika veiktas vai uzņē
mums nebija aktīvs. 

56. Burlington Marketing 
Limited 

11.4.2011. Pakalpojumi, 
konsultatīvie un 
padomdevēju 
pakalpojumi 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

57. Eastcheap Trading 
Corporation Limited 

14.4.2011. Aizdevuma(-u) 
izsniegšana 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

58. Horizon Ventures 
Limited 

14.4.2011. Pakalpojumi, 
konsultācijas 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

59. Keystone Shipping 
Limited 

4.5.2011. Tirdzniecība, kuģa 
fraktēšana bez apkalpes 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

60. World Rugby League 
(Europe) Limited 

6.5.2011. Tirdzniecība, tirgvedības 
pakalpojumi 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

61. World Rugby League 
Limited 

6.5.2011. Tirdzniecība, tirgvedības 
pakalpojumi 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

62. Lobric Properties 
Limited 

6.5.2011. Tirdzniecība, 
lauksaimniecības 
produktu pārdošana 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

63. Bushman Limited 6.5.2011. Pakalpojumi, 
konsultācijas 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

64. Key Retail 
Technologies Limited 

9.5.2011. Pakalpojumi, pārvaldība 
un konsultācijas 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

65. Kinsman Trustees 
Limited 

11.5.2011. Pakalpojumi, pilnvaroto 
nodrošināšana 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

66. Amicus Trustees 
Limited 

11.5.2011. Pakalpojumi, pilnvaroto 
nodrošināšana 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

67. Benamara Limited 11.5.2011. Ieguldījumu 
pārvaldītājsabiedrība 

Pasīvo ienākumu atbrīvojums. Situācija noregulēta pēc likum
došanas izmaiņām vai darbību izbeigšanas. 

68. Halstead Investments 
Limited 

11.5.2011. Ieguldījumu 
pārvaldītājsabiedrība 

Pasīvo ienākumu atbrīvojums. Situācija noregulēta pēc likum
došanas izmaiņām vai darbību izbeigšanas. 

69. Nightingale 
Investments Limited 

11.5.2011. Tirdzniecība, naftas un 
gāzes aprīkojuma 
piegāde 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

70. JST (International) 
Company Limited 

11.5.2011. Pakalpojumi, 
konsultatīvie un 
padomdevēju 
pakalpojumi 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

71. The Consultants 
Limited 

11.5.2011. Pakalpojumi, 
konsultatīvie un 
padomdevēju 
pakalpojumi 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

72. Birchall Properties 
Limited 

17.5.2011. Aizdevuma(-u) 
izsniegšana 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

73. Cookstown Properties 
Limited 

19.5.2011. Īpašumu un ieguldījumu 
pārvaldītājsabiedrība 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

7.5.2019. L 119/195 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Uzņēmuma nosaukums Piešķiršanas 
datums Darbības apraksts Nolēmuma klasifikācija (ņemot vērā 8.2.1. iedaļu) 

74. Paramount Healthcare 
Consulting Limited 

20.5.2011. Pakalpojumi, 
konsultācijas 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

75. Swerford Holdings 
Limited 

20.5.2011. Tirdzniecība, azartspēles Nolēmums saistībā ar iedzīvotāju ienākuma nodokli, neattiecas 
uz uzņēmumu, kas apliekams ar uzņēmumu ienākuma no
dokli. 

76. Orios Limited 23.5.2011. Tirdzniecība, ziedu un 
dāvanu tiešsaistes 
mazumtirgotājs 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

77. Bushman Limited 23.5.2011. Pakalpojumi, 
konsultācijas 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

78. Nautilus Limited 1.6.2011. Aktīvu 
pārvaldītājsabiedrība, 
jahta 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

79. Salamba Shipping 
Limited 

1.6.2011. Aktīvu 
pārvaldītājsabiedrība, 
jahta 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

80. Repset Limited 1.6.2011. Grupas 
pārvaldītājsabiedrība 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

81. McWane (Gibraltar) 
Holdings Limited 

2.6.2011. Aizdevuma(-u) 
izsniegšana 

Pasīvo ienākumu atbrīvojums. Situācija noregulēta pēc likum
došanas izmaiņām vai darbību izbeigšanas. 

82. McWane (Gibraltar) 
Limited 

2.6.2011. Aizdevuma(-u) 
izsniegšana 

Pasīvo ienākumu atbrīvojums. Situācija noregulēta pēc likum
došanas izmaiņām vai darbību izbeigšanas. 

83. Heidrick and Struggles 
(Gibraltar) Holdings 
Limited. 

2.6.2011. Aizdevuma(-u) 
izsniegšana 

Apstrīdēts nolēmums 

84. Heidrick and Struggles 
(Gibraltar) Limited. 

Limited, GibCo2) 

2.6.2011. Aizdevuma(-u) 
izsniegšana 

Apstrīdēts nolēmums 

85. Walstead Limited 8.6.2011. Tirdzniecība, tirgvedība, 
pārdošana un pētniecība 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

86. Meritas (Gibraltar) 
Holdings Limited 

8.6.2011. Aizdevuma(-u) 
izsniegšana 

Pasīvo ienākumu atbrīvojums. Situācija noregulēta pēc likum
došanas izmaiņām vai darbību izbeigšanas. 

87. Perpetual Systems 
Limited 

9.6.2011. Tirdzniecība Gibraltārā Nolēmums saistībā ar iedzīvotāju ienākuma nodokli, neattiecas 
uz uzņēmumu, kas apliekams ar uzņēmumu ienākuma no
dokli. 

88. Loksys (International) 
Limited 

15.6.2011. Tirdzniecība Gibraltārā Nolēmums saistībā ar iedzīvotāju ienākuma nodokli, neattiecas 
uz uzņēmumu, kas apliekams ar uzņēmumu ienākuma no
dokli. 

89. Lawnsvale Investments 
Limited 

16.6.2011. Aizdevuma(-u) 
izsniegšana 

Pasīvo ienākumu atbrīvojums. Situācija noregulēta pēc likum
došanas izmaiņām vai darbību izbeigšanas. 

90. Oilcom Agency 
Limited 

24.6.2011. Tirdzniecība, apģērbu 
pirkšana un pārdošana 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

7.5.2019. L 119/196 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Uzņēmuma nosaukums Piešķiršanas 
datums Darbības apraksts Nolēmuma klasifikācija (ņemot vērā 8.2.1. iedaļu) 

91. CT Marketing Limited 30.6.2011. Pakalpojumi, 
konsultācijas un 
tirgvedība 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

92. Navigia Limited 5.7.2011. Pakalpojumi, 
konsultācijas 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

93. Ocean Pride Shipping 
Co. Limited 

5.7.2011. Aktīvu 
pārvaldītājsabiedrība, 
jahta 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

94. Equilibrium 
Management Limited 

11.7.2011. Aizdevuma(-u) 
izsniegšana 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

95. Taylan Limited 11.7.2011. Aizdevuma(-u) 
izsniegšana 

Pasīvo ienākumu atbrīvojums. Situācija noregulēta pēc likum
došanas izmaiņām vai darbību izbeigšanas. 

96. Iespējams 
uzņēmums 

12.7.2011. Tirdzniecība, valūtas 
maiņa 

Uzņēmums netika izveidots, darbības netika veiktas vai uzņē
mums nebija aktīvs. 

97. Galva Investments 
Limited 

13.7.2011. Ieguldījumu 
pārvaldītājsabiedrība 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

98. Uniphos Limited 13.7.2011. Pakalpojumi, 
konsultācijas un 
tirgvedība 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

99. Iespējams 
uzņēmums (Advisory 
Limited) 

14.7.2011. Aizdevuma(-u) 
izsniegšana 

Uzņēmums netika izveidots, darbības netika veiktas vai uzņē
mums nebija aktīvs. 

100. Iespējams 
uzņēmums 

22.7.2011. Aizdevuma(-u) 
izsniegšana 

Pasīvo ienākumu atbrīvojums. Situācija noregulēta pēc likum
došanas izmaiņām vai darbību izbeigšanas. 

101. Iespējams 
uzņēmums 

5.8.2011. Tirdzniecība, tirgvedība Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

102. Hastings Insurance 
Group Limited 

11.8.2011. Grupas 
pārvaldītājsabiedrība 

Nolēmums saistībā ar iedzīvotāju ienākuma nodokli, neattiecas 
uz uzņēmumu, kas apliekams ar uzņēmumu ienākuma no
dokli. 

103. Patron Capital G.P. 
III Limited 

17.8.2011. Aizdevuma(-u) 
izsniegšana 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

104. Vantini Spur Limited 14.9.2011. Intelektuālā īpašuma 
pārvaldītājsabiedrība 

Pasīvo ienākumu atbrīvojums. Situācija noregulēta pēc likum
došanas izmaiņām vai darbību izbeigšanas. 

105. Tubman 
(International) 
Limited 

14.9.2011. Aizdevuma(-u) 
izsniegšana 

Pasīvo ienākumu atbrīvojums. Situācija noregulēta pēc likum
došanas izmaiņām vai darbību izbeigšanas. 

106. Tubman (Holdings) 
Limited 

14.9.2011. Aizdevuma(-u) 
izsniegšana 

Pasīvo ienākumu atbrīvojums. Situācija noregulēta pēc likum
došanas izmaiņām vai darbību izbeigšanas. 

107. Broadstreet 
(Gibraltar) Limited 

30.9.2011. Pakalpojumi, 
konsultācijas un 
aizdevumu procenti 

Pasīvo ienākumu atbrīvojums. Situācija noregulēta pēc likum
došanas izmaiņām vai darbību izbeigšanas. 

108. Biomet 
(International) 
Limited 

6.10.2011. Aizdevuma(-u) 
izsniegšana 

Pasīvo ienākumu atbrīvojums. Situācija noregulēta pēc likum
došanas izmaiņām vai darbību izbeigšanas. 

7.5.2019. L 119/197 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Uzņēmuma nosaukums Piešķiršanas 
datums Darbības apraksts Nolēmuma klasifikācija (ņemot vērā 8.2.1. iedaļu) 

109. Biomet (Gibraltar) 
Holdings Limited 

6.10.2011. Aizdevuma(-u) 
izsniegšana 

Pasīvo ienākumu atbrīvojums. Situācija noregulēta pēc likum
došanas izmaiņām vai darbību izbeigšanas. 

110. Biomet Inc 6.10.2011. Aizdevuma(-u) 
izsniegšana 

Pasīvo ienākumu atbrīvojums. Situācija noregulēta pēc likum
došanas izmaiņām vai darbību izbeigšanas. 

111. Biomet S.a.r.l 6.10.2011. Aizdevuma(-u) 
izsniegšana 

Pasīvo ienākumu atbrīvojums. Situācija noregulēta pēc likum
došanas izmaiņām vai darbību izbeigšanas. 

112. Waterside 
(International) 
Limited 

8.11.2011. Pakalpojumi, 
padomdevēju 
pakalpojumi vadībai 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

113. Iespējams 
uzņēmums 

(starptautisks 
juridiskais birojs) 

16.11.2011. Aizdevuma(-u) 
izsniegšana 

Pasīvo ienākumu atbrīvojums. Situācija noregulēta pēc likum
došanas izmaiņām vai darbību izbeigšanas. 

114. Infor (Gibraltar) 
Limited 

22.11.2011. Aizdevuma(-u) 
izsniegšana 

Pasīvo ienākumu atbrīvojums. Situācija noregulēta pēc likum
došanas izmaiņām vai darbību izbeigšanas. 

115. Miller International 
Limited 

24.11.2011. Tirdzniecība, zemes 
pārvietošanas produktu 
pārdošana 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

116. Tipico Services 
Limited 

29.11.2011. Pakalpojumi, 
administratīvais atbalsts 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

117. Select Sports 
Management Limited 

16.12.2011. Pakalpojumi, futbola 
aģenta konsultācijas 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

118. Allabroad Limited 16.12.2011. Tirdzniecība, burāšanas 
apmācība un jahtu 
fraktēšana 

Faktiski aplikts ar nodokli. Ienākumi uzkrāti un gūti Gibraltārā 
un tāpēc apliekami ar nodokli Gibraltārā. 

119. Iespējams 
uzņēmums 

16.12.2011. Pakalpojumi, 
administratīvais atbalsts 

Uzņēmums netika izveidots, darbības netika veiktas vai uzņē
mums nebija aktīvs. 

120. Delphi Automotive 
Services (Gibraltar) 
Limited 

20.12.2011. Meitasuzņēmums Pasīvo ienākumu atbrīvojums. Situācija noregulēta pēc likum
došanas izmaiņām vai darbību izbeigšanas. 

121. 8F Leasing 
(Gibraltar) Limited 

22.12.2011. Aizdevuma(-u) 
izsniegšana 

Pasīvo ienākumu atbrīvojums. Situācija noregulēta pēc likum
došanas izmaiņām vai darbību izbeigšanas. 

122. 8F Leasing S.A. 22.12.2011. Aizdevuma(-u) 
izsniegšana 

Pasīvo ienākumu atbrīvojums. Situācija noregulēta pēc likum
došanas izmaiņām vai darbību izbeigšanas. 

123. 8F leasing (Bermuda) 
Limited 

22.12.2011. Aizdevuma(-u) 
izsniegšana 

Pasīvo ienākumu atbrīvojums. Situācija noregulēta pēc likum
došanas izmaiņām vai darbību izbeigšanas. 

124. Scan Truck & Trailer 
Rental Limited 

3.1.2012. Tirdzniecība, kravas 
automobiļu un piekabju 
noma 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

125. Matterhorn Holdings 
Limited 

16.1.2012. Tirdzniecība, IT 
materiālu pārdošana 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

7.5.2019. L 119/198 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Uzņēmuma nosaukums Piešķiršanas 
datums Darbības apraksts Nolēmuma klasifikācija (ņemot vērā 8.2.1. iedaļu) 

126. 8F Leasing 
(Gibraltar) Limited 

3.2.2012. Aizdevuma(-u) 
izsniegšana 

Pasīvo ienākumu atbrīvojums. Situācija noregulēta pēc likum
došanas izmaiņām vai darbību izbeigšanas. 

127. 8F Leasing 
(Bermuda) Limited 

3.2.2012. Aizdevuma(-u) 
izsniegšana 

Pasīvo ienākumu atbrīvojums. Situācija noregulēta pēc likum
došanas izmaiņām vai darbību izbeigšanas. 

128. 8F Leasing S.A. 3.2.2012. Aizdevuma(-u) 
izsniegšana 

Pasīvo ienākumu atbrīvojums. Situācija noregulēta pēc likum
došanas izmaiņām vai darbību izbeigšanas. 

129. 8F Leasing 
(Gibraltar) Limited 

20.2.2012. Aizdevuma(-u) 
izsniegšana 

Pasīvo ienākumu atbrīvojums. Situācija noregulēta pēc likum
došanas izmaiņām vai darbību izbeigšanas. 

130. 8F Leasing 
(Bermuda) Limited 

20.2.2012. Aizdevuma(-u) 
izsniegšana 

Pasīvo ienākumu atbrīvojums. Situācija noregulēta pēc likum
došanas izmaiņām vai darbību izbeigšanas. 

131. 8F Leasing S.A. 20.2.2012. Aizdevuma(-u) 
izsniegšana 

Pasīvo ienākumu atbrīvojums. Situācija noregulēta pēc likum
došanas izmaiņām vai darbību izbeigšanas. 

132. Zaida Company 
Limited 

2.3.2012. Tirdzniecība, nodevas 
un komisijas nauda par 
maksājumiem 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

133. Rowan Gorilla 
V (Gibraltar) Limited 

29.3.2012. Tirdzniecība, naftas 
urbumu urbšanas 
platforma (fraktēšana) 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

134. Rowan Gorilla VII 
(Gibraltar) Limited 

29.3.2012. Tirdzniecība, naftas 
urbumu urbšanas 
platforma (fraktēšana) 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

135. Rowan Cayman 
Limited 

29.3.2012. Tirdzniecība, naftas 
urbumu urbšanas 
platforma (fraktēšana) 

Uzņēmums netika izveidots, darbības netika veiktas vai uzņē
mums nebija aktīvs. 

136. Rowan Drilling 
(Gibraltar) Limited 

29.3.2012. Tirdzniecība, naftas 
urbumu urbšanas 
platforma (fraktēšana) 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

137. Rowan Drilling 
Norway AS 

29.3.2012. Tirdzniecība, naftas 
urbumu urbšanas 
platforma (fraktēšana) 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

138. Kiluya Employment 
Management Limited 

3.5.2012. Pakalpojumi, inženieru 
nodrošināšana 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

139. Ash (Gibraltar) One 
Limited 

8.5.2012. Ķīmijas uzņēmuma 
meitasuzņēmums 

Apstrīdēts nolēmums 

140. Ash (Gibraltar) Two 
Limited 

8.5.2012. Ķīmijas uzņēmuma 
meitasuzņēmums 

Apstrīdēts nolēmums 

141. Iespējams 
uzņēmums 

12.6.2012. Intelektuālā īpašuma 
pārvaldītājsabiedrība 

Uzņēmums netika izveidots, darbības netika veiktas vai uzņē
mums nebija aktīvs. 

142. Partner Invest 
Limited 

21.8.2012. Tirdzniecība, 
uzņēmumu dibināšana 

Faktiski aplikts ar nodokli. Ienākumi uzkrāti un gūti Gibraltārā 
un tāpēc apliekami ar nodokli Gibraltārā. 

143. Partner Invest 
Limited 

21.8.2012. Tirdzniecība, 
uzņēmumu dibināšana 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

7.5.2019. L 119/199 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Uzņēmuma nosaukums Piešķiršanas 
datums Darbības apraksts Nolēmuma klasifikācija (ņemot vērā 8.2.1. iedaļu) 

144. MJN Holdings 
(Gibraltar) Limited 

11.9.2012. Meitasuzņēmums 
grupas struktūrā 

Apstrīdēts nolēmums 

145. Fidux Trust Company 
Limited 

9.10.2012. Tirdzniecība, trasta 
pakalpojumu sniegšana 

Faktiski aplikts ar nodokli. Ienākumi uzkrāti un gūti Gibraltārā 
un tāpēc apliekami ar nodokli Gibraltārā. 

146. OED Limited 4.1.2013. Tirdzniecība, 
programmatūru izstrāde 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

147. Sunbreeze Limited 12.2.2013. Tirdzniecība, tiešsaistes 
aģents 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

148. Iespējams 
uzņēmums 

12.4.2013. Intelektuālā īpašuma 
pārvaldītājsabiedrība 

Uzņēmums netika izveidots, darbības netika veiktas vai uzņē
mums nebija aktīvs. 

149. Promo 6000 
International Limited 

22.4.2013. Tirdzniecība, tirgvedība 
un reklāma 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

150. Visavi 5x5 Limited 22.4.2013. Tirdzniecība, tīmekļa 
portāli 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

151. Visavi Activities 
Limited 

22.4.2013. Pārvaldītājsabiedrība, 
uzņēmumu akcijas 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

152. Visavi Spins Limited 22.4.2013. Tirdzniecība, tīmekļa 
portāli 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

153. Visavi Portals 
Limited 

22.4.2013. Tirdzniecība, tīmekļa 
portāli 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

154. Iespējams 
uzņēmums 

10.5.2013. Intelektuālā īpašuma 
pārvaldītājsabiedrība 

Uzņēmums netika izveidots, darbības netika veiktas vai uzņē
mums nebija aktīvs. 

155. Scanlan Worldwide 
Limited 

21.5.2013. Tirdzniecība, pirkšana, 
imports un eksports 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

156. Rebecca (Holdings) 
Limited 

10.6.2013. Aizdevuma(-u) 
izsniegšana 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

157. IAPA (Global) 
Limited 

24.6.2013. Tirdzniecība, galvenais 
apdrošināšanas polišu 
segums 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

158. Collinson Group 
(Trademarks) Limited 

24.6.2013. Intelektuālā īpašuma 
pārvaldītājsabiedrība 

Pasīvo ienākumu atbrīvojums. Situācija noregulēta pēc likum
došanas izmaiņām vai darbību izbeigšanas. 

159. Rebecca (Holdings) 
Limited 

28.6.2013. Aizdevuma(-u) 
izsniegšana 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

160. Innophus (Gibraltar) 
Limited 

2.8.2013. Tirdzniecība, 
rūpnieciskā ražošana 

Uzņēmums netika izveidots, darbības netika veiktas vai uzņē
mums nebija aktīvs. 

161. Stabalis Limited 22.11.2013. Pakalpojumi, 
konsultatīvo 
pakalpojumu sniegšana 
grupas ietvaros 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

7.5.2019. L 119/200 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Uzņēmuma nosaukums Piešķiršanas 
datums Darbības apraksts Nolēmuma klasifikācija (ņemot vērā 8.2.1. iedaļu) 

162. J Domains Limited 20.12.2013. Pakalpojumi, domēnu 
pārdošanas pārvaldība 

Teritorialitātes principa piemērošana. Nav Gibraltārā uzkrātu 
vai gūtu ienākumu. 

163. Iespējams 
uzņēmums 

23.12.2013. Tirdzniecība, preču 
piegāde 

Uzņēmums netika izveidots, darbības netika veiktas vai uzņē
mums nebija aktīvs. 

164. Iespējams imigrants 23.12.2013. Darba ņēmējs Nolēmums saistībā ar iedzīvotāju ienākuma nodokli, neattiecas 
uz uzņēmumu, kas apliekams ar uzņēmumu ienākuma no
dokli. 

165. British Virgin Islands 
uzņēmums 

23.12.2013. Tirdzniecība, digitālo 
produktu (tiešsaistes 
apmācības kursu) 
nodrošināšana 

Faktiski aplikts ar nodokli. Ienākumi uzkrāti un gūti Gibraltārā 
un tāpēc apliekami ar nodokli Gibraltārā. 

Piezīme. Uzņēmumu numuri atbilst numuriem, kas norādīti Lēmuma par procedūras izvēršanu pielikumā. 
Pilnīguma labad tabulā iekļauti arī pieci apstrīdētie nodokļu nolēmumi – 83., 84., 139., 140. un 144. nolēmums.   

7.5.2019. L 119/201 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



LABOJUMI 

Labojums Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (EK) Nr. 261/2004 (2004. gada 11. februāris), ar 
ko paredz kopīgus noteikumus par kompensāciju un atbalstu pasažieriem sakarā ar iekāpšanas 

atteikumu un lidojumu atcelšanu vai ilgu kavēšanos un ar ko atceļ Regulu (EEK) Nr. 295/91 

(“Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis” L 46, 2004. gada 17. februāris) 

15. lappusē 14. panta 2. punktā: 

tekstu:  “2. Apkalpojošais gaisa pārvadātājs, kas atsaka iekāpšanu vai atceļ lidojumu, katram skartajam pasažierim 
izsniedz rakstveida paziņojumu, kurā izklāstīti noteikumi par kompensāciju un atbalstu saskaņā ar šo regulu. 
Arī visiem pasažieriem, kuru lidojumi aizkavējas vismaz divas stundas, izsniedz tādu pašu paziņojumu. 
Minētajiem pasažieriem sniedz arī 16. pantā minētās valsts pilnvarotās iestādes kontaktinformāciju 
rakstveidā.” 

lasīt šādi:  “2. Apkalpojošais gaisa pārvadātājs, kas atsaka iekāpšanu vai atceļ lidojumu, katram skartajam pasažierim 
sniedz rakstveida paziņojumu, kurā izklāstīti noteikumi par kompensāciju un atbalstu saskaņā ar šo regulu. 
Arī visiem pasažieriem, kuru lidojumi aizkavējas vismaz divas stundas, sniedz tādu pašu paziņojumu. 
Minētajiem pasažieriem sniedz arī 16. pantā minētās valsts pilnvarotās iestādes kontaktinformāciju 
rakstveidā.”  

7.5.2019. L 119/202 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    









ISSN 1977-0715 (elektroniskais izdevums) 
ISSN 1725-5112 (papīra izdevums) 

LV Eiropas Savienības Publikāciju birojs 
2985 Luksemburga 
LUKSEMBURGA 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 


	Saturs
	KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA (ES) 2019/697 (2019. gada 14. februāris), ar ko groza Deleģēto regulu (ES) 2015/2195 par Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1304/2013 par Eiropas Sociālo fondu papildināšanu attiecībā uz vienību izmaksu standarta shēmu un vienreizējo maksājumu definīcijām saistībā ar izdevumiem, ko Komisija atmaksā dalībvalstīm 
	KOMISIJAS REGULA (ES) 2019/698 (2019. gada 30. aprīlis), ar ko groza III un V pielikumu Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (EK) Nr. 1223/2009 par kosmētikas līdzekļiem (Dokuments attiecas uz EEZ) 
	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2019/699 (2019. gada 6. maijs), ar ko nosaka tehnisko rezervju un pamata pašu kapitāla aprēķināšanas tehnisko informāciju pārskatu sniegšanai saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2009/138/EK par uzņēmējdarbības uzsākšanu un veikšanu apdrošināšanas un pārapdrošināšanas jomā ar atsauces datumiem no 2019. gada 31.marta līdz 2019. gada 29. jūnijam (Dokuments attiecas uz EEZ) 
	KOMISIJAS LĒMUMS (ES) 2019/700 (2018. gada 19. decembris) par valsts atbalstu SA.34914 (2013/C), ko īstenojusi Apvienotā Karaliste saistībā ar Gibraltāra uzņēmumu ienākuma nodokļa režīmu (izziņots ar dokumenta numuru C(2018) 7848) (Autentisks ir tikai teksts angļu valodā) 
	Labojums Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (EK) Nr. 261/2004 (2004. gada 11. februāris), ar ko paredz kopīgus noteikumus par kompensāciju un atbalstu pasažieriem sakarā ar iekāpšanas atteikumu un lidojumu atcelšanu vai ilgu kavēšanos un ar ko atceļ Regulu (EEK) Nr. 295/91 (“Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis” L 46, 2004. gada 17. februāris) 

